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PROSTĚJOV To muselo být pořádné psycho... Mezi olašskými cikány se stává 
opravdu jen velmi vzácně, aby brácha na svého bráchu zavolal policisty. Ale právě 
k tomu došlo letos v dubnu, kdy vyděšený Niko Horvát telefonoval na linku 156. Jeho 
zfetovaný bratr Santino totiž právě uřezal vlasy své partnerce, která v té době byla v pá-
tém měsíci těhotenství! Kromě toho jí zcela nepříčetný vyhrožoval, že dámě vypálí 
cigaretou oči. Událost, k níž došlo za zamčenými dveřmi v nechvalně proslulém domě 

v Rozhonově ulici, se minulé úterý 5. září probírala u prostějovského soudu.   

Martin ZAORA L

tradic...  Foto: Martin Zaoral 5

V MOSTKOVICÍCH

A ZASE…
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SKonšelé si stále marně lámou hla-
vy nad tím jak a hlavně za co po-
stavit nový krytý bazén v Prostějo-
vě. Současná radniční koalice v čele 
s  hnutím NE a  koalicí KAŽDÝ 
SÁM je terčem někdy až nenávist-
ných útoků ze strany opozičního 
hnutí NA KŘIVO!, které požadu-
je okamžité vybudování krytého, 

nejméně dvěstěmetrového bazénu. 
Podle prvotních odhadů by tato 
sranda stála okolo jedné a  půl 
miliardy korun, další čtvrt mi-
liardy korun budou stát roční 
náklady na provoz. „Kde na to 
vzít a nekrást? Asi skočím z okna 
své kanceláře,“ běduje primátor 
Francimór Kopačka. 
Nejen jemu ale zřejmě vytrhne 
trn z paty náměstek pro dopravu 
v  Prostějově Jiří Nikamnepospí-
chal. Ten totiž přišel s  revoluč-
ním nápadem, jak opět „podojit“ 
občany nejen tohoto města. „Už 
když se před dvěma lety otvíral 

nově vybudovaný severní obchvat 
města, nadával jsem, že řidiči po 
něm budou jezdit zcela zadarmo. 
Tenkrát mě všichni kritizovali, 
že chci z jalové krávy dostat tele. 
A vidíte, rok se sešel s rokem a teď, 
když město potřebuje tolik peněz, 
se všichni zase obracejí na mě,“ 
nechal se před Agenturou Hóser 
slyšet Nikamnepospíchal. ´
A jak Agentura Hóser zjistila, prá-
vě tento náměstek nyní navrhuje, 
aby se s účinností od 1. listopadu 
tohoto roku na severním obchva-
tu vybíralo mýtné! „Za průjezd 
od Držovic na Kostelec a Smržice 

budeme vybírat padesát korun, 
z  opačného směru pak polovinu 
této částky. Ročně by toto opatření 
mělo přinést do městské poklady 
jednu miliardu korun. A  pak že 
nebude na krytý bazén,“ pronesl 
Jiří Nikamnepospíchal. 
Nikdo pak nepochybuje o tom, že 
jeho návrh projde schválením za-
stupitelstvem, protože bazén chce 
každý. A čím delší, tím lepší. 
 Za Agenturu Hóser John

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce
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Vznikne na Vrahovické 
další pøechod? 

Prostějov (mls) - Přechod pro 
chodce garantující vyšší bezpeč-
nost postrádají někteří z  občanů 
u  autobusové zastávky Vrahovi-
ce-střed. Úsek mezi dvěma pře-
chody na frekventované Vraho-
vické ulici je zde přitom delší než 
kilometr. „Věřím, že i  vzhledem 
k  neustále se rozšiřující zástavbě 
v okolí ulice Kopečného by tento 
přechod našel využití,“ upozor-
nila paní Brusová. Odbor dopra-
vy o  zřízení dalšího přechodu 
v tomto prostoru dosud neuvažo-
val. „Dotaz bereme jako podnět, 
kterým se bude zabývat dopravní 
komise,“ reagovala za magistrát 
referentka Lenka Gartnerová. 

z Ohrozimi? 
Ohrozim (mls) - Okresní soud 
v Prostějově vyzývá každého, kdo 
zná okolnosti, z  nichž lze zjistit 
datum smrti Růženy Hanzalíko-
vé, narozené 1943, posledně by-
tem trvale Ohrozim 93, nebo zná 
okolnosti, které by k  takovému 
zjištění mohly vést, aby o  nich 
podal do 5. října zprávu soudu. 
Růženu Hanzalíkovou nalezl 
mrtvou její syn v sobotu 20. květ-
na 2023 v  13:30 hodin na zemi 
v  ložnici ve svém bydlišti. Právě 
on byl se ženou 12. května napo-
sledy v telefonickém kontaktu. 

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 25. srpna 2001 a trvalé bydliště má 
hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní pát-
rání dne 26. dubna 2022. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 21 do 25 let, měří mezi 180 až 
183 centimetry, má hubenou postavu, mod-
ré oči a hnědé rovné vlasy. 

JAKUB JEŘÁBEK 

se narodila 4. srpna 2006 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
nou vyhlásila prostějovská policie celostát-
ní pátrání dne 31. srpna 2023. Její zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 16 do 17 let, měří mezi 
162 až 165 centimetry, má hubenou posta-
vu, hnědé oči a hnědé rovné vlasy. 

SIMONA KRCHŇAVÁ 

po dvojici hledaných
Možná podobných případů 
bylo v Prostějově v nedávné mi-
nulosti již více, ale jak všichni 
už víme, zdejší policejní oddě-
lení absolutně ignoruje právo 
na informovanost. Pokud tedy 
samo nepotřebuje pomoc. Ten-
tokrát se tak zaskvěli strážníci 
Městské policie Prostějov, kteří 
se úspěchem samozřejmě ne-
tajili. Odhalili a  zadrželi totiž 
osm nelegálních uprchlíků ze 
Sýrie!   

8
Podrobnosti k  zadržení nako-
nec přece jen vydala státní po-
licie, jelikož případ spadá pod 
její kompetence. Zadrženi byli 
nejen uprchlíci bez jakýchkoliv 
dokladů, ale i převaděč, který je 
v Prostějově vysadil kvůli údaj-
nému defektu na vozidle. 

KRIMI•• Pondělí•• 
Bude stačit škola? „S pomocí knih se mnozí stávají učenými i mimo školy. Bez 
knih nebývá učený nikdo ani ve škole,“ zdůrazňoval už Jan Amos Komenský. Kni-
hy coby opravdový zdroj vědění se většině školáků bohužel nezadržitelně vzdalu-
jí. Pouhé chození do školy, které jim po prázdninách opět začalo, tak na udržení 
úrovně vzdělání zřejmě stačit nebude. 

•• Úterý •• 
Zkracování u soudu. Žena, která si ostříhá vlasy, je připravená na to, změ-
nit celý svět,“ byla přesvědčena francouzská módní návrhářka Coco Chanel. 
U Olašských Romů dochází ke stříhání vlasů u žen nikoliv kvůli proměně svě-
ta, ale po nevěře. Santini Horváth si na úpravu účesu své milé vzal nůž, a i kvůli 
tomu skončil před soudem.

•• Středa •• 
Velká dohoda. Muž s lanem se ptá ženy visící ze skály: „Chcete pomoci, 
nebo jste feministka?“ Vyrazit do krásného prostředí vápencových skal neda-
leko Ostrovu u Macochy, kde jsou k dispozici různé lezecké a adrenalinové 
aktivity, mohli všichni během výletu s prostějovským Ekocentrem Iris, který 
tentokrát směřoval do okolí areálu Velká dohoda u Holštejna. 

•• Čtvrtek •• 
Dřevo a sochy. Ne z každého dřeva se stanou housle či socha. Dřevo, které 
se dostalo pod dláto Miroslava Srostlíka, si rozhodně na nevyužitý potenciál 
stěžovat nemůže. Výstava jeho děl, která už nějaký ten pátek běží ve Špalíčku 
prostějovského muzea, se dočkala slavnostní vernisáže, jíž se účastnil i sám au-
tor. Zájem o ni byl opravdu velký. 

•• Pátek •• 
Gratulace ze Slovenska.  „Keď sa slnko skloní na Horehroní, chce sa mi spie-
vať, zomrieť aj žiť. Keď sa slnko skloní na Horehroní, túžim sa k nebu priblížiť,“ 
zpívá Kristína v jednom ze svých největších hitů. Atraktivní slovenská zpěvačka 
vystoupila na prostějovském náměstí u příležitosti oslav 30. výročí vzniku sa-
mostatné České republiky. 

•• Sobota •• 
Za krásou a zdravím. „Cyklisté vidí podstatně více krásy tohoto světa než kte-
říkoli jiní lidé. Jízda na kole, dobře dávkovaná, umí být lékem na většinu nemocí, 
ke kterým má tělo sklony,“ upozorňoval už v 19. století americký cyklista a kazatel 
K. K. Doty. Užívat si krás světa a zároveň se léčit vyrazili také účastníci akce Na 
bicyklech Němčickem, která měla tentokrát cíl na hřišti v Dobromilicích. 

•• Neděle •• 
Střídmost v hojnosti. „Střídmý v jídle, sám sobě lékařem,“ praví moudré latinské 
přísloví. Hned několik akcí cílených na dobré jídlo jsme si mohli o víkendu užít v Pro-
stějově. Kromě tradiční a oblíbené přehlídky Restaurant day na zahrádce Národního 
domu se u Tesca premiérově konal také největší putovní festival Burger Street Festival.

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“
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Agentura

Sliny se sbíhaly. Restaurant Day 
patří v  Prostějově už k  tradičním 
a vyhledávaným akcím. Uplynulou 
neděli se na zahrádce Národního 
domu opět nabízely laskominy vše-
ho druhu, a to výhradně z domácí 
kuchyně. Potěšitelné bylo i  to, že 
každý z návštěvníků si mohl odnést 
domů chuťovky dle vlastního výbě-
ru za velmi přijatelné ceny. 

Tato horentní suma vyjádřená 
v  korunách je kladným saldem 
mezi příjmy a  výdaji v  rozpočtu 
města Prostějova za první polole-
tí. Jde zatím o rekordní přebytek. 

133 650 000

„KDYŽ JSME NĚCO PROVEDLI, 
BYLI JSME VYTAHÁNI 

ZA KOTLETY, DOSTALI 
ZÁHLAVEC A  NEŽ NÁM PANÍ 

UČITELKA NAPSALA 
POZNÁMKU, MUSELI JSME 
KLEČET PŘED TABULÍ…“

Náměstek prostějovského primá-
tora Jiří Pospíšil v  první školní 
den zavzpomínal na své začátky 
v  lavice, které nebyly úplně nej-
příjemnější…

Zítra, tj. v úterý 12. září, si připo-
meneme 101. výročí narození aka-
demického sochaře Oldřicha Peče 
(1922-1965). Rodák ze Střelito-
va žil od absolvování studií až do 
své smrti v Prostějově, patřil k vý-
znamným osobnostem výtvarné 
kultury poválečného období.

OLDŘICH PEČ
Foto: internet

Odvolání trenéra. Již podruhé 
v  poměrně krátké době skončil na 
lavičce prostějovských fotbalistů 
zkušený kouč a bývalý profesionální 
hráč Michal Šmarda. Vaz mu zlomil 
nejen nevydařený začátek soutěžní-
ho ročníku 2023/2024, ale i  nevy-
jasněné kompetence v  realizačním 
týmu. Zdá se, že tento lodivod už se 
do řad eskáčka hned tak nevrátí…

PROSTĚJOV Letošní léto bylo rozmarné skutečně 
ve všech směrech. Pod střechou panelového domu 
na sídlišti Hloučela si udělala letos hnízdo rodinka čer-
ného špačka. Rodiče se poctivě starali o krmení pro 
svá mláďata, ovšem jeden z nich časně ráno zablou-
dil do bytu redaktora... Otevřeným oknem vletěl do 
obýváku, a protože netrefil zpátky ven, usadil se na 
garnýži. A jelikož se několikrát také zamotal do záclon, 
dotyčný zahájil záchrannou akci. Nasadil si rukavice 
a ptáka opatrně vyprostil ze zajetí záclon. Špaček byl 
viditelně vylekaný, ale vůbec se nesnažil vymanit z lid-
ského sevření. Nakonec redaktor otevřel okno obývá-
ku dokořán a ptáka vypustil na svobodu. Od té doby 
každé ráno štěbetá na římse za oknem... 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

27/16 °C
Marie

Støeda 23/12 °C
Lubor 

Ètvrtek 21/12 °C
Radka

Pátek 19/11 °C
Jolana 

Sobota 20/10 °C
Ludmila

Nedìle 21/9 °C
Naděžda

Pondìlí 29/15 °C
Denisa

Michal KA DLEC

FOTOFOTO
VEÈERNÍKU

Foto: Michal Kadlec

se špačkem
se špačkem



zjistili jsme
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František JURA,

Rád bych touto cestou pozval 
všechny občany našeho města 
a  také obyvatele obcí z  celého 
regionu na tradiční Prostějovské 
hanácké slavnosti. V  letošním roce 
se uskuteční už 41. ročník této akce. 
V sobotu 16. září a v neděli 17. září 
slavnosti ovládnou především naše 
náměstí T. G. Masaryka, kde 
bude probíhat bohatý kulturní 
program. Hody ale ožije také 
kostel svatého Jana Nepomuckého 
a kostel Povýšení svatého Kříže. Já 
osobně se mimo jiné velmi těším na 
nedělní dopolední program, jenž 
bude tvořit vystoupení folklórních 
souborů a  odpolední průvod 
krojovaných Hanáků naším 
městem. Za zhlédnutí a vyslechnutí 
ale bude stát každá část pečlivě 
připravené akce, která nám 
připomene bohatost dědictví po 
našich předcích a důležitost našeho 
spojení s hanáckou krajinou.

Policisté z městské i státní policie, hasi-
či, lékaři se sanitkou z  prostějovské 
„záchranky“ a  nakonec přistávající 
vrtulník. To vše značilo, že je zle… Na 
křižovatce ulic Hacarova a Josefa Lady 
šlo bez nadsázky o  lidský život. A  jak 
Večerník zjistil, obrovskou zásluhu na 
záchraně řidičky skútru středního věku 
mají dvě studentky prostějovské Střed-
ní zdravotnické školy! 
„V pátek 8. září před půl osmou ranní 
se v ulici Josefa Lady v Prostějově sta-
la dopravní nehoda. Řidič osobního 
vozidla jel ve směru od nemocnice 
a  při odbočování vlevo do Hacarovy 
ulice, zřejmě vlivem oslnění, přehlédl 
řidičku motocyklu, která jela směrem 
k nemocnici,“ popsala výsledky prvot-
ního šetření po závažném střetu Milu-
še Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v  Olomouci. 
Nepozornost seniora za volantem 

osobního vozidla a  následná srážka 
měly vážné následky. „Došlo k  vážné-
mu zranění osmačtyřicetileté motocy-
klistky, která byla letecky transportová-
na do Fakultní nemocnice Olomouc. 
U  pětasedmdesátiletého řidiče byla 
provedena negativní dechová zkouška 
a u řidičky byl za tímto účelem nařízen 
odběr krve,“ prozradila mluvčí krajské 
policie s  tím, že hmotná škoda byla 
předběžně stanovena na 100 000 korun 
a událost je nyní v šetření. 
„V  případě zraněné ženy šlo o  zlo-
meninu stehenní kosti a  několik dal-
ších zranění. Vzhledem k  závažnosti 
zranění jsme rozhodli o  přivolání 
letecké záchranné služby, načež byla 
přepravena na traumatologické cen-
trum olomoucké nemocnice. Nebyla 
v  přímém ohrožení života a  uvidí se, 
co ukáží CT vyšetření,“ sdělila exklu-
zivně Večerníku Lucie Mikisková, 

tisková mluvčí Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje. 
Jak jsme dále zjistili, jen pár vteřin po 
srážce se zraněné řidičky skútru ujaly 
dvě mladé studentky Střední zdra-
votnické školy Prostějov, které ženě 
poskytly první pomoc ještě před příjez-
dem sanitky a přistání vrtulníku. „První 

pomoc v této těžké chvíli opravdu dá-
valy dvě dívky z maturitního ročníku, 
které pomáhaly při resuscitaci, jíž pro-
váděly s  další ženou, pravděpodobně 
bývalou zdravotní sestrou. Motorkářku 
následně předaly do péče zdravotníků,“ 
potvrdil Večerníku ředitel SZŠ Prostě-
jov Martin Mokroš. 

O zákroku ho informoval jeden z rodi-
čů a také zmíněná žena, podle které se 
dívky při zákroku chovaly jako profesio-
nálky. „Dívkám jsem poděkoval předal 
jménem školy předal drobné dárky,“ 
dodal Mokroš s tím, že obě studentky 
hodlají ve studiu pokračovat na lékař-
ských fakultách.

PROSTĚJOV Mráz po zádech 
běhal při pohledu na následky 
dopravní nehody, která se udá-
la uplynulý pátek ráno těsně 
po sedmé hodině na křižovat-
ce ulic Hacarova a Josefa Lady 
v  Prostějově. Zdemolovaný 
skútr, či spíše jeho trosky, a že-
na ležící na zemi v péči lékařů, 
to nevěstilo nic dobrého. Jen 
opodál pak policisté hovořili se 
seniorem, který vystoupil z ha-
varovaného vozidla a snažil se 
vysvětlit, co se vůbec přihodilo. 
Vyšetřovatelům nakonec s vy-
pětím všech sil vytrousil, že ho 
při odbočování oslepilo slunce 
a motorkářku vůbec neviděl... 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

SENIOR NEPOZORNÝ
Zraněnou zachránily studentky, přiletěl i vrtulník

FOTOGALERIE
klikni na
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PROSTĚJOV Strážníci prostějovské 
Městské policie jsou zvyklí na ledasco. Je-
jich úsilí si tentokrát v  uplynulých dnech 
vysloužili dva živočichové. Nejdříve vola-
la vyděšená žena, která našla na zahradě 
užovku. Ovšem dvoumetrovou! Poté za-
ujala zpráva, že prodavačky v květinářství 
ohrožuje netopýr...
Mnozí lidé mají opravdovou fobii z hadů, což 
byl zřejmě i  případ z  předminulé soboty 2. 
září. „Krátce před polednem se na linku tísňo-
vého volání obrátila žena s tím, že nalezla na 
zahradě velkého hada stočeného v keři. Stráž-
níci na místě zjistili, že se jedná o užovku čer-
venou. S jejím odchytem pomohli hlídce při-
volaní hasiči. Následně byl dvoumetrový plaz 
převezen do obchodu ZOO doma ve Vodní 
ulici, kde se o něj může přihlásit majitel,“ sděli-
la Tereza Greplová, vedoucí skupiny prevence 
kriminality Městské policie Prostějov. 
Na stejném místě skončil před časem i  jiný 

hádek stejného druhu. Pětadvacet centimetrů 
dlouhé „děťátko“ hledalo azyl u bankomatu. 
Již začátkem července totiž vyjížděli strážní-
ci do sběrného dvora v Anenské ulici rovněž 
kvůli hadovi, který se nacházel mezi odpa-
dem. „Jednalo se o užovku, již hlídka po od-
chytnutí vrátila zpět do volné přírody," uvedl 
tehdy inspektor Petr Zapletal. 
No, a to není ze zvířectva všechno. Minulou 
středu 6. září prostějovští strážníci vyjížděli 
za ještě zajímavější kuriozitou. „Hodinu po 
poledni byli strážníci přivoláni k odchytu ne-
topýra, který vlétl do prodejny květin na ná-
městí T. G. Masaryka v Prostějově. Zmatený 
savec byl hlídkou odchycen a následně vypuš-
těn do volné přírody v biokoridoru Hloučela,“ 
podotkla Tereza Greplová.  (mik, kib) 

Po Prostì jovì se
Foto: 

v kvìtináøství...
v kvìtináøství...

PROSTĚJOV Ve čtvrtek nad ránem 
31.  srpna zavolal na linku 156 prostě-
jovských strážníků všímavý občan. Jeho 
sdělení bylo závažné, u protihlukové zdi 
u garáží mezi ulicemi Boženy Němcové 
a  Okružní se nacházelo osm mladých 
mužů, které identifikoval jako pravdě-
podobné imigranty. Měl pravdu? 

Kristýna BOHATOVÁ
Ano! Strážníci na místě zjistili, že jde o obča-
ny Sýrie. Byli bez dokladů, vybaveni pouze 
potvrzením ze Slovenské republiky o setrvání 
příslušníka třetí země na jejich území. U gará-
ží je vysadil převaděč, který vzápětí odjel řešit 
defekt pneumatiky do jednoho ze servisů. 
„My jsme neprodleně přivolali Policii ČR, 
do jejíž kompetence případ spadá,“ potvrdil 
Večerníku Libor Šebestík, ředitel Městské 
policie Prostějov. Protože vzniklo pode-
zření na neoprávněný vstup a  pobyt na 

území České republiky, cizinecká policie 
následně mládence zajistila a eskortovala 
na služebnu k dalším úkonům. „Při zjišťo-
vání okolností, jakým způsobem se do Pros-
tějova dostali, se ukázalo, že přijeli osobním 
pětimístným vozidlem BMW. Řidič je vy-
sadil v Okružní ulici z důvodu defektu kola 
a odjel s autem do nejbližšího servisu. Poli-
cisté na základě získaných informací ihned 
vyjeli na místo, kde by se mohl převaděč na-
cházet a kde třiatřicetiletého cizince i s vozi-
dlem skutečně našli. Muže zadrželi a převezli 
na služebnu,“ informovala Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. Jak doplnila, z  výsle-
chu vyplynulo, že cizince, kteří měli za-
placenou cestu z  Turecka do Německa, 
nabral muž do vozidla předchozí den na 
Slovensku. 
Ještě ten samý den sdělil policejní komisař pře-
vaděči obvinění z trestného činu organizování 

a umožnění nedovoleného překročení státní 
hranice až s  pětiletou trestní sazbou odnětí 
svobody. „Z naší strany byl na státní zastupi-
telství vydán podnět k podání návrhu na vzetí 
obviněného do vazby, který státní zástupce ak-
ceptoval a soudce byl stejného názoru. Na zá-
kladě jejich rozhodnutí byl obviněný v sobotu 
druhého září eskortován do vazební věznice, 
kde bude čekat až do rozhodnutí soudu,“ pro-
zradila Zajícová s tím, že všichni cizinci, kteří 
měli namířeno do Německa, byli vráceni 
na základě žádosti v  rámci Dohody mezi 
vládou ČR a SR zpět na Slovensko. 
Obyvatelé přilehlých ulic o  zásahu věděli, 
co se ale skutečně stalo, se pouze domýšleli. 
„Dívala jsem se na to rojení z okna, vzbudily 
mě majáky a hlasitý hovor. Když jsem o tom 
pak mluvila se sousedy, napadlo nás, že by to 
mohli být imigranti. Že byli až ze Sýrie, jsme 
se dozvěděli z  televize,“ sdělila Večerníku 
žena, která si nepřála být jmenována. 

Proboha, 
PROSTĚJOV Prázdniny jsou 
fuč a minulé pondělí 4. září za-
čal nový školní roky 2023-2024. 
Zatímco někteří už ví, jak to 
v lavicích chodí, další čeká do-
konce zkouška dospělosti, pro 
jiné to byla premiéra. A třeba na 
Základní škole Jana Železného 
v Prostějově přivítali 98 prvňáčků, 
kteří začali pořádně zhurta. Než 
totiž poprvé vstoupili do dveře, 
slyšeli pořádnou ránu z pistole! 
No a po startovacím výstřelu se 
rozdávaly zlaté medaile….    (pk)

reportáže a exkluzivní rozhovory 
z prvního školního dne najdete na straně 8
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PO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno

16. 9. 2013

ulice Dr. Josefa Horáka 
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Resslova ulice Příště: Resslova ulice 
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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Dvacet jich dostalo padáka. Ti 
zbývající se bojí o  svou budouc-
nost. Zaměstnanci firmy Preciosa 
z  Brodku u  Konice nemají příliš 
důvodů k radosti. Pokud skončí na 
dlažbě, práce se jim nebude hledat 
vůbec snadno. Situace v celém pro-
stějovském regionu je totiž nepříliš 
radostná. Možností, jak sehnat prá-
ci, je stále méně. 
A tak se může stát, že řadě lidí na Ko-
nicku za chvíli nezůstane nic jiného 

než se jít pást. „Je mi něco málo přes 
padesát, manželka je druhým rokem 
nezaměstnaná. Obě děti máme na vy-
sokých školách v Brně, splácíme i ně-
jaké půjčky. Nevím, jak by to dopadlo, 
kdybych o práci přišel ještě já,“ přemí-
tal námi oslovený zaměstnanec společ-
nosti Preciosa z Brodku u Konice, kte-
rý se však o další budoucnosti podniku 
odmítl jakkoliv vyjadřovat. Z pochopi-
telných důvodů, bojí se o místo… 
Úspěšný závod vyrábějící speciální díly 

pro broušení skla totiž nedávno zasáh-
la další vlna propouštění. A tak ještě do 
konce letošního roku by o práci mělo 
přijít dalších čtyřicet zaměstnanců. 
Celkem tak letos brodeckou Preciosu 
opustí již šedesát lidí. Důvod je prostý: 
vyrábělo se tu více, než bylo třeba. „Ka-
pacita výroby je vyšší, než kolik v tuhle 
chvíli potřebujeme. Máme zde již pří-
liš velké zásoby, které nejsme schopni 
vyčerpat,“ vysvětlil Večerníku Stanislav 
Kadlec, tiskový mluvčí Preciosy. 

Před jednou dekádou to v  severní části regionu nevypa-
dalo ohledně zaměstnanosti nikterak růžově. Po ekono-
mické krizi dorazila stoupající nezaměstnanost a  řada 
dalších firem ještě musela propouštět. Během následují-
cích let se naštěstí situace stále zlepšovala, a právě na Pro-
stějovsku je nezaměstnanost dlouhodobě nejnižší v celém 
kraji. Bude ale záležet také na tom, jak se po covidové 
krizi a válce na Ukrajině bude ekonomice dařit i v násle-
dujícím období. To nejhorší je ale už snad pryč.  (jaf )

STÍNY MINULOSTI

Firmy na Konicku dávají

PROSTĚJOVSKO Tohle způ-
sobilo velké pozdvižení. Zhru-
ba před rokem měla být v  lesích 
u Seče spatřena medvědice s mlá-
dětem. Pár se do regionu měl 
dostat ze sousedního Blanenska. 
Jenže nastražené fotopasti jejich 
výskyt na prostějovském území 
v průběhu uplynulého roku nepo-
tvrdily. To ovšem neplatí o dalších 
větších dravcích: vlci se dle mys-
livců zejména ve Vojenském újez-
du Březina vyskytují zcela běžně. 
Naposledy se medvěd na Prostějov-
sku objevil ještě před rokem 1989, 
tehdy byl odchycen u Pivína. Podle 
informací Večerníku měla být med-

vědice s mládětem spatřena v oblas-
ti kolem Seče. Nedlouho před tím 
měla být zvířata spatřena u Šebeto-
va, což je vzdušnou čarou asi čtyři 
kilometry od Horního Štěpánova 
a necelých deset kilometrů od Seče. 
Další potvrzení výskytu medvědice 
s  mládětem se však již v  průběhu 
celého uplynulého roku neobjevilo. 
„Přitom fotopastí je nastražených 
opravdu hodně. Pokud by tu med-
vědice byla, pak by bylo s podivem, 
kdyby ji alespoň jedna nezachytila,“ 
uvažoval Jiří Procházka, jednatel 
Okresního mysliveckého spolku.
Jestliže tedy medvědice s  mládě-
tem skutečně prošla regionem,

nepochybně skončila ve Vojen-
ském újezdu Březina, který jako
jediný poskytuje možnost relativ-
ně klidného života pro tak velkou
šelmu. „Zda tam žijí medvědi
netuším, ale vlci jsou tam určitě.
Nedávno jeden z našich členů na
jednoho z nich narazil. Samotné-
ho mě překvapilo, že Prostějov-
sko bylo zařazeno do oblastí, kde
může být vlk za určitých podmí-
nek utracen. Je to právě díky vo-
jenskému prostoru, jinde je hus-
tota osídlení taková, že by tu vlci
na rozdíl od Beskyd či Jeseníků
neměli dost klidu,“ konstatoval
Procházka.  (mls)

 Foto: www.flowee.cz

Vlci ovšem ano!

VANDALOVÉ DALI
PROSTĚJOV Bylo to vskutku 
na pováženou. Na jaře loňského 
roku vrcholila revitalizace pivo-
varského rybníčku ve Vrahovi-
cích. Nejen stavebním dělníkům 
komplikovali práci vandalové, 
kteří například jen během května 
roku 2020 hned ve dvou přípa-
dech způsobili škody přímo ve 
vodní nádrži i  v  okolí. Jen o  pár 
desítek metrů dál zase neznámí pachatelé šestkrát za sebou bě-

hem jediného půlroku rozbili zr-
cadlo v zatáčce u „myší díry“. 
Doposud neznámí pachatelé v květ-
nu minulého roku ucpali odtok vra-
hovického rybníčku, čímž 
došlo k  jeho opětov-
nému zavodnění, 
k  poškození 
ochrany stro-
mů, ze kte-
rého si nepři-
způsobivá mládež 
udělala posezení. Polystyrenové 
díly pak někdo vytrhal z  dřevěné 
ohrádky a vyrobil si z nich lavičky.
„Vzpomínám si na to velice přesně, 
série vandalských činů mě pořádně 
nadzvedla. Ovšem po dohodě s Po-
licií České republiky a  Městskou 
policií Prostějov byla trvale zvý-
šena četnost kontrol všech hlídek 

v  této lokalitě včetně přilehlého 
parčíku jak během dne, tak během 
nočních hodin a další poškozování 
městského majetku jsme do dnešní 
doby nezaznamenali,“ pochvaluje si 

nyní Jiří Rozehnal, 
náměstek pros-

tějovského 
primátora. 

Jak se Večer-
ník od něj také 

dozvěděl, i  do-
pravní zrcadlo v  zatáčce 

u  takzvané myší díry už více než 
rok vandalům odolává. „Po po-
sledním zničení zrcadla zde byla 
instalována kamera napojená na 
Městskou policii Prostějov, trvale 
snímající tento prostor se zázna-
mem. Doufám, že k udržení pořád-
ku pomůže i nadále,“ věří náměstek 
Rozehnal.  (mik)

POKOJ

Nièení pivovarského 
Nièení pivovarského 

rybníèku vystavila 
rybníèku vystavila 

stopku POLICIE
stopku POLICIE
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Uchovejte Vzpomínku
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Dne 13. září 2023
uplyne 2. smutné výročí úmrtíuplyne 2. smutné výročí úmrtí

pana Jiřího SEDLÁČKApana Jiřího SEDLÁČKA
z Mostkovic.z Mostkovic. 

Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi. Manželka,vzpomeňte s námi. Manželka,

dcera a syn s rodinou.dcera a syn s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.

Dne 14. září 2023Dne 14. září 2023
vzpomeneme 7. smutné vzpomeneme 7. smutné 

výročí od úmrtívýročí od úmrtí
pana Ladislava STROUHALApana Ladislava STROUHALA 

z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. Děkujevzpomeňte s námi. Děkuje
manželka a synové Michalmanželka a synové Michal

a Martin s rodinou.a Martin s rodinou.

Život je krásný, Ty jsi ho měl rád.Život je krásný, Ty jsi ho měl rád.
Proč osud byl tak krutý Proč osud byl tak krutý 

a musel Ti ho brát.a musel Ti ho brát.

Dne 13. září 2023 Dne 13. září 2023 
to budou 2 roky, kdy náhleto budou 2 roky, kdy náhle

zemřel ve věku 70 rokůzemřel ve věku 70 roků
pan Josef KVÍČALApan Josef KVÍČALA

z Otaslavic.z Otaslavic.
V srdcích dál zůstáváš.V srdcích dál zůstáváš.

Manželka Anna, dcery ZuzanaManželka Anna, dcery Zuzana
a Jolana s rodinami.a Jolana s rodinami.

Ruce Tvé Ruce Tvé 
už nikdy nepohladí,už nikdy nepohladí,

Tvé srdce v nouzi Tvé srdce v nouzi 
nám už neporadí.nám už neporadí.

Díky za to, čím jsi nám v životě byl,Díky za to, čím jsi nám v životě byl,
za každý den, který jsi s námi žil.za každý den, který jsi s námi žil.

Tvůj odchod stále bolí,Tvůj odchod stále bolí,
na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 13. září 2023Dne 13. září 2023
vzpomeneme 5. smutné výročí,vzpomeneme 5. smutné výročí,

kdy nás opustilkdy nás opustil
pan František POPELKApan František POPELKA

ze Stražiska. ze Stražiska. 
Za vzpomínku děkuje dceraZa vzpomínku děkuje dcera

Zdena a Dagmar s rodinami,Zdena a Dagmar s rodinami,
syn Pavel s rodinou a bratrsyn Pavel s rodinou a bratr

Stanislav s rodinou.Stanislav s rodinou.

Dne 10. září 2023
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

20. smutné výročí úmrtí20. smutné výročí úmrtí
pana Oldřicha TRÁVNÍČKApana Oldřicha TRÁVNÍČKA

z Brodku u Prostějova.z Brodku u Prostějova.
S láskou vzpomíná syn Jan,S láskou vzpomíná syn Jan,

snacha Anna a vnučkasnacha Anna a vnučka
Alice s rodinou.Alice s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá...

Dnes, tj. 11. září 2023,Dnes, tj. 11. září 2023,
vzpomínáme 2. smutnévzpomínáme 2. smutné

výročí úmrtívýročí úmrtí
paní Anny JEŽKOVÉ paní Anny JEŽKOVÉ 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku všem,Za tichou vzpomínku všem,

kteří ji měli rádi, děkujekteří ji měli rádi, děkuje
syn Radim.syn Radim.

Dne 16. září 2023
by se dožila 100 letby se dožila 100 let

paní Emma ŠKRABALOVÁ,paní Emma ŠKRABALOVÁ,
roz. SEDLÁČKOVÁ,roz. SEDLÁČKOVÁ,

z Prostějova, rodačka z Rakůvky.z Prostějova, rodačka z Rakůvky.
 Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje

syn Zdeněk a dcera Irenasyn Zdeněk a dcera Irena
s rodinou. s rodinou. 

Dne 9. září 2023
jsme si připomenulijsme si připomenuli

12. smutné výročí úmrtí12. smutné výročí úmrtí
našeho milovaného syna a bratranašeho milovaného syna a bratra

pana Jiřího PAVLÍKApana Jiřího PAVLÍKA
ze Štětovic.ze Štětovic.

Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

S láskou stále vzpomínají rodiče, S láskou stále vzpomínají rodiče, 
sestra s rodinousestra s rodinou

a rodina Kubišova.a rodina Kubišova.

Každý z nás má v nebi někoho, Každý z nás má v nebi někoho, 
komu by chtěl poděkovat za to,komu by chtěl poděkovat za to,

že „byl“, a říct mu: že „byl“, a říct mu: 
„Moc nám chybíš.“„Moc nám chybíš.“

Dnes, tj. 11. září 2023,Dnes, tj. 11. září 2023,
vzpomeneme 4 smutné rokyvzpomeneme 4 smutné roky

od tragické smrtiod tragické smrti
Lukáše HURBANALukáše HURBANA

z Prostějova.z Prostějova.
Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,

vzpomeňt s námi. Maminkavzpomeňt s námi. Maminka
a sestra Klárka.a sestra Klárka.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 10. září 2023Dne 10. září 2023
by oslavila 90 letby oslavila 90 let

paní Božena ZICHOVÁpaní Božena ZICHOVÁ
z Prostějova.z Prostějova.

Kdo jste ji znali, vzpomeňteKdo jste ji znali, vzpomeňte
s námi. Děkuje dcera Dagmar, s námi. Děkuje dcera Dagmar, 

vnučka Petra s rodinouvnučka Petra s rodinou
a vnuk Jakub.a vnuk Jakub.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 14. září 2023Dne 14. září 2023
vzpomeneme 7. smutné výročí,vzpomeneme 7. smutné výročí,

kdy nás opustilakdy nás opustila
paní Alena BAZAROVSKÁ.paní Alena BAZAROVSKÁ.
Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkuje manžel s rodinou.Děkuje manžel s rodinou.

Ivo Zatloukal 1948  Žešov
Ludmila Vyroubalová 1936  Prostějov
Anna Vlčková 1928  Kostelec na Hané
Anna Konečná 1947  Topolany
Marta Machačová 1946  Mostkovice
Hana Novotná 1976  Němčice nad Hanou
Jaroslav Mačák 1941  Olšany u Prostějova
Emilie Němcová 1941  Prostějov
Jan Kalvoda 1952  Hluchov
Josef Veisgärber 1955  Ohrozim

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 11. září 2023
Milka Pachlová 1928 Vrahovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Úterý 12. září 2023
Světluška Otrubová 1941 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Jan Nakládal 1939 Skalka 13.00 kaple Skalka 
Pátek 15. září 2023
Vojtěch Vinklar 1949 Slavkov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Pondělí 11. září 2023
Vojtěch Bílý 1950 Kostelec na Hané 11.45 Obřadní síň Prostějov  

Jarmila Stroblová 1940  Prostějov Středa 13. září 2023
Alena Šenková 1952 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov
Lucie Gáborová 1987 Čelechovice na Hané 14.00 
 kostel sv. Bartoloměje Vrahovice 

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.

Dne 12. září 2023Dne 12. září 2023
vzpomeneme 5. rok,vzpomeneme 5. rok,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
paní Drahomíra ŠPAČKOVÁpaní Drahomíra ŠPAČKOVÁ

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají

manžel, děti, vnoučatamanžel, děti, vnoučata
a pravnoučata.a pravnoučata.

Pavel Smolka 1967  Čelechovice na Hané
Vladimír Kratochvíl 1947  Prostějov

Vzpomínky 
Můžete kreslit, můžete psát, 
ale nikdy list netrhat. Věta, 
kterou obsahuje dodnes 
celá řada útlých knížeček se 
vzpomínkami od maminky, 
tatínka, spolužáků a kamará-
dů. Památníčky jsou nestár-
noucí klasikou, která jen tak 
neomrzí.
Vlastní prožitek, čas a  fan-
tazie darované někomu, na 
kom nám záleží. To je pa-
mátníček. Tou nejvzácnější 
památkou se nestane pro svůj 
obsah, ale díky rukám, které 
se ho dotýkaly. Díky lidem, 
kteří drželi tužku. A  díky je-
dinečnému poutu, které tak 
vytvořili. Tomu poutu se říká 
„vzpomínky“. Okamžiky štěs-
tí, jež si chceme připomínat. 

A co na papíře přestávají být 
jen naše. Stávají se totiž také 
vzkazem budoucnosti, mos-
tem mezi tady a  teď, někdy 
a někde. 
Ať i vám všechny tahy tužkou, 
vůně, doteky, melodie a barvy, 
které v  památníčku zůstanou, 
přináší jen radost tady a  teď 
i někdy a někde.
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 V SRDCI
vzpomínky, jiní mohou upřednost-
nit nějaký předmět nebo místo, kte-
ré jim bude zesnulého připomínat. 

A  dotyčného můžete připome-
nout i  ostatním, třeba formou 

vzpomínky v novinách. 
Redakce PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku vám tuto možnost na-
bízí v  každém vydání, často i  za 
zvýhodněných podmínek v rámci 
různorodých akcí. Prostřednic-
tvím nejčtenějšího regionálního 
periodika bychom totiž svým čte-
nářům chtěli pomoct, jak na své 
blízké nezapomenout… Pokud 
hodláte věnovat vzpomínku své-
mu příteli nebo příbuznému, věz-
te, že existuje spousta odborníků, 
kteří vám v tom pomohou. A vy na 
to tak nebudete sami.  Stačí zavo-
lat 608 960 042, případně napsat 

e-mail na adresu 
inzerce@vecernikpv.cz.



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
V  průběhu uplynulého týdne byl 
souzen z toho, že pod falešnou zá-
minkou návštěvy kina vytáhl z Pře-
rova svoji těhotnou družku, která 
s ním v té době ovšem již nechtěla 
mít nic moc společného. Násled-
ně ji zavedl do bytu na Rozhono-

vě ulici v  Prostějově, kde bydlí se 
svým otcem a  bratrem Nikem. 
Tam ji zamkl, uřezal nožem vlasy 
a  mimo jiné také vyhrožoval, že 
slečně cigaretou vypálí oči!

Vzájemná nevìraVzájemná nevìra
Nezaměstnaný Santino, jenž k  sou-
du dorazil v  černém tričku s  blyšti-
vou lebkou, celou událost vyloženě 
nepopíral, bral ji však pouze jako 
vyvrcholení jedné z hádek. Vše pak 
ospravedlňoval olašskými tradice-

mi. „U nás to chodí tak, že pokud je 
žena nevěrná muži, tak ten má prá-
vo jí zkrátit vlasy. Takhle to dělali 
naši předci! Proč právě takhle, ne-
vím,“ obhajoval se šestadvacetiletý 
Horváth, který však pominul fakt, že 
to byl právě on, kdo své milé zahnul 
jako první… 
„Ano, její matka mě načapala s jinou 
ženou na koupališti. Od té doby mě 
nenávidí a štve i Veroniku proti mně,“ 
hledal důvody, proč jeho partnerka 
nevzala zpět souhlas s trestním stíhá-
ním, což se v  podobných případech 

domácích konfliktů děje poměrně 
často.  „Asi mi to chtěla vrátit. Ale 
vztah teď máme pořád stejný, narodi-
lo se nám dítě, takže se vídáme i čas-
těji než dřív,“ přidal k pozoruhodné-
mu případu Santino Horváth, jehož
předvolaná partnerka se k  soudu 
vůbec neobtěžovala dostavit.  

Jak je to s odplatouJak je to s odplatou

Soudce Petr Vrtěl však byl k  líčení 
sluncem zalité idyly tohoto páru 

poměrně skep-
tický. „Říkáte, že 
v  případě nevěr-
né ženy ve vaší 
komunitě dojde 
k  ostříhání vlasů. 
Docela by mě tedy zajímalo, jak je to 
v případě nevěry u muže. U vás by nic 
takového očividně nebylo možné,“ 
pobavil Petr Vrtěl, jenž tím narážel na 
vyholenou hlavu obžalovaného. 
Rozsudek v  celé záležitosti do-
sud nepadl, hlavní líčení tak bylo 
odročeno.

5WWW.VECERNIKPV.CZkrimi

Zajistili kradené kolo
Prostějovští strážníci odcizené jízd-
ní kolo našli dřív, než byla jeho krá-
dež nahlášena! V průběhu nedávné-
ho strojního čištění města v lokalitě 
Brněnské ulice si strážníci povšimli 
odloženého jízdního kola v keři ne-
daleko silnice. V době, kdy bylo kolo 
nalezeno, nebylo evidováno jako 
kradené, proto ho strážníci předali 
na ztráty a nálezy jako běžný nález. 
O pár dní později se ovšem situace 
zcela změnila, protože majitel přišel 
nahlásit krádež svého kola na Policii 
ČR. Celý případ si tak převzali poli-
cisté k dalšímu šetření. 

Zlodějka napadla ostrahu
Krátce po poledni v pondělí 4. září 
prostějovští strážníci vyjížděli řešit 
nahlášenou drobnou krádež do dro-
gerie v centru města. Od oznamova-
telky bylo zjištěno, že se v prodejně 
nacházela žena, která v  předešlých 
dnech odcizila zboží v  hodnotě 
4 602 korun. To si vložila do kočár-
ku a z prodejny odešla bez zaplace-
ní. Při činu nebyla zadržena, načež 
se do obchodu po několika dnech 
vrátila, a proto se pracovnice ostra-
hy pokusila podezřelou pachatelku 
zadržet. Ženu vyzvala k setrvání na 
místě do příjezdu strážníků. Mladá 
pachatelka nic takového ovšem ne-
akceptovala, navíc se chovala agre-
sivně a  fyzicky pracovnici ostrahy 
napadla. Poté z  místa „normálně“ 
jakoby nic odešla. Mladou zlodějku 
strážníci zastihli nedaleko. Devate-
náctiletá žena se k  protiprávnímu 
jednání doznala. Přestupek proti 
majetku a občanskému soužití nyní 
projedná příslušný správní orgán.

Za rum nezaplatil
Minulé pondělí 4. září vpodvečer 
bylo prostřednictvím linky 156 při-
jato telefonické oznámení o zadržení 
pachatele podezřelého z  krádeže. 
Hlídka na místě zjistila, že ostrahu na 
protiprávní jednání sedmatřicetile-
tého muže upozornil nakupující ob-
čan, který viděl, jak pachatel odchází 
z obchodu bez zaplacení lahve rumu. 
Ostraha se za podezřelým ihned vy-
dala a u cukrárny Florida na náměstí 
T. G. Masaryka jej také dopadla. 
Odcizené zboží nebylo možné vrátit 
do prodeje, jelikož chlapík se ještě na 
prodejně stačil z  lahve napít. Svým 
jednáním se dopustil přestupku pro-
ti majetku. Způsobená škoda bude 
vymáhána u  příslušného správního 
orgánu, kam byl celý případ předán.

Popíjeli u rybníka
V  okolí drozdovického rybníka si 
strážníci v úterý 5. září povšimli dvo-
jice mužů konzumujících alkoholic-
ké nápoje v místě, kde je to vyhláš-
kou města zakázané. Pánové ve věku 
52 a 62 let byli hlídkou na přestup-
kové jednání upozorněni. Rozpitou 
dvoulitrovou lahev vína jim strážníci 
odebrali. Protiprávní jednání, které-
ho se oba pánové dopustili, projed-
ná příslušný správní orgán.  

Upadla z postele 
V nočních hodinách z úterý 5. na 
středu 6. září vyjížděli strážníci 
na pomoc seniorce, která doma 
upadla z postele na zem. Její manžel 
ji sám nedokázal zvednout, a proto 
se obrátil na strážníky. Hlídka ozna-
movateli pomohla ženu zvednout 
a  uložit ji zpět do postele. Ta při 
pádu neutrpěla žádné zranění a ani 
nepožadovala lékařské ošetření.
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CHVÁLIHODNÝ POÈIN: 
PROSTĚJOV Se zajímavým pří-
padem vyšla uplynulý týden ven 
prostějovská policie. Již koncem 
srpna jela po cyklostezce vedoucí 
souběžně s  Vodní ulicí v  Prostě-
jově osmasedmdesátiletá žena 
na jízdním kole, a  aniž by coko-
liv tušila, stala se obětí zloděje! 
Při jízdě totiž seniorku dohonil 
pětačtyřicetiletý recidivista a  ze 
zadního drátěného košíku umís-
těného na jízdním kole jí sebral 
kabelku, ve které měla osobní 
věci jako dioptrické brýle, mo-
bilní telefon, osobní doklady, pe-
něženku s  hotovostí 700 korun 
i platebními kartami a další drob-
nosti v celkové hodnotě necelých 
5 000 korun. Co teď? Zatímco 
chmaták věřil, že má vyhráno 
a  nikdo ho při lupu neviděl, še-
redně se zmýlil…

Michal KA DLEC
Do hry totiž vstoupil mladík, které-
mu nebylo vůbec lhostejné, že da-
rebák okradl ženu jedoucí na kole. 
Lapka měl smůlu, protože ho 

viděl student, který, jak se říká, 
nestrčil ‚hlavu do písku‘ a  začal 
jednat. Nejprve běžel za okrade-
nou ženou a volal na ni, avšak po-
škozená ho vůbec neslyšela a jela 
nerušeně dál. Mladík ale neotálel 
a  ihned kontaktoval policisty na 
lince 158 a  popsal, co se stalo. 
„Následně šel za zlodějem a sledo-
val cestu, kudy jde. V Bulharské uli-
ci se zkontaktoval s hlídkou a muže 
jim popsal. Díky němu policisté do 
pěti minut, o ulici dál, podezřelého 
i  s  odcizenou kabelkou našli,“ po-
psala šťastný konec události Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie ČR v Olomouci. 
Zloděj skončil v  policejním vo-
zidle v  režimu zadržení a  byl 
převezen na služebnu. „Policisté 
výtečníka dobře znali, protože se 
jedná o známého recidivistu, který 
má bohatě popsaný trestní rejstřík 
pro majetkovou trestnou činnost 
a má i značné zkušenosti s tím, jak 
to chodí ve vězení, protože část ži-
vota v něm strávil. V době zadržení 
bylo po něm vyhlášeno celostátní 

pátrání z důvodu zjištění místa po-
bytu,“ prozradila Zajícová. 
Notorickému recidivistovi bylo 
následující den, a  to ve zkráceném 
přípravném řízení, sděleno pode-
zření z trestných činů krádeže a ne-
oprávněného opatření, padělání 
a  pozměnění platebního prostřed-
ku s  možnou maximální tříletou 
trestní sazbou odnětí svobody. 
Po všech provedených úkonech 
byl na příkaz prostějovského sou-
du dodán do výkonu trestu odnětí 
svobody za předchozí majetkovou 
trestnou činnost, za kterou byl 
odsouzen dvěma soudy v  květnu 
a červnu tohoto roku. Dotyčný na-
víc figuruje a je podezřelý ze spáchá-
ní dalších šesti případů majetkové 
trestné činnosti, za které mu bylo 
taktéž sděleno podezření ze stejných 
trestných činů jako v uvedeném pří-
padě. Jednalo se o  krádeže, kterých 
se dopustil v  rozmezí od začátku 
června do svého zadržení. Ve všech 
případech ukradl věci, které měli po-
škození u sebe nebo ve své blízkosti 
a  nevěnovali jim moc pozornosti. 

Ke krádežím využíval především 
větší prodejny v  Prostějově. Pětkrát 
přišli dotyční o  peněženky a  jeden 
o  mobilní telefon. V  peněženkách 
měli okradení především hotovost, 

platební karty a také doklady a další 
drobnosti. Celková škoda, která jim 
vznikla, byla vyčíslena na necelých 
dvanáct tisíc korun,“ vypočítala ještě 
mluvčí krajské policie.
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PROSTĚJOV Bude to již zhruba deset let, co Santino Horváth 
proslul coby notorický útěkář z pasťáku, jenž pravidelně za-
městnával policisty i strážníky. Ani v dospělosti se jeho chování 
nezlepšilo. Zadlužený chlapík, který si každý den píchal hero-
in a k tomu si někdy přibral i pervitin, je v posledních týdnech 
u prostějovského tribunálu jako doma. Nedávno tu byl zatím 
nepravomocně odsouzen za podvod, na jehož základě se svým 
bratrem Nikem, Jaroslavem Mikem a Adrianou Mrázkovou vy-
mámili z muže z Brodku u Prostějova 81 tisíc korun. A nyní? 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Lidská paměť nepřestává fascinovat. Zkuste si 

vzpomenout na nějakou událost ze svého živo-

ta. Zjistíte, že se nejedná o pouhý soubor 

faktů, nýbrž zahrnuje i  emoce, leckdy 

i vůně či další smyslové vjemy. Jedná se 

o  fascinující dovednost mozku, který 

během neuvěřitelně krátké doby (v pod-

statě v řádu milisekund) dokáže ukládat 

poměrně komplexní soubory informací. 

Jsou to vzpomínky, a mozek proto může-

me pokládat za systém paměti. Ale když 

vám tento systém z nejrůznějších důvo-

dů vypoví službu, je dobré si vzpomínky 

uchovat i jinak. Slouží k tomu třeba foto-

grafie, videa, dopisy, obrázky, památní-

ky, deníky, ale i podání tradiční vzpomín-

ky na zesnulé. Abyste se v problematice 

UCHOVÁNÍ VZPOMÍNEK patřičně zori-

entovali, nabízí vám Večerník tuto te-

matickou dvoustranu.  Texty Texty 

připravila: připravila: Kristýna Kristýna 

BohatováBohatová

Prostejovsko´´ &
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uplyne 2. smutné výročí úmrtí
pana Jiřího SEDLÁČKA

z Mostkovic. 
Kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi. Manželka,
dcera a syn s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky

Dne 14. září 2023
vzpomeneme 7. smutné 

výročí od úmrtí
pana Ladislava STROUHALA 

z Kostelce na Hané. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. Děkuje
manželka a synové Michal

a Martin s rodinou.

Život je krásný, Ty jsi ho měl rád.
Proč osud byl tak krutý 

a musel Ti ho brát.

Dne 13. září 2023 
to budou 2 roky, kdy náhle

zemřel ve věku 70 roků
pan Josef KVÍČALA

z Otaslavic.
V srdcích dál zůstáváš.

Manželka Anna, dcery Zuzana
a Jolana s rodinami.

Ruce Tvé 
už nikdy nepohladí,

Tvé srdce v nouzi 
nám už neporadí.

Díky za to, čím jsi nám v životě byl,
za každý den, který jsi s námi žil.

Tvůj odchod stále bolí,

Dne 13. září 2023
vzpomeneme 5. smutné výročí,

kdy nás opustil
pan František POPELKA

ze Stražiska. 
Za vzpomínku děkuje dcera

Zdena a Dagmar s rodinami,
syn Pavel s rodinou a bratr

Stanislav s rodinou.

jsme vzpomenuli
20. smutné výročí úmrtí

pana Oldřicha TRÁVNÍČKA
z Brodku u Prostějova.

S láskou vzpomíná syn Jan,
snacha Anna a vnučka

Alice s rodinou.

Dnes, tj. 11. září 2023,
vzpomínáme 2. smutné

výročí úmrtí
paní Anny JEŽKOVÉ 

z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku všem,

kteří ji měli rádi, děkuje
syn Radim.

by se dožila 100 let
paní Emma ŠKRABALOVÁ,

roz. SEDLÁČKOVÁ,
z Prostějova, rodačka z Rakůvky.

 Za tichou vzpomínku děkuje
syn Zdeněk a dcera Irena

s rodinou. 

jsme si připomenuli
12. smutné výročí úmrtí

našeho milovaného syna a bratra
pana Jiřího PAVLÍKA

ze Štětovic.
Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.
S láskou stále vzpomínají rodiče, 

sestra s rodinou
a rodina Kubišova.

Každý z nás má v nebi někoho, 
komu by chtěl poděkovat za to,

že „byl“, a říct mu: 
„Moc nám chybíš.“

Dnes, tj. 11. září 2023,
vzpomeneme 4 smutné roky

od tragické smrti
Lukáše HURBANA

z Prostějova.
Kdo jste ho znali,

vzpomeňt s námi. Maminka
a sestra Klárka.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.

Dne 10. září 2023
by oslavila 90 let

paní Božena ZICHOVÁ
z Prostějova.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte
s námi. Děkuje dcera Dagmar, 

vnučka Petra s rodinou
a vnuk Jakub.

Dne 14. září 2023
vzpomeneme 7. smutné výročí,

kdy nás opustila
paní Alena BAZAROVSKÁ.
Kdo jste ji znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.
Děkuje manžel s rodinou.

Kdo byl milován,

Dne 12. září 2023
vzpomeneme 5. rok,

kdy nás navždy opustila
paní Drahomíra ŠPAČKOVÁ

z Prostějova.
S láskou vzpomínají

manžel, děti, vnoučata
a pravnoučata.

Vzpomínky si nosíme v sobě. Na události, 
přátele, zvířata, paní učitelky z první třídy. 
A také na ty, kteří už s námi nejsou. 
V  našem srdci mají své místo už napořád 
a vždy víme, kdy jim poslat pozdrav tam ně-
kam do dáli. Zapálenou svíčkou, sklenkou 
dobrého vína, kytičkou na místě posledního 
odpočinku. My víme a nikdy nezapomeneme.

Jenže jsou tací, kteří data nenosí v  hla-
vě a jsou rádi za připomínku. Někdo volí 
smuteční kartičku na vývěsce pohřební 
služby, jiný má potřebu dát vědět o  svém 
milovaném jinou formou. Jednou z  nich 
je i  vzpomínka, kterou můžete zveřej-
nit na stránkách PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku.

Kromě klasického tisku na papír můžete fotografi emi ozdobit i nejrůz-
nější předměty. Velmi oblíbené jsou například hrníčky, kalendáře, plátna 

na stěnu, pozvánky, pohledy, přáníčka, trička, mikiny či pexesa. Jsou skvě-
lým dárkem, vždyť které srdce prarodiče by nezaplesalo nad portrétem vnoučát-

ka smějícího se na oblíbeném čajovém hrnku.
Potisk běžně provádějí specializované obchody jak kamenné, tak internetové. Stačí jen 

vybrat fotografi i, předmět či materiál, na který ji chcete zvěčnit, a zadat úkol. 

23
09

07
11

17
8

Fotografie 

 
Vzpomínky – oživlé obrazy mi-
nulosti se většinou pojí s okamži-
kem, kdy nám na mysli i na srdci 
vytanou myšlenky na blízkého 
člověka, příbuzného nebo kama-
ráda. Na člověka, který nás opus-
til a  my jsme tu na světě zůstali 
sami, bez něj. Pokud jsme ještě 
nepodlehli dnešní uspěchané 
době plné stresů a najdeme si čas 
zavzpomínat, vězte, že vzpomín-
ky na jakéhokoliv člověka nemu-
síme nosit jen v sobě. Můžeme je 
vystavit na odiv veřejnosti ,a  tak 
dát najevo, jak moc nám byl ten či 
onen člověk blízký. 
Čas plyne příliš rychle. Studujeme, 
pracujeme, vychováváme děti, pe-
reme se s  drobnými i  velkými pro-
blémy. Občas se nám povede z hek-
tického tempa vymanit, vypnout, 
prožít hezké chvíle, odpočinout si 
v  krásném prostředí. Dny, měsíce, 
roky nám ale protékají mezi prsty 

a  berou s  sebou dětství, mládí, ale 
i rodinu, přátele. 
Často si to vůbec neuvědomujeme, 
nemáme kdy se zastavit, zavzpo-
mínat, bilancovat. Žijeme hekticky 
a  většinu takových věcí odbýváme 
slovy – teď ne. A najednou je pozdě. 
Pozdě zavzpomínat se spolužákem ze 
školy, pozdě obejmout přítele, pozdě 
políbit maminku, tátu, babičku. Poz-
dě na všechny ty věci, které jsme udě-
lat měli, mohli, ale neudělali. 
Ještěže máme alespoň vzpomínky. 
Uchováváme je ve svém srdci, mysli, 
ale i  na fotografi ích, videích, obra-
zech, v  dopisech, necháme je tesat 
do kamene. Jsou krásné, i když často 
bolí i  po letech. Hlavně ty na naše 
nejbližší, které už nikdy na tomto 
světě nepotkáme. Místo trápení je 
ale dobré snažit se uchovat vzpo-
mínku na zesnulého a  myslet na 
pěkné chvíle, které jsme spolu zaži-
li. Někomu stačí fotografi e a vlastní 



BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!
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Jana VLACHOVÁ
2. 9. 2023 | 50 cm | 3,30 kg

Prostějov

PROSTĚJOV (Gabriela Lefenda, 
tiskový mluvčí společnosti Agel) 
Voda z  nádrží  a  trubek, nebu-
lizátorů, sprch, ale také z  kli-
matizací, vířivek a  zvlhčovačů 
vzduchu – všude tam, kde voda 
stagnuje a poté se „tříští“ při kon-
taktu s  člověkem, může být po-
tenciálním zdrojem onemocnění 
legionářskou nemocí nebo její 
mírnější formou – pontiackou 
horečkou. Během prázdnin těch-
to záchytů v  laboratořích AGEL 
přibylo. 
„Od začátku prázdnin jsme v  labo-
ratoři AGEL v Ostravě měli JEDEN 
případ u  pacienta z  Třinecka, kde 
jsme prokázali v moči antigen speci-
fický pro Legionella pneumophilla . 
V Novém Jičíně bylo případů PĚT,“ 
říká vedoucí laboratoře klinické mik-
robiologie AGEL v Ostravě-Vítkovi-
cích Hana Bílková Fránková.
Na střední Moravě je záchytů ještě 
více – celkem 14 od začátku roku, 
z toho 8 přibylo jen během prázd-
nin.  „Onemocnění má dvě formy 
– mírnou, která vypadá jako běžné 
respirační onemocnění a  většinou 
odezní samo i bez antibiotik, nazývá 
se pontiacká horečka, ale pokud není 
provedeno vyšetření na původce, 
ani se to nedozvíme, říká primářka 
Laboratoře lékařské mikrobiologie 

Nemocnice AGEL Prostějov Ivana 
Kohnová. „Když ale člověk onemoc-
ní druhou – vážnější formou – tzv. 
legionářskou nemocí, pak může jít 
často i o život. Zvláště ohroženi jsou 
oslabení pacienti  - senioři, lidé s dal-
šími onemocněními, kuřáci, alkoho-
lici, ale,  bohužel, někdy i  primárně 
zdraví jedinci,“  dodává.
Legionelóza se nemusí projevit 
jen jako zápal plic, příznaky se 
mohou podobat i  jiným onemoc-
něním, člověk může mít napří-
klad celkovou slabost, horečky, 
průjmy.  Nevyzpytatelnost spočívá 
v tom, že pokud není na onemocnění 
pomýšleno nebo pokud není jasná 
anamnéza, nemusí být diagnóza pro-
vedena včas nebo vůbec. „Jsem toho 
názoru, že nejen v Česku, ale obecně 
i v jiných zemích je toto onemocnění 
poddiagnostikováno. Lékaři v terénu 
totiž vyšetření na legionelu běžně 
u  pacientů neprovádějí, takže one-
mocnění uniká pozornosti. A pokud 
do terapie použijí antibiotika, která 
ve svém spektru legionelu mají, pak 
může být onemocnění vyléčeno, 
aniž bylo diagnostikováno. V  České 
republice bývá hlášeno přibližně ko-
lem 150 případů ročně, některé ev-
ropské země mají záchyt daleko vyšší 
– i  1500 případů,“ přidává MUDr. 
Kohnová. „Na onemocnění se pře-

devším musí myslet, zvláště u  pre-
disponovaných jedinců s  jasnými 
klinickými a  laboratorními nálezy 
a  zejména při uváděných anamne-
stických údajích (cestovní anamné-
za, skleníky, odstátá voda používaná 
pro sprchování apod.) Diagnostiku 
je možné provést v  našich laborato-
řích ještě tentýž den pomocí průkazu 
antigenu legionely z moči - je to tzv. 
rychlá diagnostika, nicméně zlatým 
standardem však zůstává kultivace 
sputa s  požadavkem na kultivaci le-
gionely. Dalším možným testem je 
průkaz pomocí PCR ze sputa nebo 
laváže z DCD, což se většinou prová-
dí u hospitalizovaných pacientů. Prů-
kaz protilátek pro diagnózu akutního 
onemocnění nemá smysl. Pokud je 
plně rozvinuto onemocnění s klinic-
kými projevy, je důležité včas nasadit 
antibiotika nebo jejich kombinaci 
a pátrat po zdroji, abychom zabránili 
dalším onemocněním – onemoc-
nění totiž podléhá hlášení na KHS,“ 
uzavírá primářka. 
„V  našich laboratořích standardně 
provádíme kompletní mozaiku di-
agnostických testů, včetně moleku-
lárně biologických – PCR metod,“ 
dodává vedoucí laboratoře klinické 
mikrobiologie AGEL v  Ostravě-
-Vítkovicích Mgr. Hana Bílková 
Fránková.

Václav NOVÁK
5. 9. 2023 | 51 cm | 3,35 kg 

Smržice

Vilém AMBROS
1. 9. 2023 | 48 cm | 2,95 kg 

Stražisko

Teodor PIŠTĚK
5. 9. 2023 | 52 cm | 4,10 kg 

Biskupice

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

AKITKA  XENIE   PONGO 
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice Prostějov. 
Pokud již miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, aby snímek miminka byl zveřej-
něn na  této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, 
výška a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako dárek gra-
ficky redakčně zpracovaný obrázek. Pro snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. 

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Michal KADLEC

etní stravy nebo například na posílení 
rozvozu stravy na jednotlivá pracoviš-
tě by byly poměrně vysoké. „Z tohoto 
důvodu jsme přistoupili ke zmníněné 
formě peněžité pomoci, finančního 
daru, která by rodičům alespoň zčás-
ti kompenzovala zvýšené náklady 
na přípravu dietní stravy, kterou jim 
následně v  příslušné školní jídelně 
kuchařky ohřejí. Podmínkou peněžité 
pomoci bude čestné prohlášení školy, 
že dítě má na základě potvrzení lékaře 
stravovací omezení a nemůže odebírat 
připravovanou stravu ve školní jídel-
ně,“ dodává Sklenka. 
Jak Večerník ještě zjistil, žádosti 
o  finanční dar budou do 30. září 
2023 shromažďovat základní a ma-
teřské školy a čestným prohlášením 
opatřené žádosti následně předají 
odboru školství, kultury a sportu. Pe-
něžitá pomoc bude pak poskytována 
zákonným zástupcům formou daru.
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PROSTĚJOV Zdálo se, že to bude 
román hned na několik dlouhých 
pokračování, ale příroda skutečně 
udělala svoje. Čtenáři Večerníku 
si jistě pamatují, že si obyvatelé 
nedávno revitalizovaného Sídliště 
Svornosti ve Vrahovicích opakova-
ně stěžovali na kvalitu nově vznik-
lých trávníků v okolí jednotlivých 
bytových bloků. A  jak jsme také 
opakovaně doložili snímky, místo 
trávy zde skutečně bujel plevel, 
místy až jeden a půl metru vysoký. 
V tu dobu nikdo možná ani nevě-
řil tvrzením náměstka primátora 
Prostějova Jiřího Rozehnala, že 
po druhé nebo třetí seči budou již 
zdejší trávníky v dobré kondici... 

Michal KA DLEC
Opak je ale pravdou, což lidé ze Sídli-
ště Svornosti samozřejmě kvitují s ra-
dostí. „Minulý týden to tady firma už 
podruhé posekala. Opravdu to bylo 
hrozné, přes metr vysoký plevel všu-
de, kam jsme se podívali. Jakmile se 
ale plocha sesekala na krátko, nyní už 
z  hlíny roste většinou jen tráva. Tak 
snad to tak vydrží,“ popsal Večerníku 
senior bydlící dlouhá léta na vraho-
vickém sídlišti. 
Z  pozitivní změny má pochopitelně 
radost i  náměstek prostějovského 
primátora. „Když v současnosti nelze 
kvůli nesmyslným protestům určitých 
lidí aplikovat chemické postřiky, mu-
síme jen sekat a  postupně všemož-

ný plevel vyhubit,“ přiklání se k  této 
přírodní cestě Jiří Rozehnal (ANO 
2011) s tím, že trávník splňuje mno-
ho důležitých funkcí. „Stejně jako jiné 
rostliny, je zdrojem kyslíku a má proti-
erozní schopnost. Může zadržovat vel-
ké množství vody, díky rozsáhlé koře-
nové soustavě chrání stanoviště i proti 
větrné erozi. Má podíl i na ochlazová-
ní vzduchu v horkých letních dnech,“ 
vyzdvihuje náměstek. 
Rostliny kromě toho, že zachytávají 
vodu, ji také odpařují. „Čím větší je 
účinná plocha listů, tím více vody 
odpaří. V prostoru trávníku pak vzni-
ká vlhké mikroklima, které snižuje 
další výpar z půdy. Vyšší trávník lépe 
vyrovnává teplotní rozdíly v  obcích 
a  městech. Na výpar jednoho litru 
vody odpařeného trávníkem se spo-
třebuje 0,7 kWh sluneční energie, 
a to vede k ochlazení okolí, což ocení-

me hlavně za letních veder. Zatímco 
vyšší travní porost zachytává prach 
z  ovzduší, který je hlavní příčinou 
alergií, nízko střižený trávník má ta-
kovou schopnost značně omezenou,“ 
souhlasí Rozehnal s přáním, že přes-
ně tyto funkce budou splňovat brzy 
i trávníky na Sídlišti Svornosti ve Vra-
hovicích. „V době klimatických změn 
a  narušené přírody je třeba změnit 
i přístup k údržbě pozemků. Otázka 
kosení a  údržby pozemků je závislá 
především na tom, k  jakému účelu 
pozemek využíváme. Rozdílným 
způsobem budeme kosit louku, jinak 
budeme udržovat zahradu a jinak ve-
řejné prostranství. Nejde jen o to, aby 
byl trávník pěkný, na což může mít 
každý jiný názor, ale aby plnil i další 
pro nás nezanedbatelné funkce,“ uza-
vřel náměstek primátora Statutární-
ho města Prostějov.

zjistili jsme

Tráva na Sídlišti Svornosti Tráva na Sídlišti Svornosti 

 Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Z této zprávy budou 
mít určitě radost bruslaři, kteří 
i  v  posledních letech rádi využí-
vali možnosti zabruslit si na mo-
bilním kluzišti přímo na náměstí 
T. G. Masaryka. Vedení magistrátu 
se rozhodnutím z  předminulého 
čtvrtka vrací před dobu covidové 
pandemie. Radní totiž rozhodli 
o  tom, že nejen opět zafinancují 
provoz této oblíbené zimní atrak-
ce, ale nechají ho fungovat znovu 
až dva měsíce! Bruslaři v Prostějo-
vě tak budou mít dostatek času si 
kluziště užít. 
Ano, více než dva měsíce bude letos 
v zimě k dispozici zájemcům mobil-
ní kluziště v centru města. Rozhodla 
o tom, i na základě zkušeností s pro-
vozem kluziště z předcovidových let, 

na svém poslední zasedání rada měs-
ta. „Mobilní kluziště provozujeme ve 
městě již od roku 2015, s  výjimkou 
jediné sezóny, a  to 2020/2021, kdy 
jsme kluziště kvůli proticovidovým 
opatřením nestavěli. Jde o každoroč-
ní velmi oblíbenou aktivitu v centru 
města. Kluziště se stalo již takřka 
nedílnou součástí adventních trhů 
a  využíváno je hojně i  o  vánočních 
svátcích a  o  Silvestru. Loni jsme 
provoz končili již na Silvestra a nut-
no podotknout, že s  ohledem na 
energetickou krizi jsme delší pro-
voz kluziště neplánovali. V  letošním 
roce jsou již náklady na provoz lépe 
odhadnutelné, a  tak jsme se v  radě 
dohodli, že jej nabídneme veřejnosti 
nejen v adventním a vánočním čase, 
ale až do 28. ledna,“ vysvětlil náměs-

tek primátora pro komunální oblast 
Jiří Pospíšil (PéVéčko). „Věřím, že se 
mobilní kluziště bude opět těšit tak 
velkému zájmu veřejnosti, jako tomu 
bylo v  předchozích letech, a  že zde 
proběhnou kromě běžného bruslení 
také doprovodné kulturně sportovní 
akce,“ dodala první náměstkyně pri-
mátora Milada Sokolová (ODS spolu 
s nezávislými osobnostmi města Pro-
stějova)
Kluziště tak bude v  provozu od 
24.  listopadu 2023 do 28. ledna 
2024 s tím, že zakázku bude reali-
zovat firma Energo Choceň, s  níž 
jsou dlouhodobě dobré zkušenos-
ti. Za pronájem zařízení zaplatí měs-
to Prostějov 1 889 000 korun, před-
pokládané náklady na energie jsou ve 
výši zhruba 282 000 korun.  (mik)

Provoz tradičníProvoz tradiční
atrakce se vracíatrakce se vrací

do doby před covidemdo doby před covidem
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MARTIN ZAORAL

je i ta nejupøímnìjší forma pochvalyje i ta nejupøímnìjší forma pochvaly
Říká se, že Anglie je kolébkou 
fotbalu, Kanada kolébkou hokeje 
a česká vlast kolébkou závisti. Sa-
mozřejmě, že lidé si závidí všude 
na světě, ale v tuzemskuse v tom-
to oboru najdou celé zástupy 
Jaromírů Jágrů i Pavlů Nedvědů. 
Rychleji, více a  silněji asi jinde 
závidět neumí! 
Fantasticky se to projevilo bě-
hem letošních dovolených. Za-
tímco ještě na jaře se na sociál-
ních sítích objevovaly snímky 
se zbídačenými demonstranty, 
přes léto je zcela převálcovaly 
fotky ze zahraničních dovole-
ných. Kdo se tedy chtěl během 
prázdnin pokochat pohledem 

na moře českých vlajek, musel si 
obvykle vystačit s  mořem chor-
vatským, egyptským, případně 
karibským, k němuž mnozí Češi 
odcestovali. 
A  někteří z  těch, co zůstali 
doma, se bohužel propadli do 
stále hlubší deprese z  velikosti 
svého domu, stáří svého auta, 
inteligence svých dětí, výše své-
ho platu, váhy, věku i  vzhledu, 
zkrátka ze vší té bídy, proti níž 
si přes léto nemohli ani pořádně 
zaprotestovat. 
Přitom by jim ke štěstí stačilo 
tak málo: jednak se zbavit dluhů 
a  hlavně se přestat porovnávat 
s  ostatními. Jenže, co se lehce 
řekne, to se strašně těžko udělá. 

Obzvláště, když ostatní neustá-
le prezentují jen to, jak dobře se 
mají. A  i  když jim to tak úplně 
nevěříte, stejně vám to prostě na 
náladě nepřidá. Závist je prostě 
jednou z  nejsilnějších lidských 
emocí. Myšlenka, že se někdo 
může mít „líp“, je pro některé 
z nás prostě nepřijatelná.
Závistivci se snaží urážet „šťast-
nější“ lidi kolem sebe jen proto, 
aby je přiblížili na svou vlastní 
úroveň, o  níž nemají valného 
mínění. Vždyť oni jsou tu „chu-
dáci“, jimž je třeba pomoci! 
Přitom jim uniká, že neustálým 
srovnáváním se s  ostatními, 
pouze uráží sami sebe. Jejich zá-
vistivé výlevy pak člověk s  pat-

řičným nadhledem může vnímat 
jen jako tu nejupřímnější formu 
pochvaly… 
Závist se dá možná pochopit 
u  lidí, kteří se narodili s  něja-
kým zdravotním handicapem, či 
k  němu v  průběhu svého života 
nikoliv vlastní vinou přišli. Ov-
šem v  situaci, kdy jsme zdraví 
a  máme všichni zhruba obdob-
né možnosti, slouží podobné 
výlevy pouze k  uvolnění napětí 
u zlých a neschopných lidí. 
Závistivci prostě potřebují ke 
svému životu boj. Na tom by 
nebylo nic špatného, pokud by 
se ovšem neustále nesnažili bo-
jovat s ostatními, ale pouze sami 
se sebou...

Závist

Co se jim tak honí v hlavì?
Neříkám, že bych byla nějakou eko-
logickou aktivistkou, ale nemám ráda 
pohledy na to, jak některým našim 
spoluobčanům zcela nezáleží na tom, 
jak bude do budoucna naše země, ale 
i  město vypadat. Pohazovat odpadky 
všude možně, hlavně abych je nemu-
sela nosit až do koše, zvládáme s plnou 
pompou. Ještě horší je to ale s vanda-

lismem. Já tomu prostě nerozumím. 
Co vůbec člověka vede k  tomu přijít 
někam a vše tam kompletně zničit? Ať 
už je to nějaká památka, ale i třeba od-
padkový koš. Honí se těmto lidem vů-
bec něco v hlavě? Nebo je tam prázdno 
stejně jako při jejich jednání, které ne-
přispívá ničemu? 

Dana Hanáková, Prostějov

Ukáznìnost letošního léta
Uteklo to jako voda a  pomalu se 
chystáme zase na topnou sezónu. 
V létě jsem si ale všimla jedné velmi 
pozitivní věci. Jak jsme často řešili 
potíže s  hlukem v  pozdních večer-
ních hodinách, tak letos těchto pří-
padů ubylo. Daleko větší pozor si 
dávají hlavně na zahrádkách, kde se 

oproti minulému období začala pra-
vidla daleko lépe dodržovat a mám 
z  toho upřímnou radost. Snad to 
nebyl jen jednosezonní výkřik. Já 
proti zábavě nic nemám a  klidně 
ať sedí i do rána, ale dá se to i s tím, 
že nejsou slyšet přes celá sídliště.  

Marie Halouzková, Prostějov

Stromù poøád málo
Je třeba říct, že celkově se Pros-
tějov podařilo za poslední období 
zvelebit a nevypadá vůbec zle. Ale 
najdu stále řadu míst, kterým by 
daleko větší zeleň jen a  jen pro-
spěla. S  tím, že letní měsíce se 
blíží ke konci, si asi každý vybaví, 
o  kterých prostorách hovořím. 
Je opravdu značný rozdíl, když 

se člověk vydá po místech, která 
lemuje jeden strom za druhým 
a cítí se i ve velkých vedrech pří-
jemně. Chodit po rozpálených 
cestách, kde po celý den pere 
slunce, už ale tak příjemné není. 
Na to se jistě musí do dalších let 
vedení města zaměřit.  

Jindřich Krejčí, Prostějov

Za poslední měsíce do Prostě-
jova začali přijíždět známý čeští 
influenceři, které mají rádi přede-
vším děti. Když se člověk kouká, 
kam se doba posunula, a co vlast-
ně stačí k  tomu, aby si za chvíli 
svého času odvezli poměrně vy-
soké částky, tak se nestačím divit. 

Doba se mění a dnešní děti vyrůs-
tají jinak, než naše generace, ale 
přesto si nemohu pomoct a  řekl 
bych, že jim bude scházet pořád-
ný idol a motivace do budoucna. 
Co najdeme na sociálních sítích 
i naživo je totiž zatraceně málo.

David Možný, Prostějov
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Co se týká prostějovského kul-
turního léta, tak se myslím 

zase povedlo, kdo chtěl, tak si cestu 
za zábavou našel. Škarohlídům se 
prostě nedá zavděčit nikdy. Že se 
radnice o kulturu stará, je neoddis-
kutovatelný fakt. A pokud to něk-
do považuje za vyhozené peníze, 
tak mu už prostě není pomoci.

Léto má svým způsobem výho-
dy, že má člověk tak nějak na 

všechno více času. V mém případě 
je to podrobnější četba tisku a sle-
dování událostí – upřímně letos 
musím říct, že bohužel. Začnu „kap-
ku“ humorně, a to dvěma zprávami. 
Ta první tvrdila, že hamburger 
Big Mac v  našem „McDonaldu“ 
vyjde levněji než hamburger Big 
Mac v  „McDonaldu“ americkém. 
Řeknete si, no a? Jenže cena ham-
burgeru dle nepsaného pravidla 
stanovuje sílu místní měny, takže 
zpráva pokračovala v  tom smyslu, 
že koruna je tedy podhodnocena 
a je de facto vůči dolaru silnější, než 
je předkládaný kurz. Říká se tomu 
BigMAc index, což je srovnání 
cen sendviče Big Mac společnosti 

McDonald's v různých zemích. Vy-
tváří jej časopis The Economist již 
od roku 1986. Tento ekonomický 
ukazatel vychází z teorie parity kup-
ní síly, podle níž by identické vý-
robky měly po přepočtu měnovým 
kurzem v různých zemích stát stej-
ně. Proto lze srovnáním místních 
cen Big Macu ukázat cenové hla-
diny v  jednotlivých státech světa. 
Na základě toho lze zjistit případné 
nadhodnocení či podhodnocení 
měnového kurzu. Big Mac byl pro 
tento účel vybrán proto, že je prodá-
ván celosvětově identickým postu-
pem. Člověka to potěší a hned běží 
do místní pobočky nacpat si bříško, 
leč to by nesměl žít zde. 

Za dva dny tentýž tisk napsal, 
že skokově zdražily pohonné 

hmoty a že jedním z důvodů je slabá 
koruna vůči dolaru. A teď si řekne-
te, zda máte plakat, začít se smát, 
nebo začít hledat pravdu, protože 
buď tady někdo lže, nebo hraje ne-
skutečné hry s  námi všemi. Pořád 
jde ale o veselé téma, ovšem v ten-
to letní čas bylo daleko hůř. Měli 
jsme zde sérii znásilnění, vraždu 

a pokusy o ni a za většinou z těchto 
případů stáli ne naši státní přísluš-
níci. Logicky to rozbouřilo emoce 
a veřejnost se začala ptát odpověd-
ných, co s  tím jako hodlají udělat. 
A  reakce prezentovaná ministrem 
vnitra? Tento drzý pán si dovolí 
svému národu vyhrožovat, že po-
kud se někdo ozve, bude umlčen!!! 
Místo toho, aby se řešila krize, o níž 
víme, proč nastala, a nejedná se jen 
o  trestné činy, ale i  objevování se 
chorob, které byly ještě nedávno 
prohlášeny za již neexistující v civi-
lizovaném světě, za podivné klima 
ve společnosti, tady máme vyhro-
žování, bohorovnost a  aroganci. 
Vyjádřil se k  tomu i  exprezident 
Klaus, který řekl: „Já myslím, že ten 
bohorovný klid, který předvádí svý-
mi výroky pan ministr vnitra, není 
v  ničem oprávněný,“ a  pokračoval: 
„Já se tady relativně bezpečně cí-
tím. Nicméně ten počet migrantů 
hrozivě narůstá i u nás a novinkou 
této migrace jsou migranti z Ukraji-
ny. Jestli už dneska máme každého 
desátého občana České republiky 
cizince, tak se dostáváme do pasti, 
do které padla řada zemí v západní 
Evropě.“ 

A  já dodávám toto. Mám dceru, 
zatím malou, ale bude dospí-

vat. Upozorňuji pana ministra, že 
jestli se jí něco stane, tak si nejdříve 

došlápnu na pachatele a pak na něj. 
Ale věřím, že v době dospívání mé 
dcery již tento pán bude jen zapo-
menut minulostí, stejně jako celá 
ta partička neumětelů, která nám 
teď vládne! Zcela nedávno se opět 
tisk podivoval nad tím, že aktuálně 
nejradikálnější vrstvou se postupně 
stávají ne anarchisti, pravičáci, ale 
naštvaní padesátníci, kterým začíná 
přetékat pohár trpělivosti se situací 
ve státě. A  já jako též padesátník je 
plně chápu. Tečka!

Ať se nám to líbí, nebo ne, léto už je pomalu pryč a my 
startujeme kamna, odvzdušňujeme, revidujeme, zjišťuje-
me závady a podobně. I když je pravda, že část letošního 
léta byla na topení už v srpnu. V každém případě můžeme 
o uplynulém létě kapku popřemýšlet.

ANALÝZA

„POLOLETNÍ“
pro Večerník

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

Ze zápisů do prvních tříd letos na 
jaře vyplynulo, že v Prostějově used-
ne 4. září do školních lavic 460 prv-
ňáčků. Tento počet se v reálu o něco 
snížil, někteří rodiče například nahlá-
sili odstěhování do jiného města. 
„V  pondělí čtvrtého září nastoupi-

lo celkem 452 prvňáků na městem 
zřizované základní školy. K nějakým 
velkým početním změnám oproti zá-
pisu tak nedošlo,“ konstatoval vedou-
cí odboru školství, kultury a  sportu 
prostějovského magistrátu Petr Ivá-
nek. 
Večerník také zajímalo, kolik bylo 
tedy v pondělí otevřeno prvních tříd 
a zda je tato kapacita dostatečná. „Zá-
kladní školy otevřely dvacet tříd, ka-
pacita je tedy zcela vyhovující,“ ujistil 
Petr Ivánek. 
Na některých školách v  Prostějo-
vě došlo během letních prázdnin 
k opravám či rekonstrukcím. „Ně-
které akce jako například opravu stře-
chy na ZŠ v Palackého ulici nebo re-
konstrukci klimatizace školní jídelny 
provádělo město, jiné opravy si pro-
váděly školy samostatně, což klade 
zejména na vedení škol velké nároky. 
Potěšily mě i  modernizace učeben 

na ZŠ v  Palackého ulici a  ZŠ Jana 
Železného, na které byly získány ne-
malé dotační prostředky z IROP,“ po-
chvaloval si šéf odboru školství, jenž 
prostřednictvím Večerníku vzkázal 
svá přání školákům. „Přeji jim, ať se 
jim ve škole nejen daří, ale i  líbí. Ať 
zažívají nejen úspěchy, ale i  krásné 
zážitky se spoustou kamarádů. A ať je 
na jejich cestě za vzděláním provázejí 
jen ti nejlepší učitelé.“
Je zde navíc velice dobrá zpráva pro 
rodiče dětí jak z  mateřských, tak 
i  základních škol. Rada Statutární-
ho města Prostějova totiž schválila 
poskytnutí peněžité pomoci zákon-
ným zástupcům dětí a žáků zřizova-
ných mateřských a  základních škol, 
a to ve výši 5 000 korun na jedno 
dítě. „Peníze jsou určeny na úhradu 
zvýšených nákladů v  souvislosti se 
stravovacím omezením dětí a budou 
poskytovány na základě žádosti po-
dané prostřednictvím škol odboru 
školství, kultury a sportu,“ uvedl pri-

mátor František Jura (ANO 2011). 
Podle stávajících informací je 
zhruba 50 dětí se stravovacím 
omezením. „Finanční pomoc města 
se bude týkat těch, kteří se nemohou 
vůbec stravovat ve školních jídel-
nách. Především se jedná o  jedince 
s celiakií, tedy s bezlepkovou dietou. 
Je to kompromis v  řešení stravování 
těchto dětí. Z  hlediska pravidel hy-
gieny je velmi obtížné nejen zajistit 
výrobu této stravy, ale i  následný 
rozvoz. Víme, že největší zátěž ne-
sou rodiče, a  proto jsme rozhodli 
o poskytnutí této finanční podpory,“ 
vysvětluje náměstek prostějovského 
primátora pro oblast školství Miloš 
Sklenka (ANO 2011). 
Školní jídelny v  Prostějově nena-
bízejí možnost dietního stravování 
vzhledem k potřebám jednotlivých 
dětí, a  to zejména s  ohledem na 
prostorové, personální a  provozní 
možnosti. Náklady na stavební úpra-
vy oddělující prostory pro přípravu di-

V Dolní vybuøovali opilci

Prostějov (mls) – Hned tři poli-
cejní vozy zasahovaly uplynulý pá-
tek 8. září hodinu po poledni před 
potravinami Adam, které fungují 
nedaleko rondelu v  Dolní ulici. 
Akce nemohla uniknout pozor-
nosti projíždějících řidičů. Podle 
nich zde došlo k hlasitým hádkám 
mezi lidmi, pro něž se alkohol stal 
nezbytnou součástí jejich životů. 
Pro ověření informací jsme se obrá-
tili přímo na policii. „Dle prvotních 
informací na místě došlo ke slovní 
potyčce mezi více osobami, nikdo 
nebyl zraněn a nedošlo ani ke škodě 
na majetku,“ zareagovala pohotově 
na náš dotaz Miluše Zajícová, tis-
ková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje.

Prostějov (red) - Prostějovský ma-
gistrát právě upozornil na zrušení 
tradičního zelinářského trhu bě-
hem letošních Hanáckých slavnos-
tí. Ten se tradičně konal na měst-
ském tržišti, v sobotu 16. září tomu 
ale tak na městské tržnici nebude. 

Žešov (mls) – V Žešově už nějaký 
ten rok funguje zařízení sloužící ke 
sběru a  úpravě stavebních odpadů. 
Na ploše 1 000 m2 dochází ke zpra-
cování a  skladování demoličního 
odpadu a  zeminy. Mezi přijímané 
suroviny patří cihly, beton, zemina 
a  kamení, které jsou ručně tříděny. 
V  případě potřeby je využíván také 
drtič či třídič odpadů. Aktuálně se tu 
za rok zpracuje 22 490 tun odpadu 
ročně. Tato kapacita by se v dohled-
né době měla zhruba ztrojnásobit na 
70 000 tun odpadu. Navýšení kapa-
city nepřinese žádné změny v tech-
nickém provedení a  způsobu ma-
nipulace se surovinami. Připravený 
projekt aktuálně žádá o  posouzení 
vlivu na životní prostředí

Prostějov (red) – Příští pátek 22. září 
bude po celém Česku patřit Dni bez 
aut. Pořádání této akce má i v Prostě-
jově letitou tradici. Po celý den bude 
MHD lidem k  dispozici zdarma, 
pro veřejnost bude dále zdarma také 
dětské dopravní hřiště. „Smyslem 
je zejména propagovat hromadnou 
dopravu jako výhodnou alternativu 
k přepravě ve městě. Je to bezesporu 
ekologičtější forma dopravy a pro ces-
tující jistě i  levnější,“ zdůrazňuje ná-
městkyně primátora a politička Zdra-
vého města Marcela Župková (ANO 
2011) a přidala: „V Prostějově máme 
zabezpečenu městskou hromadnou 
dopravu kvalitně a  bylo by dobré, 
kdyby lidé tuto službu více využívali.“ 
Na tomto místě ještě připomínáme, 
že město Prostějov  nabízí pro ekolo-
gickou dopravu také sdílená kola, kte-
rá se těší opravdu veliké oblibě. Děti 
a  školáci si mohou v  pátek 22. září 
také vyzkoušet dopravní prostředky 
i atrakce na dětském dopravním hři-
šti, kam budou mít vstup volný

Prostějov (mik) – Vzhledem k průbě-
hu Hanáckých slavností v  Prostějově 
dojde ve druhé polovině tohoto týdne 
také k  určitým dopravním opatřením. 
V  sobotu 16. a  v  neděli 17. září bude 
uzavřena část ulice Komenského v Pro-
stějově, a to od ulice Netušilova po ulici 
Na Spojce z  důvodu zajištění bezpeč-
nosti návštěvníků Hanáckých slavnosti. 
Jak známo, v uvedené lokalitě se každo-
ročně konají kolotočářské zábavy.

RYCHLÝ
NÍK
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PROSTĚJOV Tak, a i ta nejmenší drobotina to má úspěšně za 
sebou. Uběhl už týden, co se děti po letních prázdninách vráti-
ly zpět do školních lavic. A první školní den zvládly i děti, které 
na základní školy nastoupily vůbec poprvé. Nakonec jich po-
dle zjištění Večerníku bylo 452 a na prostějovských základních 
školách bylo otevřeno dvacet prvních tříd. Podle vedoucího 
odboru školství, kultury a sportu Petra Ivánka je tato kapacita 
dostatečná. Dlužno také dodat, že v souvislosti s novým škol-
ním rokem 2023-2024 se radní tohoto města rozhodli přispět 
dětem z mateřinek i základních škol na obědy.

23
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Magistrát přispěje dětem ze
základních i mateřských škol na obědy

452 Tráva na Sídlišti Svornosti 

Provoz tradiční
atrakce se vrací

do doby před covidem
Forenzní znaèení kol 
letos 
PROSTĚJOV Jak Večerník přede-
slal v  minulém vydání, prostějovští 
strážníci v úterý 5. a ve čtvrtek 7. září 
ukončili sedmou etapu značení jízd-
ních kol mobilním značením. O tuto 
akci byl opět nebývalý zájem, během 
všech sedmi etap strážníci označili 
bezmála patnáct set předmětů. 
„Akci jsme uskutečnili za pomoci 
externího stanoviště městské policie 
značení jízdních kol, koloběžek a kom-
penzačních pomůcek. Pro zájemce 
o  značení syntetickou DNA byla při-

pravena pětice strážníků, a  to u  kina 
Metro 70 a  následně v  Kolářových 
sadech u hvězdárny. Značení probíha-
lo vždy od 15 do 18 hodin. Vzhledem 
k  tomu, že bylo příznivé počasí, vyu-
žilo této služby více jak 50  osob,“ in-
formovala vedoucí skupiny prevence 
kriminality Městské policie Prostějov 
Tereza Greplová s  tím, že forenzní 
značení pro veřejnost bude realizová-
no i v roce 2024. „Během sedmi etap 
bylo označeno celkem 1 484 předmě-
tů,“ přidala podstatný údaj.  (mik)

PROSTĚJOV Je pravda, že tělocvič-
na v budově bývalé základní školy 
na Husově náměstí pamatuje snad 
i druhou světovou válku a po celou 
dobu až do současnosti neprošla 
žádnou rekonstrukcí. Přesto ji velmi 
často využívá i veřejnost, pro kte-
rou je otevřená. Část sportovců tak 
poslala Večerníku kritický dopis na 
adresu prostějovského magistrát. 
Jak ale vzápětí vyšlo najevo, je to tak 
trochu s křížkem po funuse... 
„Obrací se na vás výbor bývalých žáků 
´Husovky  ́s prosbou. Po pětašedesáti 
letech jsme se podívali do tělocvičny 

jmenované školy. K našemu zděšení se 
v nic nezměnilo. Je již sto roků pořád ve 
stejném stavu, jako když ji pan Neděl-
nik postavil a předal k užívání žákyním 
a žákům. Výbor prosí a žádá prostějov-
ské zastupitele – zařiďte rekonstrukci! 
Jsme v 21. století a výbor vzpomíná na 
secvičnou spartakiády, kdy paní učitel-
ka Štemberská stála na pódiu a křičela 
na nás neposlušné děti, že špatně cvičí-
me. Tělocvična je pořád stejná, jako by 
to bylo včera,“ poslal zmíněný výbor do 
redakce dopis, pod kterým jsou pode-
psání pánové Trnavský, Štěrba, Svobo-
da a paní Slavíková. 

Večerník se ihned obrátil s dotazem 
na magistrát. Otázka zněla jedno-
duše, zda se počítá s rekonstrukcí 
zmíněné staré tělocvičny? „Statutární 
město Prostějov permanentně moni-
toruje potřeby škol a má připravenou 
projektovou dokumentaci na rekon-
strukci vámi zmíněné tělocvičny, a to 
od prosince 2022. Tato položka bude 
zařazena do návrhu rozpočtu staveb-
ních investic na rok 2024,“ potěšil 
všechny sportovce i kritiky Jiří Roze-
hnal (ANO 2011), náměstek prostě-
jovského primátora, který má v gesci 
právě stavební investice.  (mik) 

 po funusu...
  

Tělocvična na „Husáku“ projde rekonstrukcí

Školákům zajišťují bezpečí při cestách do a ze škol 
>>> dokončení ze strany 8
Případné přestupky neu-
kázněných řidičů i chodců 
a dalších účastníků provo-
zu řeší podle zákonných 
zmocnění, chybující se 
tedy pokutě rozhodně ne-
vyhnou. „Obě moje děti 
chodí na ‚Kollárku‘.  Dcerka 
má sice už osm let, ale syn 
je prvňák a sestru moc po-
slouchat nechce. Jsem ráda, 
že na přechodu ve Svato-
plukově ulici jsou pod do-
zorem, kluk má ze strážní-
ků respekt,“ přidala postřeh 
jedna z maminek. 

Přechody s dozorem MP Prostějov 
 1.  Sladkovského ul. – před místním nádražím ČD
 2.  Janáčkova ul. – přechody před hl. nádražím ČD
 3.  Palackého ul. u ZŠ
 4.  Svatoplukovu ul. – ZŠ Kollárova ul.
 5.  Pernštýnské nám. – Školní – u zámku
 6.  ZŠ v ul. E. Beneše
 7.  ZŠ J. Železného – ul. Jungmannova
 8.  Vápenice – uprostřed
 9.  přechod u ZŠ v ul. Dr. Horáka
 10.  ZŠ Čechovice
 11.  Majakovského – Vrahovice
 12.  Padlých Hrdinů (Vrahovická – Svatoplukova)

Poznámka: v pořadí důležitosti jsou přechody číslo 11, 4, 9
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PORPVÉ I NAPOSLEDYZPÁTKY DO LAVICZPÁTKY DO LAVIC

ODS SPOLU

„Já jsem se do první třídy nesmírně těši-
la, na rozdíl od svého nejmladšího syna, 
který od začátku dával najevo, že škola 
není nic pro něj. Letos nastoupil na GJW, 
kde studovali i oba jeho starší sourozenci. 
Nedoprovodili jsme jej já ani manžel, ale 
sestra Julie, která studuje na Masarykově 
univerzitě učitelství. Ve škole zahajuje 
dvoutýdenní praxi coby budoucí paní 
učitelka. Praxi má ale v jiné třídě, pro klid 
v  rodině… (úsměv) Já jsem vítala jmé-
nem města 4. září prvňáčky na ZŠ v ulici 
E. Valenty, kterou prošly všechny naše děti. 
Těm nejmenším přeji, ať se jim ve škole líbí 
a učení a zábavu si užívají, co to jen půjde.“

„Já jsem byla hodný školáček, těšila jsem 
se a  moc, stejně jako kdysi moje dcera. 
Měla to jednoduché v tom, že jich bylo ve 
stejné třídě několik ze stejné školky, včetně 
sousedky a  nejlepší kamarádky. Takže 
ten přechod byl jednoduchý. Já jsem to 
měla podobně, na sídlišti to tak bývá. 
Myslím, že v tomto je ten přechod jedno-
dušší. Ještě co se týče víceletých gymnázií, 
mé dceři to později dalo celoživotní přá-
tele a kamarády, se kterými se stýká dod-
nes. Letošní první školní den jsem byla 
na ZŠ v ulici Dr. Horáka, kde se otvíraly 
hned tři první třídy. Dětem jsem přála, ať 
se jim ve škole líbí a mají hodné učitele. 
A  doufám, že během školních let také 
potkají kamarády a přátele na celý život.“

„V  roce 1971 jsem nastupoval jako 
prvňáček na tehdejší ZDŠ na Husově 
náměstí a  svou první třídní učitelku 
paní Hrubou si stále pamatuji. Život 
letí a než jsem se nadál, vedl jsem své dvě 
dcery do prvních tříd. Příští rok bude do-
konce prvňáčkem nejstarší vnouček Voj-
tík. Já jsem měl možnost popřát téměř 
čtyřiceti prvňáčkům na ZŠ v ulici Maja-
kovského ve Vrahovicích úspěšný vstup 
do nového školního života. Rodiče a pe-
dagogy čeká náročná, ale krásná práce, 
která si zaslouží velké poděkování.“

„Vzpomínám na své školní začátky, kdy 
naše paní učitelka ve druhé třídě uzná-
vala teorii škoda rány, která padne vedle. 
Když jsme něco provedli, byli jsme vyta-
háni za kotlety, dostali záhlavec a  než 
nám napsala poznámku, museli jsme kle-
čet před tabulí. Postupně jsme dostávali 
rozum a lotrovin ubývalo, možná i z toho 
důvodu, že poznámka ze školy zname-
nala nebezpečí dalšího výprasku doma. 
Dnešní školáci si to nedokážou vůbec 
představit. Já jsem byl první školní den 
na ZŠ v Čechovicích. Starší děti měly pro 
nastupující prvňáčky připravený krásný 
program, na závěr si všichni společně za-
zpívali. Takže jsem naše prvňáčky nejen 
pochválil za to, jak pěkně zpívali, ale po-
přál jsem jim, ať se jim ve škole vše daří, 
ať jim vše vychází na výbornou. Rodičům 
a učitelům jsem společně s paní zástupky-
ní popřál pevné nervy.“

Ptala se Kristýna Bohatová

PROSTĚJOV Velice originál-
ně pojali první školní den na 
Základní škole Jana Železného 
v Prostějově. Nové prvňáčky zde 
ředitel Dalibor Ovečka společně 
s náměstkem primátora pro škol-
ství Milošem Sklenkou přivítal 
opravdovým výstřelem. Nebojte, 
šlo o  ránu ze startovní pistole! 
Děti tím odstartovaly svoji no-
vou životní etapu. 
„Nastoupilo osmadevadesát prv-
ňáčků, pro které jsme otevřeli čtyři 
třídy,“ informoval Večerník Dalibor 
Ovečka, ředitel Základní školy Jana 

Železného v  Prostějově. Právě on 
byl autorem originálního nápadu, 
jak v  pondělí 4. září prvňáčky při-
vítat. „Doteď jsme nové děti tak-
zvaně pasovali do první třídy. Nyní 
ale chceme založit novou tradici 
a v pondělí jsme již napsali první díl. 
Všem osmadevadesáti dětem jsme 
rozdali startovní čísla, čímž jsme je 
pomyslně přivítali na startu jejich 
nového života. Výstřelem jsem je 
pak osobně do toho života odstarto-
val. Navíc náměstek prostějovského 
primátora Miloš Sklenka přinesl od 
zřizovatele školy zlaté medaile, které 
jsme po startu všem novým prvňáč-

kům rozdali,“ přiblížil Večerníku 
první den na této škole její ředi-
tel Dalibor Ovečka.  (mik)

S T Ø E L B A S T Ø E L B A 
pøed vchodempøed vchodem

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ
Kolik se k vám hlásilo uchaze-

čů a kolik jste jich přijali?
„Hlásilo se k  nám sto dvacet studen-
tů, přijali jsme polovinu, tedy šedesát. 
Letošní prvňáci jsou tedy, stejně jako 
ostatní ročníky, rozděleni do dvou tříd.“ 

 Jde jen o  studenty z  prostě-
jovského regionu?
„Letos nastupující studenti jsou 
i z jiných míst, i když ‚gró‘ je samo-
zřejmě od nás.“ 

 Čím si vysvětlujete velký zá-
jem o toto studium? 
„Hodně je to dáno tím, že škola má 
v  Prostějově opravdu dlouholetou 
tradici, vždyť její vznik se datuje ro-
kem 1949. Máme nemocnici, dvě 
polikliniky, spoustu soukromých or-
dinací a ty všechny potřebují střední 

zdravotnické pracovníky. Svou roli 
hrají i  určité, řekněme idealistické 
představy hlavně dívek, že se dosta-
nou na porodní či novorozenecké 
oddělení. Tam ale končí minimum 
absolventů.“ (úsměv)

 Od kdy a kam chodí studenti 
a studentky na praxi?
„Na praxi se chodí až od třetího 
ročníku, do té doby mají pouze 
ošetřovatelskou teorii, kterou se 
učí ve škole. Praxi následně vyko-
návají v  prostějovské nemocnici 
a nově i v Centru sociálních služeb 
Prostějov.“ 

 Co je podle vás nejdůležitější, 
aby všichni odcházeli s  maturit-
ním vysvědčením? 
„Studium na naší škole není pro-
cházkou růžovým sadem. (pou-

směje se) Kdo chce uspět, musí 
zapnout od prvních chvil a  ne-
promeškat začátek. Já ale věřím, 
že letošním prvňákům se zadaří 
a  za čtyři roky se s  nimi setkám 

v  obřadní síni prostějovské rad-
nice, kde si převezmou závěrečné 
vysvědčení. Už proto, že zdravot-
nického personálu je stále kritický 
nedostatek.“ 

PROSTĚJOV Už jednatřicet let mířil Martin Mokroš (na 
snímku) začátkem září do dveří Střední zdravotnické školy 
v Prostějově, aby uvítal nejen nové studenty. Čtvrtý rok tak 
činí z pozice ředitele tohoto prestižního ústavu, o který je 
mezi uchazeči stále obrovský zájem. Jak zdůraznil, „vybrali 
si jedno z nejdůležitějších povolání na trhu práce“.

PROSTĚJOVPrimátor 
Statutárního města 
Prostějova František 
Jura přivítal v pondělí 
4. září školáky na RG 
a ZŠ Otto Wichterleho 
Prostějov. Další čle-
nové vedení taktéž 
přivítali žáky prostě-
jovských základních 
škol, o čemž se může-
te dočíst právě na této 
straně. „Dětem přeje-
me mnoho úspěchu 
v nadcházejícím škol-
ním roce,“ popřál za 
všechny sám první 
muž radnice.   (red)

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Prvòáèky na ZŠ E. Valenty pøivítala Milada Sokolová
PROSTĚJOV Pondělí 4. září 2023 se stalo pro 452 prostějovských 
dětí prvním školním dnem. Slavnostní chvíli s nimi sdílelo i vedení 
radnice, do škol se vypravil primátor i jeho náměstci. Milada Sokolo-
vá jako tradičně zamířila na ZŠ v ulici E. Valenty. Dlouholetá členka 
školské rady pozdravila spolu s ředitelem Radimem Weisserem žáčky 
tří prvních tříd i jejich rodiče a prarodiče.

pro Večerník 

původní
reportáž

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ
„Tuto školu navštěvovaly všechny 
mé tři děti a  mají na ni ty nejlepší 
vzpomínky. Doufám, že se vám zde 
bude líbit tak jako jim a budete sem 
chodit stejně rádi,“ přivítala školáč-

ky první náměstkyně, která dětem 
zároveň popřála vše dobré. „Rodi-
čům a  paním učitelkám pak moře 
trpělivosti a  pevné nervy,“ uvedla 
s plnou vážností Milada Sokolová.
Nadšení malých studentíků, kte-
ří mnohdy v  lavici nebyli pomalu 
vidět, bylo nakažlivé. Rodičům 
a  všem, kteří své ratolesti přišli do-
provodit, ale také vhánělo slzy do 
očí. „Je to dvacet let, co jsem vedla 
poprvé do školy dceru, a  dnes do-

provázím spolu s  ní vnučku. Je to 
krásné, ale i smutné, čas moc rychle 
utíká,“ netajila se dojetím paní Dana. 
Pro Renatu Michenkovou jsou le-
tošní nejmenší žáčci premiérou. 
A  jak se zdálo, 1.B jí to zcela jistě 
neulehčí. Aktivní, rozesmáté, upo-
vídané děti plné dojmů budou po-
třebovat čas, aby se naučily školní 
kázni a pořádku. I když ústy jedno-
ho z  kloučků, který se prezentoval 
zlomenou zdrátovanou rukou, za-
zněl slib, že budou poslouchat a ne-
budou dělat blbosti…
„Učím dvanáct roků, první třídu 
ale povedu poprvé. Doufám, že to 
zvládnu já i děti k všeobecné spoko-
jenosti,“ smála se učitelka, která si na 

pomoc vzala sovičku s pohádkovým 
jménem Rozárka. Pro své svěřence 
připravila nejen slib prvňáčků, který 

museli stvrdit otiskem prstu, ale i zá-
řivou kšiltovku, která je bude prová-
zet na školních výletech.  

„Dìti jsou„Dìti jsou

na startu nového 
na startu nového 
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PROSTĚJOV S  prvním školním dnem začala každoroční povin-
nost i  prostějovským strážníkům. Nejen minulé pondělí 4. září 
opět hlídkovali u  přechodů pro chodce v  blízkosti škol, aby do-
hlédli na bezpečnost dětí a v případě potřeby usměrnili dopravu 
na komunikacích. Zatímco v první školní den stáli na devíti stano-
vištích, v dalším období budou své posty průběžně střídat.
„Na začátek školního roku jsme pro-
váděli v  době od 7.15 do 8.00 a  od 
8.30 do 9.30 hodin dohled v Sladkov-
ského ulici před místním nádražím, 
ve Svatoplukově ulici u základní školy 
v  Kollárově ulici, na Pernštýnském 
náměstí u zámku, u dalších ́ základek´ 

v  ulicích E. Beneše, Palackého, Dr. 
Horáka, na Vápenici, v  Čechovicích 
a Jana Železného,“ prozradil Večerníku 
ředitel Městské policie Prostějov Libor 
Šebestík.
V průběhu celého školního roku stráž-
níci provádějí dohled u přechodů po 

celém městě. Stanoviště střídají po-
stupně v  různé dny, hlídkují u  všech 
škol v době od 7.15 až do 8.00 hodin. 
„Jednočlenné, případně dvoučlenné 
hlídky dohlížejí na bezpečnost pro-
vozu a  provádějí usměrnění dopravy. 
V případě nutnosti zastavují provoz na 
komunikaci dle příslušných předpisů 
a umožňují přechod chodcům, ale na-
opak také v zájmu plynulosti a bezpeč-
nosti zadržují chodce před vstupem na 
přechod,“ popsal Šebestík. 

pokračování na straně 18 >>>
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PROSTĚJOV Začalo to jakoby 
nevinným žalováním na kole-
gu z  opozice, vše se ale nakonec 
místy zvrhlo v  až nechutný slovní 
průjem... Zastupitelé napříč po-
litickým spektrem za nevěříc sle-
dování svých kolegyň se minulé 
úterý do sebe v  jednu chvíli pus-
tili a  padala při tom hodně silná 
slova. Rozbouřené diskuse musel 
krotit primátor František Jura, ale 
ne vždy se mu to dařilo. Ostatně 
ani on sám v  emočních projevech 
mnohdy nezaostával... 
O  co tedy šlo? V  závěrečném bodu 
programu úterní schůze věnovaném 
právě širokým diskusním příspěv-

kům, se o  slovo přihlásil jistý opo-
ziční zastupitel. „Mám takovou pi-
kanterii! Na veřejném facebookovém 
profilu zde přítomný zastupitel Pavel 
Dopita označil Piráty, ODS a STAN 
za svoloč! Takže v  této místnosti je 
podle něj svoloč v  následujícím slo-
žení – Mochťák, Švec, Peka, Ošťádal, 
Zatloukal, Lázna, Blumenstein a So-
kolová. Já osobně se s tím vyrovnám, 
ale zajímalo by mě, jak se na to díváte 
vy, kteří sedíte v radě města a případ-
ně spoluvolíte tady Pavla Dopitu do 
různých funkcí, jako je předseda kon-
trolního výboru, předseda komise 
pro prevenci kriminality nebo jedna-
tel FCC. Pokud na to nebudete rea-
govat, jasně tím ukážete, že si necháte 
s  prominutím dělat na hlavu a  že se 
raději zuby nehty budete držet svých 
funkci,“ obrátil se na uvedené zastu-
pitele Petr Ošťádal. 
Mnohé udivilo už to, že tímto vlast-
ně žaluje na svého kolegu z  opo-
zice, který však na rozdíl od něj 
pracuje pro magistrát a  v  nedáv-
né minulosti už byly realizovány 
mnohé jeho návrhy či nápady. „Ne-
vím, jestli tato diskuze patří na toto 
fórum. Jestli bychom totiž měli po-
každé komentovat to, co někdo řekne 
o tom druhém, tak by nám asi jediný 

jednací den nestačil. Já jsem zmíněný 
facebookový příspěvek nikde neza-
registroval, takže nemám k  tomu co 
říct,“ ozval se jako první primátor 
František Jura (ANO 2011). „Na 
profilu pana Ošťádala se často obje-
vuje spousta dalších nepravd a  taky 
ho neodvoláváme z  kontrolního 
výboru, do kterého byl zvolen! Pan 
Dopita se nepatrně zmýlil, protože 
ODS určitě není žádná svoloč. Ale 
pokud to řekl nebo napsal, pořád 
není důvod ho odvolávat ze všech 
jeho funkcí,“ uvedl radní Tomáš Blu-
menstein (ODS spolu s nezávislými 
osobnostmi města Prostějov), kte-
rého u  mikrofonu vystřídal kolega 
z  rady Miloš Sklenka (ANO 2011). 
„Mě se tato diskuse sice netýká, ale 
rád bych reagoval. Pane Ošťádale, 
vaše soukmenovkyně paní Řičánko-
vá označila celé vedení radnice jako 
nemehla. Mě osobně jste nedávno 
označil za kriminálního živla, který 
páchá trestnou činnost. Nikdy jste se 
za to neomluvil. Nic, jen sedíte. Pak 
jste mě nazval kokršpanělem! A vy se 
tady oháníte slušností? To nemyslíte 
vážně,“ sepsul opozičníka náměs-
tek primátora, který v  tu chvíli byl 
v  opravdové ráži a  pustil se do další 
debaty. „Vaše kolegyně paní Jílková, 
taková pravdomluvná paní učitelka, 
nechá v  novinách otisknout totální 
lež o  společnosti TK PLUS, ale pak 
už nepožádá o tiskovou opravu. Vaše 
hnutí já osobně nazývám Bratrstvem 
kočičí pracky, ať se vám to líbí, nebo 
ne. Vy jste Štětináč a  váš předseda 
klubu pan Matyášek jako Dlouhé 
Bidlo kupčí naprosto jednoznačně se 
členy svého oddílu! A pan Švec, kte-
rý tady rovněž nabádá ke slušnému 
chování? Tak ten na prvním zastu-
pitelstvu v  tomto volebním období 
pronesl, že se Sklenkou jako náměst-

kem bude se školstvím v  Prostějově 
konec a  bude to zkáza. No a  pak za 
čtrnáct dní tento pan Švec došel do 
mé kanceláře, žmoulal v  dlaních če-
pici, omlouval se mi a prosil, zda by 
nemohl být ve školské komisi… A to 
všechno jste vy z části opozice, a vy se 
tady pozastavujete nad nějakým pro-
hlášením a dovolujete si apelovat na 
slušnost,“ nebral si servítky náměstek 
Sklenka, kterého už vzápětí muse-
li krotit jak primátor Jura, tak další 
z  náměstků Jiří Rozehnal. „Nedivím 
se vašemu rozčílení, ale je třeba udr-
žet diskusi v patřičné rovině. Všichni 
víme, kdo tuto debatu začal,“ konejšil 
vzbouřence první muž radnice. 
Následovalo zhruba deset minut 
dalších slovních výpadů, až se ko-
nečně dostal ke slovu zastupitel 
za SPD Pavel Dopita. Ten zároveň 
vysvětlil svůj příspěvek na sociální 
síti. „Skutečně jsem výraz svoloč po-
užil ve spojení s Piráty, ODS a STAN, 
za což se tady omlouvám. Já ovšem 
reagoval na činnost vládní koalice 
a vůbec jsem tím neměl na mysli ko-
alici radniční tady v Prostějově nebo 
členy opozice. Pokud to ale někdo 
takto pochopil, za to fakt nemohu,“ 
uzavřel tuto diskusi Dopita.

Pavel Dopita, kterého se postupně za-
stávali i prostějovští radní. 
V  pořadí sedmé jednání zastupitel-
stva v tomto volebním období trva-
lo přesně tři hodiny a jednu minutu 
čistého času.

PROSTĚJOV Rekordně krátké 
jednání zastupitelstva minulé 
úterý příliš vtipných hlášek z  úst 
komunálních politiků nepřineslo, 
přesto Večerník jako vždy pár 
perliček pochytil. A některé z nich 
byly opravdu „výživné“...  

* „Máte první příspěvek. A teď 
máte druhý příspěvek!“

Primátor František Jura (ANO 2011) 
přesně dle jednacího řádu odpočí-
tával jednomu z  nedisciplinovaných 
opozičníků jeho čas pro diskusní pří-
spěvky k projednávaným bodům. 

* „Prosím, aby se zastupitelé
oprostili od absurdních názorů 
a neříkali tady něco, co vůbec 

nesouvisí s bodem programu!“
Radní Tomáš Blumenstein (ODS 
spolu s nezávislými osobnostmi měs-
ta Prostějov) přesně vystihl jednání 
opozičního zastupitele, který opět 
sršel nejrůznějšími dezinformacemi.

* „U předání majetku Národního 
domu byl přítomný nepřítomný 

pan Křupka!“
První náměstkyně primátora Milada 
Sokolová (ODS spolu s  nezávislý-
mi osobnostmi města Prostějov) se 
trošku zapletla do vysvětlení, že ma-
jetek „národa“ předal tehdy doslu-
hující ředitel Martin Křupka (SPD), 
který však na úterním zasedání za-
stupitelstva chyběl. 
* „Já to furt říkám i svým kolegům 

v radě města, prosím vás,
čtěte ty materiály pořádně!“

Primátor Jura takto kritizoval za-
stupitele, kteří zbytečně zdržovali 
jednání kvůli tomu, že si pořádně 
neprostudovali předložené návrhy 
ke schválení. 
* „Nevím, jestli je to nějaký hon na 
někoho, ale Národní dům v době 
covidu nikoho nezajímal, až teď. 

A teď je každý z vás generál!“
Radnímu Miloši Sklenkovi (ANO 
2011) se vůbec nelíbila kritika opo-
zice na současný stav a hospodaření 
Národního domu v Prostějově. 

* „Paní náměstkyně, nemusíte mi 
říkat, abych nic neříkal!“

František Jura rovněž kritizoval 
opoziční zastupitele za jejich posto-
je k Národnímu domu, a své první 
náměstkyni Miladě Sokolové vytkl, 
že se ho snažila mírnit. 

* „Nemyslím si, že by v tom domě 
chtěl někdo nedejbože bydlet!“

Náměstkyně primátora Marcela Žup-
ková (ANO 2011) takto odpověděla 
na otázku, zda město nabídne k  by-
dlení dům v  Rozhonově ulici, který 
aktuálně obývají romské rodiny. 

* „Někteří z vás tady kážou vodu, 
ale pijí whisky!“

Náměstek primátora Jiří Rozehnal 
(2011) měl o názorech většiny opo-
zičních zastupitelů jasno.“ 

* „Říkám vám Bratrstvo kočičí 
pracky! Vy jste Štětináč a pán,
co už odešel, je Dlouhé Bidlo!“

A to nejlepší na konec! Drtivou vět-
šinu zastupitelů  a zastupitelek právě 
tímto proslovem rozesmál radní Mi-
loš Sklenka (ANO), který reagoval 
na hrubé urážky ze strany í partaje 
Na rovinu!

Zachytil: Michal Kadlec
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 pro Večerník
na této dvoustraně 

Michal
KADLEC

původní
zpravodajství

„barikády“
stranstran

Demolice kašny nepomohla

se poøád „chlastá“
PROSTĚJOV Jak Večerník v  nedávné minulosti již informoval, několi-
krát naplánovaná rekonstrukce budovy Domu služeb v Olomoucké ulici 
byla magistrátem už potřetí odložena. Tato lokalita se ovšem i tak opět do-
stala na pořad jednání prostějovského zastupitelstva. 

Michal KA DLEC
Jak známo, už přede dvěma lety ne-
chala radnice zbourat problematickou 
kašnu nacházející se přímo před vcho-
dem do Domu služeb. K posezení totiž 
lákala bezdomovce, kteří si hojně uží-
vali alkoholu nakupovaného v místním 
obchůdku. Den co den pak na místo 
opakovaně přijížděly hlídky městské 
policie, které měly co dělat s  opilými 
muži i  ženami. Zbouráním této kašny 
ale magistrát nedosáhl kýženého cíle, 
bezdomovci se zde scházejí dál. 
„V Domě služeb stále funguje jakási 
nalévárna alkoholu, v  níž se napájí 
bezdomovci pivem a  vším možným 
alkoholem. Na tomto místě to roz-
hodně nedělá dobrý dojem, navíc je 

v blízkosti základní škola. Rozhodně 
nevypadá hezky chodit okolo opilých 
lidí. Myslím, že by se město tímto 
problémem mělo zabývat,“ nadnesl 
velice správně při jednání zastupitel-
stva Tomáš Peka (Na Rovinu!). 
Bohužel nikdo z  radních se k  této 
problematice nevyjádřil, natož aby 
sdělil, co s  popíjejícími bezdomovci 
u  Domu služeb v  Olomoucké ulici 
dělat. „Registrujeme tento problém,“ 
uvedl jen velice stroze primátor 
František Jura (ANO 2011).
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PROSTĚJOV Celková rekon-
strukce budovy Společenského 

domu je stále v  nedohlednu. 
Současná radniční koalice si 
v  tomto směru totiž ukousla 
až příliš velký krajíc a  na in-
vestici za několik stovek mi-
lionů korun se nepodařilo 
zajistit zdroje. O  stavu pro-
stějovského „kulturáku“ se 
krátce jednalo i  na úterní 
schůzi zastupitelstva. 
Společenský dům v  Pro-
stějově víc a  víc chátrá 
a  finančně se „lepí“ jen 
ty nejviditelnější závady. 

Opoziční zastupitel Fran-
tišek Švec (Na rovinu!) 
upozornil na to, že interiér 
objektu navíc nesplňuje ani 
protipožární předpisy. „Za-
jímalo by mě, jestli je město 

domluveno s  hasiči na provozu kul-
turáku a zda vůbec proběhne plesová 
sezóna,“ otázal se. 
„V  současnosti se zpracovává nové 
požární bezpečnostní řešení, což 
nám zajišťuje vybraná společnost. 
Proběhly už dvě schůzky se zástupci 
hasičského záchranného sboru, kteří 
nám jasně stanovili podmínky. Ty 
musíme zajistit, aby bylo možné kul-
turák i nadále provozovat. Předpoklá-
dám, že všechny podmínky k dodrže-
ní protipožárních předpisů zajistíme 
do konce tohoto roku. Potřebné sta-
vební práce včetně rekonstrukce 
sociálního zařízení pak zahájíme na 
jaře příštího roku. Plesová sezóna tak 
nebude ohrožena a ani nijak omeze-
na,“ zareagoval Jiří Rozehnal (ANO 
2011), náměstek prostějovského 
primátora, který má v gesci stavební 
investice.  (mik)

Řádné zasedání prostějovského zastu-
pitelstva zahájil v úterý 5. září úderem 
desáté hodiny dopolední primátor Pro-
stějova František Jura (ANO 2011). 
Ten v  obřadní síni radnice přivítal 
dvaatřicet zastupitelů. Chyběli pouze 

omluvení Martin Křupka (SPD), 
Martin Hájek (Na rovinu!) a  Dag-
mar Faltýnková (ANO 2011). Zastu-
pitelé a zastupitelky měli na programu 
bezmála pět desítek bodů k projednání, 
takže se původně očekávalo zdlouhavé 

zasedání. Ani Večerník ovšem alespoň 
z počátku nevycházel z údivu, protože 
k celé řadě bodů se do možných disku-
sí vůbec nikdo nepřihlašoval a návrhy 
rady města tak byly schvalovány bez 
připomínek. „Překvapilo mě, že i vý-
sledky hospodaření města za první 
pololetí nikdo obsáhleji nekomen-
toval. Přitom registrujeme přebytek 
přes 130 milionů korun,“ pronesl 
před Večerníkem náměstek primátora 
Prostějova Jiří Pospíšil (PéVéčko). 
Situace se rapidně změnila až při pro-
jednávaném bodu programu ohledně 
aktuálního stavu hospodaření Národ-
ního domu a schválení navýšení ma-
jetkového podílu města v této organi-
zaci. Což v reálu znamenalo odpuštění 
dluhu ve výši 3,6 milionu korun. Tedy 
částky, kterou město během covidové 
krize Národnímu domu zapůjčilo. 
„Když jsme vám na začátku koronavi-
rové krize říkali, abyste Národní dům 
nechali zavřít, neposlechli jste. Teď to 
máte! Přišli jsme o více než tři a půl 
milionu korun a nikde není psáno, že 
se současný „Národ“ z té dlouhodobé 
krize dostane,“ tepali radní mnozí čle-
nové opozice. 

Ostrá slůvka mezi opozičními 
a  koaličními zastupiteli pak padala 
i  v  dalším průběhu jednání. Sérii 
hrubých urážek vyvolalo vyjádření 
opozičníka Pavla Dopity (SPD), 
který na svém facebookovém profi-

lu nazval koalici SPOLU a Pirátů za 
„SVOLOČ“. „Já jsem tím ale myslel 
zástupce SPOLU, tedy ODS a dalších 
stran zastoupených ve vládě, nikoliv 
tady v prostějovské koalici,“ odpovídal 
na kritiku zastupitelů hnutí Na rovinu! 

PERLIÈKY
ze zastupitelstva

Prostějov (mik) – Předsedkyně 
Okrašlovacího spolku města Pros-
tějova a zároveň první náměstkyně 
primátora Milada Sokolová (ODS 
spolu s  nezávislými osobnostmi 
města Prostějova) za pořadatele 
požádala o výjimku z městské vy-
hlášky zakazující pití alkoholu na 
veřejnosti. „Jde o  pořádání kul-
turní akce a  koncert Cimbálové 
muziky Šumica, který se usku-
teční v  neděli 24. září odpoledne 
ve Smetanových sadech,“ nastínil 
primátor Prostějova František Jura 
(ANO 2011). Zastupitelé pro tuto 
výjimku hlasovali jednoznačně pro 
a tak se na vystoupení lidové muzi-
ky bude moci pít alkohol... 

Radní na loutky
víc nedali

Prostějov (mik) – Prostějovští 
radní navrhli přidělení dotace na 
celoroční činnost Loutkovému di-
vadlu Starost ve výši 46 000 korun. 
Někteří opoziční zastupitelé ovšem 
argumentovali tím, že loutkaři by si 
zasloužili více peněz. „Toto divadlo 
funguje už bezmála čtyřicet let a re-
prezentuje naše město nejen v Čes-
ké republice, ale i v zahraničí. A jeli-
kož tito divadelníci vystupují s metr 
vysokými loutkami, je toto řemeslo 
zapsáno na seznamu nehmotné-
ho kulturního dědictví UNESCO. 
Toto divadlo žádá šedesát tisíc ko-
run, rada jim schvaluje pouhých 
46 tisíc. Navrhuji, aby divadlu byla 
schválena dotace ve výši, kterou 
žádá,“ pronesla Jana Jílková (Na 
rovinu!). Pro její názor se ale bohu-
žel hlasováním vyslovilo pouhých 
13 zastupitelů a nebyl tak schválen. 
Naopak většinu hlasů zastupitelstva 
získal původní návrh na již zmíně-
ných šestačtyřicet tisíc korun. 

Zábava mezi
stromy schválena

Prostějov (mik) – Zastupitelé a za-
stupitelky se minulé úterý zabývali 
také jedním z návrhů participativní-
ho rozpočtu, kterým je vybudování 
nového zábavního centra v biokori-
doru Hloučela. „Jedním z  projektů 
je Super zábava pro děti mezi stromy 
předložený paní Denisou Vitásko-
vou, která vybudováním nového 
hřiště chce přispět ke zlepšení vyžití 
dětí od tří let. Navrženy jsou prvky 
dětského hřiště z přírodních materi-
álů. Konkrétně jde například o nízké 
lanové překážky na stromech, dřevě-
né prolézačky, skluzavky, houpačky, 
interaktivní herní prvky a  mobiliář. 
Umístění je plánováno ve stínu ko-
lem stávajících stromů v  blízkosti 
Bistra Hloučela u  Matesů,“ popsal 
Jiří Rozehnal (ANO 2011), náměs-
tek primátora statutárního města 
Prostějova. Zastupitelstvu jako cel-
ku se tento návrh vycházející z parti-
cipativního rozpočtu velmi líbil a tak 
bez jakékoliv diskuse schválili také 
částku 800 000 korun na realizaci 
tohoto projektu.

Deset milionù pro høištì

Prostějov (mik) – Jak si mnozí Pro-
stějované stačili již povšimnout, na 
fotbalovém hřišti areálu SCM Za 
Místním nádražím začala již jeho re-
konstrukce. První etapa celého pro-
jektu byla zahájena demolicí stávají-
cích tribun. Zastupitelé pak v úterý 
schválili rozpočtové opatření ve 
výši 10 000 000 korun. Tato částka 
má pokrýt náklady na rekonstrukci 
stadionu pro tento kalendářní rok. 
„Z důvodů zajištění finančních pro-
středků pro rok 2023 je předkládáno 
toto rozpočtové opatření na převod 
finančních prostředků v  rámci ka-
pitoly bez jejího dalšího navýšení. 
Zbývající finanční prostředky budou 
řešeny v  rámci rozpočtu města pro 
rok 2024,“ uvedl náměstek primáto-
ra pro stavební investice v Prostějově 
Jiří Rozehnal (AMO 2011). 

RYCHLÝ
NÍK
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Přesto byl průběh zasedání
nejvyššího orgánu města

rekordně rychlý
PROSTĚJOV Kdo minulé úterý sledoval v pořadí již sedmé jednání 
Zastupitelstva statutárního města Prostějova v tomto volebním ob-
dobí, nestačil se do jeho poloviny divit. Do té doby nejvyšší politický 
orgán schvaloval předložené návrhy rady města jako na běžícím 
páse, bez jakýchkoliv diskusí. Situace se ovšem rapidně změnila po 
horké výměně názorů o současném stavu Národního domu. Od té 
chvíle padala mnohdy i hodně drsná slova z úst nejen opozičních, 
ale i koaličních zastupitelů. Přesto šlo celkově o rekordně krátké za-
sedání, trvalo tři hodiny a jednu minutu čistého času!

„barikády“„barikády“
stran

  Foto: Michal Kadlec

„Kasko“ Dopravní problémy
pøed høbitovem se vyøeší
i s pøechodem pro chodce

PROSTĚJOV K  další ostřejší výměně názorů mezi zástupci koali-
ce a  opozice v  prostějovském zastupitelstvu došlo v  úterý poté, co 
opozičník z  hnutí Na Rovinu! napadl členy bytové komise, že při 
přidělování bytů porušují stanovená pravidla. To si však nenecha-
li líbit náměstkyně primátora Marcela Župková a  hlavně primátor 
František Jura. Ten se rozhodl obvinění prošetřit. Zároveň první 
muž Prostějova vyzval onoho chlapíka, aby v případě prokázané lži 
z toho vyvodil osobní zodpovědnost. 
„Požádal bych radu města, respektive 
členy bytové komise, aby se zamysleli 
nad tím, co se tam vlastně odehrává. 
Byl jsem to já, kdo tady kdysi zbořil 
pořadníky na byty a  spolupracoval 
jsem na tom, aby v Prostějově vznikla 
nějaká pravidla pro přidělování bytů. 
Bytová komise se ale těmito pravidly 

neřídí, navíc tato pravidla porušuje! 
Například se řeší byt v  Rozhonově 
ulici, o  který si zažádal jeden občan 
s tím, že ho opraví na vlastní náklady. 
Ale na základě čeho? Záměr prona-
jmout tento byt nebyl vůbec vyhlá-
šen! Takto to přece nejde dělat. By-
tová komise byla zřízena proto, aby 

se řídila stanovenými pravidly a  do-
držovala je. Navíc je mi velmi trapně, 
když se dozvím, že komise neudělí 
žádné body žadatelce o byt, která je 
na mateřské dovolené a přitom i pra-
cuje. Už jsme to tady jednou řešili, 
že samoživitelky a ženy na mateřské 
dovolené jsou při přidělování bytů na 
tom bité. Jde o banální věci, které se 
však musí řešit,“ pronesl v dlouhé řeči 
Petr Ošťádal, který vzápětí upozor-
nil také na přetrvávající nepořádek 
v městském domě v ulici M. Pujma-
nové, jenž se stále neřeší. 
„Vůbec se mi nelíbí, že členové 
bytové komise jsou zde napadáni 

a obviňování z nějakého porušování 
pravidel. Není to pravda, všechno je 
obodováno a za tím si stojím. A vy, 
pane kolego, sám moc dobře víte, 
o  jaký dům v  Rozhonově ulici se 
jedná. Je to dům, ve kterém žijí jen 
naši spoluobčané Romové. A nemy-
slím si, že pokud bychom byt v této 
nemovitosti vyhlásili k  pronájmu, 
že by se vůbec někdo přihlásil a ne-
dejbože by tam chtěl bydlet,“ od-
pověděla Marcela Župková (ANO 
2011), náměstkyně primátora pro 
sociální oblast. 
Do diskuse se vzápětí zapojil i pro-
stějovský primátor. „V  tomto bodě 

jednání navrhuji pořídit doslovný 
zápis z  celé diskuse. Od pana ma-
gistra Ošťádala totiž zazněly jakési 
domněnky, fabulace a  polopravdy. 
Takže já chci celou tuto záležitost 
vyšetřit a přesně zjistit, zda bytová 
komise nějakým způsobem poru-
šuje pravidla. A pokud se ukáže, že 
jde stejně jako v  několika dalších 
případech o lži a fabulace, měli by-
chom z  toho učinit závěr. Pokud 
tady tvrdíte, že na radnici se v  ně-
čem porušují pravidla, musíte v pří-
padě nepravdy z toho vyvodit osob-
ní zodpovědnost,“ vyzval František 
Jura z hnutí ANO 2011.

PROSTĚJOV Zastupitelé a zastupitelky dali jednomyslně zelenou 
projektu, který má konečně vyřešit komplikovanou dopravní situ-
aci před Městským hřbitovem v Brněnské ulici v Prostějově. Přes tři 
miliony korun schválili na investiční akci, která má být i  vzhledem 
k přidělené dotaci z Olomouckého kraje hotova do konce tohoto ka-
lendářního roku. 
„Celý prostor před Městským hřbitovem v  Brněnské ulici se snažíme řešit 
postupně tak, abychom nenarušili obslužnost, dostupnost a komfort užívání 
tohoto pietního místa. Postupně tak realizujeme všechny stavební investice 
a  také kroky, které jsou dnes navrženy,“ poznamenal Jiří Rozehnal (ANO 
2011), náměstek primátora pro stavební investice v  Prostějově. Zároveň 
požádal zastupitelstvo o schválení rozpočtového opatření ve výši 3 150 
000 korun na realizaci celého projektu. „Předmětem akce je řešení místa 
pro přecházení, úprava připojení místní komunikace, autobusové zastávky 
a stání pro autobusy a rozptylové plochy před vstupem do areálu hřbitova. 
Akce zahrnuje rovněž přístřešek pro cestující, veřejné osvětlení, keřovou vý-
sadbu a zatravnění, odvodnění zpevněných ploch a dopravní značení,“ vypo-
čítal Rozehnal. Zastupitelé se zastupitelkami pak výše uvedené rozpočtové 
opatření schválili jednomyslně, pro zvedlo ruku všech 32 zúčastněných 
komunálních politiků. Dlužno ještě dodat, že magistrát získal na tuto stavební 
investici dotaci od Olomouckého kraje ve výši bezmála 950 000 korun s termí-
nem plnění do 31. prosince.  (mik)
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PROSTĚJOV Tradiční a velice hojně 
navštěvovaná akce, která svádí do-
hromady děti s jejich rodiči, zástupce 
škol a učilišť, firem, podnikatelských 
subjektů a  dalších organizací, je do-
slova za dveřmi. V  úterý 26. září se 
ve Společenském domě v Prostějově 
uskuteční další ročník Burzy práce 
a  vzdělání, kterou společně pořádají 
Okresní hospodářská komora v Pro-
stějově a  Úřad práce v  Prostějově. 
Spoluorganizátorem je statutární 
město Prostějov. Stovky školních 
dětí, ale i  dospělých zájemců se zde 
pod jednou střechou dozvědí veškeré 
informace o možnostech studia, výu-
ky řemesel nebo zaměstnání. 
Letošní Burza práce a vzdělání se koná 
už doslova za pár dnů, přičemž dopro-
vodný program před Společenským do-
mem je připraven. Akce se koná od 9.00 
do 17.00 hodin a organizátoři se těší na 
pohodovou atmosféru a  samozřejmě 

i  tradičně vysokou návštěvnost. „Cílem 
je představit významné a  zajímavé za-
městnavatele a  spolupracující odborné 
školy. Akce je určena široké veřejnosti, 
především však pro žáky základních 
škol, středních škol, pro každého, kdo se 
zajímá o pracovní trh. Firmy seznámí ná-
vštěvníky s tím, co v dnešní době poža-
dují po uchazečích o zaměstnání a o jaké 
profese mají především zájem. Na 
prezentačních stáncích budou moct 
návštěvníci zhlédnout jejich výrobky, 
získat podrobnější informace o  jejich 
činnosti a  pracovních podmínkách. 
V  letošním roce počítáme s účastí té-
měř padesátky vystavovatelů,“ sdělila 
Večerníku Helena Chalánková, ředi-
telka Okresní hospodářské komory 
v Prostějově. 
„Stejně jako v předchozích letech chys-
táme i venkovní expozici, kde bude mož-
né si prohlédnout soupravu tahače s ná-
věsem, vojenskou techniku Armády ČR, 

prezentaci Policie ČR včetně atraktivní-
ho vozu značky Ferrari, prezentaci Měst-
ské policie Prostějov včetně nových 
elektromotorek, ukázku eskortního vo-
zidla Vězeňské služby ČR, bude možné 
vyzkoušet otočný simulátor, nechat si 
změřit zrak a další atrakce,“ dodala Cha-
lánková s tím, že Burza práce a vzdělání 
se v Prostějově koná již pošesté. 
„Akce tohoto typu jsou jedinečnou pří-
ležitostí pro všechny, kteří práci hledají, 
stejně jako pro ty, kteří potřebují nové 
zaměstnance. Pod jednou střechou 
a  na jednom místě mají lidé možnost 
kontaktovat hned několik zaměstnava-
telů najednou, domluvit si s nimi schůz-
ku, dozvědět se, jaké mají požadavky 
nebo co nabízejí či jaké mají adaptační 
programy pro nové zaměstnance. Bur-
zy práce pomáhají sladit nabídku a po-
ptávku na pracovním trhu,“ přidává 
Věra Crhanová, ředitelka Úřadu práce 
ČR v Prostějově.  (mik)

Jedinečná akce s vysokouJedinečná akce s vysokou
návštěvností se blížínávštěvností se blíží

SOVINEC 

Na akci vystoupí významná skupina 
scénického šermu FUENTE OVEJUNA, 

A ZDARMA!
PROSTĚJOVSKÝ Večerník ve spolupráci 
s Okresní hospodářskou komorou a Úřadem práce v Prostějově 
připravil pro všechny čtenáře a návštěvníky speciální přílohu

NENECHTE SI UJÍT:

která bude
součástí příštího čísla nejčtenějšího
regionálního periodika.

 hned čtyři exkluzivní rozhovory
 přehledný program akce
 EXKLUZIVNĚ: seznam vystavovatelů

 aktuální stav nezaměstnanosti
 redakční publicistika
 plno rad, tipů a zajímavostí

SOUTEZE@VECERNIKPV.CZSOUTEZE@VECERNIKPV.CZ
odpovìï na otázku:odpovìï na otázku:

KDE SE NACHÁZÍ HRAD SOVINEC?KDE SE NACHÁZÍ HRAD SOVINEC?

Pokud se na Sovinec chcetePokud se na Sovinec chcete
na tuto akci podívat zadarmo,na tuto akci podívat zadarmo,
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Klenovice na Hané (mls) – Dět-
ský lékař MUDr. Pavel Hronek 
zahájil ve čtvrtek 7. září provoz 
v ordinaci v Klenovicích na Hané. 
Registrovaní pacienti MUDr. Sed-
láčkové tak plynule přechází do 
péče beze změn.

Určice (mls) – Chovu krav v Urči-
cích se očividně daří. V areálu zdej-
ší zemědělské farmy by měla vznik-
nout nová stáj a  silážní žlab pro 
chov skotu. Ten je v  současnosti 
chován celoročně v pěti objektech. 
Nový objekt by po demolici měla 
nahradit nevyhovující stáj, která je 
využívaná pro chov dojnic. Plocha 
nové stáje bude 2 814 m2, její ka-
pacita pak 216 kusů dobytka. Stáj 
a  silážní žlab vzniknou na okraji 
vesnice zhruba 160 metrů od nej-
bližších rodinných domů.

Němčice nad Hanou (mls) – 
Uplynulé pondělí 4. 9. 2023 pro-
běhlo v  sále kina OKO v  Něm-
čicích nad Hanou Slavnostní 
ukončení 1. semestru Univerzity 
třetího věku. Už nyní se zájemci 
mohou hlásit do 2. semestru, kte-
rý se rozběhne letos na podzim.

RYCHLÝ
NÍK
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pro Večerník 

Martin
ZAORAL

původní
zpravodajství

Nikdo od počátku nečekal, že 
to bude snadné. Rekonstrukce 
ulice Zádvoří je nesmírně ná-

ročná i s ohledem na to, že se na 
ní podílejí hned čtyři investoři. 
Vodaři začali s  prací již v  dubnu, 
od té doby řídily provoz na příjez-
du do centra Konice semafory. Se 
začátkem prázdnin se silnice zcela 
uzavřela. Do práce se měli napl-
no pustit zaměstnanci společnosti 
E.ON, kteří musí zajistit přeložku 
elektrického vedení. Právě sloupy 

totiž stojí v cestě vybudování po-
třebného chodníku, což je v režii 
města Konice. Správa silnic Olo-
mouckého kraje je pak zodpo-
vědná za opravu povrchu silnice. 
Poměrně náročná objížďka je od 
začátku prázdnin vedena přes 
Ochoz a  Hvozd. Někteří z  řidičů 
musí jezdit přes tankodrom spo-
jující Přemyslovice s  Ptenským 
Dvorkem, což může být pro ně-
která auta až likvidační. Úplně 
všichni přitom úpěnlivě vyhlíželi 
termín 15. září, kdy měla úplná 
uzavírka Zádvoří skončit. Již nyní 
je jasné, že tomu tak nebude. 

Auta projedou
mimo pracovní dobu

 Na webových stránkách Inte-
grovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje (IDSOK) 

lze aktuálně dohledat informa-
ci, že úplná uzavírka pro osobní 
vozy na konickém Zádvoří bude 
trvat až do 15. listopadu. Podle 
posledního vyjádření konického 
starosty by vše mělo být trochu 
jinak. První osobáky by se měly 
po Zádvoří projet bez omezení 
„již“ začátkem listopadu. 
„Po pětadvacátém září bude prů-
jezd umožněn autobusové dopra-
vě. Osobní vozidla tudy budou 
moci projet od osmnácti hodin 
do šesti hodin následujícího dne. 
Po jedenatřicátém říjnu má být 
průjezd umožněn osobním au-
tům a autobusům na semafory do 
doby, než bude dokončen chod-
ník až po Vyšehrad. Ten by měl 
dle smlouvy vzniknout nejpozději 
do prosince. Pokud to ovšem po-
časí neumožní, pak práce přeruší-
me a chodník se dodělá až na jaře 

příštího roku,“ shrnul konický sta-
rosta Michal Obrusník výsledek 
bouřlivé schůzky s  občany, která 
se uplynulé úterý konala v konic-
kém komunitním centru.   

Proč se vše zdrželo? 
Večerník zajímalo, jaké jsou 
hlavní důvody zdržení. „Zásadní 
problém je v  přeložkách elektric-
kých sítí, sloupy tu stále stojí, což 
dávno neměly. Komunikaci také 
bylo nezbytné posunout do stra-
ny, přičemž se objevily nečekané 
problémy s podložím. Situaci rov-
něž komplikují neukáznění řidiči, 
kteří neoprávněně projíždějí stav-
bou. Proto bych veřejnost požádal 
o trpělivost, všichni děláme maxi-
mum pro to, aby k  otevření Zá-
dvoří došlo co nejdříve,“ objasnil 
Michal Obrusník.  

OPRAVY ZÁDVOØÍ SE PROTÁHNOU, POTRVÁ

KONICE Toto vyvolalo hodně zlé krve. Už nadcházející pátek 
15. září se dle původních předpokladů měla otevřít frekven-
tovaná ulice Zádvoří, po níž řidiči míří z Konice ve směru na 
Prostějov či Olomouc. Dokonce se otevřeně hovořilo o tom, že 
existuje naděje, že se tak stane již koncem prázdnin. Nyní se 
naplno ukázalo, že je vše jinak. Nejenže se nestihne původní 
termín, stavba se zřejmě zásadním způsobem protáhne. Na in-
ternetových stránkách Olomouckého kraje se dokonce oficiál-
ně píše o tom, že úplná uzavírka pro osobní auta má trvat až do 
15. listopadu! Konický starosta, který se snaží mírnit všeobecné 
napětí, hovoří o tom, že vše by mělo být přece jen trochu jinak.

POLOVINY
LISTOPADU?

Kvůli nedodržení zářijovéhoKvůli nedodržení zářijového
termínu dochází řidičům trpělivosttermínu dochází řidičům trpělivost

 Foto: Facebook



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

KRISTÝNA BOHATOVÁKRISTÝNA BOHATOVÁ

Start byl pro všechny v 9.00 hodin, kdy 
se vydali z domovské obce. Trasu volili 
podle věku, fyzičky, ale i s ohledem na 
děti. Někdo projel dvě tři vesnice, našli 
se tací, kteří zvládli kolečko sedmdesá-
tikilometrové pouti po všech obcích. 
„My jsme z dědiny, přijely jsme z Pros-
tějova,“ smála se skupinka mladých žen, 
které Večerník zachytil těsně před cílem.  

Mnozí to ale měli mnohem dál, třeba 
jako pan Jirka, který na svém silnič-
ním speciálu přijel až z Nového Jičína. 
„Koukal jsem večer na net, kam bych si 
zajel. No a tady jsem ještě nikdy nebyl, 
tak proč ne,“ pochlubil se muž, který 
běžně jezdí do Vídně či Bratislavy. 
Účast „cizinců“ redakci potvrdila 
i starostka Žondrová. „Gró účastníků 
bylo samozřejmě z okolí, ale byli tady 
i  lidé od Zlína, z  Přerova, Vyškova,“ 
vypočítala. Celkem se v  cíli zaregis-
trovalo 911 cyklistů, na cesty se jich 
ale vydalo mnohem víc. „Jen jsme 
si to projeli, na vyhlášení a  tombolu 
čekat nebudeme, nechali jsme si ora-

zítkovat kartu a vyrážíme k domovu. 
Máme to docela daleko a čas se krátí,“ 
nechala se slyšet paní Iva, která s pří-
telkyní přijela z Lutína.   
V cíli čekalo nejen bohaté občerstve-
ní a  spousta atrakcí pro všechny vě-
kové kategorie, ale i kulturní program 
a  ukázka parkouru. Vyhlášeni byli 
rovněž nejstarší účastníci, kterým 
byl osmdesátiletý cyklista a o tři roky 
mladší cyklistka. „Jsem moc ráda, že 
si to všichni užili a že nám vyšlo po-
časí. Děkuji všem, kteří se podíleli na 
zajištění a organizaci. Byli jste skvělí, 
bez vás by to prostě nešlo,“ dodala 
Hana Žondrová. 

MOSTKOVICE Uplynulou sobotu 
kolem desáté hodiny dopoledne se 
v Prostějovské ulici již v části Most-
kovic odehrálo skutečné drama. 
Sálající plameny zcela zničily osob-
ní vůz, který se jeho majitel marně 
snažil uhasit. On sám skončil s po-
páleninami v  prostějovské nemoc-
nici. Na hasiče zůstalo jen dohašo-
vání vraku a úklid vozovky. 
„Na místo nás přivolal telefonátem na 
linku 158 sám majitel vozu. Zároveň 
s  našimi hlídkami dorazili na místo 
hasiči,“ uvedla pro Večerník Marie 

Šafářová, tisková mluvčí Krajského ře-
ditelství policie Olomouckého kraje. 
Hasiči si podle jejích slov také případ 
převzali. „Jednalo se pravděpodobně 
o technickou závadu,“ dodala.
Podle komentářů na sociálních sítích se 
majitel vůz snažil nastartovat. „No, auto 
chytilo, ale úplně jinak,“ uvedl jeden 
z  komentujících. Podle dalších disku-

tujících naštěstí nedošlo k jiným 
škodám, ostatní vozy stačili maji-
telé zavčas přeparkovat.  
Jak Večerník zjistil, nešťastný 
majitel, který se auto snažil 
uhasit, skončil s  popáleni-
nami na ruce v  nemocnici, 
kam jej transportovala zá-
chranka.    (kib)

pro Večerník

PŮVODNÍ
reportáž

KRISTÝNA BOHATOVÁKRISTÝNA BOHATOVÁ

V pátek 8. září vzdálenější účastníci po-
malu najížděli. Čekala je volná zábava 
i  promítání filmu. Oficiálně sraz začal 
v sobotu již v sedm hodin ráno regist-
rací účastníků do BOAS neboli Branně 

orientační automobilové soutěže. Kdo 
se nezaregistroval do deseti hodin, už si 
nezahrál. „Bylo to fajne, zabloudili jsme 
v Hradčanech. Nebýt dobré ženy, která 
nás nasměrovala, motali jsme se tam 
doteď,“ smáli se pánové, kteří se svou 
zářivě žlutou „užovkou“ vyjíždí na nej-
různější srazy z Opavy.
Zatímco část jezdců se hodinu před po-
lednem vydala na trať soutěže, zbýva-
jící využili čas k přátelským setkáním, 
hodnocení aut, k soutěžím a debatám 

s kamarády. Prohlídce nejen jejich, ale 
i široké veřejnosti neušla vystavená auta 
všech barev, značek a velikostí. 
„Páni, Mates. Ten bude jezdit furt, 
přežije nás všechny. Nesmrtelná 
mašina, jednoduchá a  výkonná,“
zasnil se nad modrým nákladním 
plachtovým vozem Škoda 706 se 
znakem TIR Jiří Hrubý. Auto nablýs-
kané k  dokonalosti dělalo společní-
ka další nesmrtelné krásce. Temně 
modré „ventře“, neboli vozu Praga 

V3S s  označením ČSAD, by nikdo 
nehádal sedmdesát let. „Začala se dě-
lat pro armádu v roce 1953. Byla bez-
konkurenční hlavně díky průchod-
nosti terénem. Základem konstrukce 
je pružný žebřinový rám z ocelových 
U  profilů, propojených a  vyztuže-

ných příčkami profilu L, spojených 
nýtováním. Krut rámu s  tuhými ná-
pravami ventře pomáhá při velkém 
křížení náprav,“ vysvětlil Večerníku 
majitel s tím, že těchto vozidel bylo do 
roku 1990 vyrobeno 130 tisíc nejen 
pro armádu, ale i pro civilní sektor.  
Na srazu našly své místo i  rarity, 
třeba v  podobě Oltcitu. Rumunské 
vozítko vyráběné ve spolupráci s fran-
couzskou automobilovou značkou 
Citroën stálo v  době, kdy se k  nám 
začalo dovážet, o tři tisíce víc než do-
mácí Škoda 120 L. „Naši to tenkrát 
s velkou slávou dovezli domů. Už prv-
ní jízda byla průšvih, já měl tehdy 15 
let a 190 centimetrů, na zadní sedadlo 
jsem se prostě nevešel. Tam bylo mís-
to pro malýho psa nebo středně velký 
kufr. A táta po pár kilometrech zjistil, 
že Olda žere jak trambus. Matně si vy-

bavuju, že tam pak měnil karburátor 
za škodovácký, s tím to mělo mnohem 
menší spotřebu,“ zavzpomínal nad 
béžovým autíčkem Mirek Kavan.
Účastníky rovněž v  sobotu čekala 
22 kilometrů dlouhá spanilá jízda 
vedoucí přes Lešany, Ptení a  Vícov 
zpět do Plumlova. Večer následova-
lo vyhlášení výsledků a předání cen 
a  volná zábava. A  také předání vý-
těžku srazu zástupkyním prostějov-
ského spolku Mourek, který pečuje 
o nemocné a opuštěné kočky. „Sešlo 
se tam asi hodně milovníků koček, pro-
tože částka je neuvěřitelná. Téměř 34 
tisíc! Děkujeme všem, kteří jste u kasič-
ky přibrzdili a přispěli. A také skvělým 
organizátorům. Klobouk dolů před tak 
velkou krásnou akcí,“ doplnila za spolek 
Jana Seinfriedová. V neděli 10. září do-
poledne byl pak sraz oficiálně ukončen. 

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
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KRONIKA
Ani ťuk!

Bohužel hra na „bobříka mlčení“ 
pokračuje a  tak už po celý uplynulý 
měsíc chybí v  policejních svodkách, 
byť jen stručné, zprávy z  regionu 
Prostějovska. Proto na tomto místě 
musíme opětovně i  dnes vynechat 
oblíbenou rubriku ČERNÁ KRO-
NIKA. Mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje 
Večerníku nesdělila žádnou zprávu 
ani po přímých dotazech. Údajně se 
opravdu mediálně zajímavá událost 
nestala. A tak nezbývá, než jen zopa-
kovat: Můžeme s  tím nesouhlasit, 
můžeme se tomu divit, ale to je tak 
jediné, co s tím v tuto chvíli můžeme 
dělat… Tak věřme tomu, že od 
Kladek po Srbce je všude klid.   (red)

s
jjakkk se přřeedvváddděělaa sooociialistiss icckááá auutta vve žraallooku……

s
jak se šlapalo němčickem…jjakkk se šllaapaalo něěmmčččickkemmm…

Dorazily škodovky, tatrovky, trabanty,
renaulty a Mates

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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ČESKOSLOVENSKÁ VOZIDLA SI DALA SRAZ 
V  KEMPU ŽRALOK
PLUMLOV Na své si o uplynulém víkendu přišli milovníci starých strojů. Do kempu Žralok 
se jich na Sraz vozidel československých sjelo na dvě stě z celé České republiky. K vidění 
byla osobní auta s rokem výroby 1961 až 1990, která bylo možno koupit v Mototechnách, 
Tuzexu či bazarech v tomto období. Své příznivce si našla i nákladní auta včetně vojen-
ských a zemědělská technika. A ze srazu se radoval i prostějovský spolek Mourek, kterému 
na účet doputuje neuvěřitelných 34 tisíc korun!

V Mostkovicích oheò strávil
 osobní osobní
    auto    auto
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Zámek
v Èechách pod Kosíøem 

bude patøit

ČECHY POD KOSÍŘEM (kib) 
Letošní Dny evropského dě-
dictví na zámku v  Čechách pod 
Kosířem se ponesou v duchu ne-
topýrů. Pokud byste se o  těchto 
létajících savcích chtěli dozvědět 
více, máte možnost o nadcházejí-
cím víkendu 15. a 16. září.
V  pátek 15. září začíná program 
v  17.00 a  končí ve 21:30 hodin. 
„Obsahuje přednášku, promítání 
tematických filmů, ukázky handica-
povaných netopýrů a  praktického 
odchytu v  parku, dílničky pro děti, 
ale také výstupy na půdu zámku 
s odborníkem. Zde se nachází letní 
kolonie vrápenců malých, a  pokud 
budete mít štěstí, tak nějakého i za-
hlédnete,“ informoval kastelán Mar-
tin Váňa. Prohlídky půdy začínají 
v časech 17.00 17:30 a 18.00 hodin 
a  jsou omezeny počtem návštěvní-
ků. Proto neváhejte a zarezervujte si 
své místo včas na tel. čísle 773 784 
110, e-mailem rezervacecpk@vmo.
cz nebo přes rezervační systém.
 V  sobotu 16. září bude od šesté 
hodiny večerní k vidění divadlo Ze 
života netopýrů. „Jde o  autorskou 
komedii pro všechny od 6 do 100 
let o  speciálním druhu letounů, 
který se vyskytuje pouze na jed-
nom jediném místě na světě,“ vy-
světlil Váňa.   (kib)

MALÉ HRADISKO V letech 1999 
až 2006 vylákal na různých mís-
tech České republiky od lidí více 
jak 11,5 milionu korun. Sliboval 
jim, že peníze zainvestuje a zúročí. 
Na vidinu snadného zisku naletělo 
téměř dvacítku obětí. Podvodník 
se ale vypařil, stejně jako peníze. 
Zmizel během vyšetřování, chyběl 
u soudu a nenastoupil ni do vězení. 
Chlapíka z  Novojičínska policisté 
našli před několika dny v  Malém 
Hradisku. Skončil v  olomoucké 
věznici, kde si odsedí nejen původ-
ní trest, ale pravděpodobně také 
další léta za maření výkonu úřední-
ho rozhodnutí. 

Kristýna BOHATOVÁ
Soud podvodníkovi vyměřil devět let 
a  šest měsíců vězení. Když tam ne-
nastoupil, následoval soudní příkaz 
k  dodání do výkonu trestu. V  celo-
státním pátrání byl dnes osmapade-
sátiletý muž z  Novojičínska od jara 
2009. „Po celou dobu od vyhlášení 
pátrání se nám nedařilo zjistit místo 
jeho pohybu a  pobytu. Až v  letních 

měsících letošního roku nás všechny 
relevantní indicie směřovaly do jed-
né z obcí na Prostějovsku,“ uvedl pro 
Večerník mluvčí novojičínské policie 
René Černohorský. 
Po provedení všech dalších detailních 
šetření k pobytu hledaného se dostali 
novojičínští policisté k  jistotě, že hle-
daný muž bydlí na konkrétní adrese 
a  tam že si ho taky mohou v  co nej-
bližší možné době zajistit. „V  odpo-
ledních hodinách dne 29. srpna 2023 
naši policisté za součinnosti s policisty 
z  Oddělení cíleného pátraní Policej-
ního prezidia a policistů z Územního 
odboru v Prostějově hledaného muže 
zadrželi a  následně předali do olo-
moucké věznice k  výkonu trestu od-
nětí svobody,“ vysvětlil mluvčí s  tím, 
že šlo o  Malé Hradisko, kde muž 
zdědil nemovitost po rodičích. 
Z  polorozpadlého domu vycházel 
jen velmi málo. Podle obyvatel 
obce se nijak neprojevoval, s  ni-
kým se nebavil a lidem se všeobec-
ně vyhýbal. „Chodil občas ven se 
psy, jinak si držel odstup. Že po něm 
pátrají policisté, by nás nenapadlo 

ani náhodou,“ sdělil Večerníku je-
den z oslovených, který si nepřál být 
jmenován. Jeho kolega jen podotkl, 
že muž zcela jistě neoplýval penězi. 
„Dohadujeme se, kam ty miliony 
asi zašantročil. Určitě ty peníze ale 
nemá, to by žil jinak a jinde,“ dodal. 
Policejní akce proběhla velmi rych-
le a  bez velké pozornosti obyvatel 
Malého Hradiska. 
„Hledaný muž se překvapením ne-
zmohl na žádný odpor zakročujících 
policistů, a  proto jeho zadržení bylo 
rychlé a bez jakýchkoliv škod na ma-
jetku či újmě na životě a zdraví zúčast-
něných osob,“ dodal Černohorský.
Dotázali jsme se ještě, proč o  pří-
padu neinformovala. „Zásah prová-
děli novojičínští policisté, my jsme 
byli pouze přizváni ke spolupráci. 
K tomu informace nemám, protože 
šlo o  zásah složek mimo náš regi-
on,“ vysvětlila tisková mluvčí Kraj-
ského ředitelství policie Olomouc-
kého kraje Miluše Zajícová, důvod, 
proč se Prostějovsko o  polapení 
podvodníka dozvědělo až zcela ná-
hodně z celostátního média. 

NETOPÝRÙM

Podvodník se pøed spravedlností

skrýval ètrnáct let!

MOSTKOVICE, PLUMLOV
Hygienici zakázali koupání 
v plumlovské přehradě kvůli výraz-
ně zhoršené kvalitě vody už 14. srp-
na. Od té doby černý smajlík kvůli 
nadlimitnímu množství sinic, vod-
ního květu, chlorofylu i  odolných 
bakterií pocházejících z  trávicího 
traktu lidí a  zvířat stále setrvává. 
Voda v  nádrži ho naposledy obdr-
žela v srpnu 2021. 
„V  povrchové vodě Vodní nádrže 
Plumlov využívané ke koupání se 
stanovuje dočasný zákaz používá-
ní vody ke koupání, a  to ode dne 
vyvěšení tohoto opatření do doby 
ukončení tohoto zákazu,“ uvedla 
ve vyhlášce už před časem ředi-
telka Krajské hygienické stanice 
v Olomouci Lenka Pešáková.
Hygienici odebrali vzorky vody 
z  plumlovské přehrady, které dostaly 
černého smajlíka 14. srpna. Na svém 
závěru od té doby nadále trvají, jak 
ukázalo měření ze 4. září.  „Rozbory 
opět prokázaly nadlimitní množ-
ství sinic, vodního květu, chlorofylu 
i  odolných bakterií pocházejících 
z  trávicího traktu lidí a  zvířat. Sinice 
obsahují látky, které mohou způsobo-
vat alergické reakce. V závislosti na in-
dividuální citlivosti a době pobytu ve 
vodě se u koupajících mohou vysky-
tovat například kožní vyrážky, zarudlé 
oči nebo rýma. Některé druhy sinic 
mohou produkovat i  jedovaté látky, 
toxiny, které mohou způsobit střevní 
a žaludeční potíže," potvrdili hygienici 
závažné problémy nádrže. 
Tak špatné výsledky měla voda 
v  nádrži v  roce 2017, kdy černý 
smajlík zakázal koupání po celý sr-
pen. Na kvalitě vody se podepisuje 
sucho a  nedostatek vody v  příto-
cích, ale i  absence čističek odpad-
ních vod okolních obcí. (kib)

nevykoupemenevykoupeme

DOBROMILICE Mikroregion 
Němčicko pořádal uplynu-
lou sobotu tradiční cyklojízdu 
Němčickem. Zatímco start byl 
v  každé ze sedmnácti člen-
ských obcí, cíl byl v  jediné – 
Dobromilicích. Na více jak tisíc 
účastníků se místní pod taktovkou 
starostky Hany Žondrové chystali 
dlouho dopředu.  Podle ohlasů, 
které Večerník získal v místě dojez-
du, vše dopadlo na jedničku.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Celý život jej provází 
dvě velké lásky: kino a železnice. Ve 
službách Českých drah strávil celý 
profesní život, ještě déle působí jako 
promítač filmů. Letos 14. září uply-
ne přesně 50 let, co Petr Vařeka (na 
snímku) získal průkaz promítače. 
Dnes devětašedesátiletý muž začínal 
v Kralicích na Hané, nejdéle působil 
v kině JAS na Žižkově náměstí, jehož 
graficky ztvárněné rozmístění se-
dadel stále vyplňuje čestný prostor 
v garáži jeho prostějovského domu. 
Po revoluci prošel přes KaS Cen-
trum, kino Oko, kino Metro 70 až 
do dnešního Kinoklubu DUHA, 
kde působí doposud. Jeho zajímavý 
koníček s sebou nese i mnohá úska-
lí. Mimo jiné i to, že manželka s ním 
nemůže sledovat filmy v televizi, ne-
boť on prý už všechny viděl. I o tom 
jsme si povídali v  našem obsáhlém 
rozhovoru.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
 Pamatujete si na svůj první velký 

zážitek z kina? 
„To bylo asi během promítání v letním 
kině, které kolem roku 1965 fungova-
lo na prostějovském zimním stadionu. 
V  budově vedle něj byla promítací 
kabina a  promítalo se na obrovské 
plátno, které bylo v prostoru, jak je klu-
ziště. Bylo mi deset let a vyrazil jsem na 
snímek Vinnetou – Rudý gentleman. 
Na stadion už odpoledne směřovaly 
davy. Přestože kapacita toho kina byla 
obrovská, tak abych měl záruku místa 
pro sebe a svého tatínka, tak jsem do 
kina šel už o  půl čtvrté, přestože se 
hrálo až od půl deváté. Před začátkem 
filmu byl stadion úplně narvaný, mu-
selo tam být hodně přes dva tisíce lidí. 
Dlouhých pět hodin jsem tak čekal na 
začátek toho filmu, ale o to více si ho 
pak užil. (úsměv) Jinak si také vzpo-
mínám, že první film, který jsem 
samostatně promítal. To byla Par-
tie krásného dragouna s  Josefem 
Abrhámem.“

 Jak jste se vlastně k práci pro-
mítače dostal? 
 „Můj otec celý svůj život zasvětil 
fotografii. Začínal u Ševčíků a foto-
grafem se vyučil v ateliéru U Špičků, 
který působil kousek dál na náměstí 
E. Husserla v domě, kde později 
byla mototechna. Většinu 
života pak učil jako mistr 
na prostějovském fo-
tografickém učilišti, 
kde se učili gé-
niové tohoto 
oboru z celé 
republiky. 
V té době 

však byla fotografie mizerně placená 
a otec se bál, že bych se neuživil. A na 
filmovou školu do Čimelic se dostáva-
li pouze prominenti. Z tohoto důvodu 
jsem si vybral dopravní průmyslovku 
v Šumperku. Už na střední škole jsem 
začal chodit do kina JAS a chtěl se stát 
promítačem. Ale město Prostějov mě 
nechtělo přihlásit na kurz, protože 
jsem v  té době byl ještě student. Šel 
jsem tedy do Kralic, kde ze mě byli 
nadšení, a díky nim jsem získal první 
oficiální praxi. Díky tomu jsem se pak 
dostal na tři týdny do učiliště v Kláno-
vicích u Prahy, kde jsem před padesáti 
lety složil odborné zkoušky a  dostal 
svůj průkaz, který mám dodnes. V říj-
nu mě pak přijali jako oficiálního pro-
mítače do kina JAS, ve stejném období 
jsem jako výpravčí nastoupil na nádra-
ží v Drahanovicích. Promítat jsem pak 
nepřestal ani v době, kdy jsem musel 
na dva roky na vojnu.“

 V milovaném kině JAS jste strá-
vil dlouhých 22 let až do roku 1991, 
kdy ho zavřeli. Pamatujete si na po-
slední film, který se tam uvedl? 

„Ano, velmi dobře. Paradoxně se jed-
nalo o  divácky nejúspěšnější film 
naší historie, kterým se stal 

Tankový prapor. Ten byl zároveň dru-
hým porevolučním soukromým fil-
mem u nás. Tím prvním byl Troškův 
film Slunce, seno, erotika. A právě jím 
jsem v prostějovském ‚Kasku‘ otevřel 
jako soukromník kinokavárnu. Tehdy 
jsem se stal nepřítelem všech ostatních 
prostějovských kin, protože ta nechtě-
la přistoupit na podmínky, které si 
diktoval Zdeněk Troška coby majitel 
práv. Začátek byl výborný, chodilo 
i 650 diváků na představení. Jenže pak 
už zájem postupně upadal a šlo to do 
ztracena. Pro tak velké prostory to ne-
bylo únosné, a tak jsme hledali menší. 
Azyl jsme našli v  Kulturním klubu 
Duha, kde jsem se domluvil s tehdej-
ší ředitelkou Alicí Gregušovou. Tam 
byla kapacita osmdesát míst, což nám 
vyhovovalo. A v Duze působím dod-
neška a je mi tam blaze.“

 Další zásah do prostějovských 
kin přišel v roce 1995, kdy se ruši-
lo kino OKO… 
 „Toto kino mělo ve městě sál s nej-
větší kapacitou. Když skončilo, tak mě 
k tomu přivzali, abych si vybral promí-

tačky a  příslušenství, jaké 
jsem chtěl. Další stroje k nám 

přišly ze zrušeného kina v Brun-
tále. Díky tomu jsme získali stejné 

technologie jako v kině Metro 
70. Když se konala premié-

ra Tmavomodrého svě-
ta, tak nás navštívil i Jan 

Svěrák. Tenkrát se 
přenášely kotouče 
filmu z Metra hned 
k  nám. Tomu, co 
to přenášel, jsem 
vždycky dal pivo 
na cestu. Jak nesl 
poslední, tak už 
to na něm do 

těch schodů bylo 
znát...“ (směje se)

 Mimo promítá-
ní jste pracoval na 

dráze nejprve 
jako výpravčí, 

později jako před-
nosta stanice. To mu-

selo být nesmírně časově 
náročné. Kdy jste zakusil 

největší nápor? 
„Koncem devadesá-

tých let někdo při-
šel s nápadem 

udělat součástí kina Metro 70 auto-
salon. Ve foyer tehdy stála auta. Jenže 
se zjistilo, že to zatížení budově stojící 
na vodě nesvědčí a hrozilo propadnutí 
šaten. Takže se vše muselo tři měsíce 
opravovat a celý provoz kina se přesu-
nul k nám. Tehdy jsem při práci stále 
promítal každý den, což bylo něco 
hrozného.“

 Na co se v Duze zaměřujete nyní?
„V  Duze můžeme promítat filmy ze 
35mm pásů, což dnes zvládne už asi 
jen deset kin po celé republice. Díky 
tomu můžeme bez problémů pro-
mítat třeba Krtečka a  další pohádky 
vzniklé před rokem 1990. Málokdo 
přitom ví, že potom, co na Barrandově 
skončily sklady, tak se všechny filmy 
přesunuly do Přerova. Veškerý filmo-
vý archiv tak je dnes v  Přerovských 
strojírnách. Tam si pro ně jezdíme. 
K tomu ovšem máme v Duze i velmi 
dobrý zvuk a  také moderní digitální 
laserový dataprojektor, který jsme 
nedávno získali a  za který jsem moc 
rád, protože nám umožňuje promítat 
i  nové filmy ve vysoké kvalitě. Díky 
tomu Prostějov zůstává jedním z mála 
měst, která mají velký i malý kinosál.“

 Promítáte filmy padesát let. 
Který z nich se za tu dobu v Prostě-
jově těšil největší návštěvnosti? 
„Vůbec největší návštěvnost, co jsme 
na Duze kdy měli, zaznamenal film 
Věry Chytilové Dědictví aneb Kurva-
hošigutntág. Obrovská návštěvnost 
byla třeba i  na snímek Zachraňte 
Vojína Ryana. Obecně se dá říci, že 
největší zájem byl vždy o české filmy. 

To se ovšem teď trochu mění, protože 
čím dál víc z nich nedosahuje takové 
kvality, na kterou byli diváci zvyklí… 
Dřív byl český film po-

jem, dnes už tomu tak není. Dodnes 
si ovšem vzpomínám na zájem o film 
Baraka Odysea země. Na tento klubo-
vý film jsme měli jen jedno promítá-
ní, ale do sálu se nám nacpalo sto lidí 
a  dalších sto stálo na schodech. Tak 
jsem ho promítal ještě jednou, a pak 
ho musel stihnout na kole do půlnoci 
odvézt na nádraží.“

 Vraťme se do „osudového“ kina 
JAS. Tam jste se seznámil i se svojí 
manželkou, se kterou jste již 45 let… … 
„Tehdy promítali minimálně dva lidé. „Tehdy promítali minimálně dva lidé. 
Coby promítači jsme vždy stáli na Coby promítači jsme vždy stáli na 
schodech a hodnotili procházející dív-schodech a hodnotili procházející dív-
ky na škále od jedné do pěti. A ona ode ky na škále od jedné do pěti. A ona ode 
mě získala plný počet. (mě získala plný počet. (úsměvúsměv) Také ) Také 
se mi ji podařilo zatáhnout do kabiny. se mi ji podařilo zatáhnout do kabiny. 
Jenže ona si vykračovala na vysokých Jenže ona si vykračovala na vysokých 
podpatcích a  jak si tam sedla, dala podpatcích a  jak si tam sedla, dala 
nohu přes nohu, tak jedna z těch jehel nohu přes nohu, tak jedna z těch jehel 
zavadila o cívku a promítání se přeru-zavadila o cívku a promítání se přeru-
šilo… Musel jsem tedy všeho nechat šilo… Musel jsem tedy všeho nechat 
a znovu to rozjet.“ (a znovu to rozjet.“ (směje sesměje se))

 Staly se vám při promítání v kině  Staly se vám při promítání v kině 
nějaké další „nehody“? nějaké další „nehody“? 
„Čas od času se ‚podařilo‘ zaměnit „Čas od času se ‚podařilo‘ zaměnit 
pořadí kotoučů. A tak například, když pořadí kotoučů. A tak například, když 
jsme hráli pohádku Bajaja, u  níž byl jsme hráli pohádku Bajaja, u  níž byl 
předfilm o  Lunochodu, kolega tento předfilm o  Lunochodu, kolega tento 
předfilm dal opět za první kotouč Baja-předfilm dal opět za první kotouč Baja-
ji. Takže dvacet minut hrál Bajaja a pak ji. Takže dvacet minut hrál Bajaja a pak 
se tam najednou zase objevil Luno-se tam najednou zase objevil Luno-
chod jezdící po měsíci…“ (chod jezdící po měsíci…“ (směje sesměje se))

 Kino slouží také ke schůzkám  Kino slouží také ke schůzkám 
milenců. Vzpomenete si i  na něco milenců. Vzpomenete si i  na něco 
z toho soudku? z toho soudku? 
„Asi nejpikantnější historkou bylo, „Asi nejpikantnější historkou bylo, 
když nám na balkóně kina začal sou-když nám na balkóně kina začal sou-
ložit jeden pár… Ona seděla na něm 
a on nám přitom hlavou pravidelně ťu-
kal na okno naší promítací kabiny. Ne-
dalo se to vydržet, a tak jsme promítání 
na chvíli stopli. Oni toho pak nechali, 
on si natáhl kalhoty, ona kalhotky 
a z kina odešli. A to prosím pěkně byla 
teprve asi půlka filmu. Takže o tu dru-
hou se sami připravili…“ (úsměvúsměv))

 Během promítání jste se osobně  Během promítání jste se osobně 
poznal se spoustou lidí známých 
právě ze stříbrného plátna. Na kte-
ré z nich obzvláště rád vzpomínáte?
„Ještě na střední škole jsem se zúčast-
nil natáčení slavného filmu Kladivo nil natáčení slavného filmu Kladivo 
na čarodějnice. Později jsem se mimo na čarodějnice. Později jsem se mimo 
jiné osobně setkal s režiséry Dušanem jiné osobně setkal s režiséry Dušanem 

Kleinem, Janem Svěrákem či Zdeň-
kem Troškou. Nesmírně milé setkání 
bylo s Květou Fialovou, kterou jsem bylo s Květou Fialovou, kterou jsem 
v mládí obdivoval coby božskou Tor-v mládí obdivoval coby božskou Tor-
nádo Lou ve filmu Limonádový Joe. nádo Lou ve filmu Limonádový Joe. 
Ale nikdy v  životě pak nezapomenu Ale nikdy v  životě pak nezapomenu 
na setkání s hercem Josefem Somrem, na setkání s hercem Josefem Somrem, 
který za mnou v Duze přišel do pro-který za mnou v Duze přišel do pro-
mítací kabiny. A já jsem mu povídal: mítací kabiny. A já jsem mu povídal: 
Jé, pane Somr, vy jste mi byl vzorem, Jé, pane Somr, vy jste mi byl vzorem, 
proč jsem proč jsem šel na dopravní průmyslov-
ku a stal se výpravčím. Celý život vám 
totiž závidím tu scénu z Ostře sledova-
ných vlaků, kde jste razítkoval zadeček 
Jitky Zelenohorské. A pan Somr se na 
mě podíval takovýma smutnýma oči-
ma a povídá: Já jsem si na ten zadek 
ani nesáhl, dokonce jsem u toho natá-
čení ani nebyl. Protože v tom filmu je 
ruka režiséra Jiřího Menzela, který si to 
nenechal ujít!“ (směje se)

 Co tvoří pro vás romantiku kina?
„Nejraději promítám pro malé děti, 
aby se naučily chodit do kina a  ten 
zážitek si užily se vším všudy. V  sále 
mohou sedět společně se svými ka-
marády či rodiči, a  to má úplně jiný 
rozměr, než když jsou doma zavření 
u počítače. Návštěva kina vždy bývala 
společenská událost, na kterou se lidé 
celý týden těšili, připravovali se na ni 
a podle toho se i oblékli skoro jako do 
divadla. Tyto doby se už možná tak 
docela nevrátí, ale tu možnost potkat 
se společně na filmu v kině pořád ne-
může nic nahradit.“

 Jak to vidíte s  budoucností 
kinosálů? 
„Myslím si, že kina úplně nezanik-
nou, ale zůstanou v  omezeném 
množství. Hodně záleží na atraktivitě 
nových filmů, ale neméně i na jejich 
výběru. Každé kino si musí najít to 
své publikum a tomu přizpůsobit to, 
co bude promítat. Prostějov v  tom-
to směru trošku trpí tím, že tu nej-
sou vysoké školy, takže publikum je 
tu specifické. To, o co byl v Brně či 
v Olomouci velký zájem, tak se tady 
nikdy moc neujalo. A naopak: na co 
lidé ve větších městech nechodili, 
tak to se tady líbilo. My jsme v Duze 
vsadili hlavně na děti a seniory a obě 
skupiny si u nás přijdou na své. A my 
děláme vše pro to, aby všichni odchá-
zeli spokojení.“

„KINO JAS BYLO JEDINEÈNÉ, ALE I V DUZEALE I V DUZE
JE MI BLAZE“JE MI BLAZE“

Petr Vařeka letos v záříPetr Vařeka letos v září
slaví půl století s promítačkouslaví půl století s promítačkou

vizitka
PETR VAŘEKAPETR VAŘEKA

  
✓ narodil se 19. července 1954 v Prostějově
✓ do první třídy nastoupil na ZŠ v Mostkovicích,
 od šesté třídy přešel na ZŠ v Prostějově v Palackého ulici 
✓ v roce 1973 maturoval na Střední železniční
 průmyslové škole v Šumperku, když úspěšně
 absolvoval obor Doprava - přeprava 

✓ jako výpravčí působil na železničních stanicích v Drahanovicích,
 Grygově a Olomouci
✓ následně byl v roce 1980 jmenován přednostou stanice ČD
 v Čelechovicích na Hané a v roce 1985 v Drahanovicích
✓ v roce 1994 zamířil do Olomouce, kde pracoval na úseku Kontroly
 přepravních tržeb, do penze odešel 31. 12. 2013.  
✓ v roce 1973 rovněž absolvoval základní kurz pro promítače 35mm a 16mm
 filmu na Technickém učilišti ÚPF v Klánovicích, průkaz mu byl vydán 14. září 1973
✓ o rok později získal osvědčení promítače nových technologií, nejvyšší možná
 odbornost, tedy mistr promítač nových technologií, mu byla udělena v roce 1977
✓ v roce 1978 se oženil, s manželkou Dagmar vychovali
 dva syny - Marek (43) je historik, Lukáš (41) pracuje jako informatik 
✓ dnes se těší ze dvou vnuků a nejmladší vnučky Terezky 
✓ práce na železnici a v kině se mu stala největším koníčkem,
 na nic dalšího už nezbýval čas…
✓ mezi jeho oblíbené filmy patří zejména klasické muzikály
 jako Hello Dolly, My fair Lady či historické filmy jako Spartakus či Kleopatra
zajímavost: vášnivý zájem o železnici a kinematografii v něm probudil snímek
 Ostře sledované vlaky režiséra Jiřího Menzela, zejména pak zřejmě
 nejerotičtější scéna v dějinách českého filmu, v níž výpravčí Hubička
 v podání Josefa Somra razítkuje zadeček mladé výpravčí, přičemž teprve
 po osobním setkání s Josefem Somrem se dozvěděl, že razítkující ruka
 nepatřila známému herci, ale že si tuto příležitost pro sebe
 uzurpoval sám režisér Jiří Menzel…
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 Konstelace hvězd  Konstelace hvězd ProstějovaProstějova
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Nastává jedinečné období harmonie a pozitivní nálady. Prostějované se k sobě budou 
chovat kupodivu velmi zdvořile a ohleduplně. Každý má nyní velkou šanci navázat 
přátelské a zároveň velmi výhodné vztahy, o kterých se dříve mohlo jenom zdát.

Nebuďte zas až tak skromní! Dosáhli 
jste úspěchu, který je zapotřebí takzva-
ně prodat. Klidně se chlubte na všech-
ny strany, získáte tím partnery, kteří 
vám mohou ještě zlepšit už tak výbor-
nou finanční kondici.

BERANI – 21.3. až 20.4. 
Budete muset během tohoto týdne dě-
lat něco, co z duše nenávidíte. Nedá se 
to ale jinak, musíte sklopit hlavu a vy-
konávat práci, kterou vám šéf nařídí. 
Naopak závěr týdne proběhne přesně 
podle představ, hlavně v rodině.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Celkem jednoduše můžete sklouz-
nout na šikmou plochu, takže buďte 
opatrní v každém ohledu. Každopád-
ně se nepouštějte do žádných pochyb-
ných kšeftů, do kterých vás chtějí uvr-
tat ještě pochybnější kamarádi.

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Vaše rána budou opravdu krušná, časté 
večírky plné alkoholového opojení mo-
hou být pro vás přímo zhoubné. Pokud 
nehodláte přijít o  rozum, odmítněte 
časté pozvánky na tyto akce. Věnujte se 
rodině, rozhodně se to vyplatí.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Měli byste se více šetřit, vaše tělesná 
schránka je už hodně opotřebovaná 
a  potřebuje restart. Omezte stresové 
situace na minimum, svoji práci si lépe 
zorganizujte. Ani ve volných chvílích si 
nemůžete myslet, že stihnete všechno.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Zbytečně se rozčilujete nad každou malič-
kostí. Možná máte kvůli neshodám s part-
nerem pocuchané nervy, špatnou náladu 
ale nepřenášejte na své kolegy v  práci. 
Čeká vás schůzka s  vlivným člověkem, 
takže se usmívejte.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

V soukromí vám to moc klapat nebu-
de, dají se očekávat spory napříč celou 
rodinou. Klid a pohodu ovšem najdete 
v  zaměstnání, tady na co sáhnete, to 
vám rozkvete pod rukama. Získáte ko-
nečně respekt u nadřízených.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Svým chováním vyvoláte hodně zlé 
krve všude okolo sebe. Budete totiž 
hájit čistě své vlastní zájmy i  za cenu 
toho, že ublížíte druhým. Měli byste 
se krotit, jinak za pár dní s vámi nikdo 
nepromluví ani slovo!

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Krizové okamžiky prožijete se svým vy-
voleným partnerem. Pokud plánujete 
svatbu, odložte ji! V těchto okamžicích 
totiž poznáváte, že se k  sobě nehodíte 
tak, jak jste si ještě před pár dny mysleli. 
Otrkejte se ještě několik měsíců.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Zůstaňte při zemi, i když máte za sebou 
velice úspěšné a  produktivní období. 
Mějte na paměti, že ve vašem případě 
se jedná pouze o takzvanou první vlaš-
tovku, která rozhodně jaro nedělá. Mu-
síte své kvality potvrdit.

BÝCI – 21.4. až 21.5. 

Ve vaší blízkosti se objeví člověk, kte-
rého hodně podceníte. Nebo naopak 
přeceníte... Nemá dobré úmysly a cel-
kem jednoduše vás může přivést do 
maléru. Buďte opatrní na každé slovo, 
které před ním vypustíte z pusy.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Prožijete hodně hektický začátek týd-
ne. Postupně se ale situace okolo vás 
uklidní, takže strávíte celkem pohodo-
vý víkend. Nejdříve ale musíte vyřešit 
spoustu věcí, například několik restů 
na úřadech, které už nepočkají ani den! 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Kvásek a kvašený chléb pochází ze starověkého Egypta z doby před 6 000 lety. Jedná se 
o nejstarší formu kynutého chleba. Začněme legendou. Jednoho dne Egypťané zapomněli 
na sluníčku těsto na nekvašený chléb, který často vyráběli. Těsto díky času, teplu a působení 
bakterií vykynulo, bylo lehčí a vzdušnější než původní ploché chleby. A teď do současnosti. 
V dnešní době je chléb stále oblíbená potravina, která je dostupná v mnoha variantách. 
Vybrat si tak může každý. Vyrazili jsme tedy do marketů, kde jste zjistili, že kváskový 
chléb pořídíte nejvýhodněji v Tescu, kde můžete rovnou přikoupit i Šumavský bochník, 
stejně jako konzumní chléb, který za nejnižší cenu zakoupíte i v Kauflandu a Penny Mar-
ketu. Slunečnicový a kmínový chléb nabízí za nejnižší cenu opět Kaufland, pro podmás-
lový chléb navštivte zase Penny Market. 

Ať vám chutná!
 Průzkum byl proveden ve středu 6. září 2023

NAŠENAŠE

PROPRO

PŘERUŠENÍ POZOROVÁNÍ PRO VEŘEJNOST
Z důvodu závady střechy od pozorovatelny jsou všechna pozorování pro veřejnost zrušena. 
Mechanismus posuvné střechy je již starý a náchylný ke změnám teplot, pracuje se na opravě.  

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

... tentokrát ze sortimentu: CHLÉB

Chléb kváskový 
500 g - 36,90 

(400 g) 35,90 38,90 
(600 g)

34,90
(800 g) 34,90 

Chléb konzumní 
1200 g - - 24,90 

(600g) 44,90 44,90 44,90

Chléb šumavský bochník 
500 g

24,90 
(560 g) 24,90 - - 22,90 -

440 g - - 44,90 
(375 g) 22,90 29,90 31,90 

(500 g)

Podmáslový chléb 
500 g 36,90 39,90 36,90 - 36,90 39,90 

(700 g)

Chléb kmínový 
500 g 29,90 - 29,90 

(450 g) 16,90 - 44,90 
(1200 g)

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

úterý 12. září - blok 41
J. Hory, M. Majerové, M. Pujmanové, M. Pujmanové – parkoviště, M. 
Pujmanové – vnitroblok, Krumlovského (pouze ruční úklid), Kopeč-
ného (pouze ruční úklid), Z. Wintra, Vrahovická komunikace SSOK 
pravá strana (křižovatka Průmyslová -  most Romže) Vrahovická slepá 
ul. před mostem vpravo u spol. Vahal, Poláčkova (Kopečného – Krum-
lovského), Podivínského (pouze ruční úklid)

středa 13. září - blok 42
sídl. Svornosti, sídl. Svornosti – parkoviště, Kpt. 
J. Nálepky (Tovární - J. Rokycany), Smetanova, 
Zátiší včetně plochy, B. Martinů, V. Talicha, To-
vární (Vrahovická - Říční), Tovární – parkoviště, 
Říční, Vrahovická komunikace SSOK (železniční 
přejezd - Smetanova) 

Obce: Vitčice, Srbce, Unčice,
  Pavlovice u Kojetína,
  Vrchoslavice Dlouhá Ves
Dne: 18. 9. 2023 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Vitčice, Srbce, Pavlovice u  Kojetína, 
Unčice, Celá část obce Vrchoslavice 
Dlouhá Ves. (po č .p. 131 a  156 
směr Vrchoslavice). Část obce 
Vrchoslavice: oboustranně podél 
silnice směr Mořice od č. 163 a 177 
p oč.10 a 6 včetně ulice za hřbitovem. 
Dále novostavbny č. 172, 164, 158, 
168, 166, 149, 165, 178. Odběratelské 
TS: Areál ZOD Agrispol Pavlovice 
u  Kojetína (č. 300260), Areál ZOD 
agrispol Vitčice (č.300302), Areál 
ZOD Agrispol Vrchoslavice (č. 
300309), ČOV Němčice nad Hanou 
(č. 702357).
Obec: Prostějov
Dne: 19. 9. 2023 od 7:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: Kaufland 
Česká republika v.o.s. na ulici 
Rovná, objekt číslo orientační 4.
Obec: Mořice
Dne: 19. 9. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Mořice: č. 
p.113, 66, 99, 61, 60, 78, 98, 159, 
84, 20, 92, 105, 131, 119, 114, 118, 
161, K/251/2, 124, 145, 146, 116, 
112, 126, 125, 120, 111, 147, 148.
Obce: Ladín, Ponikev, Jesenec,
  Dzbel
Dne: 20. 9. 2023 od 7:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Ladín, Ponikev, Jesenec, Dzbel. 
Odběratelské TS: Dzbel ACHP 
(č. 300800), FVE Jesenec (č. 
702092), areál Pila Ludmírov 
(Ponikev na kopci).
Obce: Prostějov, Držovice,
  Smržice
Dne: 25. 9. 2023 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Smržice s ulicemi Prostějovská od 
Pv po Zákantí č. 18, 629 a ul. Olší, 
levá strana ul. Olší od Zákantí po 
č. 17, Kobližnice - celá levá strana 
od ul. Prostějovské, pravá s č. 2-6, 
8 a  544, J. Krezy, Za Kobližnicí, 
Zákostelí, Jižní, Za Kovárnou, 
Ve Stežkách, Gegřice, Dr. 
Ondroucha, Příční, Za Farskou, 
Družstevní, Trávníky, J. Kotka 
(mimo č. 1-9), Podhájí č. 2-10, 
625, Blíšťka vč. objektu VaK a  ul. 
s nov. RD za objektem drůbežárny, 
fa. Laski, FVE, ZD, ŠS , objekt 
drůbežárny, areál Semo, a.s., č. 414,  
Arboeko s.r.o., areál Moravská 
vodárenská, a.s., č. 323 atd. Část 
obce Držovice s  ul: Smržická, 
Jasmínová, Levandulová, Šípková, 
Kopretinová, Anenská, Panské 
díly, lokalita chat nad obci 
Držovice, dále oboustranně ul. 
Olomoucká od č. 193 a  242 po 
konec sm. Olšany vč. ČS PHM, 
hotelu Romže, stolařství Přikryl 
a  fa. Kouřil, část ul. Lomená s  č. 
450/9, 465, celá ul. Svadůvky, 
jednostranně ul. Na Romži 
od č. 396 po konec s  č. 288. 
Odběratelské trafostanice č. 
300790, 300789, 300788, 300787, 
300457, 701363.

Obce: Prostějov, Smržice,
  Čelechovice na Hané,
  Držovice
Dne: 21. 9. 2023 od 7:30 do 
18:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Smržice s  ulicemi Prostějovská 
od Pv po Zákantí č. 18, 629 
a  ul. Olší, oboustranně ul. Olší 
od č.1 a 10 a po konec obce sm. 
Kostelec, Kobližnice, J. Krezy, 
Za Kobližnicí, Zákostelí, Jižní, 
Za Kovárnou, Ve Stežkách, 
Gegřice, Dr. Ondroucha, 
Příční, Za Farskou, Družstevní, 
Trávníky, J. Kotka (mimo č. 1-9), 
Podhájí č. 2-10, 625, Blíšťka vč. 
objektu VaK a  ul. s  nov. RD za 
drůbežárnou, fa. Laski, FVE, 
ZD, ŠS, drůbežárna, areál Semo, 
a.s., č. 414, Arboeko s.r.o., areál 
VaK, č. 323. Čelechovice na 
Hané - oboustranně část ul. 
Světničky od parc. č. 376/2, č. 
330 a č. 122 po č. 25 a 43 na ul. 
Cukrovarská, celá ul. Pod Hrází, 
ul. Příční od ul. Světničky po č. 
135 a  266, ul. Hlavní s  č. 354, 
areál býv. cukrovaru, Farma 
Kopeček vč. Energo. Držovice 
s  ul: Smržická, Jasmínová, 
Levandulová, Šípková, 
Kopretinová, Anenská, Panské 
díly, chaty, oboustranně ul. 
Olomoucká od č. 193 a  242 po 
konec sm. Olšany vč. ČS PHM, 
hotelu, stolařství, fa. Kouřil, ul. 
Lomená s č. 450/9, 465, celá ul. 
Svadůvky, Na Romži od č. 396 
po č. 288.
Obec: Okluky
Dne: 22. 9. 2023 od 7:30 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: Okluky 
tábor – č. p. 1, 2, 3, 4, 5, 9, 11, č. 
o. 62, 64.
Obce: Prostějov, Držovice
Dne: 27. 9. 2023 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Držovice, Prostějov – ul. Konečná 
č. 1, 3, 512, 21, McDonald´s  ČR 
spol. s  r.o., mýtná brána - ul. 
Za Olomouckou č. 3, 5 (Palety 
Morava s.r.o.), č.p. 5051, /mimo 
ČS PHM Benzina/, oboustranně 
ul. Olomoucká - pravá strana 
č. 116-234 vč. bočních ul., levá 
strana č. 113 (Wapro spol. s.r.o.), 
č.139 (Autoelektro Buriánek, 
s.r.o.), č. 159 (Aquina s.r.o.), č. 
479 (PK Cars s.r.o.) a  dále od č. 
161 po č.  191, ul. V Zahradě č. 2, 
celé ul. Sebastiniho vč. prodejny 
Pro-doma, J. Haška, Dr. M. 
Mičoly, J. Ježka vč. lokality nov. 
RD, K. Kryla, Na Romži (mimo 
stranu s  č. 396-288), Tichá, Pod 
Školou vč. MŠ a  ZŠ, U  Hřbitova 
vč. fa Nekr Servis s.r.o., SNP, 
Na Trávníku vč. fa. Galva, 
s.r.o., M. Gorkého, Fibichova, 
U  Cihelny, Úzká, Lomená mimo 
č. 9, Háj. Prostějov - ul. Kotěrova, 
Hybešova, Třískova, J. Kuchaře, 
nám. Odboje č. 6 a  7, Barákova 
č. 51 a  53, parc. 5052/1, garáže 
a  RD Močidýlka. Odběratelská 
trafostanice Držovice Galvanovna 
(č. 300607), TS Nekr (č. 300608).

Obce: Prostějov, Vrahovice
Dne: 20. 9. 2023 od 7:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část ul. 
Kojetínská č. 1a, 1b, 1c, 2a, 3 
- Insta CZ s.r.o., IBL-Consult, 
s.r.o., Gienger, s.r.o., Juris invest 
reality, s.r.o., Konstrukta - 
stavby s.r.o., GasNet, s.r.o., ŘSD 
ČR atd., část ul. Kralická - od 
kruhového objezdu č. 1, 3, 5, 5a, 
7, č. 4313, ul. Dolní 115. Část 
obce Vrahovice s  ulicemi: celé 
ul. Košická, Prešovská, Jaselská, 
Kyjevská, Trpinky, Sokolovská, 
K. Světlé /mimo budovu Policie/, 
oboustranně ul. Čs. arm. sboru 
od č.34 a  ul. K. Světlé po č. 104 
a  49, oboustranně ul.  M. Alše 
od č. 3 a  koupaliště (včetně) po 
ul. Prešovská + č. 35a, celé ul. 
P. Jilemnického vč. samoty za 
potokem č. 4275, Staškova, I. 
Olbrachta č. 48, pravá strana ul. 
Husitská s č. 4-22 + garáž, ul. Za 
Drahou od č. 2a-3,6 atd. dále fa. 
Navos, a.s., Kralický Háj č. 322.
Obce: Prostějov, Držovice,
  Vrahovice
Dne: 22. 9. 2023 od 7:30 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Držovice s  ulicemi: Lomená, 
Úzká, Zd. Fibicha, U Cihelny, SNP 
mimo č. 32, 36 (ZŠ), oboustranně 
ul. Gorkého od SNP po č. 7 a 14A, 
Tichá č. 7, 9, 542, 435, Za Branou, 
U Hřbitova mimo č. 291, 292, celá 
lokalita Háj. Část obce Vrahovice 
s  celými ulicemi: Smetanova, B. 
Martinů, O. Nedbala, V. Nováka, 
O. Ostrčila, J. Křičky, J. Suka, J. 
Rokycany, Kpt. J. Nálepky (mimo 
č. 2), Zátiší, K. Svobody, J. Štaidla, 
Šlitrova, levá strana ul. Vrahovická 
- od č. 83 po č. 149 vč. domu služeb, 
V. Talicha od ul. Smetanova po ul. 
O. Ostrčila, dále část s  ulicemi:  
Majakovského od fary po konec 
obce vč. ZD, bioplynové stanice, 
ČD a ul. u hřbitova sm. K. Světlé, 
dále celé ul. U  Cihelny, Hrázky, 
Pod Svahem, Čs. odboje, Čs. 
armádního sboru oboustranně od 
č. 1 a 2 po č. 32 a 37, ul. K. Světlé 
č. 8, objekt Krajského ředitelství 
policie ČR. Odběratelské TS: 
Držovice Nekr (č. 300608), 
Vrahovice ZD (č. 300673), 
Vrahovice BPE ZD (č. 702930).
Obec: Prostějov
Dne: 26. 9. 2023 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská TS: Pv Benzina (č. 
300643) Areál Čepro, a.s., Pv 
vojsko (č. 300669), Pv Agrostav 
(č. 300623) Areál Za brněnskou 
ulicí č.p.4292. TS VS (č. 300125), 
Letecká č. p. 12, Společenství 
vlastníků jednotek Letecká 
3134/10.
Obec: Pavlovice u Kojetína
Dne: 26. 9. 2023 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Pavlovice napájená z TS 2. Za MŠ: 
č. p. 10, 11, 13, 15, 27, 28, 34-36, 
38, 58, 59, 62-68, 84, 86, 89, 91, 
93, 94, 96-98, 100-105, 107, 118, 
120. E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie



AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Elektromechanik/-čka 21 840 jednosměnný  střední odborné Forte, Mostkovice
Jeřábník/-ce 19 700 třísměnný základní+praktické Železárny Annahütte, PV
Fyzioterapeut/-ka 35 000-43 000 pružná prac. doba bakalářské Arxmed, Pv
Údržbář/-ka 14 775-19 700 jednosměnný střední odborné Domov pro seniory Jesenec
Retrakář/-ka mrazírenského skladu 22 000 třísměnný základní+praktické Hopi, Kralice na Hané
Skladník/-ce 29 000 jednosměnný střední odborné Redo, PV
Zahradník/-ce 28 000-35 000 pružná prac. doba střední odborné Dawyck, Kralice na Hané
Operátor/-ka  20 857 třísměnný střední odborné Kendrion, PV
Distributor/-ka reklamních letáků 4 325-8 650 jednosměnný základní+praktické Česká distribuční, PV
Pracovník/-ce v soc. službách 19 090-27 570 nepřetržitý základní+praktické Domov u rybníka, Víceměřice

22

UZÁVÌRKA 
ØÁDKOVÉ
INZERCE
probìhne 

v PÁTEK 15. záøí,
v 10.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
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GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

KOUPÍM
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Bezpečnostní agentura přijme invalidní 
důchodce do pracovního poměru na pozici 
vrátný pro Prostějov a Brodek u Konice. 
Informace na tel.: 602 786 692.

PRÁCI NABÍZÍ

PRODÁ M

Prodáme kuřice Černá Morávia stáří
21 týdnů, již 14 dnů ve snášce.

Cena 250,- Kč/ks. Tel.: 603 327 643 
Vřesovice u Prostějova.
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PODĚKOVÁNÍ

Poděkování DPSPoděkování DPS
v Kostelci na Hané v Kostelci na Hané 

Dovoluji si touto cestou poděkovat Dovoluji si touto cestou poděkovat 
celému personálu (celému personálu (pod vedením pana pod vedením pana 

ředitele Mgr. Davida Ševčíkaředitele Mgr. Davida Ševčíka))
Domova pro senioryDomova pro seniory

v Kostelci na Hané za vysocev Kostelci na Hané za vysoce
profesionální péči o mou maminkuprofesionální péči o mou maminku

paní Marii Vrchovoupaní Marii Vrchovou
(25. 11. 1929 – 23. 8. 2023),(25. 11. 1929 – 23. 8. 2023),

za každodenní trpělivost, ochotu, za každodenní trpělivost, ochotu, 
vlídná slova a zajišťovanouvlídná slova a zajišťovanou

zdravotní péči.zdravotní péči.
Zvláštní poděkování pak náležíZvláštní poděkování pak náleží

zdravotní sestře DPSzdravotní sestře DPS
paní Haně Zonové.paní Haně Zonové.

Pavel VrchaPavel Vrcha

SEZNÁ MENÍ

Dobrý den, hledám ženu, která by se 
mnou měla zájem o vztah. Jsem muž ve 
věku 61 let. Ženě by mohlo být okolo
40-54 let. Klidně by mohla mít jedno 
i více dětí, mohla by být z okolí Prostějova 
nebo nejlépe přímo z Prostějova.
Samota tíží. Tel.: 722 740 832

Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů. 
Ing. Igor Maťovčík. Tel.: 720420618

Péče o zeleň, realizace a údržba zahrad, 
kácení stromů, sekání travních porostů, 
číštění pozemků. Bc. Ivo Kroupa.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Nabízím hraní na harmoniku
na oslavách, svatbách.

V případě zájmu volejte: 722 140 832

Brusírna nářadí od 18. září opět
v provozu – nože, nůžky, pily, vrtáky. 
Slezská 9, Prostějov. Tel.: 582 330 082

SLUŽBY

Pozor: 
Jen (only), pro ty, co se nebojí.
Ti pálí v moštárně v Mostkovicích.
Stále platí, kdo dřív přijde,
ten dřív pálí.
Provozní doba moštárny:
 sobota 13-16 hodin
Moštárna a palírna Mostkovice, 
Generála Kraváka 196
Tel.: 582 362 605
 604 759 108
 775 495 778

RE ALIT Y
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Za pouhou desetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.



I sedmatřiatřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 14. ZÁŘÍ 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
KONOPNÁ KOSMETIKA …

ALENA, AORTA, BERLA, BUREL, DOHAD, EMILIE, KOTEC, 
LEPRA, LIPIDY, LUMEK, LUNTY, MAZEL, ONUCE, OPACITA, 
OPIUM, OZDOBY, REVMA, ROTNÝ, SILON, STŘIK, TĚŽAŘ, 
VĚZNIT, VÝDĚLEK, ZUBEC

Výherce získá 

23WWW.VECERNIKPV.CZ

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Od: PROFITEX

Jméno výherce: Marie Páleníková, Křenůvky
Barákova ulice

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Karel SOUKUP, Prostějov

Osvědčená kvalita českého výrobce.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Od: STAROŽITNICTVÍ KŘÍŽEK

Jméno výherce: Věra HEJČOVÁ, Prostějov
Karel Vojáček

Výhra: VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na výstavu.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od marketingové společnosti.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.

Od: VÝSTAVA VĚŽKY

Od: TK PLUS

Od: ANNABIS

Jméno výherce: Marcela VYBÍRALOVÁ, Prostějov

Jméno výherce: Romana FOJTKOVÁ, Čelčice

...VĚŽKY

8, 7, 4, 4

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili
do KULTURY a graficky lehce poupravili hvězdu 
zejména 60. let minulého století, českého zpěváka, 
hudebního skladatele a kytaristu, který nedávno 
vystoupil v plumlovském kempu Žralok…

Výherce získá 
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KDY: SOBOTA 16. A NEDÌLE 17. ZÁØÍ, OD 14.00 A 8.00 HODIN
KDE: NÁM T.G. MASARYKA A OKOLÍ, KOSTELY, PROSTÌJOV

TIPTIP    VečerníVečerníkuku
Polovina září už tradičně patří v Prostějově Hanáckým 
slavnostem, neboli tzv. hodům, na které se mohou obča-
né těšit i letos. A stejně jako v předešlých ročnících čeká 
i ten jedenačtyřicátý po oba víkendové dny na všechny 
návštěvníky velmi bohatý program. Jeho hlavní část se 
odehraje na náměstí T. G. Masaryka, ale i na dalších mís-
tech nejen v  okolí toho bude k  vidění opravdu hodně. 
Řada mší se uskuteční v prostějovských kostelech.
Hodové oslavy k září neodmyslitelně patří. „Stejně jako kaž-
dým rokem proběhne hlavní program na náměstí v centru. 
Pro letošní rok jsme přidali i koncert v kostele svatého Jana 
Nepomuckého. Bude se konat v  sobotu od 18.30 hodin 

a těšit se můžete na Hanácký mužský sbor Rovina s dopro-
vodem Michala Müllera, který zahraje na citeru. Scházet 
samozřejmě nemohou tradiční soubory a čeká nás i vystou-
pení známých českých zpěvaček Anny K. či Tonji Graves,“ 
vypíchala z programu Hanáckých slavností první náměstky-
ně primátora Milada Sokolová. 
O kulturní a společenské vyžití tak během víkendu jistě nebu-
de nouze. „Nepochybuji o tom, že si každý z návštěvníků na-
jde to své. Kromě kulturního programu nemohou chybět ani 
různé stánky s občerstvením či řemeslnými výrobky. A děti 
se samozřejmě dočkají oblíbených kolotočů. Určitě vás tak 
všechny během víkendu rádi uvidíme,“ dodala Sokolová. 

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

čtvrtek 14. a pátek 15. září
17:00 TANEČNÍ KURZY
 PRO STŘEDNÍ ŠKOLY
Lektor: Jan Halíř

41. PROSTĚJOVSKÉ HANÁCKÉ SLAVNOSTI 

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 11. září
17:30 MOJE TLUSTÁ
 ŘECKÁ SVATBA 3
americká romantická komedie
20:00 HVĚZDY V POLEDNE
romantické drama USA
úterý 12. září
15:00 MINULÉ ŽIVOTY
americké romantické drama
17:30 EOS: VERMEER
 – NEJVĚTŠÍ VÝSTAVA
dokument Velká Británie
19:30 VOCASY NA TRIPU
americká komedie
středa 13. září
17:30 BARBIE
fantasy komedie USA
20:00 NEVINNÝ
francouzský romantický thriller
čtvrtek 14. září
17:30 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
romantická komedie ČR
20:00 PŘÍZRA KY V BENÁTKÁCH
americký horor
pátek 15. září
15:00 MAVKA : STRÁŽKYNĚ LESA
animované fantasy USA
17:00 BARBIE
20:00 BOD OBNOVY
český thriller
sobota 16. září
15:00 LETÍME 2
animovaný fi lm Německo
17:00 ONEMANSHOW:
 THE MOVIE
česká komedie
19:30 PŘÍZRA KY V BENÁTKÁCH
21:30 SESTRA  II
horor USA
neděle 17. září
10:30 MALÁ MOŘSKÁ VÍLA
americký rodinný fi lm
15:00 SUPER MARIO BROS.
 VE FILMU
animovaný fi lm USA
17:30 ABBA: THE MOVIE
 – FAN EVENT
australský hudební dokument
20:00 GRA ND TURISMO
akční fi lm USA

24 WWW.VECERNIKPV.CZ zveme vás...

KDE SE CO DÌJE?

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 16. září
17:00 KLAVÍRNÍ KONCERT
krásné harmonické podmanivé tóny 
vážného i  romantického klavíru, 
doplněné něžností a  tajemností 
podmanivých fl éten. Hraje: Barbora 
Dostálíková a  její hosté, fl étnistky 
Marie a Elizabeth Princovy.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

V úterý 12. září od 18:00 bude na pro-
gramu PŘÍPRA VA SNOUBENCŮ – 
KOMUNIKA CE
* Každé pondělí od 16:00 hodin,
po předchozí telefonické domluvě, 
nabízíme podporu a doprovázení při 
hledání řešení v čase náročné životní 
etapy či manželské krize, poraden-
ství pro rodiče při obtížích ve vzta-
hu s  dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA  – adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v  kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a na-
vazování vztahů s  vrstevníky v  malé 
skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 ho-
din se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC 
KOSTELEC NA HANÉ. Jedná se 
o dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený je dětem od 2 do 4 roků.

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
se uskuteční KLUB RODIČŮ A DĚTÍ.
Program pro rodiče s malými dětmi.
* Každý čtvrtek od 16:30 do 19:00 hodin 
se koná KLUB UKRA JINCŮ. Setkání 
ukrajinské komunity za účelem vzájemné 
podpory, výměny informací a rozvoje zna-
lostí českého jazyka.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

sobota 16. září
8.00 Okresní liga mužů ČUS 
Prostějovska (skupina Jihovýchod, 
hřiště Vrbátky a hřiště Víceměřice)

MALÁ KOPANÁ

sobota 16. září 
13.00 HAOLK – Pepino SKP Frýdek-
Místek (1. kolo 1. ligy mladších 
dorostenců ČR, městská hala Kostelce 
na Hané)
15.00 HAOLK – Pepino SKP 
Frýdek-Místek (1. kolo 1. ligy 
starších dorostenců ČR, městská hala 
Kostelce na Hané)

HÁZENÁ

neděle 17. září
14.00 Velká cena města Prostějova 2023 
(závody dospělých i  dětí, stadion RG 
a ZŠ Ott o Wichterleho Prostějov)

ATLETIKA

sobota 16. září
10.00 Hodový box 2023 – Národní 
liga boxu ČR (1. kolo nového ročníku 
celostátní soutěže, Národní sportovní 
centrum Prostějov)

BOX

středa 13. září
16.30 VK Prostějov – KP Brno 
(přípravné utkání žen, Národní sportovní 
centrum Prostějov)
sobota 16. září
10.00 a  14.00 TJ OP Prostějov – TJ 
Šumperk (3. a 4. kolo krajského přeboru 
žen, letní hala u velodromu Prostějov)

VOLEJBAL

CO, KDY, KDECO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* Ve středu 13. září se bude konat celoden-
ní výlet nejen pro seniory do Jeseníků. Za 
suchého počasí se vydáte z  Ramzové na 
Šerák a  Keprník, za mokrého počasí na-
vštívíte lázně Jeseník. Odjezd z Prostějova 
do Ramzové (nebo Jeseníku) přímým vla-
kem v 8:37 hodin. Návrat dle počasí mezi 
17:30 a 19:00. 
* Každý čtvrtek od 15.00 do 17.00 hodin 
je připraveno příjemné odpoledne pro ma-
minky na mateřské dovolené a další rodin-
né příslušníky s malými dětmi. Na zahra-
dě budou připraveny zajímavé Montessori 
hračky, plyšáci, skluzavka, malé pískoviště, 
tvořivé aktivity, jezírko, stavění z  přírod-
ních materiálů, stan…V případě špatného 
počasí je připravena herna uvnitř. 
* V  sobotu 16. září bude na programu 
celodenní tradiční geologická exkurze 
s RNDr. Tomášem Lehotským, která vás 
zavede na nejvyšší bod Úsovské pahorka-
tiny – Bradlo. Z nádraží v Libině vystou-
páme ke Třem kamenům a přes studánku 
Běžinku se projdeme k vrcholovému sle-
pencovému skalisku Bradla, které je záro-
veň velmi oblíbenou rozhlednou. Společ-
ný odjezd vlakem v 8:01 hodin do Libiny 
(s přestupem v Olomouci). Návrat vlakem 
z Nové Hradečné dle zájmu a počasí mezi 
16:00 a 17:20. Délka trasy asi 7 km. 

Pernštýnské nám. 176, Prostějov

Zámek
Prostìjov

pátek 15. až neděle 17. září
9:30 VÝSTAVA BONSAJÍ
Během výstavy probíhá poradenská 
služba k  pěstování bonsají, prodej 
výpěstků a  misek, od 13:00 hodin se 
uskuteční ukázka tvarování bonsají 
s Petrem Hronem z BK Brno.

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek.

Bližší info na tel.:
588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov,
tel.: 775 549 777
Provozní doba:

úterý a středa 8:30 -11:30
a 13:00 - 16:30, čtvrtek jen

pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 

v podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do sluchadel 

a drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čisticí tablety či ušní tvarovky 

různých velikostí). 

SETKÁNÍ
ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ

se koná každý čtvrtek v  18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. E-mail: 
prostejov@aamail.cz, tel.: 728 354 716.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 
nestačí. Neboj se požádat o  pomoc. 
Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a  zajišťuje pomoc při vyřizování záleži-
tostí v rámci výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9:00–12:00 
a 14:00–16:30, čtvrtek 9:00- 12:00. Dále 
po tel. domluvě.

Kostelní 46, Konice
do 6. října
MALUJEME S RA DOSTÍ
výstava výtvarné skupiny Olomoučtí

Zámek
Konice

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 11. září
16:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Tentokrát budete vyrábět 
podzimní dekorace. 
čtvrtek 14. září
15:00 JAK OBALIT KNÍŽKU
Nebaví vás shánění obalů na sešity 
a  učebnice do školy? Nebo prostě 
chcete, aby vám vaše oblíbené knížky 
déle vydržely? Ať je vám let kolik chce, 
přijďte a  my vás naučíme úhledně 
obalovat knihy do fólie.
17:15 VIRTUÁLNÍ REALITA
Chcete si vyzkoušet virtuální realitu 
(VR) na vlastní kůži? Zveme vás do 
knihovny na 15minutový VR zážitek. 
Můžete si vybrat z  pěti he+r: Ocean 
Descent, VR Luge, Danger Ball, Astro 
Bot a Beat Saber. 
sobota 16. září
10:00 PIKNIK U KNIHOVNY
Čeká vás káva, domácí vafl e a dobroty od 
našich knihovnic. A  také soutěžní kvíz 
o  ceny, ukázka canisterapie organizace 
Podané ruce, hry pro děti a  knihy 
a časopisy zdarma.

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 8. října
MIROSLAV SROSTLÍK MORA VSKÝ
77: HOVORY SE DŘEVEM
výstava obrazů

do 22. října
MARK THER: V HEDVÁBÍ
výstava
pátek 15. září
14:00 DNY EVROPSKÉHO
 DĚDICTVÍ
vstupy do expozic a  výstav hlavní 
budovy a  Špalíčku včetně otevření 
depozitáře

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

sobota 16. září, 10.00 hodinareál u sokolovny na Skálově náměstí

TJ Sokol I ProstějovTJ Sokol I Prostějov vs.vs. TJ Sokol HoliceTJ Sokol Holice

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

neděle 17. září
11:00 LÁRYFÁRY
Hrají: maminky a děti Divadla Hanácké 
obce z Prostějova, režie: Hana Lužná
16:00 PĚVECKÉ SBORY
 VLASTIMILA A ORLICE
 A JEJICH HOSTÉ
koncertní vystoupení
19:00 KROK ZA KROKEM
tanečně-hudební pořad věnovaných
65. výročí souboru Ondráš

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 15. září
19:00 ROZSVĚCENÍ SVĚTEL 2023
Slavnostní zahájení 19. sezony! 
Tradičně netradiční kabaret plný písní, 
divadla, tance, poezie a hlavně spousty 
legrace. Účinkuje soubor Divadla Point 
a jejich hosté.

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy
pod Kosíøem

od pátku 15. do neděle 17. září
17:00 DNY EVROPSKÉHO
 DĚDICTVÍ 
na téma netopýři (noc pro netopýry, di-
vadelní hra, speciální prohlídky, stezka 
v parku, dílničky)

Hodové slavnosti v Brodku u Prostějova
V  letošním roce si v  rámci nadcházejících hodů, které se konají 
o  tomto víkendu, připravil městys společně s  místními organizacemi 
bohatý doprovodný program. Návštěvníci se mohou těšit na sportovní 
program, taneční zábavu a zlatý hřeb přijde v neděli 17. září od 13.00 
hodin na místním zámku, kde proběhne přehlídka historických vozidel 
a hanácký workshop. Během odpoledne se tak mohou zájemci těšit na 
vystoupení souborů Slonečko z  Konice a  Klas z  Kralic na Hané, ale 
i zajímavé přednášky.

Guláše a buchty v Dobrochově
Spolek Aspire pořádá v  Dobrochově už osmý ročník soutěže o  nejlepší 
kotlíkový guláš a nejlepší buchtu, která se uskuteční v sobotu 16. září od 
11.00 hodin, kdy proběhne zapálení ohňů. Do 13.00 hodin pak mohou 
soutěžící donést svou buchtu pro hodnocení a  kolem 15.00 hodiny by 
měly být známi vítězové. Po celou dobu nebude scházet ani hudební 
doprovod, ke guláši pak neodmyslitelně patří také pivo.

akce v regionu
Dny evropského dědictví pod Kosířem 

Ve znamení netopýrů se ponesou Dny evropského 
dědictví na zámku v Čechách pod Kosířem, které se budou konat 
od pátku 15. do neděle 17. září. První den bude od 17:00 hodin 
připravena Noc pro netopýry, která bude určena zejména dětem. 
Bude spojena s  přednáškou, ukázkami odchytu, prohlídkou půdy 
s  živými netopýry a  promítáním filmu o  netopýrech. V  sobotu od 
18:00 hodin na to naváže autorská divadelní komedie Ze života 
netopýrů určená všem od 6 do 100 let. Na oba víkendové dny je 
připravena také kastelánská prohlídka, speciální prohlídka 
s panem hrabětem či rodinná stezka v parku.

www.vecernikpv.cz
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Národní
dùm

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
neděle 17. září
9:30 DNY EVROPSKÉHO 
 DĚDICTVÍ
komentovaná prohlídka Národního domu  



PROSTĚJOV Svátek nohejbalu čeká 
na TJ Sokol I  Prostějov už během 
hodů, kdy se v úvodním klání finálové 
série střetne před vlastním publikem 
se sokem z Holic. Zda se podaří splnit 
vytoužený cíl a postoupit do extraligy, 
bude po sobotě o něco jasnější. První 
bod totiž může do dalšího boje velmi napovědět a nohejbalisté budou potřebovat 
i vaši podporu. K tomu na každého bude čekat i solidní nabídka v podobě piva za 15 
korun, které na hodové oslavy přijde vhod. Start úvodního klání finále je v 10.00 ho-
din. 
Nohejbalisté Prostějova jdou za svým snem zatím velmi úspěšně. Po ovládnutí zá-
kladní části první ligy dokázali projít i play-off až do finále, kdy zvládli semifinálové 
klání proti Radomyšli poměrem 2:0 na zápasy. Teď na ně už čeká vrchol letošní se-
zóny, tedy finále, kdy si vítěz vyslouží místenku pro příští sezónu nejvyšší soutěže. 
Stejně jako semifinále se i finálové klání hraje na dva vítězné zápasy. V tom úvodním 
a případném třetím budou mít nohejbalisté Prostějova výhodu domácího prostředí 
díky svému vítězství v základní části. „S Holicemi to bude velice těžké a vyrovnané, 
vidím to padesát na padesát. Jestliže v semifinále jsme byli jasným favoritem, nyní 
žádnou takovou roli určitě nemáme, ačkoliv jsme je v základní části dvakrát porazili 
– venku i doma 6:3. V obou případech to však byl nesmírně náročný a vyrovnaný boj, 
což se dá očekávat rovněž v nadcházejících bitvách o všechno. My do nich samozřej-
mě půjdeme s obrovskou motivací,“ prozradil kouč Richard Beneš.
V rámci hodových oslav slibuje kouč špičkový nohejbal od obou celků a zve všechny 
návštěvníky na točené pivo za pouhých patnáct korun. „Věřím, že budeme hrát za 
skvělé atmosféry a první bod série zůstane doma,“ dodal závěrem kouč Beneš. V so-
botu tak rozhodně neváhejte a přijďte podpořit nohejbalisty a dotáhnout je k vytou-
žené extralize.  (jaf)

➢exkluzivní rozhovor 
s odvolaným koučem 

Šmardou čtěte na straně 35

navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz
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ŠLÁGR VEČERNÍKU – NOHEJBAL

Finále první ligy v sobotu na hody

POHÁR OFS PROSTÌJOV
FINÁLE

TJ SOKOL ČECHOVICE „B“
TJ JISKRA BRODEK U KONICE

STŘEDA 13. 9. 15.30 HODIN
fotbalový stadion ve Vícově

KRAJSKÝ PØEBOR 
7. KOLO

TJ SOKOL URČICE
SOKOL KONICE

SOBOTA 16. 9. 15.30 HODIN
fotbalový stadion v Určicích 

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“
7. KOLO

SOKOL PLUMLOV
TJ MALETÍN

SOBOTA 16. 9. 15.30 HODIN
fotbalový stadion v „Borkách“

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“
7. KOLO

HANÁ PROSTĚJOV
MORAVSKÝ BEROUN

SOBOTA 16. 9. 15.30 HODIN
fotbalový stadion ve Vrahovicích

PØEBOR OFS PROSTÌJOV-II. TØÍDA
7. KOLO

FC KOSTELEC NA HANÉ „B“
TJ SMRŽICE

NEDĚLE 17. 9. 15.30 HODIN
fotbalový stadion v Kostelci na Hané

III. TØÍDA, SKUPINA „A“
7. KOLO

SOKOL BEDIHOŠŤ
TJ TIŠTÍN

SOBOTA 16. 9. 15.30 HODIN
fotbalový stadion v Bedihošti

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

Tuto sobotu sehraje SK 
Prostějov 1913 svůj první 
mistrovský zápas v  Krajské lize 
mužů!! Kam eskáčko zajíždí? 
A jaký je jeho další program?

strana 43

UŽ JE 
TO TADY!!

Naleznete
uvnitř

Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ

nohejbalovou pozvánku najdete na straně 40
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PROSTĚJOV Po osmi kolech 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY na-
sbírali fotbalisté Prostějova jen 
šest bodů, což je bilance do-
slova tristní. Už během sezóny 
došlo k určitým změnám v ká-
dru a nyní se vedení klubu roz-
hodlo využít reprezentační pře-
stávku k tomu, aby provedlo 
radikální řez. U mužstva skon-
čil po pohárovém zápase ve 
Znojmě kouč Michal Šmarda, 
kterého nahradila dvojice Josef 
Mazura a Pavel Zavadil. Zda to 
přinese kýžené ovoce, je otáz-
kou... „Něco jsme udělat muse-
li,“ přiznal neutěšenou situaci 
František Jura, předseda 1.SK 
Prostějov.

Jan FREHAR

více o boxu na straně 42více o boxu na straně 42



Na pódiu slovenskou star přivítali první 
náměstkyně primátora Milada Sokolová 
a náměstek Jiří Rozehnal. „V rámci oslav je 
to již druhé vystoupení svázané se Sloven-
skem. Tím prvním byl revival Elánu, další 

je zatím překvapením, které vám nabíd-
neme na konci letošního roku. Jsem ráda, 
že Kristina přijala naše pozvání, a doufám, 
že si její vystoupení užijete,“ popřála přepl-
něnému náměstí Milada Sokolová. 

Kristina je známá nejen ve své domovině 
a u nás, ale i celé Evropě. Mimo jiné i díky 

účasti v soutěži Eurovision song contest, 
kde v roce 2010 Slovensko reprezentovala 
písní Horehronie. Ta se stala celonárod-
ním hitem a v žebříčku nejhranějších son-
gů IFPI se udržel víc jak 100 týdnů. Ještě 
větší popularitu jí přinesla v roce 2011 ofi-
ciální hymna Mistrovství světa v  ledním 
hokeji, píseň Life Is a Game.
Kristina Prostějov navštívila přesně 
před deseti lety, kdy zazpívala v rám-

ci charitativní akce, kterou uspořádal 
Okrašlovací spolek města Prostějova 
pro chlapce Kristiana. Ten tehdy 
dlouhodobě žil v prostějovské nemoc-
nici a na koncert ho doprovodily zdra-
votní sestřičky. 
A  tak si zaplněné náměstí užilo show 
temperamentní Slovenky, která je oblí-
bená zejména mezi mladou a nejmladší 
generací. „Holky znají všechny písničky, 

však také celý koncert prozpívaly,“ smá-
la se jedna z maminek. 
Návštěvníky Milada Sokolová pozvala 
na další hudební akci, tentokrát z  úpl-
ně jiného ranku. Dne 14. září se v Ko-
láčových sadech bude konat přeložené 
představení Moravského divadla Olo-
mouc. „Přijďte se podívat na jedineč-
nou Nezvalovu Manon Lescaut. Nebu-
dete litovat,“ vzkázala.

26 WWW.VECERNIKPV.CZ kultura
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jaký byl koncert kristiny...jjakkýý byyl kkonncerrrt kkkristttinny...

PROSTĚJOV V rámci oslav třicátého výročí vzniku České republiky
sáhlo vedení prostějovské radnice opět do řad umělců našich sou-
sedů. Ze Slovenska pozvalo tentokrát zpěvačku Kristinu, interpretku
hitů jako je Horehronie, Si pre mňa best, Navždy, Na bieleho koňa či
Jabĺčko. Příchozí na hlavním náměstí T. G. Masaryka jimi drobná tem-
peramentní dívka rozezpívala a roztančila v pátek v podvečer.

FOTOGALERIE
klikni na
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pro Večerník

původní 
reportáž

KRISTÝNA BOHATOVÁKRISTÝNA BOHATOVÁ

Z VERNISÁŽE

PROSTĚJOV Tolik lidí se do Špa-
líčku naposledy vtěsnalo během 
vernisáže výstavy Jana Saudka. 
Už od začátku srpna je v  prostě-
jovském muzeu k  vidění expozice 
nazvaná Miroslav Srostlík Morav-
ský 77: Hovory se dřevem. Teprve 
uplynulý čtvrtek 7.  září se zde ko-
nala její slavnostní vernisáž. Zá-
jem o  osobní setkání s  řezbářem 
a sochařem z Kostelce na Hané byl 
skutečně nevídaný. 

Martin ZAORA L
Na výstavě se sešla díla, která jsou 
běžně k  vidění na prostějovské rad-
nici, v Domově seniorů, na Gymná-
ziu Jiřího Wolkera, v  prostějovské 
nemocnici či knihovně, ve škole 
v Kostelci na Hané, na obecních úřa-
dech ve Smržicích a  Čechách pod 
Kosířem či v  soukromých sbírkách. 
„Mistr Miroslav byl vždy jiný, v  li-

dech dokázal vzbuzovat silné emoce. 
Stále se tak trochu cítím být jeho 
žačkou,“ svěřila se na úvod vernisáže 
ředitelka muzea Veronika Hrbáčko-

vá, kterou právě Miroslav Srostlík 
učil coby kantor na základní škole. 
Autor sám se objevil s  kytarou
a s každým příchozím se osobně ví-
tal. V  pauze mezi svými hudebními
vystoupeními pak veřejně poděkoval
někdejšímu primátorovi Miroslavu
Pišťákovi. „Těch dvacet let, po která
jsem působil v  Prostějově, mě vy-
trvale podporoval,“ prohlásil Srost-
lík, který se již před lety přesunul
z  Hané do Stříbrnic u  Uherského
Hradiště. „Jeho dům, jenž sdílí se
svojí ženou, na mě dýchl úžasnou
malebností,“ přiznala kurátorka vý-
stavy Markéta Odehnalová.
K  výstavě vznikl katalog, o  jehož 
slavnostní křest se postarala ná-
městkyně Milada Sokolová. Vše 
pak zakončila autogramiáda. Vý-
stava uspořádaná u  příležitosti 
autorových 77. narozenin bude ve 
Špalíčku prostějovského muzea 
k vidění ještě do 8. října. 

 Foto: Martin Zaoral

 Foto: Martin Zaoral 
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PŮVODNÍ
REPORTÁŽ

Martin
ZAORALZAORAL

Pod střechou „praotce všech pa-
neláků“ bylo opravdové vedro, 
většina přítomných, kteří zcela 
zaplnili zdejší sál, jej však ani příliš 
nevnímala. Během celého nesmír-
ně příjemného večera totiž spolu-
prožívali pocit, že se stali šťastnými 
svědky něčeho vpravdě výjimeč-
ného a historického. 
Akci hned na úvod svým krátkým 
klavírním vystoupením odlehči-
la místní starostka, která zahrála 
ústřední melodii ze známého mu-
zikálu Noc na Karlštejně. „Není to 
náhoda. Karlštejn je totiž národní 
kulturní památka. A  náš zámek už 
taky,“ radovala se Gabriela Jančí-
ková, která v  nízkém zámku až do 
svých šesti let sama bydlela. „Dod-
nes si pamatuji, jak jsem spokojeně 
seděla na okraji zídky, lízala lízátko 
a nevnímala tu hlubokou propast pa-
dající k rybníku. Náhle se za mnou 
zjevila maminka, objala mě a  pak 

mi vyčinila, že už nikdy nic takové-
ho nesmím udělat,“ zavzpomínala 
Jančíková, která za ty roky na zámku 
zná téměř každý kámen. „Dnes se 
politikům vyčítá, že některé projekty 
nedotáhnou do konce. Ale podívej-
te se na tento zámek, měl mít čtyři 
křídla a  nepodařilo se dostavět ani 
jedno,“ upozornila Jančíková, která 
mimo jiné připomněla, že Plumlov 
není schopný ze svého rozpočtu fi-
nancovat potřebné opravy rozlehlé 
památky a bude muset vyhlížet také 
peníze z rozpočtu ČR i Olomoucké-
ho kraje. I  proto si pozvala hosty, 
kteří by mohli pomoci se sháněním 
potřebných financí. „Mám radost, 
že se plumlovskému zámku poda-
řilo dostat do tak vybrané společ-
nosti. A když tak sleduji váš zápal, 
tak bych se ani nedivila, kdyby se 
vám ta zbývající křídla podařilo 
dostavět,“ pobavila senátorka Jitka 
Chalánková, kterou doplnil náměs-
tek hejtmana Ivo Slavotínek. Rodák 
z  Prostějova zavzpomínal, jak coby 
dítě na kdysi uzavřeném plumlov-
ském zámku prolézal sklepy. 
Pak už přišla na řadu hudba v podání 
houslového virtuosa Jaroslava Svě-
ceného, kterého na klavír doprovo-
dila Lucie Karlová. Muzikant, jenž si 

během svých vystoupení čas od času 
vždy nakročí jednou nohou dopře-
du, přičemž se zároveň nahrbí a  ze 
všeho nejvíce tak postojem připo-
míná útočícího boxera, zahrál nej-
prve skladby Johannese Brahm-
se, Antonína Dvořáka a  Sergeje 
Rachmaninova. „Pokud si někdo 
vsadil, že si sundám sako už po první 
skladbě, pak bere jackpot,“ rozesmál 
sál Svěcený, který utíral pot nejen 
sobě, ale s  galantností sobě vlastní 
i doprovázející klavíristce. 
Po romantických kouscích z 19. sto-
letí se posluchači přesunuli do sto-
letí 20. Zazněla tak mimo jiné tklivá 
ústřední melodie z  filmu Schindle-
rův seznam, energická Roxanne 
z muzikálu Moulin Rouge či vznos-
ná Maria z  Bernsteinova West Side 
Story. Po celou dobu koncertu bylo 
plumlovské publikum plně soustře-
děné, přičemž po doznění každé ze 
skladeb propuklo ve skutečně nad-
šený aplaus, který vyvrcholil závě-
rečnými bouřlivými ovacemi. Všem 

bylo totiž jasné, že podobná událost 
se na zámku v Plumlově nebude jen 
tak opakovat. 

Zavítat ovšem na národní kultur-
ní památku za podmanivými tóny 
klavíru budete moci už následu-

jící sobotu 16. září, kdy zde bude 
po čase opět koncertovat Barbora 
Dostalíková a její hosté. 

Z nejvyššího patra potemnělého zámku 
se ozývala andělská hudba 

PLUMLOV Byla to nejlepší zpráva uplynulého roku. Po dlou-
hých pěti letech, které uplynuly od chvíle, kdy Plumlov požá-
dal o zapsání svého zámku do seznamu národních kulturních 
památek, se město konečně dočkalo. Plumlovský zámek se 
tak po prostějovském Národním domě stal teprve druhou pa-
mátkou s nejvyšší možnou ochranou státu na Prostějovsku. 
Skutečně stylově to mohli oslavit všichni, kteří se sešli uply-
nulou sobotu 9. září v nejvyšším patře nikdy nedostavěného 
monumentu nad Podhradským rybníkem. 

saa 3x foto:  Martin Zaoraljaký byl svěcený na zámku…jjaakký bbyyl ssvvěěccennný naaa záámmmkuuu………

 Foto: Martin Zaoral 
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PLUMLOV Nedělní podvečer 
3.  září zaplnily velký sál plum-
lovského zámku tklivé, zasněné 
i temperamentní melodie. Na svět 
je před mnoha lety přivedli sklada-
telé Karel Bendl a  Antonín Dvo-
řák. Jako společný námět si pro ně 
zvolili cikánský národ. Spolu s tex-
ty Adolfa Heyduka je členům pro-
stějovského Rotary klubu předsta-
vila klavíristka Vendula Urbanová 
a  zpěvačka Lucie Laubová. První 
jmenovaná celé pásmo protkala 
úryvky z  jediného románu Karla 
Hynka Máchy Cikáni. 

Kristýna BOHATOVÁ
Skvěle sehrané dámy se znají již od 
roku 2007, vstupovat spolu začaly 
o osm let později. „Naším společ-
ným zájmem je jediné, a to hudba,“ 
smály se dlouholeté přítelkyně, 
které ocenily nejen skvělé publi-

kum, ale i  atmosféru a  akustiku 
plumlovského zámku. 
Vystoupení umělkyň vysoce ocenili 
přítomní. „Už jsem je slyšela před 
časem na koncertě v  Čechách pod 
Kosířem a musím znovu ocenit jejich 
vysoce profesionální projev spojený 
s nespornou radostí z přednesu,“ ne-
chala se slyšet paní Kateřina.     
Zámecký koncert vynesl podle prezi-
denta prostějovských rotariánů Petra 
Frgála 8 400 korun. K této částce při-
dají rotariáni ještě výtěžek z prodeje 
rotariánského punče na prostějov-
ských Vánočních trzích, kdy veškeré 
náklady na výrobu a provoz zajištují 
členové klubu. „Během roku nám 
chodí žádosti jednotlivců či organiza-
cí o finanční pomoc. Zvážíme všech-
ny okolnosti a  následně přidělíme 
vybraným žadatelům určité finanční 
částky. Stane se tak v březnu 2024 na 
našem plese,“ dodal Frgál. 

CIKÁNSKÉ MELODIE
vynesly na charitu
pøes osm tisíc korun

URČICE Nádherných devade-
sát minut strávili v pátek večer 
lidé z Určic v místní sokolovně 
s trojicí skvělých bavičů, kteří do 
obce na Prostějovsku zavítali 
se svojí talk show. Ivo Šmoldas, 
Petr Jablonský a Simona Vrbická 
byli zárukou skutečně dobré 
zábavy a zcela vyprodaný sál 
mnohokrát jejich vystoupení 
přerušil hromovým potleskem. 
Ivo Šmoldas stihl dokonce i vy-
světlit, jak je to s jeho narozením 
v Prostějově... 

pro Večerník
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MichalMichal
KADLECKADLEC

Už s  předstihem mířily do určické 
sokolovny davy lidí, kteří si talk show 
nechtěli nechat ujít. A jak se Večerník 
dozvěděl od kulturní referentky míst-
ního obecního úřadu Lenky Buřtové, 
lístky na představení zmizely jako 
pára nad hrncem. „Máme bezna-
dějně vyprodáno! Jakmile jsme dali 
vstupenky do prodeje, během čtyři-
ceti minut byly rozebrané,“ pravila 
hrdým hlasem Lenka Buřtová. 
Určický obecní úřad už letos pro své 
občany uspořádal koncert Dalibora 
Jandy, nyní vsadil na uvedenou trojici 
bavičů. „Bez podpory pana starosty 
Kouřila a všech ostatních zastupitelů 

bychom tyto akce pořádat nemoh-
li. Dnešním programem jsme chtěli 
vyhovět všem, kteří mají rádi zábavu 
a dokáží se smát,“ dodala Buřtová. 
Básník, redaktor, kulturní publicista, 
scénárista, příležitostný herec, mo-
derátor a  překladatel Ivo Šmoldas 
dorazil do Určic s imitátorem Petrem 
Jablonským a  herečkou Simonou 
Vrbickou s  předstihem, na přípravu 
k vystoupení měli ale jen pár minut. 
„Dostat se dneska z  Prahy do Určic 
nějak normálně po silnici, to snad 
ani nejde. Jsme ale rádi, že jsme tady 
včas. Slyšel jsem o sobě, co všechno 

jsem, čím jsem a  co dělám. Musím 
vás ale upozornit, že to není pravda. 
Ve svých letech jsem už jen jakýsi 
kočovný kašpar. A  herec už vůbec 
nejsem. Já si totiž nic nepamatuji, 
takže bych si nezapamatoval ani text. 
Pokud ale chcete vidět některé di-
vadelní představení, kde snad hraji, 
tak se zasmějete jednomu lidskému 
neštěstí,“ rozesmál hned napoprvé 
diváky v  Určicích Ivo Šmoldas, kte-
rý vzápětí vysvětlil i  známou věc, že 
je prostějovským rodákem. „Prosím 
vás, já jsem Olomoučák jako poleno! 
Ovšem když to na moji maminku při-

šlo, tak v olomoucké porodnici jako 
naschvál zrovna malovali. Takže nej-
blíže byla porodnice prostějovská,“ 
uvedl Ivo Šmoldas, kterému velice 
zdatně v průběhu představení „nahrá-
vali“ oba jeho kolegové. Petr Jablon-
ský poutavě vyprávěl o tom, kterého 
politika imituje nejčastěji, Simona 
Vrbická zase přiznala, že manželství 
s  rovněž hercem Václavem Koptou 
není vždy jen zábavné. „Jak kdy,“ pro-
nesla Simona Vrbická. 
Diváci se v Určicích náramně bavili 
a  vystoupení tří známých postav 
odměňovali častým potleskem. 

„Narodil jsem se v Prostějově jen proto, 
že v olomoucké porodnici malovali,“ prozradil bavič
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PROSTĚJOV Zahrada pros-
tějovského Národního domu 
se uplynulou neděli již poně-
kolikáté proměnila v ráj gur-
mánů. Na tradiční akci v rám-
ci Restaurant Day (RD) opě-
tovně přilákali organizátoři, 
Marky obchůdek Markéty 
Valentové a Okrašlovací spo-
lek města Prostějova. 

pro Večerník

původní 
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Paella, bramboráky, cheese bur-
gery, srnčí guláš, domácí buchty 
a zákusky, makronky, domácí pivo, 
limonády, sirupy. Jen malá část 
z  nabídky, kterou amatérští ku-

chaři a  cukráři tentokrát návštěv-
níkům nabídli.  I tak se po většině 
pochutin záhy zaprášilo. „Srnčí 
guláš pana Autraty, to bylo něco 
jedinečného. Málo platné, guláše 

prostě chlapi umí líp než my ženy,“ 
smála se jedna z návštěvnic.
Další si nemohla vynachválit do-
mácí buchty, které po delší odml-
ce nabízela paní Skládalová. „Její 

koláče, štrůdly, prostě všechno je 
naprosto skvělé,“ chválily stálé zá-
kaznice, které na RD pekařku vře-
le vítaly. „To víte, nic není šizené, 
všechno z poctivých surovin,“ culi-
la se potěšeně paní mistrová.
Tlačenice se ani letos nevyhnula 
stánku rodiny Sokolovy. Ta opět 
nabízela grilované chobotnice, pý-
chu kuchařského umu pána domu. 
„Vozím si je přímo od rybářů 
z  Chorvatska. Od nich mám také 
skvělý recept na jejich přípravu,“ 
přiblížil Petr Sokol. 
Spokojeností se netajili ani pořa-
datelé. „Vzhledem ke krásnému 
počasí je návštěvnost velmi dob-
rá. Jsme rádi, že se lidé dobře baví 
a  jídlo si nemohou vynachválit,“ 
doplnila Markéta Valentová, která 
zároveň poděkovala všem, kteří se 
na přípravě a organizaci zářijového 
Restaurant day podíleli. 

RESTURANT DAY 

 Foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV Další ze sběratel-
ských trhů pořádal galerista Jin-
dřich Skácel v  neděli v  prostorách 
městské tržnice. Jako už pravidelně 
přilákala nabídka prodejců řadu 
koupěchtivých.

Kristýna BOHATOVÁ
Prodejci nabízeli umění v podobě soch, 
plastik či obrazů, ale také nádobí, sklo, 
porcelán, hračky, fotografie, odznaky, 
gramodesky, bižuterii či stříbrné špeky. 

Na své si přišly hospodyňky, pro které 
měli trhovci přichystáno nádobí i  ku-
chyňské přístroje ať už novodobé, či 
retro. Uspěli i milovníci starých dobo-
vých věcí. „Sehnal jsem si tady krásné 
retro kuchyňské hodiny, takové měli 
naši v šedesátých letech doma,“ netajil 
se dobrým kupem pan Michal. 
Další sběratelský trh proběhne 8. října, 
ten úplně poslední v letošním roce se 
podle galeristy Jindřicha Skácela bude 
konat v neděli 12. listopadu. 
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Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
K vidění byly předminulou neděli 
ukázky sebeobrany, karate, zájem-
ci si mohli vyzkoušet pobyt ve 
vězeňské cele či si vyzkoušet vy-
bavení policistů. „Takové věci mě 
hodně baví a často mám víc otázek 
než děti,“ smála se 1. náměstkyně 
primátora Milada Sokolová, která 
si vyzkoušela pobyt v  cele, stejně 
jako nasazená pouta. Z těch se ale 
díky svým útlým dlaním záhy vy-
svobodila. „Neutekla byste, dali 
bychom vám řetízková pouta nebo 
svázali ruce páskou,“ vysvětlil uni-
formovaný dozorce i přihlížejícím. 
Ti se rovněž dověděli, že vězni mo-

hou běžně sledovat televizi a  po-
slouchat rádio, na internet se ale 
nedostanou. „Telefonovat mohou 
jen  na předem odsouhlasená čís-
la,“ dodali strážci. 
Velmi zajímavá byla zejména pro 
děti ukázka zásahu policejního 
psa. Ten se naprosto v klidu nechal 
hladit, aby se vzápětí proměnil 
v  nekompromisního strážce po-
řádku – k zemi složil utíkajícího fi-
guranta. „To bych nechtěl, aby mě 
tak kousl, musí to bolet,“ nechal se 
slyšet malý Tomík. Od policejního 
psovoda se vzápětí dozvěděl, že zá-
kus bolí následně i  psa, pro jehož 
zuby je rukáv, který figuranta chrá-
ní, hodně tvrdý. 
Tlačenice byla u  laserové střel-
nice, zájemci o  techniku se zase 
neopomněli zastavit u  nejmo-
dernějších policejních motorek 
a  vozidel či si prohlédnout práci 

techniků při snímání daktylosko-
pických stop. Na stanovištích byly 
připraveny i  fyzické disciplíny 
např. jízda zručnosti, střelba a dal-
ší. Pro nejmladší návštěvníky byl 
k dispozici dětský kolotoč, skáka-
cí hrad a malování na obličej. 
Každý, kdo se pustil do plnění dis-
ciplín rozmístěných na deseti sta-
novištích, získal drobnou odměnu 
a osvědčení agenta.
„My jsme představili krátké video 
se simulovaným zásahem zadrže-
ní pachatele s  využitím městské-
ho kamerového dohlížecího sys-
tému. Ten v  Prostějově 24 hodin 

denně monitorujeme, navíc je 
on-line propojen na Policii ČR,“ 
vysvětlil ředitel MP Prostějov Li-
bor Šebestík. 
Spokojená byla i policejní preven-
tistka Zuzana Slabá: „Jsem ráda, 
že hodně návštěvníků využilo 
možnost konzultace s  pracovníky 
E-bezpečí. Mají mnoho zkušenos-
tí s  riziky spojenými s  pohybem 
v  on-line prostředí a  často s  námi 
spolupracují na případech týkají-
cích se kyberkriminality.“ 
Akci zaštítil primátor města 
František Jura a  náměstkyně 
Marcela Župková. 

Z nebe se snesli parašutisté, darebáky zadrželi psi a lumpové si poseděli za katrem
PROSTĚJOV Předminulá neděle 3. září nabídla v Kolářových 
sadech dlouhá léta nevídanou podívanou. V parku s bravurní 
přesností přistáli hned čtyři parašutisté, aby zahájili Den s agen-
tem 158. Ten pro širokou veřejnost připravilo statutární město 
Prostějov, Sportcentrum – dům dětí a mládeže Prostějov, Policie ČR 
a Městská policie Prostějov ve spolupráci s E-bezpečím, Vězeňskou 
službou ČR, Aplikací Záchranka, SARtýmem a Zdravotní pojišťov-
nou ministerstva vnitra. Večerník u toho nemohl chybět!

saa jaký byl agent 158 …jjaakký bbyyl aagggennnt 111558 ………

PROSTĚJOV Po celé tři víken-
dové dny minulého týdne pro-
voněly parkoviště u  supermar-
ketu Tesco v  Držovicích nejen 
burgery nejrůznějších druhů, 
ale také hranolky či řízky. A  na 
své si přišli i  ti, kteří zbožňují 
zmrzliny nebo profesionálně 
namíchané drinky. Od pátku do 
neděle se zde konal populární 
Burger Street Festival 2023. 

Michal KA DLEC
Známý festival se pořádá na nejrůz-
nějších místech České republiky 
a uplynulý víkend se celá burgerová 
karavana zastavila v  Prostějově, re-
spektive Držovicích. Na poměrně 
velkém prostoru byly na parkovišti 
postaveny velké stany, v  nichž jed-
notliví prodejci nabízeli návštěv-
níkům různé pamlsky. Mezi nimi 
pochopitelně hrály prim burgery. 
„Každoročně jezdíme po celé re-
publice s třiceti až čtyřiceti akcemi 
tohoto typu. A vždy jde o akce trva-

jící od pátku do neděle, a to od rána 
do večera. Nabízíme kombinaci 
burgerových specialit, se kterými 
tradičně s námi jezdí osm až deset 
burgeráren. Každá z nich má v na-
bídce několik druhů, takže v koneč-
ném součtu i teď můžeme lidem na-
bídnout zhruba tři desítky burgerů. 
Pochutnáte si také na bezlepkových 
burgerech, vegetariánských, ale 
kromě klasických hovězích pak tře-
ba i na klokaních nebo rybích. Kro-

mě toho nabízíme i doplňkové pro-
dukty, například belgické hranolky, 
uzená žebra a  podobně. Nemůže 
samozřejmě chybět ani bohatý vý-
běr nápojů a zmrzliny včetně vaflí,“ 
popsal Večerníku přímo na místě 
Bedřich Snášel, hlavní organizátor 
Burger Street Festival 2023. Jak ješ-
tě nakonec v sobotu dopoledne při-
znal, návštěvnost nebyla v tu dobu 
zatím nijak velká. Po zbytek venku 
to i  díky horkému počasí bylo jen 
o něco málo lepší. Ale ti, co přišli, se 
alespoň pořádně najedli.

provonìly parkovištì u Tesca

.  2x foto: Michal Kadlec 
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PLUMLOV Od 20. do 22. července patřil kemp Žralok v Plumlově Keltům. Pod taktovkou sta-
rého Vikinga Toma Somra tam oslavili dvacáté narozeniny Keltské noci. Festivalu, jenž za dobu 
svého trvání představil tisíce hudebníků, zpěváků, bojovníků a tanečníků nejen z České republi-
ky. Ještě jednou a naposledy si s námi připomeňte některé z letošních účinkujících.  (kib)

Fotoohlédnutí za 20. keltskou nocí

Ohlédnutí za mezinárodním hudebním festivalem,
který napsal jubilejní     – 22. díldíl

„I v budoucnu chceme zùstat tøídenním festivalem,“
plánuje spoluorganizátor Keltské noci TOM SOMR

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Kristýna BOHATOVÁKristýna BOHATOVÁ
a Michala Michal KADLECKADLEC

Jak všeobecně hodnotíte 
zpětně letošní ročník?
„Za sebe i za celý tým Keltské noci 
hodnotím letošní ročník jako velmi 
úspěšný po všech stránkách, a  to 
jak skladbou a  úrovní programu, 
tak i  celkovou organizaci festiva-
lu na všech postech. Z  některých 
drobných nedostatků jsme se opět 
poučili a víme, kde se ještě můžeme 
zlepšovat. Celkový důkladný rozbor 
provedeme až na společném setkání 
organizátorů, které plánujeme na ří-
jen. Určitě ale zachováme strukturu 
festivalu a  jeho zaměření výhradně 
na prezentaci hudby vycházející 
z keltských kořenů a propagaci kelt-
ské kultury všeobecně.“ 

 Co vás nejvíce potěšilo?
„Potěšilo nás, že naše rozhodnutí 
stát se třídenním festivalem se se-
tkalo s  příznivou odezvou jak ze 

strany účinkujících, tak i  ze strany 
publika. Již na první čtvrteční den 
se sjelo hodně návštěvníků a  vše 
nasvědčuje tomu, že zájemc celko-
vě bude mít do budoucna vzrůsta-
jící tendenci. Potěšil nás velmi dobrý 
průběh programové části festivalu, 
který se obešel bez vážnějších problé-
mů, hodně nás potěšil velmi pozitivní 
přístup všech brigádníků a  pracov-
níků Keltské noci, kterým děkujeme 
za skvělou spolupráci při organizaci 
letošního ročníku. Dále nás velmi po-
těšily dvě záštity nad festivalem, které 
nám udělili hejtman Olomouckého 
kraje Josef Suchánek a také velvyslan-
kyně Irska v Praze – Her Excellency 
Ms. Cliona Manahan. Mnoho part-
nerů, včetně pana hejtmana, přijelo 
Keltskou noc osobně navštívit, čehož 
si velice vážíme.“

 Jaká byla letos návštěvnost 
Keltské noci? 
„Návštěvnost byla na současnou 
dobu, kdy spoustu festivalů a akcí ko-
labuje a ruší své aktivity, velmi dobrá 
i přesto, že jsme se rozšířili ze dvou na 
tři dny. Konkrétní číslo neznáme, ale 
je vidět, že Keltská noc má již okruh 

svých stabilních návštěvníků, kteří 
jsou nám věrní a  jezdí každoročně. 
Vše nasvědčuje tomu, že se návštěv-
nost bude do budoucna zvyšovat.“

 Máte nějaké ohlasy od no-
váčků na festivalu?
„Od všech ‚nováčků‘ neboli novinek 
Keltské noci ať už tuzemských, nebo 
zahraničních se nám dostalo jejich 
velmi vřelé ocenění a všichni hodnotí 
Keltskou noc jako jeden z nejlepších 
festivalů svého druhu, kam se budou 
vždy rádi vracet. Všechna tato kladná 
hodnocení a  ohlasy z  řad účinkují-
cích i publika jsou pro nás velmi dů-
ležitá, jsou pro nás hnacím motorem 
a  energií, kterou potřebujeme do 
další práce. Děkujeme proto všem 
účinkujícím, návštěvníkům, brigádní-
kům, technickému zajištění festivalu, 
a  hlavně všem partnerům Keltské 
noci za jejich přízeň a moc se těšíme 
na další společná setkání a spolupráci 
s přípravou příštího ročníku.“ 

A jaké jsou ohlasy od divá-
ků?
„Celkově jsou opravdu skvělé, větši-
na nás hodnotí jako nejlepší festival 
keltského zaměření v  České repub-
lice se stále narůstajícím mezinárod-
ním přesahem, a  to nejen skladbou 
programu, ale i  celkovým pojetím 
festivalu, jeho krásnou a  přátelskou 
atmosférou, kde dochází k  nefal-
šovanému vzájemnému propojení 
mezi účinkujícími a  diváky hlavně 
tím, že většina účinkujících po vy-
stoupení neodjíždí domů, ale zů-
stává na festivalu do druhého dne. 
Někteří účinkující zůstávají dokonce 
na celé tři festivalové dny a užívají si 
Keltskou noc společně s publikem.“

 Přemýšlíte už o  novém 
ročníku?

„Samozřejmě. Hlavně se snažíme o su-
marizaci věcí, kde se hodláme ještě 
zlepšovat, ale přiznávám, že zatím jen 
okrajově, protože stále ještě uzavíráme 
spoustu věcí týkajících se letošního 
ročníku. V každém případě již hodlá-
me zůstat jako třídenní festival, letošní 
ročník potvrdil, že je to dobrá cesta, po 
které jsme se vydali. Naše věrné pub-
likum s námi souhlasí a věříme, že se 
jeho řady budou stále rozrůstat.“

 Je něco nebo někdo, koho 
byste rádi do Plumlova přivedli?
„Jsou skupiny světového formátu 
věnující se keltské nebo severské 
pohanské hudbě, které bychom 
rádi na Keltskou noc do Plumlo-
va přivedli, ale některé z  nich jsou 
cenově velmi vzdálené našim mož-
nostem. Máme rozjednaná některá 
hodně zajímavá jména kapel toho-
to zaměření, ale konkrétní skupiny 
ještě zveřejňovat nebudeme, dokud 
spolupráce nedostane konkrétněj-
ší obrysy. Rozhodně se ale 
můžou všichni příznivci 
Keltské noci těšit na příš-
tí ročník, protože v  něm 
budou opět jak novinky, 
tak i  hvězdné stálice, za 
kterými publikum kaž-
doročně jezdí.“

 Co máte nyní 
v plánu vy?
„Máme za sebou deseti-
měsíční práci na přípravě 
a realizaci festivalu. Všichni 
potřebujeme nějaký od-
počinek a  takzvaně ‚vyčistit 
hlavy‘. Takže se věnujeme 
i  mírné relaxaci, abychom se 
mohli v  říjnu opět pustit do 
práce s  přípravou dalšího ročníku. 
Ať žije Keltská noc 2024!“

PLUMLOVPLUMLOV Letos poprvé se legendární a  úspěšná Letos poprvé se legendární a  úspěšná 
Keltská noc stala třídenní akcí. Novinku si nakonec Keltská noc stala třídenní akcí. Novinku si nakonec 
pochvalovali jak organizátoři, tak především návštěv-pochvalovali jak organizátoři, tak především návštěv-
níci. V třídenním programu jubilejního 20. ročníku níci. V třídenním programu jubilejního 20. ročníku 
mezinárodního festivalu vystoupilo dvacet kapel, mezinárodního festivalu vystoupilo dvacet kapel, 
tři soubory irských tanců, k vidění byl keltský tábor, tři soubory irských tanců, k vidění byl keltský tábor, 
workshopy a  přednášky, ukázky keltských bojů… workshopy a  přednášky, ukázky keltských bojů… 
Celkem se představilo na 150 umělců ze 12 zemí svě-Celkem se představilo na 150 umělců ze 12 zemí svě-
ta. O závěrečné hodnocení uplynulého ročníku požá-ta. O závěrečné hodnocení uplynulého ročníku požá-
dal Večerník jednoho z hlavních organizátorů a duši dal Večerník jednoho z hlavních organizátorů a duši 
Keltské noci Toma „Vikinga“ Somra (Keltské noci Toma „Vikinga“ Somra (na snímkuna snímku).).

Jsou jednoduše skupiny
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Úpadek mužského tenisu po konci Radka Štěpánka 
a Tomáše Berdycha zachraňuje především Jiří Lehečka, 
který drží českou vlaječku mezi elitní stovkou žebříčku. 
Už brzy by mu v tom ale mohl sekundovat prostějov-
ský rodák Jakub Menšík. Dokazuje totiž, že potenciál, 
o němž se hovoří už od jeho útlého věku, umí potvrdit. 
Turnaje US Open se tak po více než třech dekádách 
účastnil neplnoletý hráč ve třetím kole.
Tenis jako takový je velmi komplexní sport a jemu dravé 
sebevědomí nechybí, zároveň je to ale velmi pokorný 
tenista, který si rád vyslechne rady od zkušenějších a po-
volanějších. Dá se říct, že i přes útlý věk je i mentálně vy-
spělý. V budoucnu proto může předvádět opravdu velké 
věci. Není náhodou, že si mohl zatrénovat i s Novakem 
Djokovičem a dalšími hvězdami. 
Tenisový svět už o něm dávno ví, ale ani veřejnosti jeho 
jméno nemohlo uniknout. Každý sportovní fanoušek si asi 
vybaví jeho finálovou bitvu na Australian Open, kde i přes 
velké křeče bojoval v juniorce o každý míč. Letos si už stále 
důrazněji říká o pozornost i mezi muži. Naposled tomu tak 
bylo na US Open, kde se přes kvalifikaci probojoval až do 
třetího kola. Může se tak těšit na velký posun žebříčkem, 
který mu otevře brány věhlasnějších turnajů.
Pokud i nadále zůstane svůj a ctižádostivý, jak tomu je nyní, 
tak může rozhodně pomýšlet hodně vysoko a český muž-
ský tenis se zase může těšit na parádní podívanou. Hlavně 
aby vydrželo to nejcennější, a tím není nic jiného než zdraví. 

Pokud se fanoušek odpoutá od aktuálních výsledků, tak 
musí mít velkou radost, že práce na novém fotbalovém 
stadionu započaly a areál Za Místním nádražím se bude 
postupně zvelebovat. Není žádným tajemstvím, že v sou-
časném stavu se jednalo spíše o podobu toho, jako byste 
si představili domácí stánek mužstev na úrovni divize. Pro 
plnohodnotnou návštěvnost na moderním stadionu ale 
bude třeba ještě přidat, a to nejen výsledkově. 
Namítat je možné kde co, ale reálně je třeba uznat, že 
rekonstrukce byla potřeba jako sůl. Dlouhodobě to pro 
profesionální soutěž nebylo optimální, a  i  z  pohledu 
města a případných zajímavých akcí může mít zvelebe-
ný areál přínosný dopad.   
Stánek by měl následně pojmout necelých pět tisíc ná-
vštěvníků a  jeho vizualizace vypadá velmi dobře. Klíčo-
vým faktorem ale bude, aby si lidé na stadion cestu našli. 
A k tomu bude třeba následující. Jednak dobré výsledky 
mužstva, což v současné chvíli příliš neplatí, a jednak bude 
potřeba daleko lepší marketing, protože ten dělá polovinu 
práce. Za správný konec to chytla řada klubů v nejvyšší 
soutěži a rekordní návštěvnosti jsou na světě. 
To, co dlouhé roky nefungovalo, tedy práce s  fanoušky, 
se začalo postupně lepšit a  přináší to své ovoce. Tímto 
směrem musí jít i druhá nejvyšší soutěž, Prostějova nevyjí-
maje, pokud se má zájem veřejnosti zvýšit. S fanoušky pak 
roste všechno. Od výkonů na hřišti až po případný finanč-
ní profit. Takže se to vyplatí nepodcenit. 

Fotbalové soutěže jsou stále ještě na počátku, ale v rámci 
regionu už úvodní kola ukázala mnohé. Příjemně pře-
kvapila řada celků, ale dnes bych poukázal spíše na ty, 
které zatím trošku zaostávají. Najdeme totiž dost celků, 
které zatím nenaplňují proklamované ambice, spíše se 
topí v krizi. Bude zajímavé sledovat, jak a zda se z toho 
dokáží vymanit. Protože až teď budou muset řešit, které 
v dobách, kdy se daří zůstávají přehlíženy. 
Jedním z těchto celků je divizní Kostelec, ten sice ne-
předvádí nijak špatné výkony, ale body v posledních 
týdnech nepřicházejí, což se logicky musí někde pro-
jevit. Je jasné, že o to je pak náročnější se zpátky do ně-
jaké pohody dostat. Obzvláště když poslední dva roky 
slovo porážka téměř neexistovalo. 
Další takový případ z pohledu výsledků se dá nalézt třeba 
v Otaslavicích či Olšanech. Druhý jmenovaný hrál prim 
v okresním přeboru a postup si zasloužil. Jenže tam už ne-
stačí to, co v okrese, a mužstvo to na startu jasně pocítilo. 
Teď bude muset trošku změnit kurz kormidla, aby z toho 
nebyl brzy malér. U Otaslavic je to podobné, taky budou 
muset zřejmě zapracovat na vyřešení různých neduhů. 
A konečně i Dobromilice, které v součtu s jarní částí patří 
jasně k tomu nejslabšímu, svůj pád musí rychle zastavit. 
Teď je na čase třeba ukázat charakter, zabojovat a pokusit 
se vybřednout z  těžkostí. Pokud se to podaří, může to 
mužstva zocelit i na další roky dopředu. Pokud ale letargie 
převládne, bude to velký problém. 

HVOZD Druhou říjnovou neděli se každoročně běhá 
Velká pardubická. Letos tento termín připadne již na 
8. října. V průběhu uplynulého týdne se definitivně 
uzavřel seznam přihlášek do 133. ročníku nejtěžšího 
dostihu kontinentální Evropy. Nejvíce koní ze všech 
do letošního ročníku přihlásil trenér Stanislav 
Popelka, který své svěřence připravuje ve stáji Na 
Srdéčku u Hvozdu na Prostějovsku!

Martin ZAORA L

více čtěte na straně 32
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PŘIJEDE SVOBODA?PROSTĚJOV Již více než tři čtvrtě 
století existuje atletická Velká cena 
města Prostějova! V neděli 17. září 
od 14.00 hodin na školním stadion-
ku RG a ZŠ Otto Wichterleho Pro-
stějov ve Studentské ulici proběhne 
její 77. ročník, který má ozdobit 
svou účastí špičková česká osob-
nost královny sportů.
Na Hanou se totiž znovu chystá nejlepší 
sprinter nad překážkami ČR za mnoho 
uplynulých roků Petr Svoboda. Ten se 
letos zase potýkal s řadou zdravotních 
problémů, i proto si nezajistil nominaci 
na nedávné mistrovství světa. Do své-
ho oblíbeného Prostějova by však měl 
opět dorazit. „Záleží na počasí, Petrově 
zdraví i konkurenci dalších závodníků, 
ale snad se můžeme těšit na velice kva-
litní výkon,“ řekl Večerníku dlouholetý 
ředitel Velké ceny a  bývalý vynikající 
atlet Milan Čečman.
Právě Svoboda drží rekord tradičního 
klání, v roce 2017 sprintoval za skvě-
lých 13,46 sec. A  předloni zaostal za 

tímto maximem o  pouhou desetinu 
vteřiny, zatímco rok zpátky byl jeho 
výkon v chladu přece jen slabší. „Pro-
stějovskou Velkou cenu mám velice 
rád a uznávám její obrovskou tradici. 
Vůbec mi nevadí, že se koná ve skrom-
ných podmínkách, naopak mě to ještě 
víc motivuje tady pokaždé předvést co 
nejlepší čas. Pokud to jen trochu jde, 
vždy sem moc rád přijedu závodit,“ 
povídal urostlý sympaťák upřímně 
v předchozích letech.
První část mítinku neobstarají klasické 
rámcové závody všech věkových kate-
gorií v různých disciplínách jako dříve. 
Místo toho pořadatelé z oddílu atletiky 
AK Prostějov po dobrých zkušenos-
tech z  posledních tří ročníků zařadili 
soutěže nejmenších dětí z  atletických 
přípravek v hodu kriketovým míčkem, 
ve skoku do dálky a v běhu na 60 metrů.
Závěr celé akce už ale bude mít obvyk-
lý program – na řadu přijdou dvě hlav-
ní disciplíny mužů. V 15.30 hodin to 
bude soutěž v hodu oštěpem (34. roč-

ník Memoriálu dr. Eduarda 
Rozbořila) a v 16.00 hodin 
celá akce vyvrcholí sprintem 
na 110 metrů překážek coby 
77. ročníkem Velké ceny 
města Prostějova a  zároveň 
2. ročníkem Memoriálu Jana 
Mrázka. „Peťa Svoboda svý-
mi devíti triumfy už o  dva 
překonal právě legendární-
ho Honzu Mrázka v  celko-
vém počtu prvenství, teď se 
může dostat už na kulatých 
deset místních vítězství,“ 
upozornil Čečman.   (son)
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V sobotu se
koná turnaj 
Národní
ligy boxu ÈR

PROSTĚJOV Our Hope Boxing 
Club Prostějov pořádá úvod-
ní kolo Národní ligy boxu ČR 
2023/2024. První turnaj nového 
ročníku celostátní soutěže probí-
hající ve všech krajích tuzemska je 
na programu v sobotu 16. září od 
10.00 hodin v Národním sportov-
ním centru PV.
„Zúčastní se boxeři a  boxerky pře-
vážně z  Moravy, určitě však dorazí 
i někdo z Čech a plánujeme také me-
zinárodní konkurenci ze zahraničí. 
Obsazení tedy bude velmi kvalitní, 
fanoušci se mohou těšit na spoustu 
utkání ve všech věkových i váhových 
kategoriích,“ prozradil Večerníku šéf 
OHBC Prostějov Martin Klíč.

Do boje tedy půjdou muži, ženy, 
chlapci i  dívky napříč věkovými 
kategoriemi od dospělé přes junior-
skou a kadetskou až po školní mlá-
dež. „Zápasům bude ještě předchá-
zet slavnostní vyhlášení minulého 
ročníku Národní ligy boxu ČR, ve 
kterém jsme skončili na výborném 
pátém místě, a  v  juniorech byli do-
konce druzí, takže převezmeme stří-
brné medaile,“ těší se Klíč.
 pokračování na straně 42 >>>



HEŘMANŮV MĚŠTEC, PROS-
TĚJOV Ve dnech 3. až 8. srpna 
se v Heřmanově Městci, nedale-
ko Pardubic, konalo Mistrovství 
České republiky v kompletních 
závodech spřežení. Z  Pivína 
vyrazil mezi elitu sbírat zku-
šenosti i  František Sedlák. Zá-
vody začaly čtvrteční kondiční 
prohlídkou, při které rozhodčí 
a  veterináři kontrolují zdravot-
ní stav a  kondici přihlášených 
koní. Oba koně, které František 
Sedlák dovezl, zkoušku zvládli 
a  mohli se věnovat přípravám 
na drezurní zkoušku.
V  první den vyrazilo pivínské 
spřežení do drezurního obdélní-
ku. Bohužel se v elitní konkurenci 
neubránili chybám a  v  celkovém 
pořadí se zařadili na desáté, tedy 
poslední místo průběžného po-
řadí, kdy na první příčky ztráceli 
12 trestných bodů.

Na druhý den byla na řadě terénní 
maratonová zkouška, která obsa-
hovala 7 překážek a měla celkovou 
délku trati 8 km. Od pátečního ve-
čera v  Heřmanově Městci vydatně 
pršelo, a  to i  celou sobotu. Terén 
se tak stával velmi zrádným a s kaž-
dým dalším spřežením se situace 
zhoršovala. František Sedlák do-
konale využil svoji přední pozici 
na startu. Všechny překážky projel 
čistě v rychlém čase. Poslední pře-
kážku dokonce vyhrál a v maratonu 
díky tomu obsadil bronzovou příč-
ku, která ho v celkovém pořadí po-
sunula na šesté místo. Ztráta na me-
dailové pozice zůstávala na stejném 
čísle, jako před touto disciplínou, 
tedy 12 trestných bodech.
Závěrečný den mistrovství patřil 
jízdě mezi kužely.  František Sed-
lák vyrazil do parkuru jako pátý 
a byl prvním, kdo projel parkur ve 
stanoveném čase a  bez penalizace 

na překážkách. Teď už se jen če-
kalo, jak se na podmáčeném po-
vrchu a  za stálého deště popasuje 
s náročnou tratí zbytek startovního 
pole. Soupeři postupně shazova-
li ve svých jízdách více či méně 
balonků a  spřežení z  Prostějovska 
stoupalo pořadím vzhůru. Nako-
nec to byl právě František Sedlák, 
kdo jako jediný dokončil parkur 
bez trestných bodů. V parkuru bral 
tedy první příčku, celkově vystou-
pal až na druhé místo, a stal se tak 
vicemistrem spřežení v  kategorii 
dvojspřeží pro rok 2023.
„Jsem neuvěřitelně šťastný. Podě-
kování patří všem, kdo mi pomáhají 
a fandí, protože bez nich by to nešlo. 
Rád bych vzkázal všem, kteří mají 
nějaký sen, aby si za ním šli, proto-
že když se chce, tak dokáže člověk 
dosáhnout i  zdánlivě nemožného,“ 
prozradil šťastný vicemistr republi-
ky František Sedlák.  (pas, jaf)

32 WWW.VECERNIKPV.CZ sport

23
03

15
10

37
8

ze strany 31
HVOZD, PROSTĚJOV Na Sr-
déčku trénuje hned trojice vala-
chů, která se 8. října představí 
ve Velké pardubické. Konkrét-
ně se jedná o Imphala, Lombar-
giniho a Zatara. První dva koně 
mají s  nejprestižnějším mítin-
kem ve střední Evropě už své 
zkušenosti, ve třetím případě 
jde o ryzího nováčka. 
Dvanáctiletý rodák ze Srdéčka 
Lombargini v  minulosti ve Velké 
pardubické patřil k širšímu okruhu 
favoritů. Předloni však upadl a loni 
doběhl šestý. Hůře skončil nadějný 
Imphal, jenž před rokem upadl už 
na Taxisově příkopu. Třetí do par-

ty Zataro se do Velké pardubické 
úspěšně kvalifikoval už loni, na start 
se však nakonec nepostavil. „V jeho 
případě bude rozhodovat, jak zvlád-
ne takto dlouhý dostih. Kvalifikaci 
však běžel pěkně,“ uvedl Popelka 
na konto koně, který v  srpnové 
kvalifikaci dva roky po sobě obsadil 
vždy páté místo. Hned za ním pak 
tentokrát skončil Lombargini. Už 
v  červnu se do Velké pardubické 
kvalifikoval rovněž pátým místem 
Imphal. Právě tento koník dokázal 
v  minulosti na kratších distancích 
opakovaně vítězit.  
Jak to však bude letos? Už nyní lze 
odhadnout, že Popelkovi koně ten-
tokrát mezi favority patřit nebudou 
a  jejich úspěch by znamenal spíše 

překvapení. „Nyní se nemůžeme 
ohlížet na ostatní, budeme se snažit 
hlavně o to, aby 
koně byli co nejlépe připraveni,“ 
prohlásil v  této souvislosti zkuše-
ný Stanislav Popelka. Dva koně do 
Velké pardubické přihlásila trenér-
ka Hana Kabelková, která by měla 
mít v dostihu valacha Stara a  také 
vítěze Velké pardubické z  roku 
2021 Talenta. Josef Váňa starší 
vyšle do dostihu dlouhého 6900 
metrů jediného koně, a  to vítěze 
druhé kvalifikace Lodgian Whist-
la. Kromě něj budou k  favoritům 
patřit další dva vítězové kvalifikací 
Sacamiro a Argano. Triumf ve Vel-
ké pardubické pak bude obhajovat 
Mr Spex.  (mls)

PROSTĚJOV Početné české zastoupení mělo Me-
zinárodní mistrovství Slovenska v letním biatlonu – 
krosu, které se konalo od 18. do 20. srpna v Predajné. 
Vedle oficiální české reprezentace se na start postavili 
i zástupci klubů ze Starého Města pod Landštejnem, 
Prostějova, KB Trefa Kosmonosy či Klecan. Mezi zá-
vodníky se opět neztratil ani František Ševčík, který 
vybojoval stříbrnou medaili. 
Reprezentanti vybojovali tři zlaté zásluhou Pavly Schorné 
(ženy), Hynka Škrabala (muži) a Jana Lušovského (junioři). 
Na všechny nejcennější kovy dosáhli Češi ve vytrvalostních 
závodech. Do sbírky navíc přidali i tři stříbra a jedním z nich 
se stal i biatlonista z Prostějova František Ševčík, který na 
tuto medaili dosáhl v závodě dorostenců. Aby těch trojek 
nebylo málo, tak čeští zástupci brali i tři bronzové medaile. 
„Mám radost, v  jaké formě a  s  jakými výsledky jsme se 
v Predajné prezentovali. Vysokou kvalitu měly zejména ne-

dělní sprinty. Startovali totiž sportovci Otchenash týmu, 
kteří se budou v nejbližších dnech účastnit mistrovství světa 
v biatlonu na kolečkových lyžích v Osrblí,“ podotkl vedoucí 
trenér české výpravy v Predajné Zbyšek Škrabal.  (jaf)

THALGAU, PROSTĚJOV Pátý 
závod Světového poháru na 
přesnost přistání 2023 v rakous-
kém Thalgau nevyšel parašutis-
tům Armádního sportovního 
oddílu Dukla Prostějov zdaleka 
podle představ. Za hodně divo-
kého počasí tentokrát zůstali 
reprezentanti ČR z  Hané mimo 
medailové pozice.
„Celou soutěž provázely velice sil-
né bouřky a termické počasí, což ze 
závodění udělalo spíš ruskou ruletu. 

Z celkového počtu osmi kol se po-
dařily odskákat jen čtyři,“ přiblížil 
bouřlivé dění v  Rakousku trenér 
ASO Dukla Libor Jiroušek.
V jednotlivcích mužské kategorie zů-
stali jeho svěřenci daleko za špičkou, 
na nejlepší umístění dosáhli až dva-
advacátí Jiří Gečnuk a  Petr Směšný. 
V  hodnocení družstev obsadil pros-
tějovský A-tým čtvrté místo a béčko 
Dukly skončilo jedenácté. Mezi ju-
niory byl Oldřich Zbíral čtvrtý těsně 
o jeden centimetr za bronzem.

Nyní je na programu mistrov-
ství České republiky, a to od 5. do 
10. září v Olomouci. Následně při-
jde na řadu šestý díl letošního SP 
v přesnosti přistání, který se koná 
od 21. do 24. září ve švýcarském 
Locarno.   (son)

JUNIOŘI
Přesnost přistání jednotlivců: 
1.  Urban (Rakousko) 8 cm, 2. Al 
Abidi (Katar) 15 cm, 3. Kammer 
(Německo) 15 cm, 4. Zbíral (Čes-
ko – Dukla Prostějov) 16 cm

M U Ž I
Přesnost přistání jednotlivců: 
1. Wiesner (Německo) a Al Rowai-
li (Katar) 0 cm, 3. Ahmed (Katar) 
2  cm, … 22. Gečnuk a  Směšný 
5 cm, 30. Hájek 6 cm, 37. Šorf a Ji-
roušek 7 cm, 60. Tábor a Pavlíček 
9 cm, 72. Kříž, Žák a Rataj 10 cm, 
110. Zbíral (všichni Česko – Duk-
la Prostějov) 14 cm
Přesnost přistání družstev: 1. Ra-
kousko 23 cm, 2. Německo 25 cm, 
3. Itálie 27 cm, 4. Česko – Dukla 
Prostějov A  (Tábor, Šorf, Há-
jek, Žák, Směšný) a Katar 37 cm, 
6. Maďarsko 40 cm, .. 11. Česko – 
Dukla Prostějov B (Gečnuk, Kříž, 
Pavlíček, Rataj, Zbíral) 48 cm

VÝSLEDKY SVĚTOVÉHO
POHÁRU 2023 – 5. ZÁVOD,

RAKOUSKO (THALGAU)
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Mladý talent z líhně Baníku Ostrava toho stihl už dost i v  lize. 
V  letošní sezóně ale sbírá zkušenosti v  Prostějově a  zatím 
nepředváděl špatné výkony, jenže mu scházela produk-
tivita. To se nyní podařilo v  pohárovém utkání 
změnit, kdy proměnil pokutový kop a  pomohl 
k výhře svého celku a postupu dále. Snad mu to 
dodá potřebné sebevědomí a bodů začne přibývat. 

PETR JAROÒ

                                                      

PODLE

V  poháru se zápasy prvních kol 
berou jako povinnost favoritů. Ani 
teď to nebylo jinak, ale každý si to 
dokázal spočítat, že rozpoložení 
mužstva má k ideálu daleko. Hlavně 
však čekal nevyzpytatelný soupeř, 
který v kádru nemá jediného Čecha. 
Těžko se tak dalo usuzovat, co mo-
hou domácí předvést. Prostějov to 
ale zvládl a  na startu repre pauzy 
to je důležitý impuls do další práce, 
ale i  trochu zklidnění do zatím 
nevydařeného startu sezóny. Teď 
proti Vyškovu bude čekat něco po-
dobného a ještě náročnějšího.

Výhra 
Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

               

POZOR!

ZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKA

V  kádru Znojma je to samý 
cizinec a šéfuje jim Srb Slobodan Ivanovič, 
který nosí kapitánskou pásku. Na po-
zici v  zadních řadách nedokázal uhlídat 
nebezpečné kontry Prostějova a čtyři góly 
tak určitě nebere jako ideální normu. Na 
opačné straně na této pozici opět nas-
toupil Šimon Gábriš a  kromě jediného 
zaváhání se mu nedá příliš co vytknout. 
Podal spolehlivý výkon.

66

SLOBODAN SLOBODAN 

IVANOVIČIVANOVIČ

ŠIMON
GÁBRIŠGÁBRIŠ
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ZNOJMO, PROSTĚJOV K zápasu 
druhého kola MOL Cupu zavítali 
fotbalisté Prostějova do Znojma, 
kde na ně minulé úterý čekal ne-
příjemný soupeř, jenž se v  letošní 
sezóně zapsal do povědomí hlav-
ně tím, že nemá v kádru jediného 
českého hráče a je složen výhradně 
z  legionářů! Že to na půdě třetili-
gového celku nebude nic snadné-
ho, se dalo tušit. Eskáčko se přitom 
dostalo dvakrát do vedení, které 
ale také dvakrát ztratilo, deset mi-
nut před koncem navíc domácí 
měli možnost pokutového kopu. 
Tuto příležitost ale nevyužili a dva 
slepené góly v  závěru rozhodly 
o postupu favorita utkání. 
První poločas dlouho nabízel jasný 
obrázek, kdy se hosté snažili tvořit 
a překonat obranu soupeře, zatímco 
domácí vyčkávali na případné brej-
kové možnosti, ze kterých dokázali 
být nebezpeční. Opticky lepší Pro-
stějov se ale v  první půli přeci jen 
dočkal branky, když nařízenou pe-
naltu sedm minut před poločasem 
dokázal proměnit Jaroň a dočkal se 
tak první branky v modro-bílém dre-
su – 0:1. Do konce poločasu už tento 
stav vydržel a do kabin tak šel favorit 
s náskokem. 
Do druhé půle chtěli hosté v tomto 
výkonu pokračovat a  ideálně přidat 

další branku na uklidnění. Jenže 
přišel pravý opak a  deset minut po 
přestávce využil špatné rozehrávky 
De Almeida Parede Neto a  srovnal 
stav utkání – 1:1, čímž ještě více 
znervózněl hostujícího favorita. 
Prostějov ale dokázal správně zare-
agovat a  v  70. minutě se o  druhou 
branku postaral Slaměna, pro nějž 
to byla také premiérová trefa po ná-
vratu do Prostějova – 1:2. Vedení už 
chtěli hosté udržet, ale vydrželo jim 
pouhých pět minut, kdy se podruhé 
v zápase dokázal prosadit De Almei-
da Parede Neto, který využil, že mu 
soupeři nechali volný prostor, a trefil 
se přesně – 2:2.
V 81. minutě přežil Prostějov klinic-
kou smrt, kdy sudí viděl nedovolený 
zákrok a odpískal pro domácí poku-
tový kop. Domácí hráč ale penaltu 
neproměnil a neposlal tak svůj celek 
do vedení, což už by měli hosté vel-
mi náročné. Naopak je tento mo-
ment dostal na koně a postup si stih-
li zajistit ještě před prodloužením, 
kdy se nejprve prosadil Bartolomeu, 
kterého následně o  minutu později 
napodobil Habusta – 2:4. Těžká po-
hárová šichta proti nečitelnému sou-
peři tak nakonec dopadla úspěšně. 
Jak se o den později ukázalo, ani to 
trenéra Šmardu na lavičce neudrželo 
a byl odvolán.   (jaf)

Opava pøišla o hvìzdu

Prostějov (jaf) – Fotbalisté Opavy 
se rozloučili s  ofenzivním lídrem 
svého celku. Šikovný křídelník 
Samuel Šigut totiž krátce před uzá-
věrkou přestupního okna odešel ze 
Slezska na jih Čech, kde bude nově 
hájit barvy Českých Budějovic.

Pohárová pøekvapení
Prostějov (jaf) – Druhé kolo Mol 
Cupu přineslo i  řadu překvapení. 
Účastník MSFL Uničov si v domá-
cím prostředí vyšlápl na Karvinou, 
jež se tak stala prvním ligovým cel-
kem, který už nebude v  pohárové 
soutěži pokračovat. Ze druhé ligy 
vypadli v rámci stejného kola i fot-
balisté Varnsdorfu, když nestačili 
na Kladno. Stejný osud potkal také 
Táborsko, které překvapivě vypadlo 
s celkem SK Zápy, týmem z ČFL. 

RYCHLÝ
NÍK

Cesta do tøetího kola
nebyla jednoduchá

Luis Filipe Saraiva Da SILVA - 1.SC Znojmo
„V prvním poločase jsme byli ve hře se soupeřem vyrovnaní, jak jsme chtěli, ale na míči 
byl více soupeř. Nicméně jsme měli výbornou ojedinělou příležitost, ale náš hráč žel 
selhal tváří v tvář gólmanovi. Pak jsme dostali gól z penalty. Ve druhé půli jsme naopak 
hodně drželi míč na polovině soupeře a dvakrát jsme stav zápasu vyrovnali. Pak jsme si 
dokonce vytvořili i několik příležitostí na gól a žel neproměnili penaltu, když byl zápas 
stále nerozhodný a do konce bylo jen osm minut. Pak soupeř dvakrát udeřil. V tomto 
byl duel nespravedlivý. Za to, co jsme předevedli, jsme si zasloužili vyhrát.” 

Michal ŠMARDA - 1.SK Prostìjov
„V  prvním poločase jsme měli o  něco více ze hry, ale i  soupeř ukázal, že dovede 
být nebezpečný. Měli jsme tam ale více dobrých situací a po penaltě šli do vedení. 
Zbytečně jsme si duel ve druhé půli komplikovali po chybách, kdy jsme nejprve 
špatně rozehráli, soupeř tak srovnal. Dostali jsme se znovu do vedení, ale pak jsme 
nechali útočníka osamoceného. To se bohužel pořád opakuje. Chtěli jsme dát šanci 
i hráčům, kteří nejsou tolik vytížení, což se podařilo. Ke konci jsme ale spíše vsadili 
na zkušenost. Jsem rád, že se nám postup nakonec podařil. K celkové spokojenosti 
mi ale chybí, že jsme si to sami udělali těžší.“

Pozápasové hodnocení trenérù

PROSTĚJOV Na legendárním 
stadionu v  Drnovicích odehrají 
9. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY fotbalisté 1.SK Prostějov, 
kteří tam změří síly se svým riva-
lem z Vyškova. Oba celky do tohoto 
klání půjdou ve zcela opačném roz-
položení. Zatímco domácí mužstvo 

drží po osmi kolech druhou příčku 
se stejným bodovým ziskem jako 
vedoucí Dukla Praha a třetí Tábor-
sko, přičemž se netají vysokými am-
bicemi. Prostějov už naopak čeká 
sedm kol na plný bodový zisk. I kvůli 
tomu se nyní krčí na předposlední 
příčce, což odnesl svým místem 
hlavní trenér Michal Šmarda, je-
hož nahradila dvojice Josef Mazura 
– Pavel Zavadil. O favoritovi utkání 
tak nemůže být řeč, ale jak se říká – 
derby nemá favorita.
Vyškov pod vedením kouče Ka-
meníka zvládl vstup do soutěže 

na výbornou a  za prvních osm kol 
získal hned sedmnáct bodů. Počet 
mohl být ještě vyšší, ale před repre-
zentační pauzou padli jeho svěřenci 
v Chrudimi a doma budou chtít po 
čtrnácti dnech napravit zaváhání. 
Kádr Vyškova je opět silně namixo-
ván především zahraničními hráči, 
o  které je velký zájem i  v  nejvyšší 
soutěži. Eskáčko tak čeká druhý ta-
kový soupeř v  řadě po úspěchu na 
půdě Znojma v rámci poháru.
Prostějov ale určitě nepojede v pozici 
týmu, který by měl v  zápase zvítězit. 
Jistě ale bude chtít domácí celek pře-

kvapit a  v  ideálním případě po dvou 
měsících opět naplno bodovat. V rám-
ci týdne, kdy se v  Prostějově slaví 
i hody, by to pro hráče byla jistě skvělá 
vzpruha do druhé poloviny podzimní 
části, hlavně by to mohlo znamenat 
posun do klidnější části tabulky, než 
se nyní mužstvo nachází. Pomoci by 
k  tomu mohli i  fanoušci, kteří to do 
Drnovic skutečně nemají daleko. 
 Utkání 9. dějství druhé nejvyšší 
fotbalové soutěže mezi Vyškovem 
a Prostějovem má v Drnovicích vý-
kop naplánovaný na sobotu 16. září 
od 10.15 hodin.  (jaf)

vs.vs.

Foto: www.1skprostejov.cz

pro Večerník

Původní
zpravodajství 

JanJan FREHAR FREHAR

„Řešili jsme to opravdu dlouho a nejed
nalo se o nějaké unáhlené rozhodnutí. 
Sice se podařilo zvítězit v pohárovém 
utkání ve Znojmě, ale po tomto zápa-
se jsme se naplno rozhodli, že změnu 
provedeme,“ popsal těžké chvíle Jura 

s tím, že ve hře byly hned čtyři vari-
anty. „Jednou z nich byla i možnost, že 
by současný realizační tým zůstal. Jsme 
ale namočeni, kde nechceme, a pevně 
věřím, že tato změna pomůže k tomu, 
abychom se dostali výš,“ podotkl šéf 
prostějovského fotbalu. 
S  koučem Šmardou se vedení klubu 
rozloučilo v přátelském duchu a podě-
kovalo mu za jeho práci. „Nikdy není 
příjemné, když řešíte odvolání trenéra, 
je to emotivní. Michalovi jsem podě-
koval za jeho práci, měl také lví podíl 

na tom, že jsme se na jaře zachránili. 
Teď to ale zatím výsledkově není ono 
a my se nechceme do podobné situace 
dostat. Po několika pohovorech s hráči 
i trenéry jsme se rozhodli takto,“ pokra-
čoval František Jura.
Od nového trenérského dua si slibuje, 
že dokáže mužstvo dostat zpátky na 
bodovou vlnu a podaří se brzy dostat 
mimo pás ohrožení. „Nerad bych to 
rozděloval na role hlavní trenér a asis-
tent. Oba trenéři budou mít velké slo-
vo. Josef Mazura je zkušeným koučem, 
který v  posledních letech předával 
své zkušenosti Trousilovi ve Vyškově. 
Druhou ligu tak dobře zná. Pavel je 
zase začínající kouč, který je ambicióz-
ní. Vždy to byl lídr kabiny, ať už působil 
kdekoliv, a jsem přesvědčen, že i zde si 
rychle získá kabinu. Je to mix, který by 
podle nás mohl velmi dobře fungovat,“ 
pokračoval dlouholetý předseda klubu 
k novému trenérskému tandemu. 
Z realizačního týmu zůstává jen trenér 
brankářů Dušan Melichárek. U Matě-

je Vybíhala je otázkou, jak jeho další 
působení bude probíhat. Kromě „A“ 
mužstva se totiž věnuje také mládeži 
a  donedávna i  ženám. „Matěj toho 
má opravdu hodně a není to pro něj 
jednoduché. U  něj to tedy ještě je 
otevřené, zda pomůže ještě ze začátku 
novému realizačnímu týmu nebo zda 
se bude už plně věnovat mládeži,“ pro-
zradil Jura. 
A jaké jsou první ohlasy nového tre-
nérského tandemu? „Byl jsem moc 
rád, že nabídka z  Prostějova přišla. 
Jedná se o druhou ligu a mám radost, 
že jsem dostal důvěru. Myslím si, že 
je tu velmi kvalitní mužstvo, které má 
určitě velký potenciál. Start se bohužel 
nevydařil a my se teď budeme snažit, 
aby šly výsledky nahoru. Máme za se-
bou první tréninky a  možná přijdou 
určité změny ať už v sestavě, nebo roze-
stavení,“ prozradil kouč Pavel Zavadil, 
který bude tvořit tandem se zkušeným 
Josefem Mazurou. I legenda brněnské 
Zbrojovky byla nabídkou potěšena 
a věří, že se podaří nastartovat k lepším 
výsledkům. „S  Pavlem máme velmi 
dobrý vztah a  jsem rád, že budeme 
nyní takto fungovat. Věřím, že nám 
to bude dobře sedět a povede se nám 
postupně dostat do klidnějších vod 
tabulky. Musím říct, že jsem Prostě-
jov sledoval a  například po výbuchu 
v  Chrudimi ukázal, že potenciál tu 
rozhodně je. Na tyto výkony bychom 
rádi navázali a ještě k nim něco přidali,“ 
doplnil zkušenější z trenérské dvojice.

PROSTĚJOV Po osmi zápasech v  tabulce F:NL šest bodů 
a předposlední příčka znamenající za současné situace sestup. 
Taková je bilance 1.SK Prostějov v první reprezentační přestáv-
ce, což rozhodně nikoho v ambiciózním klubu neuspokojuje. 
Obzvlášť, když ještě v živé paměti jsou jarní záchranářské boje. 
Vedení klubu tak sáhlo ke kroku, o němž se v posledních dvou 
týdnech v zákulisí hojně spekulovalo. Kouč Michal Šmarda, byť 
to byl paradoxně on, kdo vedl misi za udržením v uplynulém 
ročníku, nyní musel opustit svou pozici. A kdo se ujal taktovky? 
Brněnská klika! Nově mužstvo povede zkušená a perspektivní 
dvojice v jednom: Josef Mazura a Pavel Zavadil.

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov

  1. Vyškov 8 5 2 1 18:9  17
  2. Dukla Praha 8 5 2 1 18:9  17
  3. Táborsko 8 5 2 1 10:5  17
  4. Vlašim 8 4 4 0 12:7  16
  5. Zbrojovka Brno 8 5 1 2 12:8  16
  6. Jihlava 8 4 2 2 17:11  14
  7. Opava 8 3 2 3   9:8  11

10. Chrudim 8 2 3 3 13:16     9
11. Sigma Olomouc „B“ 8 2 2 4 10:15     8

14. Sparta Praha „B“ 8 1 3 4 10:15    6

16. Varnsdorf  8 0 3 5 10:16    3

 Jihlava 

MOL Cup
Ostatní výsledky 2. kola: Ho-
lešov – Opava 0:7, Velké Hamry 
– České Budějovice 1:3, Zlínsko – 
Vyškov 1:5, Nespeky – Jihlava 1:6, 
Hlučín – Baník Ostrava 0:2, Tři-
nec – Sigma Olomouc 1:4, Strání 
– Kroměříž 1:2, Vsetín – Zbrojov-
ka Brno 0:4, Kolín – Chlumec nad 
Cidlinou 3:1, Domažlice – Pří-
bram 2:0, Lanžhot – Zlín 0:1, Hlu-
bina – Slovácko 0:8, Most-Souš 
– Pardubice 0:3, Brozany – Tepli-
ce 3:4, Mladá Boleslav – Ústí nad 
Labem 4:2, Admira Praha – Jab-
lonec 1:5, Uničov – Karviná 1:0, 
Hlinsko – Líšeň 1:2, Česká Lípa 
– Chrudim 1:2, Vltavín – Dukla 
0:3, Povltavská – Žižkov 1:6, Klad-
no – Varnsdorf 2:1, Petřín Plzeň 
– Mariánské Lázně 0:1, Zápy – Tá-
borsko 1:0, Soběslav – Hradec 2:4. 



BRODEK U  PROSTĚJOVA Před 
třemi týdny mohl slavit výhru v der-
by, na níž měl velký podíl. V dalším 
regionální souboji proti Vrchosla-
vicím se pak doslova utrhl ze řetězu. 
Zdenek Dvořák (na snímku) stihl 
za druhý poločas vstřelit hned pět 
branek a  v  nadsázce by se dal duel 
nazvat jako Dvořák vs. Vrchoslavice 
5:1. Krátce před koncem si tak ještě 
stihl užít poděkování od fanoušků, 
a  i  jeho zásluhou se Brodek nadá-
le drží na špici tabulky. Po utkání 
tak v  exkluzivním rozhovoru pro
Večerník je zářil.

Jan FREHAR
 Čím to, že branky začaly padat až 

po přestávce?
„V  prvním poločase jsme moc šancí 
neměli, a když už jsme si něco dokázali 
vytvořit a  vybudovat, tak to zvládl zlik-
vidovat brankář hostů. I nás tam v první 
půli podržel brankář, takže to byla asi 
spravedlivá remíza po půli. Do druhé 

jsme chtěli soupeře více zatlačit a vnutit 
mu naši hru. To se nám povedlo díky 
rychlé brance, pak už jsme se dokázali 
uvolnit. Šlo to podle představ.“

 Pamatuje si zápas, kde byste dal 
pět branek?
„V  dorostech se mi to párkrát povedlo 
a předtím i v žácích, ale v mužské kate-
gorii je to pro mě určitě premiéra a jsem 
rád, že se mi povedla ještě ke všemu před 
domácím publikem.“

 Co jste si říkal, když jste měl čtyři 
branky za necelých dvacet minut?
„Přišlo mi, že ve druhé půli mi vycháze-
lo snad úplně všechno, na co jsem sáhl 
a do čeho kopl. Největším důkazem byl 
asi pátý gól, kdy mi sjel centr z kopačky 
a míč zapadl za zadní tyč.“ (úsměv) 

 Pět branek a  výhra 5:1. Nebude 
to v šatně hodně drahé?
„Do týmové kasy jsem zatím nemusel 
dávat ani korunu, jelikož na pět branek 
nemáme ani vypsanou žádnou finanční 
částku. Mám ale trochu obavy, že kluci 
něco vymyslí.“ (smích)

Oba celky musely už před zápasem 
řešit určité absence a do plných sestav 
tak měly relativně daleko. Na domácí 
straně chyběl kvůli trestu Janura, stej-
ně tak nebyl k dispozici brankář Mudr-
la, záložník Harazin a útočník Doležel. 
Hostům pro změnu scházel Jašek, Kra-
tochvíl či Pavel Horák. Ukázat se před 
trenéry tak dostali šanci další hráči. 
Favoritem pak byl Brodek, který zatím 
sezónu rozjel velmi dobře a  v  domá-
cím prostředí je extrémně silný.

Úvodní minuty patřily domácím hrá-
čům, kteří také dvakrát velmi nebez-
pečně zahrozili. Jenže branka nepřišla, 
což jejich výkon trochu ukolébalo, 
a následné minuty toho příliš směrem 
dopředu nenabídly. Blíže první brance 
tak v závěru poločasu byli spíše hosté, 
ale ani ti si nepřišli na brankáře, skóre 
se tak do půle neměnilo. 
Domácí ve druhé půli zopakovali solid-
ní vstup a tentokrát jej dokázali potvr-
dit i brankově. Hned po prvním rohu se 
dostali do vedení a branky v síti hostů 

přibývaly velmi rychle. Po hodině hry 
tak bylo prakticky vymalováno, a i díky 
uklidnění domácí strany se hra zase vy-
rovnala. Více ze hry měli i hosté, ale za 
jasného vedení to už Brodku nemuselo 
vadit a v relativně poklidném tempu si 
už duel nenechali utéct.

Na startu zápasu se do dvou šancí do-
stali domácí, ale Dvořák ani Jelínek 
brankáře hostů nedokázali překvapit 
a  skóre se neměnilo. Po těchto dvou 
šancích se tempo hodně zklidnilo 
a oba celky se snažily hlavně vyvarovat 
chyb a nepřehnat to s tempem. Hrálo 
se tak spíše od vápna po vápno a mno-
ho k vidění nepřicházelo. Až ke konci 
první půle dokázali zahrozit i hosté, ale 
stejně jako domácí si na brankáře Vy-
stavěla nepřišli, do kabin se tak šlo za 
bezbrankového stavu. 
Hned po návratu z  kabin se ale po-
prvé domácí příznivci radovali. Ro-
hový kop si postavil Matoušek a  po 
zaspání brankáře Tomka už neměl 
moc složitou úlohu Dvořák, který 
otevřel skóre – 1:0. O  deset minut 
později se situace opakovala, jen si 
tentokrát rohový kop vzal na starost 

Grulich, který také našel Dvořáka – 
2:0. Třetí a  zřejmě i  zlomový direkt 
zasadil Dvořák přesně po hodině hry, 
kdy si našel centrovaný míč od Jelín-
ka a umístil jej přesně – 3:0. To však 
ještě domácí nevěděli, že od střelce 
hattricku to stále není vše. 
V  63. minutě totiž dostal do branky 
i propadený míč z dalšího rohu a bylo 
to o čtyři branky – 4:0. Z této dvace-
timinutovky neměl radost hostující 
kouč, protože hned tři branky ze čtyř 
padly po standardní situaci. Domácí 
už pak mohli polevit a čekali, s čím vy-
rukuje soupeř. Tomu se povedlo mít 
opticky navrch, ale své první branky 
se dočkal až deset minut před kon-
cem zásluhou Neckáře, a to už všich-
ni věděli, že duel je rozhodnut – 4:1. 
Naopak svou jízdu sobotním duelem 
ještě završil Dvořák, když chtěl míč 
centrovat, ale sjel mu po „šajtli“ tak 
šikovně, že zapadl za zadní tyč – 5:1.  

Zde se nedá vůbec polemizovat. Tou 
byl v sobotním odpoledni jednoznač-
ně domácí útočník Zdenek Dvořák, 
který obstaral všechny branky svého 
celku a  v  devadesáté minutě si mohl 
vychutnat zasloužený potlesk z tribun, 
když šel ze hřiště.

Rychlá branka může pomoci, ale taky do-
vede někdy uškodit. Domácímu Brodku 
jednoznačně pomohla, když z rohového 
kopu přišla ani ne minutu poté, co se 
hráči vrátili z kabiny. Do dalších deseti 
minut bylo o výsledku rozhodnuto. 

Dlouho velmi poklidná a  například 
oproti jarnímu zápasu daleko více 
přátelská. Stálo za tím i velké vedro, ve 
kterém se ani jednomu z celků nechtě-
lo plýtvat silami zbytečně. Až v samém 
závěru to trošku jiskřilo, ale vše si do-
kázal sudí včas ukočírovat.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

ONE MAN SHOW V BRODKU 
BRODEK U  PROSTĚJOVA

V rámci šestého kola, ale pá-
tého hracího víkendu, zajíž-
děly do nedalekého Brodku 
u  Prostějova Vrchoslavice, 
které chtěly v  regionálním 
derby hraného v rámci „A“ skupiny I.B třídy Olomouckého 
KFS překvapit favorita duelu a odvézt si ideálně bodový zisk. 
V úmorném sobotním vedru to v prvním poločase vypadalo, 
že by se jim to mohlo podařit, ale ve druhém byl na hřišti vidět 
hlavně jeden muž, a to domácí mladá hvězda Dvořák, který 
dokázal hned čtyřikrát v rozmezí necelých dvaceti minut skó-
rovat a v samém závěru ještě uzavřel skóre zápasu. Domácí 
se tak díky tomuto výsledku dotáhli na lídra soutěže, zatímco 
Vrchoslavice se nadále drží v klidném středu tabulky.

„V první řadě musím poděkovat klukům z béčka, kte-
ří dnes přišli pomoct, protože jsme řešili řadu absencí 
a role se zhostili velmi dobře. První poločas si troufám 
tvrdit, že jsme byli aktivnější, ale bylo to takové nemast-
né, neslané z obou stran. Hodně za tím stálo i úmorné 
vedro. Ve druhé půli rozhodl už vstup, kdy jsme dali 
rychle tři dost laciné branky, a bylo po zápase. Pak už se 
to za velkého vedra spíše dohrávalo. Jsme tak rádi, že se 
stále držíme na vlně, která snad ještě vydrží.“

 ( ) 

 „Je to poměrně jednoduché. V prvním poločase se hrál vyrovnaný 
zápas, který byl celkem otevřený, ale oba celky tam podrželi bran-
káři. Remíza byla spravedlivým vyústěním. Ve druhé půli si ale 
náš brankář vybral slabší chvilky, které mu však můžeme jen těžko 
zazlívat, protože nás pravidelně podrží. Dostali jsme zbytečnou 
první branku z rohu hned po poločase a soupeř nám brzy odskočil 
z  hodně podobných tref. Poté už i  on trochu ubral a  povedlo se 
nám snížit. Mohli jsme tam ještě nějakou branku přidat, ale naopak 
to byli domácí, kdo ještě jednou trestal.“

Vystavěl

J. Horák

P. Horák
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TJ Sokol Vrchoslavice 1946

I.B třída Olomouckého KFS; skupina „A“ – 6. kolo
Sokol Brodek u Prostějova 5:1

Domácí Dvořák srazil
Vrchoslavice pěti góly

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

5 : 1
( 0 : 0) 

VRCHOSLAVICEBRODEK U PV

Žluté karty: 90. Tomek, 90. LakomýRohové kopy: 4Rozhodčí: Novák – Vláčil, Borovička Diváků: 112

Branka: 46., 50., 60., 63. a 84. Dvořák

Střely na branku: 9

Rohové kopy: 8 Žluté karty: 86. Grulich
Střídání: 75. Piňos za Jelínka, 87. Hanák za Neheru, 90. Šířila za Dvořáka

Střely mimo branku: 7 Střely na branku: 5

Branky: 80. Neckář

Střely mimo branku: 6

Střídali: 46. Churý za Panáčka, 64. Matoušek za Strašáka

klikni na
www.vecernikpv.cz

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR
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smál se spokojenýsmál se spokojený
hrdina zápasu hrdina zápasu 
Zdenek DvoøákZdenek Dvoøák

„Na pìt branek nemáme„Na pìt branek nemáme
v kabinì taxu,“v kabinì taxu,“



„Já bych to nazval kosteleckým standar-
dem. Strání hrálo jednoduchý fotbal, 
kdy hráči nakopávali míče na svého 
útočníka, který jim tvořil celou hru a byl 
opravdu vynikající. Jinak to bylo za mě 
průměrné mužstvo. Rozhoduje bohu-
žel to, že soupeř na rozdíl od nás dokáže 
z šancí dávat branky, což my neděláme. 
Když ze situací přímo ve vápně netre-
fíme ani branku, tak nemůžeme čekat, 
že budeme dávat branky. Soupeř měl 
čtyři šance a dal z nich tři branky. Tak 
to prostě je,“ prozradil na úvod lodivod 
Kostelce Lubomír Keluc. 
Prvních čtyřicet minut přitom měl 
Kostelec více ze hry a dokázal se dostat 
i do příležitostí, jenže na světelné tabuli 
nadále svítily dvě nuly. Namísto vedení 
pak přišel tragický závěr poločasu, kdy 

hosté hned dvakrát udeřili. „U  první 
branky byla situace dvou útočníků na 
našich pět obránců, kde se po přihrávce 
pod sebe objevil zcela osamocený hráč 
a uklidil to za tyč. Druhou branku do-
staneme z autu, kdy míč spadne útoč-
níkovi až na nohu, což už vůbec nedo-
kážu pochopit, že hrajeme tak naivně,“ 
pokračoval kouč. 
Domácí tak odedřeli prvních čtyřicet 
minut, ale celý poločas degradovali po-
slední pětiminutovkou. Za to byl trenér 
v šatně dost hlasitý, což i potvrdil a sna-
žil se mužstvu vysvětlit, že tyto chyby 
zkrátka bude každý soupeř trestat. 
„Za tři minuty jsme si dokázali zkazit 
celý zápas, to je neakceptovatelné. My 
nemůžeme působit tak naivně, až dět-
sky. My bychom teď netrefili ani sto-

dolu. Soupeř má čtyři pokusy a dá tři 
branky, Preisler měl ještě lepší pozice 
a  nemáme jedinou branku. Výsledky 
vypadají strašně, ale kromě těch chyb se 
dá hráčům jen těžko něco vyčítat. Kluci 
dřou a nemyslím si, že bychom odehráli 
nějaký zápas, kde by nás soupeř jed-
noznačně válcoval, ale na to se nikdo 
neptá, každého zajímá výsledek. Máme 
tam hráče, kteří se to stále učí, ale beru to 
i na sebe,“ láteřil kouč. 
Kromě naivních individuálních chyb 
štve kouče i další věc, kterou je agresi-
vita. „Já neříkám, abychom každému 
soupeři zranili dva hráče, ale my jsme 
zatím jasně nejslušnějším mužstvem 
divize. To je až úsměvné. Musíme být 
i daleko agresivnější a důslední. Když je 
nejhůře, tak si tím záchranným faulem 

za cenu žluté pomoct, ale ani to nedě-
láme. Když kluci budou i nadále makat, 
jako je tomu teď, tak ty lepší výsledky 
přijdou, ale potřebujeme je co nejdříve. 
A  dokud se nevyhrabeme z  vlastních 
chyb, tak na ně můžeme zapomenout,“ 
uzavřel své hodnocení Keluc. 
Nápravu mohou jeho svěřenci učinit 
tuto sobotu  16. září ve Šternberku, 
kam zajíždí v rámci 7. kola skupiny 
„E“ Moravskoslezské divize.

FC Kostelec 
na Hané0:3

 (0:2) FC StráníFC Strání

Branky: 43., 45.(+1) a  62. Miklovič. 
Rozhodčí: Vařacha – Cieslar, Daniel. 
Žluté karty: 25. Nomilner, 87. Řihák. 
Diváků: 235.
Sestava Kostelce: Vítek – Fastl, Zbo-
žínek, Ondroušek, Brhel (62. Denis 
Holub) – Kořenovský (76. Lužný), Kli-
meš, Los (62. David Holub), Škrabal, 
Skalník (62. Konečný) – Preisler (76. 
Výmola).  Trenér: Lubomír Keluc. 
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MSD-E: 
7. kolo, 16. záøí, 15.30 hodin: 
Šternberk – FC Kostelec na Hané 
(rozhodoèí: Páral – Pavlica, Smýkal)

7. kolo, nedìle 17. záøí, 15.30 
hodin: Sokol Urèice – Sokol 
Konice (sobota 16. 9., 15.30, 
Vít – Svoboda, Ondráèek), SK 
Lipová – Jiskra Rapotín (Slota 
– Sedláèek, Winkler),

 (Kundrát – 
Štìtka, Aberle)

7. kolo, sobota 16. záøí, 15.30 hodin: 

– Winkler, Mašek), Sokol Bernartice 
– Sokol v Pivínì

, Šternberk „B“ – Protivanov 
(nedìle 17. 9., 15.30, Straka – 
Šebesta, Vláèil)

7. kolo, sobota 16. záøí, 15.30 hodin:

7. kolo, nedìle 17. záøí, 15.30 hodin: 
Sokol Dub nad Moravou – Sokol 
Klenovice (sobota 16. 9., 15.30, Vièar 
– Knoll), Sokol Otaslavice – Sokol 

Ústí (10.00, FK 
Troubky – Sokol Mostkovice (Kašík 
– Fuchs), Sokol Vrchoslavice 1946 – 

Spurný)

7. kolo, sobota 16. záøí, 15.30 hodin: 

TJ 

9., 15.30, Machala – Novák, Bartoò). 

Finále, støeda 13. záøí, 17.00: Sokol 

7. kolo, nedìle 17. záøí, 15.30 hodin: 
Brodek u Konice – Vrahovice (sobota 
16. 9., 15.30),
nad Hanou (sobota 16. 9., 15.30), 
Nezamyslice – Urèice „B“ (sobota 16. 
9., 15.30), Dobromilice – Konice „B“, 

Kralice na Hané „B“ – Otaslavice „B“, 
Plumlov „B“ – Èechovice „B“

7. kolo, nedìle 17. záøí, 15.30 
hodin: 
16. 9., 15.30), Brodek u Prostìjova 

Nezamyslice „B“ – Biskupice, 
Výšovice – Pivín „B“

7. kolo, nedìle 17. záøí, 15.30 
hodin: Hvozd – Brodek u Konice „B“ 
(sobota 16. 9., 15.30), Luká – Èechy 
pod kosíøem (sobota 16. 9., 15.30), 
Vilémov – Kladky, Ptení – Jesenec-
Dzbel,

3. kolo, sobota 16. záøí, 15.30 hodin: 
Bezmìrov – Protivanov, Mostkovice – 

MSDL starší dorost:
7. kolo, sobota 16. záøí, 10.00 hodin: 
Hluèín – 1.SK Prostìjov

MSDL mladší dorost:
7. kolo, sobota 16. záøí, 12.15 hodin: 
Hluèín – 1.SK Prostìjov

MSDD-E st.
7. kolo, nedìle 17. záøí, 10.00 hodin: 
1.SK Prostìjov „B“ – Opava „B“

MSDD-E ml.
7. kolo, nedìle 17. záøí, 12.15 hodin: 
1.SK Prostìjov „B“ – Opava „B“

7. kolo, sobota 16. záøí, 10.00 hodin: 
1.SK Prostìjov – Havlíèkùv Brod

7. kolo, sobota 16. záøí, 12.00 hodin: 
1.SK Prostìjov – Havlíèkùv Brod

SpSM-U13
7. kolo, sobota 16. záøí, 15.00 hodin: 
1.SK Prostìjov – Svratka Brno

SpSM-U12
7. kolo, sobota 16. 7.00 hodin: 
1.SK Prostìjov – Svratka Brno.

7. kolo, sobota 16. záøí, 10.00 hodin: 
FKM Konice – FK Horka nad Moravou 
(Kopecký), Sokol Èechovice – Zábøeh 
(14.00, Dosoudil)

2. kolo, úterý 12. záøí, 16.30 hodin: 
SK Slatinice – Sokol Olšany/Tìšetice 
(Kopecký), FK Velká Bystøice – Sokol 
Plumlov/Protivanov (støeda 13. 9., 

7. kolo, nedìle 17. záøí, 10.00 hodin: 
SK Jesenec-Dzbel/Pøemyslovice – FK 
Velká Bystøice (sobota 16. 9., 10.00), 
Sokol Èechovice „B“ – Sokol Olšany-
Tìšetice (Horák), Sokol Plumlov/
Protivanov – FC Dolany (10.15, 
Vachutka).  

7. kolo, nedìle 17. záøí, 10.00 hodin: 
Nezamyslice/Nìmèice – Radslavice/
Pavlovice (sobota 16. 9., 10.00, 
Mašek), TJ Sokol Urèice – 1.FC 
Viktoria Pøerov „B“ (Winkler), Sokol 
Brodek u PV/Otaslavice – Sokol 

 (15.30)

7. kolo, sobota 16. záøí, 10.00 hodin: 
FK Slavonín – Nezamyslice/Nìmèice, 
Sokol Olšany – Sokol Velký Týnec, 
Sokol Èechovice – FKM Konice/
Jesenec (11.15)

K
7. kolo, sobota 16. záøí, 11.45 hodin: 
FK Slavonín – Nezamyslice/Nìmèice, 
Sokol Olšany – Sokol Velký Týnec, 
Sokol Èechovice – FKM Konice/
Jesenec (09.30).

7. kolo nedìle 17. záøí, 10.00 hodin: 
Sokol Otaslavice/Brodek u PV – FK 
Horka nad Moravou (sobota 16. 9., 
12.30), Sokol Dub nad Moravou – FC 

7. kolo, nedìle 17. záøí, 10.00 hodin: 
1.SK Prostìjov „B“ – TJ Maletín.

7. kolo, sobota 16. záøí, 09.00 hodin: 
Vícov – Protivanov, Urèice – Kralice 
na Hané (12.30), Hvozd – Horní 
Štìpánov/Brodek u Konice (13.00), 

P
4. kolo, úterý 12. záøí, 17.00 hodin: 
Vícov – Haná Prostìjov „B“, Urèice – 
Pøemyslovice (ètvrtek 14. záøí, 17.00).
2. kolo, støeda 13. záøí, 18.00 hodin: 
Pivín – Haná Prostìjov „B“ (17.00), 
Nìmèice nad Hanou – Kralice na 
Hané. 
7. kolo, sobota 16. záøí, 10.00 hodin: 
Haná Prostìjov „B“ – Haná Prostìjov 
„A“, Mostkovice – Vícov, Urèice – 

Kralice na Hané – Brodek u Konice/
Horní Štìpánov (nedìle 17. záøí, 
10.00), Pivín – Nìmèice nad Hanou 
(nedìle 17. záøí, 10.00)

 (jaf) 

PROSTÌJOVSKO První vyhraní z kapsy vyhání.
Tak pøesnì taková slova by se dala v Kostelci 

k další ztrátì podle kouèe vùbec nemuselo dojít…

Divize, sk. E

KOSTELEC VYŠEL NAPRÁZDNO I PROTI 
STRÁNÍ

„Krize je akorát v manželství, u nás je to 
o nekvalitě ve vápnech,“ soudí kouč Lubomír Keluc

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

JanFREHARJanFREHAR
Jaký je váš pohled na odvolání 

z pozice trenéra 1.SK Prostějov? 
„Získali jsme málo bodů, to je prav-
da. Takže z tohoto pohledu to chá-
pu, vedení klubu na to má právo. 
Z  mého pohledu to nejvíce ovliv-
nil fakt, že jsme dostávali hloupé 
branky, které nás srážely dolů. Byl 
to jeden z hlavních důvodů a druhý 
důvod byl zápas v  Kroměříži, kdy 
jsme po vyhraném zápase doma 
nezvládli svojí nedisciplinovaností 
duel, který bychom prohrávat ne-
měli. Bylo to taky o individuálních 
chybách. Další dva zápasy s  rezer-
vami jsme ukázali charakter, ale 
měli jsme z toho jen dva body. Sami 
jsme se tak připravovali o body, kte-
ré jsou třeba pro uklidnění nasbírat. 
Šest bodů za osm zápasů zkrátka 
není dobrá vizitka.“

Mohl rozhodnutí ovlivnit 
i  výkon v  Chrudimi, který měl 
k ideálu opravdu daleko?
„V  Chrudimi vyvrcholilo nepove-
dené období, kde jsme odehráli 
opravdu špatné utkání, v němž nám 
nešlo vůbec nic. Tam se podepsalo 
všechno a možná, že ta facka para-
doxně pomohla v  tom, že si kluci 
uvědomili, že tak to nejde. Dokázali 
jsme se z toho poučit.“

Mrzí to o  to víc, že poslední 
dva zápasy už herně vypadaly da-
leko lépe? 

„Ty poslední dva zápasy jsme ode-
hráli velmi slušně. Vrátil se nám Ka-
rel Spáčil a zvedl se i celkový výkon. 
S Brnem jsme si doma nezasloužili 
prohrát, z  toho zápasu jsme měli 
vytěžit víc. Bohužel rozhodla jedna 
chyba a prohra. I s Táborskem jsme 
předvedli velmi dobrý výkon do 
defenzivy, kde nám ale chyběla vět-
ší kvalita v zakončení. Bylo však na 
čem stavět do dalších týdnů. Zvlád-
li jsme i těžký duel ve Znojmě, kde 

se domácí chtěli předvést a ukázali 
kvalitu. Navíc každý ví, jak to v po-
háru je, ale jak by se to vyvíjelo dál, 
se už teď nedozvíme…“  

Dalo se pro to z trenérského 
hlediska udělat něco víc? 
„Reakci vedení neovlivním. Můžu 
ale za sebe říct, že tomu celý reali-
zační tým dával maximum. Za to 
bych chtěl všem poděkovat, spo-
lupráce byla skvělá. V  kabině také 
nebyl žádný problém. Komunika-

ce a další věci fungovaly skvěle. Na 
hráčích jsem viděl chuť a touhu to 
změnit.“

Je ještě něco, co byste chtěl 
závěrem vzkázat? 
„Souhlasím s tím, že jsme neudělali 
body, které jsme udělat měli, roz-
hodnutí vedení respektuji. Zároveň 
mě to ale mrzí. Jsem taky trošku 
znechucen prostředím, které ve 
fotbale v poslední době je, ale více 
konkrétní nebudu…“ 

PROSTĚJOV Minulé úterý se mohl po pohárovém zápa-
se ve Znojmě těšit, že se dokázal se svými svěřenci dostat 
do dalšího kola MOL Cupu, jenže radost netrvala dlouho. 
Hned ve středu ráno si vyslechl verdikt od vedení klubu, že 
to byl jeho poslední zápas na lavičce. K tomuto kroku vede-
ní 1.SK sáhlo poté, co z prvních osmi zápasů nového ročníku 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 2023/2024 mužstvo udělalo šest 
bodů a reprezentační přestávku strávilo na sestupové příč-
ce. Nejvíce dnes již bývalého kouče prostějovských 
fotbalistů Michala Šmardu mrzí individuální 
chyby, které mužstvo stály větší 
přísun bodů. 

 ČEHOVICE, PROSTĚJOV V so-
botu odstartovala podzimní část 
okresních soutěží v malé kopané 
ČUS Prostějovska 2023. A oba hra-
né turnaje skupiny Severozápad na-
bídly zajímavé souboje.
V Prostějově nezaváhal favorit celé re-
gionální ligy 1.FC Laškov, jenž i díky 
jednomu předehrávanému utkání 
získal vydatný příděl maximálních de-
víti bodů, čímž upevnil své suverénní 
vedení.
V Čehovicích překvapil nováček sou-
těže BF Prostějov, když ze dvou zápasů 
vybojoval čtyři body. Druzí v tabulce 
zatím zůstávají Orli Otinoves a třetí FC 
Daniels Prostějov, zatímco FC Zavadil-
ka Prostějov si své duely uplynulého 
víkendu po dohodě odložil.   (bk, son)

SKUPINA SEVEROZÁPAD
1. TURNAJE (1. a 2. kolo) 
Hřiště Čehovice: Spojené kluby 
Hluchov/Čehovice – BF Prostě-
jov 2:7, Hluchov/Čehovice – FC 
Juniors Hluchov 4:3, BF Prostějov 
– J. Hluchov 5:5
Hřiště Prostějov, Brněnská uli-
ce: FC Daniels Prostějov – Orli 
Otinoves 0:5, Daniels PV – 1.FC 
Laškov 0:5, SK Prostějov 88 – Oti-
noves 2:4, SK Prostějov – Laškov 
1:6, Otinoves – Laškov 0:4

1. Laškov 9 2 0 55:9 29
2. Otinoves 7 0 4 36:32 21
3. Daniels PV 5 1 4 37:27 16

5. Zavadilka PV 4 1 3 35:36 13
6. J. Hluchov 3 1 6 34:44 10

Lídr severozápadní 
skupiny 1.FC Laškov 

je suverénní, 
pøekvapil nováèek 

BF Prostìjov

Jsem trošku znechucen prostøedím, 
které ve fotbale v poslední dobì je, 
ale více konkrétní nebudu…

„

Foto: Josef Popelka



PROSTÌJOVSKO Vskutku vydaøený 
1. A tøída, sk. A

Sokol Vícov
1:3
 (1:0) TJ Sigma LutínTJ Sigma Lutín

Branky: 20. Sovík – 59. Wanke, 75. 
Šnejdar, 83. Vymazal. Rozhodčí: Straka – 
Šebesta, Salva. Žluté karty: 27. Galík, 40. 
Wanke, 76. Skoumal, 79. Skopalík (všichni 
L). Diváků: 185.
Sestava Vícova: Drexa – Humpolíček, 
Baránek, Vávra, Dostál – Ritshel (74. Lá-
tal), Sovík (54. Ježek), Rajnoha, Bartlik 
(61. Šobr) – Bošek (46. Studený), Pagáč. 
Trenér: Miroslav Krutovský.

Hodnocení trenéra Vícova 
Miroslava Krutovského:

 „Pro nás to byl zápas blbec. Do zápasu 
jsme vstoupili aktivně, dostali jsme se za-
slouženě i do vedení a do poločasu jsme 
tam během dvaceti sekund ještě trefili dva-
krát tyč. Jak to tak bývá, tak my jsme nedali 
a  soupeř trestal. Dostali jsme v  podstatě 
z  ničeho branku, kterou soupeř srovnal, 
a i ta druhá byla z kategorie laciných. My 
jsme se to pak snažili otevřít, ale ani to už na 
obrat bohužel nebylo, namísto toho jsme 
dostali třetí. Takový spíše smolný zápas, 
které jsme určitě prohrát nemuseli.“

1:1
 (0:1) Sokol OlšanySokol Olšany

Branky: 67. Přidal – 32. Kaprál. Roz-
hodčí: Tandler – Tomášek, Dosoudil. 
Žluté karty: 35. Korhoň, 82. Cink – 67. 
Hansl, 90. Seidler, 90.(+1( Kaprál. Di-
váků: 121.
Sestava Olšan: Bokůvka – J. Pospíšil, 
Hansl, Lobodáš, Seidler – Elner (53. Ma-
rek), Ďurina (87. A. Pospíšil), Keluc, Kole-
ňák (87. Dostál), Kaprál – Samek. Trenér:
Antonín Pospíšil. 

Hodnocení trenéra Olšan 
Antonína Pospíšila:

 „Zápas dvou odlišných poločasů. V prv-
ním poločase jsme byli lepší na míči 
a dokázali jsme se dostat do zápasu a dát 
i  branku, díky které jsme šli v  zápase 
do vedení. Ve druhé půli se obraz hry 
změnil, dokázal nás potrestat a srovnat 
stav. My jsme si ještě byli schopni něco 
vytvořit, ale ke konci nás soupeř dokázal 
přehrát a měl v tu chvíli více šancí než 
my. Myslím si, že nebýt toho smolného 
gólu, tak to mohlo být i za tři body, ale 
z celkového hlediska zápasu je ten bod 
asi spravedlivým vyústěním.“  (jaf)

PROSTÌJOVSKO Podruhé 
v rámci úvodních pìti 
kol skupiny „B“ I.B tøídy 

tentokrát získali bod za remízu v Haòovicích. Naopak poprvé 

1. B tøída, sk. B

Sigma Olomouc „B“
1:3
 (0:1)

Branky: 89. Hanáčková – 7. Daňková, 
66. Keňová, 88. Oršelová. Rozhodčí:
Machorek – Janáček, Rooskohl. Žluté 
karty: bez karet. Diváků: 65. 
Sestava Prostějova: Hrazdilová – 
Tanenbergerová, Tichá, Vykopalová, 
Zapletalová – Keňová, Suchánková, 

Kopečková, Halgašová – Maříková, 
Daňková. Střídaly: Vejdová, Brančí-
ková, Martinčíková, Zahradníčková, 
Barešová, Oršelová, Koudelková. Tre-
nér: David Pekař.

Hodnocení trenéra Prostějova 
Davida Pekaře:

„Myslím si, že i derby se Sigmou mělo 
velmi podobný vývoj jako naše první 
utkání. Dobře jsme do zápasu vstou-
pili a  byli jsme určitě lepším týmem 

na hřišti. Brzy jsme dali branku, ale ná-
sledně jsme nedokázali využít situace, 
kdy jsme chodili i tři na brankářku, což 
se nám mohlo vymstít. Ve druhé půli 
jsme v  dobrém výkonu pokračovali, 
takže jsme si nakonec došli pro za-
sloužené tři body. Šance, co jsme ne-
proměnili, nás ale proti lepším soupe-
řům mohou mrzet, takže na to se teď 
budeme do dalších zápasů soustředit.“ 

(jaf)  

MSDL ML.
6. kolo:  47. 

1 Baník Ostrava B  6 6 0 0 40:5 18
2 Zbrojovka Brno B  6 6 0 0 33:6 18
3 Opava  6 6 0 0 27:10 18
4 Sigma Olomouc B  6 5 0 1 32:6 15

6 Karviná B  6 3 1 2 11:11 10
7 Zlín B  6 2 1 3 13:14 7

10 Slovácko B  6 2 0 4 15:28 6

14 Znojmo  6 1 1 4 10:26 4

16 Poruba  5 0 0 5 4:30 0

4. 

. 

2 Vlkoš  2 2 0 0 13:3 6

4 Kras  2 1 0 1 1:10 3

1 Zlín  2 2 0 0 22:4 6

3 Olomouc  1 0 0 1 1:3 0

5 Vyškov  1 0 0 1 0:11 0 

5 Sigma Lutín  5 3 1 1 6:8 10

. 

4 Ústí  5 3 2 0 22:5 11

8 Troubky  5 2 0 3 15:14 6

77. 

2 Strání  5 4 0 1 17:7 12

6 HFK Olomouc  5 3 0 2 9:7 9

. 

. 

41. 

. 

6 FC Dolany  5 3 1 1 11:9 10

8 FK MOHELNICE  6 2 2 2 9:8 8

15 TATRAN LITOVEL  6 1 0 5 2:21 3

8 Slavonín  5 2 1 2 10:14 7

36 WWW.VECERNIKPV.CZ fotbal 37WWW.VECERNIKPV.CZ

www.vecernikpv.cz Vše o fotbale také na našem webu

5:1
 (0:0)

1946 1946 

Více v rozhledně na str. 34

1:1
 (0:1) Sokol ÚstíSokol Ústí

Branky: 61. Milar – 11. z penalty Frydrych. Roz-
hodčí: Škrobánek – Chuda, Vybíral. Žluté karty: 
45. Jančík, 84. Milar – 66. Palacký. Diváků: 100.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Drábek, Milar, 
Kupka, Foret, Skoumal (72. Grulich), Jančík, Ha-
nák, Bureš, Ošlejšek, Kazda (66. Němeček). Tre-
nér: Ondřej Milar. 
Hodnocení trenéra Mostkovic Ondřeje Milara se 
do redakční uzávěrky nepodařilo získat.

2:3
 (0:2)

Branky: 58. Hajlman, 90. Kopecký z penalty– 21. 
Vogl, 31. Maňák, 79. Pospíšil. Rozhodčí: Kryl – 
Petr, Novák. Žluté karty: 65. Dorazil, 90. Kopecký 
– 85. Tkáč. Diváků: 111.

Sestava Otaslavic: Glouzar – L. Kaláb (83. 
Krejčí), M. Kaláb, Maňák (83. Rieger), Ruszó – 
Urbánek (46. Tkáč), Vogl, Dreksler, Kupka (46. 
Pospíšil) – Hon (89. Žárský), Drmola. Trenér:
Jiří Hon.
Hodnocení trenéra Otaslavic Jiřího Hona: „Do 
zápasu jsme vstoupili jako lepší tým. Chtěli jsme 
hrát spíše na rychlé brejky, což se nám dařilo, ale 
opět jsme měli až zbytečně slabý důraz v koncovce. 

Sice jsme šli do kabin za dvoubrankového vedení, 
ale začátek druhé půle jsme začali hodně špatně. Ne-
podstupovali jsme osobní souboje a nedokázali se 
dostat pořádně na míč. Kvůli tomu jsme tak soupeře 
vrátili do hry. To nás naštěstí probudilo a opět jsme 
odskočili na dvě branky, kdy jsme naopak důraz 
ukázali. V samém závěru jsme soupeři darovali pe-
naltu, ale to už výsledek neovlivnilo. Pro nás důležité 
tři body, hráčům děkuji za bojovnost.“  (jaf)

PROSTÌJOVSKO1. B tøída, sk. A

SK Protivanov
7:0
 (3:0)

HanéHané

Branky: 8. D. Sedlák, 26. Z. Pospíšil, 35. Gr-
mela, 50. Závodný, 55. Vybíhal, 69. Matušů, 90. 
Fiedler z penalty. Rozhodčí: Šerý – Panák, Vy-
bíral. Žluté karty: 90. Elsner, 90. Vymětal (oba 
N). Diváků: 140.
Sestava Protivanova: Piták – R. Sedlák, Rů-
žička, M. Pospíšil, Z. Pospíšil – Závodný, F. 
Pospíšil – D. Sedlák, Přibyl, Liška – Grmela. 
Trenér: David Novotný. 

Hodnocení trenéra Protivanova 
Davida Novotného:

„Celý zápas jsme byli my ti aktivní, kteří chtěli 
hrát a hnali se dopředu. Soupeř celý zápas čekal 
na půlce a snažil se využít našich chyb. Ty jsme 
udělali asi dvě a  soupeř je nevyužil. Nám se 

dařilo ale tvrz hostů překonávat díky dobrým 
kombinacím a dostali se do pohodlného vedení 
v první půli. To pro nás znamenalo klid a ve dru-
hé půli jsme také dominovali. Soupeř tam ani 
nic neměl a trošku mě až překvapilo, že ani za to-
hoto stavu s tím nechtěl nic moc udělat. Pro nás 
velmi důležitá výhra a odraz zase snad k lepším 
výsledkům. Potěšili jsme tak sebe i své diváky na 
hody. Mám z toho pochopitelně radost.“

2:1
 (2:1)

Branky: 2. Kuba (vlastní), 31. J. Ježek – 19. 
Teichmann. Rozhodčí: Winkler – Motal, 
Horák. Žluté karty: 37. Pospíšil, 61. Hýžďál, 
84. Trajer – 37. Kuba,47. Tvarbože k, 60. Čer-
vený. Diváků: 200.

Sestava Pivína: Běhalík – S. Vrba, T. Vrba, Po-
spíšil (56. Vláčilík), T. Ježek – Hýžďál, Valtr (73. 
Zbožínek), Svozil, M. Bartoník (90. Prečan) – 
Trajer, J. Ježek (90. Zlámal). Trenér: Pavel Valtr. 

Hodnocení trenéra Pivína Pavla Valtra:
„Věděli jsme, že nás čeká mladý soupeř, tak 
jsme na ně chtěli vletět a hned ve druhé mi-
nutě se nám povedlo dát branku. Poté jsme 
od toho odstoupili, protože v tomto počasí se 
to moc nedalo vydržet delší dobu. Poté jsme 
podle mě kontrolovali hru, ale mladý soupeř 
hodně běhal a moc nám toho nedovoloval. 
Soupeři se podařilo srovnat, když jsme si ne-
pokryli přetažený míč ze standardky. Ještě do 
poločasu se nám podařilo znovu dostat do 
vedení po pěkné akci. V šatně jsme si řekli, že 
musíme hrát pořád stejně a vydržet se soupe-
řem běhat. My jsme nastřelili ještě tyč a břev-
no. Poté nás ale dokázal zavřít i soupeř a měli 

jsme do toho i trochu štěstí. Posledních deset 
minut jsme ale zvládli kontrolovat a zkušeně 
jsme to odbetonovali.“

1:1
 (0:0) Sokol PlumlovSokol Plumlov

Branky: 82. Křenek – 50. z penalty Hladký. Roz-
hodčí: Vít – Chládek, Zemánek. Žluté karty: 62. 
Glozyga, 73. Kobza – 26. F. Kotlán, 56. Vysloužil, 
62. Kotlán, 89. Bárta. Diváků: 160.
Sestava Plumlova: Grepl – Plajner, J. Kiška, V. 
Kotlán, M. Bureš (80. Kšenzulák), F. Kotlán, 
Hladký, Vyroubal (43. Frantík), Vysloužil, P. 
Kiška. Trenér: Karel Frantík.   
Hodnocení trenéra Plumlova Karla Frantíka 
se do redakční uzávěrky nepodařilo získat. 

(jaf)

„METLE“ SLAVÍ, MOSTKOVICE MAJÍ BOD MOSTKOVICE MAJÍ BOD

OLŠANY PØIVEZLY PRVNÍ VENKOVNÍ BOD, 

VÍCOV PADL S LUTÍNEM

PROTIVANOV NADÌLOVAL, SLAVÍ I PIVÍN,PROTIVANOV NADÌLOVAL, SLAVÍ I PIVÍN, PLUMLOV PØIVEZL BOD PLUMLOV PØIVEZL BOD

MSDL ST.
6. kolo:  

4. 

. 

1 Opava  6 6 0 0 30:4 18
2 Baník Ostrava B  6 6 0 0 22:5 18
3 Sigma Olomouc B  6 5 0 1 22:7 15

6 Zbrojovka Brno B  6 3 1 2 13:9 10
7 Zlín B  6 3 1 2 12:10 10
8 Znojmo  6 2 3 1 6:6 9

10 Karviná B  6 2 1 3 13:12 7

14 Slovácko B  6 1 0 5 3:17 3
15 Poruba  6 0 0 6 3:16 0

5:3
 (3:1)

Branky: 15. Podhora, 17. Binder, 40. 
Vozatár, 53. Mihailescu, 86. Krátký – 45. 
Krupička, 61. a  88. Gábor. Rozhodčí: 
I. Antoníček – Vachutka, J. Antoníček 
Žluté karty: 14. Mihailescu – 14. Va-

lach, 35. Trnavský. Diváků: 120.
Sestava Hané Prostějov: Marák – 
Hladký, Kadlec, Trnavský, Cibulec – Va-
lach (46.Jančiar), Krupička, Ošlejšek, 
Novák – Typner, Gábor. Trenér: Daniel 
Kolář.
Domácí šli do vedení v 15. minutě po 
hlavičce Františka Podhory. O  dvě 
minuty později po brejku domácích 
zvýšil Binder střelou podél Maráka na 

2:0. Hosté vyslali první střelu na bran-
ku Nádvorníka ve 32. minutě, ale Oš-
lejšek měl vychýlenou mušku. Ve 40. 
minutě zahrávali domácí přímý kop 
a Vozatár střelou k tyči upravil na 3:0. 
Hanáci využili v poslední minutě první 
půle šanci, když Gábor nacentroval míč 
do vápna a Krupička snížil na 3:1. Ve 
druhém poločase v  52. minutě zahrá-
val trestný kop Gábor, ale orazítkoval 
pouze břevno Nádvorníkovy branky. 
Domácí však podnikli rychlý brejk, na 
jehož konci byl střelec Mihailescu – 
4:1. Za tohoto stavu a za hrozného ve-

dra se hrálo nahoru – dolů. Hanákům 
se podařilo v  61. minutě Gáborem 
snížit na 4:2, když jeho prudkou střelu 
pustil Nádvorník za brankovou čáru. 
Další gólové šance však hosté nedota-
hovali do konce a tak přišel trest. V 86. 
minutě po střele Krátkého to bylo 5:2. 
Kosmetickou úpravu provedli Hanáci 
v poslední minutě, když Gábor vystihl 
chybu domácí obrany a po kličce Ná-
dvorníkovi do prázdné branky uzavřel 
na konečných 5:3.  (ol, jaf)
Hodnocení zápasu trenérem Hané PV 

Danielem Kolářem: 

„Většinu prvního poločasu byli domá-
cí lepší a díky našim chybám v obran-
né fázi se pohodlně ujali tříbrankové-
ho vedení. Po obdržení třetího gólu 
jsme konečně zabrali, do konce polo-
času ovládli hru a dočkali se zaslouže-
ného snížení. Od začátku druhého po-
ločasu jsme pokračovali v aktivní hře, 
nepustili soupeře na naši polovinu 
a vypracovali si několik šancí. Bohužel 
se nám kontaktní gól vstřelit nepoda-
řilo a my inkasovali čtvrtý gól. Pak už 
se hrálo nahoru – dolů a diváci mohli 
do konce zápasu vidět další tři góly.“

PROSTĚJOV V  5. kole krajské soutěže zavítala fotbalo-
vá Haná Prostějov na hřiště nováčka I.B třídy skupiny „B“ 
Olomouckého KFS a zároveň lídra Sokola Pňovice. 

Urèice neuspìly
V  šestém kole čekal na Určice výjezd do 
Želatovic, kde na místním krásném areálu 
chtěly útočit na další bodový zisk. Proti 
tomu však byl především domácí Čtvrtní-
ček, který během úvodní hodiny dokázal 
zkompletovat hattrick a na jeho tři branky 
našly Určice odpověď až v závěru, kdy už 
jen kosmeticky upravily skóre. 
Určice zatím dokázaly bodovat pouze na do-
mácím stadionu a při třetí možnosti v sezóně na 
hostující půdě chtěly tuto sérii přelomit. Jenže 
ani v Želatovicích to nevyšlo. Zlomovým se stala 
tříminutovka v  prvním poločase, kdy domácí 
Čtvrtníček hned dvakrát překonal Sohlicha a do-
stal domácí do pohody. S tímto stavem se šlo i do 
kabin a v průběhu druhé půle přidal tentýž hráč 
i třetí branku, která definitivně zlomila odpor hos-
tů. V závěru už jen snížil hostující Petyrek a ani na 
třetí pokus tak Určice nepřivezly domů body. 

3:1
 (2:0)

Branky: 24., 27. a 63. Čtvrtníček – 83. Petyrek. 
Rozhodčí: Aberle – Vít, Hrbáček. Žluté karty: 
62. Bubeník, 90. Král – 17. Rus, 90. Sohlich, 90. 
Horák. Diváků: 123.

Konice doma zabrala
Po dvou porážkách se podařilo zvítězit fot-
balistům Konice, kteří na své půdě zvládli 
souboj s nováčkem z Postřelmova. Svěřen-
ci kouče Ullmanna zatím střídají pravidel-
ně dvě porážky s jednou výhrou, a tuto sérii 
budou chtít jistě brzy vylepšit.
„Bylo to vyrovnané a  bojovné utkání. Opět 
jsme museli řešit potíže se sestavou, kdy nám 
vypadla čtveřice hráčů, která by v základu hrála. 
Vytrhli nám trn z paty kluci z dorostu a béčka, 
kteří nám přišli pomoc. Já jsem za to velmi rád 
a chtěl bych jim touto cestou poděkovat, že na 
hřišti vždy nechají vše,“ načal své hodnocení 
Petr Ullmann. 
Ač branky padaly až ve druhé půli, spíše byl 
kouč spokojen s první polovinou. „Hodně jsme 
se tlačili do koncovky a měli jsme tam různé 
závary. Byla tam i série rohů. Jašíček pálil těsně 
mimo po střele z přímého kopu. Jen ta branka 

scházela. V poločase jsem kluky uklidňoval, ať 
pokračujeme v  trpělivém výkonu a  nedosta-
neme nějakou zbytečnou branku,“ pokračoval 
lodivod.
Ve druhé půli se domácí skutečně zásluhou 
skvěle trefeného přímého kopu Širůčka dostali 
do vedení, které chtěli udržet. „Nepohlídali 
jsme si ale standardku a soupeř dokázal srovnat. 
Byli jsme trošku dole, ale dovedli jsme se zved-
nout a po pěkné akci se nám povedlo znovu 
dostat do vedení. V závěru to bylo hektické, ale 
ustáli jsme to a odskákali. Stálo to hodně sil, ale 
o nějakou šanci jsme byli lepší, za což jsem rád,“ 
dodal závěrem Ullmann. 

2:1
 (0:0)

Branky: 57. Širůček, 79. Bílý – 72. Nimricht. 
Rozhodčí: Slota – Konečný, Perutka. Žluté 
karty: 63. Drešr, 81. Širůček, 86. R. Krása – 24. 
Wiesner, 32. Kupčík, 50. Nimrcht. Diváků: 141.
Sestava Konice: Vévoda – Drešr (87. Paš), 
Bílý, V. Cetkovský, R. Krása – Bačovský, 

PROSTÌJOVSKO

PROSTÌJOVSKO

Začátek patřil domácím. Ve velmi dobré 
pozici se ocitl kapitán Tomáš Rozehnal, 
střela měla potřebnou razanci, ale ne přes-
nost. Po rohovém kopu se mohl prosadit 
Popelka, míč však měl na dlouhou nohu, 
a tak i v tomto případě se jednalo o ne-
přesný pokus. Válkova pumelice naštěstí 
Poláka neohrozila, na druhé straně se řítil 
znovu domácí kapitán na gólmana hostů. 
V poslední chvíli jej ale zablokoval tova-
čovský stoper. Kdo mohl změnit skóre, 
byl Lukáš Z apletal, jenž dostal přesný pas 
do uličky, jeho pokus přehodit soupeřova 
brankáře skončil ale nad horní tyčí. Po 
rohovém kopu se do třetice dostal do 
šance Tomáš Rozehnal. I přes svou výšku 
se dostal k zakončení hlavičkou, bohužel 
mířil jen do rukavic připraveného Patrika 

Navrátila. Ten se blýskl zákrokem proti 
střele Martina Hirsche, dorážka Spálov-
ského se nevměstnala mezi tři tyče. Pak 
už přišly šance Tovačova. Na brankové 
čáře zachraňoval Kuba Polák hlavičku 
Válka, aby o  několik okamžiků později 
znovu skvěle zasáhl proti Hopanovi. Na 
druhé straně opět pláchl Zapletal, i  zde 
mu skvělým zákrokem překazil radost 
z  gólu hostující brankář. Po půlhodině 
hry se přeci jen Tovačov prosadil. Jak ji-
nak než po rohovém kopu, kdy přetavil 
svou výškovou převahu ve vedoucí bran-
ku. Prosadil se Tomáš Mezulianík – 0:1. 
Další průnik hostů jen zvedl ze sedadel 
soupeřovy fanoušky, ohrožení nakonec 
pro domácí družinu z  toho nebylo. Vy-
rovnání měl na kopačce Spálovský, znovu 

však střelu z vápna poslal nad Navrátilovu 
bránu. Naopak navýšit vedení mohli vzá-
pětí hosté, Kuba Polák ale opět čaroval. 
O pár okamžiků později už i on byl krátký 
na velmi povedenou střelu Ondřeje Ho-
pana – 0:2. Hned z protiútoku mohlo být 
sníženo, když Prášilovu střelu Navrátil jen 
vyrazil, povedenou dorážku Zapletala sta-
čil vyrazit na roh. Více se už v první půli na 
hřišti neodehrálo.
Druhý poločas načala střela Spálovského 
nad, o chvíli později už ale snižoval Martin 
Hirsch, jehož střelu nešťastně tečoval hos-
tující hráč do protipohybu bezmocného 
brankáře – 1:2. O  další tři minuty bylo 
srovnáno. Po ose Rozehnal – Hirsch – Za-
pletal si posledně jmenovaný převzal míč 
a pelášil s ním až do vápna soupeře, odkud 

už pro něj nebyl problém poslat míč podél 
gólmana k tyči – 2:2. A začínalo se tak od 
začátku. V tu chvíli měli domácí psychic-
kou převahu, bohužel se ji ale nepodaři-
lo využít k  dalšímu potrestání soupeře. 
Naopak poté zapadli opět do stereotypu 
první půle. Tovačov si mohl vzít hned ve-
dení zpět, proti však byl znovu náš strážce 
svatyně. Střela Prášila nemohla hostujícího 
gólmana vystrašit, na druhé straně hasil 
skluzem protiútok Procházka, po násled-
ném rohu zase střelu zblokoval Zapletal. 
O chvíli později ale opět doplatila na výš-
kovou převahu hostů. Po dlouhém autu se 
znovu prosadil Tomáš Mezulianík a jede-
náct minut před koncem poslal znovu svůj 
tým do vedení. S tím se ale Klenovice neu-
spokojily a o čtyři minuty přišlo vyrovnání. 
Přímý kop Rozehnal otřel o  soupeřovu 
zeď, Navrátil se sice rychle složil k zemi, ale 
míč stačil jen vyrazit k volnému Hirschovi, 
který měl snadnou úlohu a tu do puntíku 
splnil – 3:3. Nakonec to byla tečka za tím-

to utkáním, ze kterého tak domácí vytěžili 
alespoň bod.  (jp, jaf)

Hodnocení trenéra 
Klenovic Vladimíra Horáka:

 „Asi nejlepší soupeř, co tady hrál, z mini-
ma jsme vytěžili maximum. Myslím si, že 
bod je zlatý. Chtěli jsme začít hodně ak-
tivně, soupeř nás ale do kombinací a šancí 
moc nepouštěl. Byly tam takové polo-
šance. Hlavou Rozehnal, Lukáš Zapletal 
a  Martin Hirsch. Nás musel podržet 
Kuba Polák. Dostali jsme gól z rohu hla-
vou, kdy soupeř využil výškovou převahu. 
Druhý jsme pak inkasovali po nedorozu-
mění v obraně. Byli jsme hodně zatažení, 
řekl bych, že jsme hráli hodně špatně. Do 
druhé půlky jsme vstoupili aktivně, poda-
řilo se nám šťastnou střelou Hirsche snížit 
a vzápětí po pěkném prostrčení Zapletala 
jsme skóre srovnali. Myslel jsem si, že nás 
to nakopne, bohužel se tak nestalo. Sou-
peř nás opět zatlačil, dostali jsme úplně 
nesmyslně gól z autu po nepokrytí jejich 

hráče. V závěru jsme srovnali z dorážky na 
3:3, což bylo pro nás ideální. Jinak musím 
říct, že nám dnešní zápas vůbec nevyšel, 
zpracování míče, přihrávky na soupeře, 
Tovačov byl ve všem lepší. Asi je to tak 
lepší, že to tak dopadlo, aspoň stojíme na 
zemi a začínáme zase makat od začátku.“ 

na Hané3:3
 (0:2)

Branky: 48. a  83. Hirsch, 51. Zapletal 
– 31. a 79. Mezulianík, 44. Hopan. Roz-
hodčí: Vachutka – Antoníček, Weiser. 
Žluté karty: 57. Zapletal, 60. Spálovský, 
75. Prášil – 60. Unhurian, 75. Zatloukal, 
81. Hopan. Diváků: 150.
Sestava Klenovic: Polák – Nehera, Bri-
dzik (90. Buček), Procházka, Grepl – Po-
pelka (46. Čarapic), Rozehnal, Hirsch, 
Zapletal – Spálovský, Prášil (77. Chlud). 
Trenér: Vladimír Horák.

PROSTĚJOV V sobotu odehrály Klenovice páté utkání nového ročníku, kdy do místního sportov-
ního areálu přijeli hráči z nedalekého Tovačova, s nimiž dorazila i početná fanouškovská základna. Po 
poločase to s domácím celkem nevypadlo příliš dobře, ale druhá půle hlavně střelecky vyzněla pro 
svěřence kouče Horáka dobře, a tak se zrodila remíza.

2:2
 (1:2)

 na Hané na Hané

Branky: 5. Henkl, 88. Nguyen – 28. 
Cibulka, 45. Jurtík. Rozhodčí: Milek 
– Ondráček, Svoboda. Žluté karty: 60. 
Koupil – 48. Troneček, 90. Schvarz. Di-
váků: 111. 
Sestava Kralic: Moláček – Hlačík, Jur-
tík, Troneček, Petrík, Lejsek, Petržela, 

Cibulka, Dokoupil, Schvarz, Svozil. Tre-
nér: Petr Mrázek. 

Hodnocení trenéra Kralic na Hané 
Petra Mrázka:

„Řekl bych, že stejně jako minulý týden 
nás i tentokrát soupeř trochu podcenil. 
Je pravdou, že jsme přijeli ve dvanácti li-
dech, což soupeři asi moc strachu nena-
hnalo. Řekli jsme si, že se budeme sou-
středit na dobrý výkon odzadu, ale hned 
na startu zápasu jsme dostali branku. Ta 
nás možná paradoxně nakopla, zatímco 

soupeře ukolébala. Dokázali jsme hrát 
rovnocennou partii. Povedlo se srovnat 
po krásné akci zásluhou Cibulky a krátce 
před poločasem se dostat i do vedení. Ve 
druhé půli už nás soupeř dokázal hodně 
zatlačit a dlouho nás držel brankář i štěs-
tí. Bohužel v závěru už jsme nedokázali 
pohlídat jednoho ze soupeřových hráčů 
a  bylo srovnáno. Nebojácný a  odpra-
covaný zápas ale pro nás znamená další 
bodík, což je důležité do dalších bojů.“ 

(jaf)

PROSTÌJOVSKO V rámci 6. kola zavítali skupiny „B“ I.A tøídy 
1. A tøída, sk.B

Širůček, Schön, Mrňka (46. O. Cetkovský 
(90+1. Mostickyj) – Jašíček, P. Krása. Trenér:
Petr Ullmann.

Èechovice pøehrály Dolany
V  domácím prostředí nečekalo na hráče 
Čechovic nic snadného a proti hráčům ve 
formě se očekával velký boj. Svěřenci kouče 
Kucharčuka ale oproti předešlým dvěma 
zápasům předvedli zlepšený výkon, který 
tak znamenal zasloužený zisk všech bodů 
a odpíchnutí se zase k vyšší herní kvalitě. 
„Čekaly nás Dolany a věděli jsme, že to bude 
hodně nepříjemný soupeř, který teď hraje ve 
formě a asi i větší pohodě než my. Vstoupili 
jsme do toho dobře a celý poločas byl v naší 
režii. Dokázali jsme dát branku a byla i škoda, 
že jsme nedokázali dát ještě další branku, kte-
rá by nás možná více uklidnila. Hra ale snesla 
měřítko a musím za to kluky pochválit,“ zhod-
notil úvodem kouč Pavel Kucharčuk.
Úvod druhé půle příliš pohledných akcí 
nenabídl a vše se změnilo až po druhé brance 
domácího výběru.  „Ve druhé půli jsme měli 
zhruba dvacetiminutovou pasáž, která byla z naší 
strany hluchá. Nebyli jsme aktivní a  byli jsme 
bez pohybu. Poté jsme ale dokázali dát druhou 
branku po rychlém brejku. Bylo vidět, že nám to 
dodalo sebevědomí a už jsme pak dokázali znovu 
být dominantním týmem. Povedlo se nám 
přidat ještě třetí branku a utkání už jsme zkušeně 
dohráli,“ ohlédl se za druhou půlí Kucharčuk.
„Jsem rád, že jsme po dvou kolech předvedli da-
leko lepší herní projev a jdeme snad tím správ-

ným směrem. Proti Dolanům jsme ukázali sílu 
mužstva a teď se budeme pilně připravovat na 
cestu do Zábřehu, kde stoupající trend budeme 
chtít potvrdit,“ dodal závěrem lodivod.   

3:0
 (1:0) FC DolanyFC Dolany

Branky: 23. a  68. Petržela, 87. Šteigl. Roz-
hodčí: Kundrát – Štětka, Jelínek. Žluté karty: 
58. Studený – 15. Foukal, 33. Pírek, 40. Ku-
dýn, 53. Seibert. Diváků: 254.
Sestava Čechovic: Holásek – Veselý, Šolín, 
Studený (84. Luža), Racl – Novák (69. Kal-
voda), Lakomý, Petržela, Muzikant (84. Jurní-
ček) – Halouzka (46. Kadlec), Šteigl. Trenér:
Pavel Kucharčuk. 

 Lipová dál bez branky i bodù

Už pátý zápas v řadě se Lipové nepodařilo skó-
rovat a popáté tak vyšli svěřenci kouče Růžičky 
bodově naprázdno. Tentokrát je čekala smut-
ná a velmi dlouhá cesta z Velkých Losin, kde 
padli po jediné inkasované brance. V cestě ke 
kýžené vyrovnávací střele jim nepomohla ani 
poločas trvající přesilovka o jednoho muže. 
„Těžko se mi zápas hodnotí, protože jsme opět 
nedokázali bodovat. Naším největším problé-
mem je bezesporu produktivita a vůbec se do 
šancí dostat. Přitom herní projev nevypadá 
špatně, ale většina našich akcí končí u vápna 
a v kritickém prostoru nejsme dostatečně ne-
bezpeční. Dnes jsme minimálně na bod měli, 
ale zase jedeme s  prázdnou,“ mrzelo kouče 
Pavla Růžičku. 
V první půli se hrála vyrovnaná partie, ve které 
však dokázali otevřít skóre domácí hráči, kteří 
využili jednu z mála šancí v zápase a dostali se 
krátce před přestávkou do vedení. „Hned na 
startu druhé přišlo vyloučení a měli jsme tak 
možnost výhody po celý poločas. Jenže ani 
proti deseti hrajícím domácím v bloku jsme 
nedokázali pořádně nic vymyslet a bušili jsme 
do zavřených vrat bez větších příležitostí. Měli 
jsme asi jen jednu a tu bohužel nevyužili. Bez 
vstřelené branky se dá jen těžko bodovat. Už je 
ta série zbytečně dlouhá,“ mrzí Růžičku. 

(jaf)

1:0
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Branky: 41. Žák. Rozhodčí: Látal – Vedral, 
Kreif. Žluté karty: 45. a 46. Simon, 65. Hegner, 
58. Mátl – 60. Žilka, 74. Ráček. Červená karta: 
46. Simon (VL). Diváků: 180. 
Sestava Lipové: Klimeš – Žilka, Takáč, Rá-
ček, Škrabal – Zimmermann (46. Musil), 
Stryk, Bokůvka, Hrušák, Vraj (61. Šup) – Pě-
ček. Trenér: Pavel Růžička. 



URČICE Při nedělní hře kostelecké 
kočky s  určickou myší byli hned tři 
plejeři hostující rezervy FC, kteří 
dle počtu nastřílených branek i  dal-
ších příležitostí útočili na dosažení 
hattricku. Nakonec to ani jednomu 
nevyšlo, také urostlý útočník David 
Holub zůstal po týmové kanonádě 
8:1 „pouze“ na dvou dosažených tre-
fách. Po závěrečném hvizdu byl vy-
zpovídán v  exkluzivním rozhovoru 
pro Večerník.

Marek SONNEVEND
Jaký to byl zápas?

„Těžký hlavně kvůli počasí, protože se 
v horku špatně dýchalo. Jinak šlo o jed-
noznačné utkání tím, že naše béčko mu-
selo posílit hodně kluků z áčka, protože 
většina členů B-týmu dostala covid. Po-
čítali jsme, že posily z A-mužstva zařadí 
i  soupeř, ale neudělal to. Každopádně 
my z áčka Kostelce jsme jít hrát museli, 
protože jinak by náš B-tým vůbec ne-
mohl nastoupit. Pro domácí to nakonec 
dopadlo možná trochu nespravedlivě, 
průběh byl úplně jasný.“

Užili jste si vůbec střetnutí za 
dané situace?
„Ale jo. Člověk je rád, když si zastřílí, 
zvlášť když s áčkem v divizi se teď trápí-
me a moc bodů zatím nemáme. Po téhle 
stránce tím líp, že jsme se my z A-týmu 
takhle chytili. I  když o  několik soutěží 
níž.“

Kostelec B má ve II. třídě po pěti 
kolech plný počet patnácti bodů a im-
pozantní skóre. Čím to?
„Kluci dobře trénují. Pravidelně chodí 

v  jedenácti dvanácti lidech, což je na 
okresní přebor velice slušné. Berou to 
fakt vážně a chtějí postoupit výš, díky po-
vedenému začátku jsou na dobré cestě.“

Jak se hrálo vám osobně?
„Po prvním poločase jsem byl celkem 
dokopaný, ale po přestávce domácí od-
padli fyzicky a utkání se pak za rozhod-
nutého stavu víceméně jen dohrávalo.“

Nemrzí vás hattrick, jenž těsně 
unikl?

„To teda mrzí, chtěl 
jsem ho dát. Po dvou 
vstřelených gólech 
jsem bohužel trefil 
další střelou spojni-
ci, a  jestli píchla ba-
lón, tak se Určicím 
omlouvám.“ (smích)
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Karel VLACH – TJ Sokol Urèice B:
„Potřebovali jsme zahustit střed hřiště, abychom soupeře nepouštěli do jasných situací. 
Věděli jsme, že jejich brankář nakopává dlouhé balóny dopředu, a první gól jsme stejně 
dostali přesně takhle. Později nám právě gólman vychytal šanci hlavou na 1:2, což byl 
zlomový moment. Hosté měli v dané sestavě velkou kvalitu a my jsme tentokrát na body 
nemohli pomýšlet. Ve druhé půlce už jsme se v horku nestíhali vracet dozadu, Kostelec 
nám dal další branky. Pozitivní je to, že jsme my aspoň jeden čestný gól dali a výsledek 
nebyl s nulou. Na dnešní zápas musíme rychle zapomenout, jít dál, hned se soustředit na 
příští utkání. Proti sestavě soupeře s kvalitou na I.A třídu jsme prostě neměli šanci.“

David PÍREK– FC Kostelec na Hané B:
„Byl to jednoznačný zápas. Hodně nám pomohlo áčko, což ale nebyl náš záměr, B-tým 
jsme spíš museli doplnit. Spoustu našich hráčů totiž pokosil covid, měl jsem dohromady 
dvanáct omluvenek. Proto jsme situaci museli řešit tak, že kluci, kteří za A-mužstvo tak 
moc nenastupují, si přišli zahrát za béčko. A navíc jsme měli Honzu Vítka se Skalňou, což 
jsou v našem divizním výběru rozdíloví borci. Určitě nebyl cíl sem přijet v takovém složení 
a vyhrát tady o sedm gólů, ale všechno se tímto způsobem prostě vyvinulo. Po pravdě jsme 
si mysleli, že i Určice se víc posílí o kluky z jejich áčka, ale neudělaly to. Loni jsme tady za 
opačné situace dostali naloženo, teď se to úplně obrátilo.“

Pozápasové hodnocení trenérù
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Marek SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Sice šli proti sobě v  nedělním odpoledni 
dva celky z čela průběžné tabulky II. třídy, 
ale vzhledem ke složení obou jedenáctek 
platili za vysokého favorita silní hosté. A od 
začátku svou roli bezezbytku potvrzovali. 
Už v 5. minutě dlouhý nákop za obranu pře-
vzal Řehulka, aby přesným lobem z hranice 
vápna přehodil vyběhnuvšího Kováče – 0:1. 
Po další ráně Řehulky nad se v 15. dostali 
výjimečně ke slovu domácí, leč Krajíčkovu 
střelu k levé tyči si bezpečně pohlídal Vítek. 
Načež znovu Řehulka zamířil vzápětí kou-
sek nad břevno a bombě Pavlíčka ve 22. po 
rohu zabránil v pravděpodobné cestě do sítě 
obličej bránícího Hudského.
Zvýšit Kostelečtí dokázali až po půlhodině 
střetnutí, kdy individuální průnik Chytila 

zastavil Kováčův faul a  nařízenou penaltu 
s přehledem proměnil Zatloukal k levé tyč-
ce – 0:2. Následně třikrát v krátkém sledu 
zahrozil Sokol, ovšem dělovku Paula pod 
břevno skvěle vyškrábl Vítek na roh, po 
němž Frehar hlavičkoval decimetry nad. 
A pokus Svačiny z 22 metrů šel Pánubohu 
do oken. Potom zase přidala záloha FC, šan-
ce Řehulky i Piňose ještě zneškodnil Kováč. 
Ale v  nastaveném čase prvního poločasu 
vznikl z rohového kopu závar, na jehož konci 
důrazný Holub zblízka dotlačil míč do sítě – 
0:3. Hlavně strážce domácí svatyně přitom 
marně reklamoval ofsajd.
Po přestávce to šlo ráz na ráz. Ve 48. minu-
tě finalizoval ťukes z  pravé strany Skalník 
uklizením balónu do odkryté kasy – 0:4. 
Čtyři minuty nato Zatloukal v brejku pro-
strčil uličkou Chytilovi, jenž přehodil vybí-
hajícího Kováče – 0:5. A v 57. další rychlý 
protiútok (tentokrát levým křídlem) po 
přihrávce Skalníka vyřešil opět Chytil hez-
kým obloučkem pod břevno – 0:6. Bylo 
tak předčasně rozhodnuto, načež debakl 

Posílená rezerva hostů o hráče svého A-týmu 
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 71. Menšík – 45.(+2) a 82. Holub, 50. a 54. Chytil, 5. 

85.
8811 ( )

TJ ještě zvýraznil v 69. minutě perfektním 
průnikem zakončeným angličanem od levé 
tyčky Kořenovský – 0:7. Brzy poté mohl 
zaznamenat čestný úspěch poražených Kra-
jíček, jehož hlavičku do zívající brány však na 
poslední chvíli vykopl Zatloukal.
Přesto se domácí vzápětí přece jen dočkali, 
neboť Vítka zaskočil Menšík trestňákem 

z ostrého úhlu kopnutým přímo mezi tyče 
– 1:7. Poslední slovo měl v 82. na opačné 
straně Holub, který technicky obstřelil Ko-
váče do pravé šibenice – 1:8. A dvouciferný 
výprask se nekonal pouze z toho důvodu, že 
další kroucená střela Holuba klepla o levou 
spojnici a v závěrečné minutě hlavičku Dole-
žela k levé tyči robinzonádou vyrazil Kováč.
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pro Večerník 
Marek SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Polovinu domácí sestavy tvořili kvalitní 
borci z  krajského přeboru, čímž bylo 
o zápasovém rozložení sil předem jasno. 
Vysoký favorit mohl jít do vedení už v 5. 
minutě, ale Petrželovu střelu zpoza šest-
náctky vyrazil Grepl na roh a po něm za-
mířil Koláček zblízka metr vedle. Jinak se 
ale úvod střetnutí nesl spíše v poklidném 
tempu, Čechovičtí trpělivě čekali na své 
šance. A  jakmile zvýšili obrátky, dostali 
se do nich i  je nekompromisně promě-
nili. V 18. Petržela přímým kopem z 21 
metrů technicky obstřelil zeď k pravé tyči 
– 1:0. O pět minut později tutovku Fal-
týnka vychytal Grepl a dorážku Petržely 
zblokovala obrana, aby vzápětí Šteigl po 
hezkém uvolnění obstřelil z  levé strany 
brankáře na zadní tyč – 2:0. Na konci 
zahajovací půlhodiny pak následoval 
bleskový trest špatné rozehrávky po ose 
Petržela, Hanák, Šteigl, posledně jme-
novaný opět zamířil přesně do prostoru 
u pravé tyčky – 3:0.
Potom se jedinkrát za celý první poločas 
dostali více ke slovu hosté, když přeta-
žený centr z trestňáku hlavičkoval J. Kiš-
ka zprava dost nepřesně. Naopak ještě 
zvýšit mohl do přestávky jednou Luža, 
jehož ránu vyboxoval Grepl, a  dvakrát 
Petržela. Dokonce to ve 40. zkoušel až 
z  poloviny hřiště, nicméně gólman se 

jeho dalekonosným nákopem nene-
chal překvapit a  následně zmařil také 
jasnou loženku téhož plejera. Leč hat-
tricku se Šteigl přece jen dočkal sedm 
minut po změně stran, neboť dostal 
míč proti noze a  utaženým volejem 
po zemi z  23 metrů zavěsil k  levé tyči 
– 4:0. Zanedlouho Plumlovští marně 
reklamovali evidentní ruku ve vápně, 
sudí penaltu nenařídil. A tak v 60. skóre 
poskočilo na pověstného bůra zásluhou 
Petržely, který dobíhaje do šestnáctky 
po předchozí neproměněné příležitosti 
parťáka s  přehledem uklidil balón za 
pravé háčky – 5:0.
Čestného úspěchu se hostující mančaft 
přece jen dočkal osm minut nato, kdy 
pěknou kombinační akci finalizoval Kšen-
zulák pohotovým volejem o levou tyčku 
do sítě – 5:1. Přesto žádné zdramatizování 
jednoznačného mače ani náhodou ne-
hrozilo. Místo toho domácí vystupňovali 
tempo, zatímco soupeři docházely síly, 
a papírově silnější kolektiv tak v poslední 
dvacetiminutovce zdvojnásobil výsledko-
vý debakl dalšími pěti zásahy. V  70., 77. 
a 79. minutě dosáhl expresního hattricku 
Faltýnek, jemuž dvakrát nezištně nabil 
před odkrytou svatyni Luža a jednou mla-
dý kanonýr sám obešel i Grepla. Zmíněný 
Luža přibalil nestíhajícímu protivníkovi 
na cestu dva kusy v 73. a 87., hlavně zá-
věrečná trefa po krásném individuálním 
průniku byla výstavní. A  navíc završila 
stav na dvouciferných 10:1! Čechovice 
si tuto kanonádu náramně užily, zatímco 
Plumlov byl logicky rád, že už je drtivý 
výplach za ním...

Marek ZAÈAL – TJ Sokol Čechovice B:
„Do zápasu naskočilo hodně hráčů z áčka včetně některých nejlepších, kteří přišli pomoct 
našim mladým klukům po pokažených Držovicích, kde jsme dostali v okresním přeboru 
osmičku. Tohle posílení hodně pomohlo, mladíkům zvedlo sebevědomí a utkání mělo 
jasný průběh. Nastříleli jsme spoustu gólů, lidi byli spokojení. Nešlo nám ani tak o postup 
do finále Okresního poháru, jako spíš o to, aby se chlapci B-týmu zvedli z držovického 
debaklu. Což mezi kvalitními zkušenějšími borci vyšlo dokonale. V naší posílené sestavě 
nebylo výsledkově co řešit, měli jsme ve všem jednoznačně navrch.“

Ladislav ŠEVCÙJ – TJ Sokol Plumlov B:
„Soupeře posílilo pět nebo šest kvalitních hráčů z áčka v krajském přeboru, tím byl vlastně 
osud zápasu jasně daný už před jeho začátkem. Domácí byli o hodně rychlejší, dravější 
i celkově lepší, postupně zvyšovali své vedení a výsledek se nabaloval jako valící sněhová 
koule. My jsme sice také posílili o některé kluky z áčka, ale to jsou čtyřicátníci plus. Proto 
jsme mnohem silnějším Čechovicím v dané sestavě nemohli reálně konkurovat a zrodil se 
takový výsledek. Jakmile šli domácí do jejich největší rychlosti při přesných kombinacích, 
nestíhali jsme. Proto vše bereme s nadhledem.“

Pozápasové hodnocení trenérù

 23., 30. a 52. Šteigl, 70., 77. a 79. Faltýnek, 18. a 60. 
: Franc – 

: 49.111010 ( )

6. KOLO II. TŘÍDY OKRESNÍHO PŘEBORU PROSTĚJOV V KOSTCE

3:3
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Otaslavice „B“
Plumlov „B“ 

Branky: 50. a  82. Kupka, 53. Rieger 
– 12., 63. a  90. Frantík. Rozhodčí:
Jurníček – Kordzik. Žluté karty: 65. 
Drábek, 71. Dreksler – 32. Kolařík. 
Diváků: 50.
Sestava Otaslavic: Sika – Tkáč, Kou-
dela, Valenta, Drábek – L. Kaláb, Fre-
har, Dreksler, Urbánek – Rieger, Šatný. 
Střídali: Kupka, Kolařík, M. Kaláb, 
Žárský, Skalický, Gottwald, Rozsypal. 
Trenér: Pavel Skalický. 
Sestava Plumlova: Grepl – Kiška, 
Ševcůj, R. Bureš, Mynařík – Surma, 
Křesala, Vyroubal, M. Bureš – Frantík, 
Kolařík. Střídali: Pírek, Hulka. Tre-
nér: Ladislav Ševcůj.

Pohledem trenérů
Pavel Skalický: „Soupeř nás v úvodu 
zápasu dokázal zaskočit a  byl domi-
nantní. Nám se až po změně roze-
stavení začalo dařit dostávat do hry 
a  postupně jsme převzali iniciativu. 
Vše vyvrcholilo na začátku druhé půle, 
kdy jsme rychle dokázali skóre otočit. 
Bohužel jsme vedení dvakrát neudrželi 
a  obzvláště mrzí branka v  samém zá-
věru zápasu, která už přijít nemusela. 
Penalty jsme zvládli a dva body máme, 
ale kdybychom to lépe dohráli, mohly 
být i všechny tři.“
Ladislav Ševcůj: „Řekl bych, že jsme 
do zápasu vstoupili dobře, a  kromě 
jedné chyby v  úvodu jsme byli 
v prvním poločase aktivnějším týmem. 
Soupeře jsme přehrávali, ale bohužel 
pro nás z  toho byla jen jedna branka. 
Ve druhé půli jsme měli strašný vstup, 
kdy soupeř rychle skóre otočil. Nám se 
pak podařilo vyrovnat, ale znovu jsme 
inkasovali, na což jsme odpověděli 
až v  samém závěru. K  penaltám 
je zbytečné se vyjadřovat, ty jsme 
nezvládli. Po poločase jsem doufal ve 
tři body, ale i bod asi bereme.“

4:1
(1:1)

Smržice
Kralice „B“

Branky: 21. Hangurbadžo, 52. a  72. 
Janura, 70. Macašek – 7. Petržela. 
Rozhodčí: Pitner – Procházka. Žluté 
karty: 57. Kotlár, 65. Pleva, 88. Richter 
(všichni S). Diváků: 87. 
Sestava Smržic: Verner – Kimel, 
Macašek, Richter, Kobliha, Vitásek, 
Kotlár, Janura, Kotlár, Štercl, Daniel. 
Střídali: Hangurbadžo, Šmída, Pleva, 
Fink, Touš. Trenér: Jiří Přikryl. 
Sestava Kralic: Volf – Bluma, Kova-
řík, Uličný, Dvořák – Zapletal, Žáček, 
Mirga, Petržela – Lichnovský, Malík. 
Střídali: Němčík, Répal. Trenér: Ra-
dim Miler. 

Pohledem trenérů
Vyjádření trenéra Smržic se do re-
dakční uzávěrky nepodařilo získat.
Radim Miler: „My jsme do zápasu jeli 
v sestavě, která měla dost velký věkový 
průměr. Tomu tak byla jasně uzpůso-
bena i  taktika, kdy jsme do zápasu šli 
s tím, že budeme hrát v bloku a čekat 
na rychlé brejky. To se nám celkem 
dařilo a  velmi nám pomohlo, že jsme 
se dostali do vedení. Postupně nám ale 
začaly docházet síly v tom velkém ved-
ru a domácí celek, který byl o generaci 
mladší, dokázal skóre otočit. Dneska 
jsme zkrátka na body neměli.“  

1:2
(0:0)

Nezamyslice
Vrahovice 

Branky: 90.(+2) Přikryl – 80. 
Bukovec, 83. Bross. Rozhodčí: Minx 
– Horák, Stavěl. Žluté karty: 41. Há-
jek, 86. Navrátil – 6. Matula, 14. Dvo-
řák, 27. Vybíral, 50. Pokorný, 61. Vojá-
ček. Diváků: 65.
Sestava Nezamyslic: Král – Machá-
lek, Oulehla, Hájek, Havlíček – Frgál, 
Stejkora, Musil, Pleva, Navrátil – Špič-
ka. Střídali: Přikryl, Lechner, Dvořák, 
Otáhal. Trenér: Marek Pavelka. 
Sestava Vrahovic: Vik – Vitásek, Ko-

courek, Bukovec, Pořízka – Kalandřík, 
Dvořák, Homola, Pokorný – Klváček, 
Bross. Střídali: Varga, Vybíral, Michalec, 
Vojáček, Matula. Trenér: David Můdrý. 

Pohledem trenérů
Marek Pavelka: „Těžko se takový zá-
pas hodnotí. V prvním poločase jsme 
byli jasně lepší a měli jsme zápas roz-
seknout na svou stranu. Jenže nám 
nebylo přáno a branku bychom asi ne-
dali, i kdyby se hrálo ještě teď. Ze šesti 
tutovek nejde nedat ani jednu. Ve dru-
hé jsme se více přizpůsobili hře soupe-
ře a už to od nás nebylo ono. Nakonec 
jsme za to byli potrestáni a ztratili jsme 
za mě vyhraný zápas, což je určitě vel-
ká škoda. Výkon až na zakončení dob-
rý a výsledek příliš krutý.“
David Můdrý: „Moc dobře jsme vě-
děli, co bude soupeř hrát, a  musím 
uznat, že svou rychlou hru po křídlech 
mají natrénovanou fantasticky. Dělalo 
nám to ohromné problémy. Sice jsme 
už po 15. minutách měli tři zraněné, 
ale i  tak by to na obrázku první půle 
nic nezměnilo. A  kdybychom prohrá-
vali o  čtyři branky, nemohli bychom 
říct ani slovo. Jenže jsme udrželi bez-
brankový stav a ve druhé půli se nám 
povedlo spíše šťastnou trefou dostat 
do vedení, které o chvíli později pojis-
til Bross. V závěru už domácí jen sníži-
li. Pro nás tři body, které spadly z nebe. 
Rozhodně je bereme.“  

0:0
(0:0) PK 4:5

Konice „B“
Držovice

Rozhodčí: Kubalák – Milar, Klíma. 
Žluté karty: 24. Drešr, 52. Kučera – 29. 
Koutný. Diváků: 88.
Sestava Konice: Kvapil – Drešr, Bílý, O. 
Cetkovský, Růžička – Kučera, Kořenov-
sk ý, Kořenek, Franc – Ryp, Paš. Střídali:
V. Cetkovský, Čapka, J. Cetkovský, Rus, 
Gottwald. Trenér: Jiří Ryp.
Sestava Držovic: Pokorný – Furma-
nets, M. Valenta, Srbený, Móri – Pro-
cházka, Hodulák, Zabloudil, S. Valenta 

– Alexy, Grepl. Střídali: Štěpánek, Vy-
mazal, Budaj, Kolkop. Trenér: Viktor 
Šťastný. 
Pohledem trenérů
Jiří Ryp: „Věděli jsme, že nás čeká vel-
mi těžký soupeř, což se také potvrdilo. 
Start zápasu nám úplně nevyšel, ale po-
dařilo se nám dobře zareagovat na pro-
blémy, které soupeř tvořil. Postupem 
času jsme tak převzali otěže a myslím 
si, že po většinu zápasu jsme byli herně 
lepším týmem. Bohužel jsme doplatili 
na neproměňování šancí, jinak to od 
nás mohlo být ještě vydařenější utká-
ní. Celkově ale musím kluky za výkon 
pochválit. I bod proti Držovicím může 
mít velkou cenu.“
Viktor Šťastný: „Dnes jen zprostřed-
kovaně, protože jsem na zápase nebyl, 
ale co mám zprávy, tak jsme prvních 
dvacet minut drželi s  domácím tý-
mem krok, ale poté už jsme se spíše 
jen bránili a  čekali na své příležitosti. 
Nakonec se nám podařilo udržet bez-
brankový stav až do konce a na penalty 
jsme brali bod navíc. Za nás tak určitě 
velká spokojenost.“ 

2:2
(0:0) PK

Němčice n/H
Brodek u Konice

Branky: 50. Handl, 90.+1 Studený – 
48. Zemánek, 59. Kolář. Rozhodčí: 
Kaštyl – Milar, Weiser. Žluté karty:
68. Handl – 64. Kschwend, 76. Kolář, 
90. Grepl. Diváci: 70.
Sestava Němčic: Kopřiva – Řezáč, 
Frýda, Hrabal, Handl, Studený, To-
mek, Držálek, Zaoral, Tomek, Mai. 
Střídali: Navrátil, Jordán, Hrušák, 
Zounar, Vrána, Dorňák, Korčák. Tre-
nér: Pavel Voráč.
Sestava Brodku: Vlčar – Zemánek, 
Možný, Koudelka Z., Kolář, Kschwend, 
Burget, Koudelka P., Yarema Y., Blatner, 
Zemánek. Střídali: Grepl, Švancara. Tre-
nér: Radovan Vičar.
Názory trenérů se do uzávěrky vydání 
nepodařilo získat. (jaf)

II. tøída

 Foto: Marek Sonnevend
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ZASTAVÍ JE NÌKDO?

  
DAVID MÙDRÝ

Očekával jste, že byste mohli zví-
tězit tak vysokým rozdílem?
„Vzhledem k naší hodně posílené sestavě 
jsem čekal, že asi vyhrajeme jasným vý-
sledkem. Ale dvouciferně? To teda fakt 
ne.“ (úsměv)

Byli jste jednoznačným favori-
tem?
„Určitě jo. Přišli nám pomoct kluci z A-
-týmu, nastoupilo jich šest i s gólmanem, 
což je polovina sestavy. A takové posílení 
samozřejmě bylo znát.“

Můžete popsat průběh střetnutí 
ze svého pohledu?
„Řekl bych, že jsme byli jasně lepší od za-
čátku do konce. Soupeře jsme atakovali 
presinkem, nechtěli je nechat v klidu ro-
zehrávat odzadu, naopak je dostávat pod 
tlak. Což se dařilo, získávali jsme míče, 
chodili do rychlých protiútoků, měli 
spoustu šancí a dávali góly. Konečný vý-
sledek tomu odpovídá.“

Do přestávky se však hosté ještě 
docela drželi, ne?
„To je pravda, bylo to jen 3:0. Ve druhém 
poločase jsme se ale s klukama víc roze-
hráli, zvykli si na sebe a nám mladým to 
šlo o dost líp než předtím. Navíc Plumlo-
vu asi postupně docházely síly, my jsme 

čím dál častěji rychle útočili do otevřené 
obrany.“

Už se vám někdy povedlo dát 
v mužské kategorii tři branky za jedno 
utkání?
„Ano, jeden hattrick za muže Čechovic 
B už jsem dal v minulé sezóně třetí třídy 
doma proti Pavlovicím.“

Váš hattrick byl bleskový, padl bě-
hem devíti minut mezi 70. a 79. Jak se 
zrodil?
„První gól jsem dal do prázdné ze sóla, 
když se mi podařilo obejít brankáře. A na 
další dva mi krásně nahrál před odkrytou 
bránu Martin Luža, moc díky za to.“

Takže maximální spokojenost?
„Až na první poločas, kdy se mi osobně 
vůbec nedařilo. Potom už to však bylo 
naštěstí lepší, po přestávce jsem si spravil 
chuť. Navíc jsme vyhráli 10:1 a postou-
pili do finále o kresního poháru, takže 
nakonec spokojenost.“

Mladý autor hattricku Petr Faltýnek: 

ČECHOVICE Má devatenáct 
let, pravidelně nastupuje za fot-
balové „B“-mužstvo Čechovic. 
Mladý útočník Petr Faltýnek 
dostal pro středeční pohárový 
duel řadu špičkových spoluhrá-
čů z klubového áčka a po jejich 
boku se nastříleným hattric-
kem podílel na masivním po-
pravení Plumlova B výsledkem 
10:1. po utkání pak ochotně 
zodpovídal otázky Večerníku 
v exkluzivním rozhovoru.

 Foto: Marek Sonnevend



pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Znovu se hraje na dva vítězné 
duely, v tom úvodním budou mít 
Hanáci výhodu domácího pro-
středí. Ale pozor, v sobotu 16. září 
se začíná už od 10.00 hodin! Za 
příznivého počasí na venkov-
ním kurtu v areálu u sokolovny 
na Skálově náměstí, v  případě 
trvalejšího silného deště v hale 

Sportcentra DDM (Olympijská 
ulice). Hlavní trenér Sokola I  se 
před nejdůležitější fází celé sezó-
ny ještě ohlédl za semifinálovou 
odvetou v Radomyšli.
„Rozhodující krok k  výhře jsme 
udělali hned prvními dvěma 
dvojkami. Potom jsme udržovali 
bezpečné vedení a  nejdůležitější 
bylo, že se nám podařilo se sou-
peřem vyjít smírně z jeho silných 
trojek. My navíc máme vynika-
jícího singlistu Tomáše Robu, 
který dohromady udělal tři body 
a opět potvrdil, jakým je platným 
hráčem i  bojovníkem. Utkání 

zase proběhlo fair-play, kluci na 
obou stranách ukázali, že jsou 
kvalitními nohejbalisty i pravými 
sportovci,“ ocenil Richard Beneš.
Kromě toho si prostějovská vý-
prava vezla z jihu Čech ještě je-
den nevšední zážitek. „Na cestě 
ke klíčovému zápasu naši borci 

pomohli vyměnit kolo u  auta 
nešťastné posádce mladých 
hudebníků, kteří si vůbec nevě-
děli rady a moc nám za pomoc 
v  nouzi děkovali,“ prozradil
Beneš s úsměvem. 
Teď už ovšem napjatě vyhlíží 
start finálové série, kde jeho svě-

řence čeká věkově sice mladší, 
leč výkonnostně naprosto srov-
natelný protivník. „S Holicemi to 
bude velice těžké a vyrovnané, vi-
dím to padesát na padesát. Jestli-
že v  semifinále jsme byli jasným 
favoritem, nyní žádnou takovou 
roli určitě nemáme, ačkoliv jsme 
Holice v  základní části dvakrát 
porazili – venku i  doma 6:3. 
V obou případech to však byl ne-
smírně náročný a vyrovnaný boj, 
což se dá očekávat rovněž v nad-
cházejících bitvách o  všechno. 
My do nich samozřejmě půjde-
me s obrovskou motivací,“ ujistil 
ostřílený kouč.

Vítěz finále postoupí přímo do 
extraligy, poražený absolvuje 
baráž s  předposledním celkem 
elitní tuzemské soutěže. „Velmi 
důležité je, že máme kompletní 
sestavu, ještě zbývá určit sestavy 
dvojic i  trojic. Každopádně moc 
prosíme fanoušky o  maximální 
podporu z  hlediště, neboť bouř-
livé domácí prostředí nám může 
v  natolik zásadním utkání velice 
pomoct. Příznivcům slibujeme 
špičkový nohejbal a  připravené 
pro ně budeme mít točené pivo 
za pouhých patnáct korun. Věří-
me ve výbornou atmosféru,“ bur-
cuje Beneš fandy.

JE TADY SVÁTEK NOHEJBALU!
40 WWW.VECERNIKPV.CZ nohejbal

23
07

18
31

04
2 

PROSTĚJOV Zatím úspěšně, krok za krokem jdou nohej-
balisté TJ Sokol I Prostějov za splněním svého snu postou-
pit do české extraligy. Letos dosud vyhráli základní část 
1. ligy družstev mužů ČR 2023 a v předchozích týdnech 
pak vítězně zvládli i semifinále play-off s Radomyšlí (2:0 na 
zápasy po výsledcích 5:3 doma a 5:2 venku). Teď přichází 
naprostý vrchol: finálová série proti TJ Sokol Holice!

Na hody se bude během šlágru pro fanoušky Na hody se bude během šlágru pro fanoušky 
čepovat pivo za pouhých patnáct korunčepovat pivo za pouhých patnáct korun

Foto: Marek Sonnevend
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PROSTĚJOV Domácí titul v  ex-
tralize smíšených družstev budou 
v  závěru roku obhajovat tenisté 
TK Agrofert Prostějov. V  semi-
finálové skupině budou mít opět 
na své straně výhodu domácího 
prostředí. Extraliga se bude hrát 
od 14. do 19. prosince.
„Kromě našeho výběru byl do sku-
piny přímo nasazený Přerov, třetí 
tým vzejde z předkola, ve kterém na 
sebe narazí Jihlava a Pardubice. Prv-

ním prostějovským soupeřem bude 
15. prosince Přerov, na vítěze kvali-
fikace narazíme o dva dny později,“ 
uvedl za prostějovský klub Tomáš 
Cibulec.
Druhá semifinálová skupina se bude 
hrát v Říčanech. V předkole budou 
o  postup usilovat 1. ČLTK Praha 
a TK Most, jistými účastníky semi-
finálové části je TK Sparta Praha 
a TK Spoje Praha. Finále se odehraje 
19. prosince v Říčanech.  (lv)

NEW YORK, PRAHA V  semi-
finále skončila velká jízda dcery 
prostějovského rodáka a  někdej-
šího fotbalisty Železáren Josefa 
Muchy. Karolína na posledním 
grandslamu sezóny došla až do se-
mifinále. Na US Open v boji o po-
stup do závěrečného zápasu ale 
nestačila na domácí Coco Gauffo-
vou, díky svým výkonům ale po-
skočila na 8. místo žebříčku WTA 
a výrazně se přiblížila k premiéro-
vému startu na Turnaji mistryň.
„Postup mezi nejlepší čtyři na grand-
slamu je určitě úspěch, ale přece jen 
jsem myslela, že se můžu dostat ještě 
dál. Tedy až do semifinále, ve kterém 
jsem to nebyla já. Hlavně na začátku 

zápasu jsem nebyla na kurtu,“ při-
znala Muchová, která se z českých te-
nistek v New Yorku dostala nejdále.
Ve druhém setu dlouho domácí sou-
peřce odolávala a  v  napínavé kon-
covce odvrátila pět mečbolů. Ten 
šestý už přinesl Gauffové postup. 
„Nic jsem nevzdala. Byl to boj až 
do konce. Jen se špatným koncem,“ 
posteskla si tenistka, která se výko-
nem na US Open přiblížila k účasti 
na Turnaji mistryň v  mexickém 
Cancúnu. „Po pauze mě čekají tur-
naje v Číně, pokusím se uhrát body, 
abych se mezi nejlepší osmičku se-
zóny dostala. Bylo by pěkné si Tur-
naj mistryň zahrát,“ říká Muchová, 
která bude také jednou z opor české-

ho výběru na finálovém turnaji BJK 
Cupu. „Už jsme se s Markétou Von-
droušovou bavily, že pokud budeme 
nominované, uděláme maximum, 
abychom udělaly úspěch a  mohly 
zvednout tu mísu nad hlavu,“ plánu-
je osmá hráčka světa.  (lv)

nedosáhla
US Open:
Dvouhra – 4. kolo: Muchová (10) – Wang 

Muchová – Gauf-

Ladislav VALNÝ
„Týden jsme trénovali v Prostějově, 
všichni kluci jsou zdraví a připrave-
ni se poprat o co nejlepší výsledek. 
Zkusíme se poprat o  postup,“ říká 
kapitán Navrátil. „Od neděle se při-
pravujeme ve Valencii, doufám, že si 

zvykneme na odlišný povrch a míče, 
než byly na US Open. Hráči mají 
dobrou formu, chceme ji prodat,“ 
naznačuje bojovnou náladu v týmu 
Navrátil.Jedničkou týmu bude pro-
stějovský Jiří Lehečka. V Americe si 
těsně před US zahrál první finále na 
okruhu ATP a na to se bude snažit 

navázat. „Každý z  nás se bude rvát. 
Odvedeme maximum. Pokusíme se 
hned v  prvním zápase získat první 
bod a pak se uvidí. Šanci postoupit 

máme, věříme tomu,“ uvedl Le-
hečka. Finálová fáze Davis Cupu se 
bude hrát od 21. do 26. listopadu 
v Malaze.  (lv)

VALENCIA, PROSTĚJOV Jiří Lehečka, 
Jakub Menšík a Adam Pavlásek pod vede-
ním kapitána Jaroslava Navrátila odletěli 
do Valencie, kde se pokusí uspět v základní 
skupině a postoupit do finálového turnaje 
Davis Cupu. Přímo ve Španělsku sestavu do-
plní Tomáš Macháč. Českou reprezentaci 
čeká 13.  září Španělsko, od den poz-
ději Jižní Korea a  16.  září Srbsko. V  do-
mácí sestavě bude chybět Carlos 
Alcaraz, Srbové naopak počítají se star-
tem Novaka Djokoviče. Do finálové 
fáze postoupí dva nejlepší týmy skupiny.

Jedineèné double prostìjovských 
TULLN, PROSTĚJOV Druhý titul v  sezóně vybojoval 
prostějovský tenista Vít Kolář. Po úspěchu v italské Veroně 
triumfoval v rakouském Tullnu. Na stejném challengeru do-
minoval ve čtyřhře Zdeněk Kolář a zkompletoval tak krásný 
double zástupců TK Agrofert.
Kopřiva vstoupil do turnaje právě výhrou nad Kolářem a od té 
doby byl k nezastavení. Během rakouské jízdy vyřadil dva nasaze-
né protivníky a ve finále Sumita Nagala z Indie.
„Hodně mi pomohlo vítězství nad druhým nasazeným Rodiono-
vem v osmifinále. Zvládl jsem těžký zápas, nakopl mě. Pak už jsem se 
vezl na vlně. Projevilo se to i ve finále. Po zisku první sady jsem věřil, 
že přijde další šance na brejk. Přesně to se stalo, pak už stačilo zápas 
dopodávat,“ hodnotil své vystoupení Kopřiva, který se díky získa-
ným bodům vrátil do první světové stopadesátky. „Druhá část sezó-
ny je docela dobrá. Mohlo by to ještě chvíli vydržet,“ přeje si tenista.
Na rychlé vyřazení ve dvouhře rychle zapomněl Zdeněk Kolář 
v deblu, kde společně se Slovincem Blažem Rolou získal svůj osm-
náctý titul ve čtyřhře. Vítězové ve finále porazili pár Matuszewski, 
Wehnelt po setech 6:4, 4:6, 10:6. Dalibor Svrčina zvládl vstup do 
turnaje, ve 2. kole ale nestačil na Dimitara Kuzmanova.  (lv)

tenistù v Tullnu

Tulln:
Dvouhra – 1. kolo: 

Foto: internet

PROSTĚJOV Na domácích kurtech oslavili mistrovský titul 
babytenisté TK Agrofert Prostějov, když ovládli sedmnáctý 
ročník Memoriálu Zdeňka Kocmana. Ve vyřazovací části po-
stupně porazili 6:0 celek TK Lokomotiva Plzeň, v souboji o fi-
nále SK HAMR 5:1 a v duelu o titul 4:0 pražskou Spartu.
Prostějovské naděje k titulu došly v sestavě Filip Rožek, Jakub Stal-
čík, Anna Pospíšilová, Julie Stejskalová, Vanessa Balej, Radim Vy-
žrálek, Tomáš Frelich a Kateřina Brňovjáková. Kapitánem výběru 
byl Pavel Krček.  (lv)

MČR v babytenisu – finále: 
TK Agrofert Prostějov – TK Sparta Praha 4:2 

Rožek – Kačín 2:6
Stalčík – Ječnínek 6:3

Pospíšilová – Gorecký 7:5
Stejskalová – Hayek 6:2

Babytenisté vyhráli titul èeských šampionùBabytenisté vyhráli titul èeských šampionù

Rožek, Stejskalová – Kačín, Burešová 2:6
Stalčík, Pospíšilová – Ječmínek, Gorecký 6:0
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Jak si vedou 
V sobotu sekoná turnaj 
Národní ligy boxu ÈR

>>> dokončení ze strany 31
Vstupné pro diváky je 50 korun, dlouhý sled jednot-
livých střetnutí poběží v precizně postaveném ringu 
až do pozdního odpoledne či večera. „Za náš klub na-
stoupí Štěpán Wezdenko, Šimon Dvorský, Ester Dvorská, 
Sára Dvorská, Lenka Červinková a nováčci Emma Barto-
šová, Dasha Ukrainets i Kateřina Štvrtecká. Naopak Do-
rian Kropog a Vojtěch Jančík se teprve vrací do formy po 
tréninkové pauze,“ upřesnil Klíč.   (son)

OHBC PROSTĚJOV DĚLÁ NÁBOR

Další důležitou informací z  tábora Our Hope 
Boxing Clubu Prostějov je, že úspěšný hanácký 
oddíl dělá nábor nových rohovnických adeptů 
i  adeptek do svých řad. Veškeré potřebné 

informace najdete v přiloženém letáku!

PROSTĚJOV Ani v letošním roce 
nemohl chybět tradiční hokejový 
turnaj mládežníků, který v  Pros-
tějově probíhá už třetí desetiletí. 
Tentokrát ale proběhl SIDA CUP 
v  odlišném termínu, než byli ho-
kejoví fanoušci zvyklí. I tak si ale 
našel řadu diváků, kteří sledova-
li líté boje mládežníků ročníku 
2012. V  nabité konkurenci se 
neztratili ani domácí hráči, kteří 
se dostali na medailové umístění 
a  brali třetí místo. K  tomu si vy-
sloužil individuální ocenění i  Ni-
kolas Krajíček, který se stal nej-
lepším obráncem turnaje. 
Dvoudenní hokejová podívaná, to je 
SIDA CUP, který letos napsal další 
ročník. Turnaj, jenž tradičně probíhal 
na začátku dubna, se však letos posu-

nul až na start září z prostého důvodu. 
„Vše se odvíjelo od sezóny Jestřábů, 
kteří se dostali daleko. Neměli jsme 
včas jistotu, že by turnaj mohl pro-
běhnout v  tradičním termínu. Proto 
jsme tak raději přistoupili k tomu, že 
to bude až předsezónní turnaj. Do 
dalších let bychom jej ale chtěli vrátit 
do původního termínu,“ nastínil Mi-
chal Janeček, který měl znovu na sta-
rost organizační stránku turnaje. 
Diváci byli letos svědky soubojů šes-
ti českých celků, které ukázaly svůj 
potenciál. Na ledě se proháněli zá-
stupci Ocelářů Třinec, znojemských 
Orlů, Valachů ze Vsetína, Slavie Pra-
ha, Tygrů ze Zlína a chybět nemohl 
ani domácí celek SK Prostějov 1913. 
„Kvalita turnaje byla opět na vysoké 
úrovni a  všechny celky ukázaly, že 

mají ve svém středu šikovné hráče. 
Velmi mě potěšil i domácí výběr, kte-
rý ukázal, že pracuje skutečně dobře, 
zaslouženě získal bronzové medaile. 
Velkou pochvalu tak zaslouží všichni 
trenéři, kteří se budoucím hokejis-
tům věnují,“ doplnil Janeček. 
Turnaj už píše druhou desítku roč-
níků a  všechny zainteresované těší, 
jakého zájmu se za roky dřiny do-
čkal. „Kluby mají velký zájem se to-
hoto turnaje účastnit, protože už má 
určitou prestiž a ví se o něm. To nás 
samozřejmě velmi těší a velké podě-
kování patří i bezpečnostní agentuře 
SIDA, protože ta na tom má lví po-
díl. Věřím, že za rok se tu sejdeme 
zase už v  tradičním termínu a  opět 
se bude na co dívat,“ dodal závěrem 
Janeček.    (jaf)
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Petr KOMÁREK
Jaká byla náplň tréninků 

v  období května a  června, na co 
jste se v trénincích nejvíc zaměřili 
a proč?
„Není to nic speciálního. S kolegy 
se snažíme o  všestranný pohy-
bový rozvoj dětí. Ať už pomocí 
různých her, závodů na rychlost, 
nebo výzev, pokud jde o  obrat-
nost. Nikdy nevíte, kolik dětí 
vám přijde na trénink. Musíte na 
to umět reagovat, stejně jako se 
musíte umět vcítit do dětí. Po-
kud většina z  nich zrovna měla 
ve škole dětský den, jejich nálada 
a vnímání mají jiný rozměr. Proto 
u dětí do páté třídy úplně neřeším, 
jestli jsou v  úterý na judu, gym-

nastice či fotbale. Důležitá je ko-
munikace s rodiči. Pokud vím, že 
kluk miluje hokej, ale v  létě dělá 
další dva sporty, řeknu OK, ať je 
dělá. Na druhou stranu je hodně 
dětí, která nedělají nic a  v  srpnu 
nebo září přijdou na led s absencí 
pohybu, v horším případě dokon-
ce s  nadváhou. Jako trenéři jsme 
nápomocni dětem, které se chtějí 
hýbat a rozvíjet. Jako ve všem pla-
tí, že důležitá je pravidelnost.“

Čemu jste se věnovali 
s hráči ročníku 2013 v mě-
síci srpnu?
„V srpnu už kluci měli k dis-
pozici led. Prvních čtrnáct 
dní měli možnost čtyř tré-
ninků na ledě, u některých 
byla u tak specifické činnos-
ti, jako je bruslení, znát delší 
pauza. Potom jsme absol-
vovali mimo jiné příměst-
ský kemp a  každým 
dnem to bylo 
lepší a  lepší. 
Tento model 
už jedeme 
několikátým 
rokem a  mu-
sím říct, že pro 
kluky je to pa-

rádní. Poznávají se v průběhu každé-
ho dne i celého týdne. Jeden vyniká 
na ledě, jiný zase baví kabinu. Tvoří 
se tady parta, což je super.“

Jaké je vaše přání do nad-
cházející sezóny?
„Předat toho dětem co nejvíc, pomá-
hat jim v tréninku a zápasech, rozví-
jet se. To znamená rozvíjet i  sám 
sebe a s kolegy se vzájemně oboha-
covat. Moc si přeji chodit do prostře-

dí, kde to žije a kde to je 
zdravé. Pak nemám 

obavu… Takže mé 
největší přání je 
zdravý klub, který 
bude vychovávat 
co nejvíce dětí 
a potom hráčů.“

PROSTĚJOV Jednotlivé kate-
gorie hokejistů SK Prostějov 
1913 se chystají na novou li-
govou sezónu. Na mladší žáky 
z páté třídy, kde figurují přede-
vším hokejisté narození v roce 
2013, dohlíží jako hlavní tre-
nér Filip Smejkal (na snímku). 
Dětem hodlá hlavně pomáhat 
v pravidelném rozvoji či pohy-
bu. Ten podle jeho slov není 
zdaleka u všech „páťáků“ samo-
zřejmostí. Co prozradil v rozho-
voru pro internetové stránky 
mládežnického klubu.



pro Večerník

původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
„Jsme všichni natěšení a pevně věří-
me, že tam úvodní zápas zvládneme. 
Mám ale zprávy, že Břeclav je hlavně 
v  domácím prostředí velmi nepří-
jemným soupeřem a  určitě nám 

nedá nic zadarmo. Všichni se ale 
moc těšíme na to, že už ty přípravy 
budou za námi a konečně najedeme 
do kolotoče zápasů,“ prozradil úvo-
dem lodivod mužstva Michal Jane-
ček, který své bývalé spoluhráče, ale 
i svěřence bude mít na starost. 
Jak bude kádr v  prvním zápase 
vypadat, ještě není zcela jisté. Dá 
se ale očekávat, že většina hráčů si 
nebude chtít premiéru nechat ujít 
a do Břeclavi se pojede porvat o ký-
ženou výhru. „Sestavu ještě nevíme, 
ale pevně doufám, že nás pojede 
hodně a  budeme tam mít potřeb-
nou kvalitu, abychom hned úvodní 
zápas zvládli. Je to důležité, protože 
když se podaří chytit začátek, bude 
se o  to lépe následně dýchat, měli 
bychom se pak od čeho odrazit. 
Bude to ale záviset na tom, jak si 
kluci dokáží nastavit směny, případ-
ně rodinné záležitosti, takže zatím 
to ještě máme otevřené. Ale myslím 
si, že chuť do prvního zápasu bude 
velká,“ má jasno kouč. 
O kádru Břeclavi toho příliš známo 
není. Místní lvi si totiž daleko více 
zakládají na informacích o  mládež-
nických kategoriích, kterým se daří. 

Na domácím ledě ale určitě nebu-
dou chtít dát kůži lacino a budou se 
snažit hned v prvním klání minimál-
ně pozastavit ambice svého soupeře.
V eskáčku však věří, že to zvládnou. 
Tomuto přesvědčení napomáhá 
i  fakt, že tréninková morálka hráčů 
je zatím na skvělé úrovni. Trenér 
věří, že bude v  takovém duchu po-
kračovat i  nadále. „Je to znát i  na 
trénincích, že se blíží start sezóny. 
Na klucích vidím obrovskou chuť. 
Zrovna v úterý nás bylo hned čtyřia-
dvacet plus tři brankáři a musím říct, 

že to mělo opravdu dobrou úroveň 
i kvalitu. Doufám, že budeme aspoň 
takto pokračovat, a když se to poda-
ří, tak to určitě bude vidět i na mis-
trovských zápasech,“ dodal závěrem 
Janeček s tím, že poslední přípravné 
utkání ve středu 13 září 
První duel Krajské ligy mužů pro-
běhne na ledě Břeclavi v  sobotu 
16. září od 17.00 hodin. Rozlo-
sování eskáčka přinášíme na této 
straně, celé soutěže plus vše pod-
statné pak připravujeme do speci-
ální přílohy.
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Hokejisté Prostějova sehrají generálku v Moravské Třebové
PROSTĚJOV Vypukne to už 
v sobotu! Do nového ročníku 
premiérově vstoupí muži ho-
kejistů SK Prostějov 1913. Ti 
svůj první oficiální zápas v sou-
těži odehrají na půdě soupeře, 
kdy los rozhodl o tom, že je bu-
de čekat duel na půdě Břeclavi. 
Do prvního ročníku vstupuje 
celek s řadou známých jmen 
prostějovského hokeje i řadou 
odchovanců s  jasným cílem 
útočit na nejvyšší příčky a ne-
být jen do počtu. I proto kouč 
pevně doufá, že vstup do sezó-
ny výsledkově vyjde. 

Hokejisté eskáèka
padli v Boskovicích
PROSTĚJOV Druhý přípravný 
zápas čekal na nově vytvořený 
mužský celek hokejistů Prostě-
jova, kteří tentokrát vyrazili do 
Boskovic, kde se střetli s místním 
celkem. Po prvním vítězství na 
domácí půdě nad Břeclaví tento-
krát přišla premiérová porážka, 
kdy na svého soupeře nestačili 
a padli jednoznačně 6:2. 
Žádnou vědu z tohoto výsledku ale 
kouč nedělá a pevně věří, že to byl 
správný políček pro všechny hráče, 
aby si uvědomili, že ani soutěž ne-
bude ničím jednoduchým. 
Do druhého přípravného utkání 
dal kouč Michal Janeček prostor 

především mladým hráčům, které 
doplnila zkušená první lajna. S cel-
kovým výkonem ale spokojen být 
nemohl, protože domácí celek pů-
sobil živěji už od úvodních minut 
a po první třetině se dostal zaslou-
ženě do dvoubrankového vedení. 
Ve druhé části přidali domácí další 
dvě branky a hosté zásluhou Čuří-
ka pouze korigovali aktuální vývoj. 
Změnu nepřinesla ani poslední část 
a skončila stejně jako třetina druhá. 
Domácí si tak dokráčeli s také mla-
dým kádrem k vítězství a Prostějo-
vu tento duel otevřel oči a ukázal, na 
čem ještě bude potřeba zapracovat. 

(jaf)

2. pøípravný zápas
HC Boskovice – SK Prostìjov 1913 

6:2 (2:0, 2:1, 2:1)
Branky Prostějova: Čuřík, Peštuka. 
Sestava Prostějova: Brankáři: Švach (Dubský). Obránci: Peštuka, Čer-
nošek – Pokorný, Masare – Rek, Bauer – Velička. Útočníci: Novosad, 
Čuřík, Černý – Píchal, Tábor, Berčák – Šilhavý, Koranda, Zítka – Štefka, 
Nevřala. Trenér: Michal Janeček. 
Hodnocení trenéra SK Prostějov 1913 Michala Janečka: „Do Bos-
kovic jsme jeli s cílem, že dáme prostor mladým hráčům, měli jsme i dva 
hráče na zkoušce. K tomu jsme vzali i zkušenou první lajnu a věřili jsme, že 
právě mladí ukáží, že budou tím pravým hnacím motorem. Podobné slo-
žení měl i soupeř, ale je třeba uznat, že jeho mladí hráči byli daleko živější 
a určovali tempo zápasu. Výsledek je samozřejmě nepříznivý, ale velkou 
vědu z něj nedělám. Jsem rád, že přišla taková facka, která by nám mohla 
pomoci, protože především mladí hráči viděli, že budou muset ještě hod-
ně máknout, pokud chtějí v krajské lize pravidelně nastupovat.“ 



PROSTĚJOV Když před celou 
jednou dekádou končila své 
pětileté působení ve VK Pros-
tějov, byla Markéta Chlumská 
(na snímku, tehdy ještě Toma-
nová) na svém výkonnostním 
vrcholu, stejně jako místní 
volejbal. Společně sbíraly mis-
trovské tituly jako na běžícím 
pásu a  naprosto suverénním 
způsobem, k  tomu proháněly 
favority v  evropské Champi-
ons League a  vynikající hrou 
bavily početné masy fanoušků. 
Teď v  létě se bývalá špičková 
volejbalistka na postu libera 
do prostějovského klubu po 
deseti rocích vrátila, leč už 
nikoliv coby hráčka, ale v  roli 
mládežnické trenérky, když 
převzala juniorky vékáčka, 
jež povede v  extralize U20 
i v 1. lize žen. S námi rozebrala, 
proč i za jakých okolností. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Marek
SONNEVEND

 Jak zpětně vzpomínáte na 
pět prostějovských sezón mezi 
lety 2008 až 2013?
„Na Prostějov mám jen ty nejlepší 
vzpomínky. Co se týče volejbalu, 
v tu dobu se tady hrála elitní Liga 
mistryň, působila zde řada velice 
kvalitních hráček českých i  za-
hraničních a  VK každoročně byl 
takový top tým na poměry ČR. Já 
osobně jsem se tenkrát nacházela 
na svém výkonnostním vrcholu, 
šlo o  má herně asi nejlepší léta. 
Celkově se všechno sešlo ideálně, 
a  to včetně fanoušků, kterých do 
hlediště chodila velká spousta, 
prožívali to, moc nás povzbuzova-
li, vytvářeli perfektní atmosféru. 
Prostějov mi tak přilnul k  srdci 
a vždycky jsem se i po svém konci 
sem ráda vracela. Za těmi míst-
ními lidmi i  prostředím, které tu 
pořád zůstává na velmi kvalitní 
a profesionální úrovni.“

 Po odchodu z  vékáčka jste 
pak v  aktivní kariéře pokračo-
vala navzdory mateřské pauze 
ještě dost dlouho, že?
„Ano. I  když sezóna 2013/2014, 
kterou jsem strávila v  Králově 
Poli, měla být mou poslední. 
Aspoň jsem si to tehdy myslela, 
protože mě trápily vleklé pro-
blémy se zády a  kvůli nim jsem 
hráčskou kariéru ukončila. Zača-
la jsem pracovat mimo volejbal, 
potom šla na mateřskou a  v  roce 
2017 porodila syna. Záda mě me-
zitím přestala zlobit, tak jsem se 
během ročníku 2017/2018 zku-
sila vrátit k  hraní volejbalu zase 
v KP Brno. A nakonec z toho byly 
další necelé čtyři roky aktivní ka-
riéry. V  nadsázce tomu říkám ži-
vot po životě.“ (smích)

 Tenkrát jste šla sezónu za se-
zónou?
„Přesně tak. Měla jsem už nějaký 
věk, a  navíc šlo nejdřív o  zkouš-
ku, jestli to moje záda po po-

rodu v  plné 
sportovní zá-
těži zvládnou. 
Proto jsem si 
nedávala žádné 
dlouhodobější 
cíle ani ambice 
a  šla postupně, 
rok za rokem. 
V  létě 2018 
jsem přitom 
přestoupila do 
Šelem Brno 
a  nakonec za 
ně hrávala až 
do roku 2021. 
Celkově toho 
bylo skutečně 
nad míru. Tehdy jsem 
si řekla definitivně dost a  přeori-
entovala se na trenérskou dráhu.“

 Hned jste se stala asistent-
kou hlavního kouče ženského 
A-družstva Šelem. Jaký byl ten 
přechod?
„Hlavní úvazek jsem měla jako 
asistentka trenéra u  áčka žen 
s  občasnou výpomocí u  mládeže 
Šelem, konkrétně s  přípravkami. 
Přednost měl ale A-tým tak, abych 
byla na každém tréninku. Ten 
přechod každopádně nebyl zcela 
jednoduchý, protože jsem se na-
jednou stala trenérkou mých do-
savadních spoluhráček, což nikdy 
není snadná úloha pro obě strany 
a některé holky se s tím po pravdě 
nesrovnávaly úplně snadno. Jako 
libero jsem sice byla zvyklá dávat 
parťačkám pokyny a  korigovat 
obrannou hru týmu, vlastně se 
to ode mě očekávalo. Něco jiné-
ho však potom bylo velet holkám 
z  pozice trenérské asistentky po 
změně mé role. Jak říkám, nešlo 
vždy o lehkou věc, potřebovalo to 
nějaký čas a celá situace si musela 
postupně sednout.“

 V  každém případě jste se 
letos rozhodla přejít od brněn-
ských žen k prostějovské mláde-
ži. Jak se tato změna odehrála?
„Přišla nabídka od šéftrenéra mlá-
deže VK Prostějov Aleše Nováka, 
který intenzivně hledal náhradu 
za Zdeňka Sklenáře odcházející-
ho k  mužům Zlína. Tu nabídku 
mi Aleš dal na přelomu května 
a června, což bylo směrem k nové 
sezóně docela pozdě pro mě i pro 
Šelmy. Šlo o  termínově dost na-
pjatou záležitost, na rozhodování 
jsem měla maximálně týden. Na-
konec jsem si řekla, že do toho 
půjdu, ale musím vyřešit fungová-
ní rodiny, což nebylo jednoduché. 
Nicméně povedlo se a  jsem tady. 
Moc mě lákal návrat do Prostějo-
va, do profesionálního a  zároveň 
příjemného prostředí mezi lidmi, 
kteří tu zůstali z  dřívějších časů 
a  dobře je znám. Na tohle mám 
krásné vzpomínky, právě to mě 
sem táhlo zpátky. A  usnadnilo 
mi to rozhodování, byť jsem teď 
přišla v úplně jiné roli, než kterou 
jsem zde měla kdysi. Dá se však 
říct, že Prostějov je pro mě srdeč-
ní záležitost.“

 Jaké byly začátky práce 
s místními juniorkami?
„Měla jsem nějaké informace 

od předchozího trenéra Zdendy 
Sklenáře, ale nejtěžší pro mě bylo 
si tohle info pospojovat s  jednot-
livými hráčkami a  holky postup-
ně víc poznávat. Tím, že jsem po 
hráčské kariéře šla hned trénovat 
ženy, mi povědomí o  mládežnic-
kém volejbalu trochu utíkalo. Teď 
se do tohoto prostředí snažím co 
nejrychleji proniknout a ve všem 
se zorientovat.“

 Co zatím máte za sebou 
v  přípravě na aktuální sezónu 
2023/24?
„Odstartovaly jsme ji prvního srp-
na, většinu prvního týdne strávily 
doma v  Prostějově a  v  sobotu pá-
tého absolvovaly přípravný turnaj 
v  Kojetíně. Následně jsme hned 
druhý den odjely na šestidenní 
kondiční soustředění do Karlova 
pod Pradědem na oblíbený hotel 
Kamzík. Úvodní polovina poby-
tu v Jeseníkách nám tedy bohužel 
propršela, ale vypořádaly jsme 
se s  tím dobře a  celkově tam od-
vedly hodně fyzické práce. Holky 
makaly, s  jejich přístupem jsem 
byla spokojená. Po návratu zpátky 
dál pokračujeme zase v  domácích 
podmínkách a  postupně přidává-
me stále více herních věcí, protože 
začátek soutěží se rychle blíží. Ještě 
před ním nás čekal na začátku září 
testovací turnaj v Ostravě, o uply-
nulém víkendu pak ještě další kva-
litně obsazený turnaj v  Plzni. No 
a nyní už rozjedeme extraligu juni-
orek U20 i první ligu žen.“

 Jaké výsledkové ambice 
v obou těchto soutěžích máte?
„Obecně vysoké ambice má přede-
vším VK Prostějov a my s holkama 
se budeme maximálně snažit, aby-
chom je dokázaly naplnit. (úsměv) 
Pro mě jde o  nové prostředí, 
kde se snažím rychle rozkoukat, 
a  první soutěžní zápasy budou 
směrodatné v  lepším poznávání 
jak našeho týmu při ostrých zá-
pasech, tak jednotlivých soupeřů. 
Každopádně se na to velice těším. 
A uvidíme, jestli naše kvalita bude 
stačit ke splnění stanovených cílů. 
U  našich juniorek to v  ideálním 
případě znamená postup do závě-
rečného turnaje Final Six extraligy 
U20, tedy mezi nejlepších šest 
českých družstev této věkové kate-
gorie. A v první lize žen se chceme 
vyhnout sestupovým starostem, 
v rámci možností se pohybovat co 
nejvýš to půjde.“

 Vy osobně jste spíš klidný 
typ člověka s trpělivým přístu-
pem a bez silných emocí. Sázíte 
právě na takové vedení děvčat?
„Podle mě je z  hlediska trenéra 
důležité, aby všichni měli urči-
tou dávku trpělivosti. Co se týče 
emocí, i v tomhle směru jsem dost 
trpělivá, ale pokud je potřeba, tak 
dokážu taky zvýšit hlas nebo za-
řvat. (směje se) Prostě dát najevo, 
že je něco špatně. Mým krédem 
je, aby holky volejbal hlavně bavil 
a  bylo to na nich vidět. Protože 
když něco někoho baví, je pra-
covitější, má do toho větší chuť 
i  odhodlání a  pak můžou snáz 
přicházet dobré výkony i  výsled-
ky. Načež přichází prostor také 
na pozitivní emoce. Na začátku 
jsme si s  hráčkami řekly nějaká 
pravidla, já na jejich dodržování 
lpím, a pokud by některé věci ne-
fungovaly, určitě to dám najevo. 
Holky však zatím pracují výbor-
ně a  věřím, že stejně budou po-
kračovat. Za sebe jsem nesmírně 
ráda za příležitost, kterou jsem od 
Prostějova dostala. A že se můžu 
v nové roli naplno realizovat i po-
znávat, o čem trenérská profese se 
vším všudy je. Uvidíme, nakolik 
úspěšná naše vzájemná spoluprá-
ce bude.“

Co se týèe emocí, v tomhle smìru jsem 
dost trpìlivá, ale pokud je potøeba, 
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„PROSTÌJOV JE PRO MÌ
Někdejší top volejbalistka Markéta Chlumská 

se po deseti letech vrátila do VK už jako trenérka

vizitka
MARKÉTA CHLUMSKÁ

✓ narodila se 10. února 1982 v Brně
✓ trvale žije ve svém rodném městě
✓ za svobodna je známa jako Tomanová, bývalá špičková volejbalistka
 na postu libera a nyní trenérka mládeže VK Prostějov
✓ s volejbalem začala v deseti letech, jejím prvním klubem
 byl DDM Spoje Brno (1992 až 1996)

✓ následně strávila jedenáct let v KP Brno (1997 až 2008) pouze s ročním odskočením
 do nizozemského Lichtenvoorde (2004/05), což bylo její jediné zahraniční angažmá
✓ po přestupu na Hanou pak hrávala pět sezón za VK Prostějov (2008 až 2013), s nímž získala
 pět mistrovských titulů i Českých pohárů, čtyři Česko-slovenské poháry, triumf ve Středoevropské lize 
 (2011) a tři postupy ze základní skupiny do play-off v evropské Champions League (2010, 2011, 2012)
✓ poté se vrátila do Králova Pole (2013/14), načež kvůli zdravotním problémům
 se zády ukončila hráčskou kariéru
✓ věnovala se podnikání s vlastní palačinkárnou, stala se masérkou a pracovala u fyzioterapeuta
✓ v roce 2017 porodila syna a zanedlouho obnovila hráčskou kariéru opět v KP Brno (2017/18)
✓ další tři roky nastupovala za Šelmyp Brno, aby v létě 2021 skončila s hraním volejbalu definitivně
✓ okamžitě se stala asistentkou trenéra u A-týmu žen Šelem Brno,
 kde vedle toho vypomáhala i s vedením přípravky
✓ od začátku aktuální sezóny 2023/24 se stala hlavní trenérkou juniorek
 VK Prostějov pro extraligu U20 a 1. ligu žen
✓ řadu let byla reprezentantkou České republiky a jednou z hráčských opor národního výběru naší země
✓ vystudovala sportovní gymnázium v Brně
✓ je vdaná, má šestiletého syna
zajímavost: součtem působení v Králově Poli a Prostějově získala celkem deset
 mistrovských titulů za vítězství v UNIQA extralize žen ČR

Foto: Marek Sonnevend
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Kvůli potížím se zády stále chyběla Jéssi-
ca Silva, zápasové volno k doléčení men-
ších šrámů z reprezentace SR ještě dosta-
la Karin Šunderlíková. I bez těchto dvou 
opor však Prostějovanky duelu proti pře-
budovanému družstvu krajských rivalek 
vládly vcelku suverénním způsobem.
Úplný začátek sice tradičně neměly 
dobrý (0:2, 3:4), ale tentokrát skóre 
brzy otočily na 6:4 a  8:5. Nicméně 
výkon papírových favoritek během za-
hajovací části zatím nebyl tak stabilní, 
povedené pasáže (z 9:9 na 12:9, z 13:11 
na 20:12) střídaly horší úseky (z 9:6 na 
9:9, z 20:12 na 20:17). Navzdory tomu 

svěřenkyně dua Matušov a Petráš udr-
žovaly mírnou převahu a průběh měly 
pod kontrolou – 25:20 a 1:0.
Od druhého dějství pak kvalitativní 
rozdíl mezi oběma kolektivy znatelně 
vzrostl. Mančaft okolo výborně nahrá-
vající kapitánky Simony Bajusz solidně 
bránil na síti i  v  poli, k  tomu přidával 
produktivní útok. Hostující plejerky 
hlavně do poloviny sady číslo dva vů-
bec nestíhaly, rychle nabraly citelné 
manko - 12:3. Až potom se hra vyrov-
nala, ovšem parta VK s jistotou směřo-
vala vítězným směrem – 25:15 a 2:0.
Vedle nejčastěji bodující univerzálky 
Josefíny Smolkové často skórovaly také 
blokařky Veronika Trnková s  Raquel 
Löff i smečařky Pavla Meidlová s Janou 
Dvořákovou, své schopnosti na liberu 
předváděla slovenská posila Michaela 
Pállová. Rozjeté vékáčko tudíž ve třetí 
periodě znovu bez váhání uteklo do 
jasného náskoku 10:3. Ani občasné 

výkyvy po dílčích chybách přitom ne-
mohly ohrozit volejbalovou nadvládu 
Prostějova, který úvodním turnajovým 
mačem proplul bez vážnějšího nárazu 
na mělčinu – 25:17 a 3:0.
„Utkání jsme relativně hladce zvládli, 
ale soupeř nás ničím víc neprověřil. 
Trochu cítím, že na servisu už doká-
žeme být kvalitnější než v  prvních 
týdnech přípravy. Máme však někdy 
problémy se zkráceným umístěným 
podáním protivníka. Naopak tam 

z  naší strany byly pěkné akce v  úto-
ku jak z krajů sítě, tak střeďačkami po 
rychlejších nahrávkách. Dokonce jsme 
moc hezky sehráli i několik protiútoků 
po zvednutých míčích v poli, naše ofen-
ziva dnes byla hrozbou,“ chválil prostě-
jovský kouč Michal Matušov. Leč tra-
dičně viděl i nedostatky. „Co mě zlobí, 
to jsou některé situace v obraně. Hráč-
ky dokážou velice dobře zareagovat 
v poli na těžký balón soupeře, abychom 
vzápětí skapali na druhém dotyku. Při-

hrávka nemůže být vždy perfektní, pro-
to je třeba pokaždé bojovat na všechny 
tři doteky a nějak míč vrátit zpátky na 
opačnou stranu sítě. Chce to trpěli-
vost, především mladé hráčky musí být 
v daném ohledu pozorné, nenechat se 
překvapit balónem,“ nabádal Matušov. 
„Přesto jsme celkově byli o  dost lepší 
a výsledek 3:0 do turnaje je samozřej-
mě velice dobrý. Byť nás Olomouc moc 
neprověřila, jak už jsem jednou řekl,“ 
doplnil hlavní trenér žen VK.

Ve støedu si volejbalistky
dají pøípravnou odvetu proti
Královu Poli, tentokrát doma
Prostějov (son) – Před necelými tře-
mi týdny odehrály prostějovské volej-
balistky přípravný duel na palubovce 
KP Brno, kde triumfovaly jasně 4:0. 
Teď přichází na řadu odveta v domá-
cím prostředí Národního sportovní-
ho centra PV, přátelák žen VK versus 
Královo Pole odstartuje ve středu 13. 
září od 16.30 hodin. Čtyřiadvacátého 
srpna v jihomoravské metropoli měly 
Hanačky první dva sety jednoznač-
ně navrch, v  dalších dvou sadách se 
průběh střetnutí vyrovnal. Přesto 
vyzněl konečný výsledek hladce pro 
hosty poměrem 25:16, 25:15, 25:22 
a 25:21. Jak vše dopadne nyní v hale 
NSC Prostějov? „Brno má v porovná-
ní s minulou sezónou výrazně obmě-
něný kádr, od našeho minulého vzá-
jemného utkání v  rámci přípravy se 
mu však vrátily některé reprezentant-
ky po mistrovství Evropy. Stejně jako 
nám. Každopádně výsledek nebude 
ani tentokrát nijak důležitý, i  když 
chceme samozřejmě hrát co nejlépe,“ 
prohodil kouč vékáčka Michal Matu-
šov. Neboť jde o  přátelský mač, mají 
diváci vstup do hlediště jako obvykle 
zdarma. Matušovovy svěřenkyně ná-
sledně čeká hned od 15. do 17. září 
mezinárodní turnaj žen Tomi-Re-
mont Cup 2023 v Olomouci.

V derby na úvod KP
kadetek céèko VK vládlo

nad déèkem
Prostějov (son) – Ve stejném termínu, 
kdy odstartoval KP žen 2023/24 (tedy 
o prvním zářijovém víkendu), otevřel 
svůj zápasový program také nový roč-
ník krajského přeboru kadetek U18. 
Klub VK Prostějov má v  této soutěži 
dva své týmy, přičemž oba na sebe na-
razily hned v úvodním dvoukole.
Hrála se tedy oddílová derby, v nichž 
C-družstvo vékáčka porazilo Prostějov 
D dle očekávání přesvědčivým rozdí-
lem 3:0 (7, 22, 7) a 3:0 (21, 15, 20). 
Jen části vzájemných duelů byly vyrov-
nané, většinu času měly herní převahu 
favoritky tak, jak se předpokládalo.
Střetnutí 3. a 4. dějství KP kadetek ab-
solvuje kolektiv VK D 16. září na půdě 
Bohuňovic, zatímco prostějovské céč-
ko má domácí dvojutkání proti Šum-
perku odloženo až na 8. října.

RYCHLÝ
NÍK
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Ženy VK v páteční předehrávce
přípravného klání ve Varnsdorfu
předčily Olomouc rozdílem třídy

PROSTĚJOV Mezinárodní přípravný turnaj ve Varnsdorfu otevře-
ly naše volejbalistky vydařenou předehrávkou na své palubovce 
proti Olomouci. V brzkém pátečním odpoledni v hale Národního 
sportovního centra Prostějov nedaly ženy VK svým soupeřkám 
v přátelském derby žádnou šanci a bez větších problémů dospě-
ly k přesvědčivému třísetovému triumfu.

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 0:2, 
2:2, 3:4, 6:4, 8:5, 9:6, 9:9, 12:9, 
13:11, 15:11, 20:12, 20:17, 22:17, 
22:19, 23:20, 25:20. Druhý set:
2:0, 4:1, 6:2, 12:3, 13:4, 13:7, 15:7, 
16:10, 18:10, 20:11, 22:12, 25:15. 
Třetí set: 3:0, 5:1, 6:3, 10:3, 10:6, 
13:6, 16:7, 16:9, 18:9, 20:10, 21:13, 
24:15, 25:17.

33 00  Sonnevend.  1:22 
minut.  50.

 Bajusz, Meidlová, Löff, J. Smolková, M. 
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VARNSDORF, PROSTĚJOV Mezi-
národní přípravný turnaj žen ve Varn-
sdorfu volejbalistkám VK Prostějov 
úspěch nepřinesl. Po úvodní vítězné 
předehrávce doma proti Olomou-
ci (3:0) a  prohře s  bundesligovými 
Drážďany (1:3) následovala další 
čtyřsetová porážka, tentokrát s druž-
stvem pořádajícího libereckého klu-
bu. A v celkovém pořadí tak Hanačky 
obsadily třetí pozici.

Sestava Drážďan: Winter 1, Jasper 9, Lin-
ke 4, Frohling 22, Janiska 17, Jimmerson 
20, libero Goertz - Boonstra 6. Trenér: 
Alexander Waibl. Sestava Prostějova: Ba-
jusz 2, Meidlová 7, Trnková 10, J. Smol-
ková 9, Dvořáková 9, Löff 14, libero Pál-
lová – M. Smolková 14. Trenéři: Michal 
Matušov a Lubomír Petráš.
Bodový vývoj – první set: 8:3, 
16:9, 21:11, 25:15. Druhý set: 
7:8, 10:16, 21:19, 25:23. Třetí set: 

5:8, 12:16, 17:21, 20:25. Čtvrtý 
set: 8:7, 16:13, 21:17, 29:27.
Hanačky měly špatný vstup do zápasu. 
Proti kvalitnímu celku z  renomované 
bundesligy se složitě prosazovaly, během 
úvodní části rychle nabíraly stále větší 
ztrátu a  slabším výkonem zaslouženě 
nestačily 15:25.
Ve druhé periodě se karta obrátila. 
Dařilo se střídající smečařce Michaele 
Smolkové, jejíž příchod na hřiště týmu 
prospěl, a  prosazovaly se obě blokařky 
Raquel Löff s Veronikou Trnkovou. Jen 
škoda výpadku po půlce setu, kterého 
výběr SC využil k otočení z 10:16 na těs-
ných 25:23.
Vékáčko tak bylo na pokraji výsledkové-
ho nezdaru, jenž ale ve třetím dílu zatím 
zažehnalo. Od jeho startu opět mělo her-
ně navrch a tentokrát navíc svou převahu 
udrželo až do konce – 20:25.
Nicméně ve čtvrtém dějství znovu víc 
zabraly Drážďany bodově tažené trojicí 
Grace Frohling, Tia Jimmerson, Jenni-
fer Janiska. Většinu času vedly o několik 
míčů, přesto rozhodoval až dramatický 

finiš. A ten o fous vyzněl pro vyslankyně 
Německa – 29:27 a 3:1.
„Tento zápas nám dal obraz v  zrcadle, 
jaký v této fázi potřebujeme. Hráli jsme 
se soupeřem, který nás prověřil, jak se 
patří. V prvním setu nás předčil ve všech 
herních činnostech a my jsme nedokázali 
reagovat, laxně jsme podávali a pak kom-
plikovaně bránili rychlou hru protivníka, 
navíc jsme slabě útočili. Se ziskem osmi 
bodů z  vlastní hry se sada jednoduše 
vyhrát nedá,“ kritizoval kormidelník žen 
Prostějova Michal Matušov.
„Impuls k  našemu zlepšení dal servis, 
který byl od druhého setu důraznější. 
Díky tomu jsme začali skládat útokem 
a přidali i pár bodových bloků. Nemůže 
se nám však stávat, že se natolik zasekne-
me a  dostaneme do herního výpadku. 
Od stavu 15:9 v náš prospěch jsme nedo-
kázali složit balón, selhávali v obranném 
systému na high ball, soupeř byl rázem 
ve hře a šel přes nás,“ mrzelo Matušova.
„Ve třetím i  čtvrtém setu jsme byli 
zase v utkání a hrál se dobrý volejbal. 
Přesto vidím ještě mnoho nedostatků 

v  naší hře od kontroly míče přes cel-
kový systém až po pohyb na balónu 
i  důraz v  útoku. Přesto musím holky 
navzdory porážce pochválit za přístup 
a  bojovnost,“ dokončil své dílčí hod-
nocení hlavní kouč VK.

Sestava Prostějova: Bajusz, J. Smolková, 
Löff, Dvořáková, M. Smolková, Trn-
ková, libero Meidlová. Trenéři: Michal 
Matušov a Lubomír Petráš.
Celý turnaj vynechávaly Jéssica Silva (bo-
lavá záda), Karin Šunderlíková (doléčení 
šrámů z  ME), Klára Faltínová (dlouho-
dobé zranění) a také dvě chybějící mladé 
naděje Bára Abendroth a Kateřina Brunc-
líková. Do posledního střetnutí navíc 
nenastoupila ani Michaela Pállová, které 
se ozvalo poraněné koleno z evropského 
šampionátu. A na libero tak šla Pavla Me-
idlová, od třetí sady Michaela Smolková.
V dost nekompletním složení vékáčko 
hladce ztratilo vstupní část, o další dvě 

se vyrovnaně bojovalo až do vypjatých 
koncovek. Jednu těsně získal domácí 
kolektiv a  jednu hostující, tudíž duel 
pokračoval. Ovšem nikoliv dlouho, 
neboť čtvrtý díl znovu opanovaly 
Severočešky velmi přesvědčivě a  to 
znamenalo jejich triumf 25:15, 25:23, 
23:25, 25:16.
„Na Liberec jsme nestačili, byl hernější 
a  důraznější v  útočné fázi. Příliš často 
nás na krajích sítě vytloukal a také jsme 
slabě reagovali na opakované ulívky. Na 
některé modelové věci jako tendenční 
směry útoků soupeře musíme pružně-
ji reagovat v  systému blok – obrana,“ 
komentoval nedělní neúspěšnou kon-
frontaci prostějovský lodivod Michal 
Matušov.
„Rovněž se musíme efektivněji prosa-
zovat v útoku proti nekompaktní obra-
ně soupeře a emočně se vydat na hřišti 
v každém momentu. My jsme naopak 
ve chvílích, kdy jsme mohli a měli, pře-
stali existovat. Chyběla mi dnes ener-
gie z naší hry,“ nebyl Matušov logicky 
spokojený.  (son)

PROSTĚJOV Po akci v  Liberci 
(a  částečně i  doma) je tu pro volej-
balistky VK Prostějov druhý pří-
pravný turnaj ve druhém týdnu za 
sebou. Rovněž Tomi-Remont Cup 
2023 v Olomouci dříve nesoucí ná-
zev O pohár rektora Univerzity Pa-
lackého má mezinárodní obsazení 
a potrvá tři dny od 15. do 17. září.
Toto klání má opravdu dlouholetou 
tradici, letos se koná už 35. ročník. 
A potřetí se hraje jako Memoriál Jiřího 
Teplého. Zúčastní se šest družstev roz-
dělených do dvou základních skupin: 
grupu A  tvoří domácí UP Olomouc, 
Dukla Liberec a  rakouský PSVBG 
Salcburk, skupinu B Prostějov, Sokol 
Šternberk a slovenské Piraně Brusno.
V áčku i béčku se týmy střetnou každý 

s  každým a  podle pořadí pak budou 
v  závěrečný turnajový den hrát o  ko-
nečné umístění. Vítězové skupin o cel-
kové prvenství, druzí o  bronz a  třetí 
o  výslednou pátou pozici. Prostějov-
ské ženy narazí na Šternberk v  pátek 
15. září od 17.00 hodin a  Brusno vy-
zvou v sobotu 16. září od 13.00 hodin.
„Nastoupíme proti dalším dvěma 
soupeřům, které jsme během přípra-
vy dosud nepotkali, a  dohromady 
odehrajeme tři dobré zápasy ve třech 
dnech. Půjde o další cennou konfron-
taci před blížícím se novým ročníkem 
UNIQA extraligy, na olomoucký tur-
naj se těšíme,“ sdělil hlavní trenér vé-
káčka Michal Matušov. Jeho svěřen-
kyně v  hanácké metropoli obhajují 
loňský triumf. (son)

PROGRAM TOMI-REMONT CUPU 2023 V OLOMOUCI
Pátek 15. září: 17.00 hodin Dukla Liberec – PSVBG Salcburk (skupina A) a Sokol 
Šternberk – VK Prostějov (skupina B).
Sobota 16. září: 13.00 hodin UP Olomouc – Dukla Liberec (skupina A) a Piraně 
Brusno – VK Prostějov (skupina B), 17.00 hodin UP Olomouc – PSVBG Salcburk 
(skupina A) a Sokol Šternberk – Piraně Brusno (skupina B).
Neděle 17. září: 10.00 hodin utkání o 5. místo a zápas o 3. místo, 12.00 hodin FINÁLE

Kadetky vékáèka vyhrály domácí
pøípravný turnaj v hale NSC PV!
PROSTĚJOV Nejdůležitější herní 
i zápasovou prověrkou před blížícím 
se novým ročníkem extraligy kade-
tek ČR 2023/24 byl pro mládežnické 
volejbalistky VK Prostějov U18 pří-
pravný turnaj v  domácím prostředí 
Národního sportovního centra PV. 
Kvalitně obsazenou třídenní akci su-
verénně ovládly!
Přátelského klání se zúčastnilo pět 
družstev, kromě pořádajícího vékáč-
ka další tři celky z  Moravy (Ostrava, 
Přerov, Vysočina) a jeden až ze západu 
Čech (Plzeň). Hrálo se každý s každým, 
to znamená dohromady deset střetnutí 
rozprostřených od pátečního odpoled-
ne přes celou sobotu až do nedělního 
odpoledne.
Prostějovský tým nejprve v  pátek při 
svém úvodním vystoupení přemohl 
v hanáckém derby Přerov těsně 3:2. Ná-
sledně si během sobotního dne poradil 
hladce 3:0 jak s  Plzní, tak s  Ostravou. 
A poté v neděli na úplný závěr programu 

všech duelů porazil jasně 3:0 i Vysočinu. 
Logicky z toho bylo konečné prvenství 
před druhým Přerovem, třetí Ostravou, 
čtvrtou Plzní a pátou Vysočinou.
„Byl to velice dobrý a dost silně obsaze-
ný turnaj, naše hlavní příprava na letoš-
ní extraligu. Holky hrály výborně, nej-
větší pochvalu zaslouží Izabela Nicod 
a Kristýna Pavlíková. Příležitost dostaly 
všechny hráčky, ale nasazoval jsem je do 
jednotlivých utkání smysluplně podle 
kvality soupeřů,“ hodnotil kouč kade-
tek VK Aleš Novák.
Do jeho kolektivu již patří také dvě 
nové posily. „Na hostování z  VAM 
Olomouc přišla Míša Remešová, 190 
centimetrů vysoká blokařka a  dcera 
bývalé reprezentantky Slovenska, na 
přestup jsme pak získali Nelu Micha-
lovou ze Šumperka,“ prozradil No-
vák vyztužení už tak silného kádru 
s medailovými ambicemi.
Před začátkem nejvyšší české soutě-
že čeká Novákovy svěřenkyně ještě 

generálka v  Přerově (pátek 8. a  so-
bota 9. září). „Tenhle turnaj však 
pojmeme víc přípravně, abychom 
do prvního extraligového turnaje 

v Ostravě 16. a 17. září šli co nejlé-
pe nachystaní,“ upozornil šéftrenér 
volejbalové mládeže v  Prostějově. 

(son)

FOTOGALERIE
klikni na
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 Co čekáte od nadcháze-
jící sezóny?
„Začnu od mužů, kde vě-
řím, že tým bude v tabul-
ce výše než v  předcho-
zích ročnících. U juniorů 
a kadetů se chceme poku-
sit postoupit do extraligy. 
V  žákovských katego-
riích U14 a  U15 
hrajeme žá-

kovskou ligu, hodně si slibujeme od ka-
tegorie U13. Tam bychom chtěli patřit 

k  nejlepším v  republice. Tým skvěle 
vedou Pavel Buriánek a  Petr Riedl, 
myslím, že máme šanci dosáhnout 
na velký úspěch.“

 Především v  mládežnických ka-
tegoriích se hodně hovořilo o možné 
spolupráci s NH Ostrava. Jak to reál-

ně vypadá?
„Myslím, že poměrně 

dobře a  především 
oboustranně vý-

hodně. Budeme 
si vzájemně 
půjčovat hráče. 
Každého tlačí 
bota jinde, díky 
tomu to bude 

přínosné pro Orly 
i  Novou huť. Ně-

kteří kluci z Ostravy dokonce dostanou 
šanci i v první lize.“

 Jak je obsazena celá pyramida pro-
stějovského basketbalu od nejmenších 
po áčko?
„To musím zaklepat. Od desetiletých 
začínajících kluků po muže máme ob-
sazené všechny kategorie. Vyplácí se 
projekt Orlíčata, se kterým na školách 
oslovujeme ty nejmenší. Přes míčové 
hry se můžou dostat k basketbalu. Pri-
oritou ale je snaha přivést děti ke sportu 
obecně. Rozhodnou-li se pro basket 
nebo třeba volejbal, je vlastně jedno. 
Díky tomu je projekt otevřený i  pro 
dívky. Hlavním cílem je vzbudit zájem 
o zdravý pohyb.“

 S jakým umístěním budete spoko-
jený u prvoligového výběru?
„Tým má za sebou dobrou přípravu, je 
nachystaný. Osobně si myslím, že letos 
dojde k posunu v tabulce. Máme na to, 
abychom hráli v nadstavbě v prostřední 
skupině a  nebojovali pouze o  záchranu 
soutěže. Když to vyjde, budeme spoko-
jeni.“

pro Večerník

PŮVODNÍ
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

„V soutěži opět budeme mít jeden z nej-
mladších kádrů, přesto budeme oproti 

předchozí sezóně o něco zkušenější. Větši-
na kluků si první ligu vyzkoušela, herně se 
díky tomu posunuli a nepůjdou do nezná-
ma. Proto věří, že i výsledky budou lepší,“ 
říká na začátku sezóny trenér Orlů Michal 
Pešta.
Ve východní skupině základní části 
soutěže nebudou hráči Prostějova pat-
řit mezi favority na první příčky, s vět-
šinou soupeřů však můžou odehrát 

naprosto vyrovnané partie s  reálnou 
myšlenkou na vítězství.
„Do naší skupiny spadl z Kooperativa NBL 
Hradec Králové, ten bude silný. Na špici 
budou tradičně Svitavy, nebezpečný zů-
stane Nový Jičín. Ale hrát se dá s každým,“ 
odhaduje předseda Orlů Michal Müller.
Hned v  úvodním kole soutěže narazí 
hráči Prostějova na velice silného pro-
tivníka. V  domácím prostředí přivítají 
svitavské Tury, kteří by opět měli atako-
vat čelo východní skupiny prvoligové 
tabulky a  patří mezi hlavní kandidáty 
na postup do nadstavbové skupiny, 
která bude hrát o 1. až 6. místo. „Pů-
jde opravdu o pořádně těžký start, 
ale možná je to dobře. Kluci jsou 
natěšení, mají velkou chuť ode-
hrát dobrou sezónu. V  pří-
pravě jsem je často musel 
na tréninku krotit, z toho 

mám dobrý pocit. Snad se to ukáže naplno 
na palubovce během mistrovských zápa-
sů,“ přeje si kouč Pešta.
Zápas proběhne v  pátek 15. září od 
19.00 na palubovce prostějovské haly 
Sportcentrum-DDM.
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Orlùm zaèíná nový roèník

Basketbalisty čeká ostrý start proti Turům
PROSTĚJOV S převahou vlastních odchovanců vstou-
pí do nové sezóny v první lize basketbalisté BCM Orli 
Prostějov. Řada z nich ještě patří do juniorského věku, už 
v minulém ročníku ale získali cenné zkušenosti z muž-
ského basketbalu a ty se budou snažit maximálně využít. 
Ambice budou dle vyjádření šéfa klubu Michala Müllera 
vyšší než jen pouhá záchrana. Kam až tedy doletí osamo-
statnění Orli?

Tradièní termín
domácích zápasù

Prostějov (lv) – Také v začínající prvoli-
gové sezóně budou prostějovští Orli hrát 
své domácí zápasy pravidelně v pátek ve-
čer od 19.00 hodin. Vyzkoušený termín 
vyhovuje fanouškům i hráčům. „Jsme na 
něj zvyklí. V předchozích dvou sezónách 
se termín ukázal dobrý i z pohledu ná-
vštěvnosti. Do Sportcentra DDM si fan-
dové našli cestu, není důvod něco měnit,“ 
uvedl trenér Orlů Michal Pešta.

Osobnosti v první lize
Prostějov (lv) – Také druhá nejvyš-
ší soutěž láká na zajímavé hráče, kteří 
ještě nedávno působili v  Kooperativa 
NBL. Pod koši bude opět řádit zlínský 
Tomáš Vošlajer, hrajícím trenérem Krá-
lovských sokolů je rozehrávač Pedja 
Stamenkovič či v  Novém Jičíně bude 
tvrdit hru bývalý opavský bojovník Vác-
lav Bujnoch. Do role nejsledovanějšího 
hráče se na začátku sezóny přesto dosta-
ne Roman Marko, generální manažer 
Basketu Brno, který se vrátí na palubov-
ku v sestavě svitavských Turů.  

RYCHLÝ
NÍK

BASKETBALOVÝ KLUB BCM ORLI PROSTĚJOV PODPORUJÍ:

první ligyprvní ligy

Michal Müller: 

soupiska BCM Orli Prostìjovsoupiska BCM Orli Prostìjov

REALIZAÈNÍ TÝM

VEDENÍ KLUBU:

PROSTĚJOV Pouze tři přípravné zápa-
sy odehráli před začátkem sezóny basket-
balisté Prostějova. Původně plánované 
prověrky s Olomoucí a v polském Opo-
le totiž z  technických důvodů opadly. 
Přesto by Orli měli do soutěže vstoupit 
natěšení a v dobré formě.
„Vyhráli jsme turnaj v  Olomouci, kde 
jsme nastoupili proti Univerzitě Palac-
kého a Karviné a odehráli duel v Podolí. 
Ve všech zápasech jsme zkoušeli nové 
systémy, myslím, že budeme hrát opravdu 
rychle, což může na soupeře platit. Jestli 
se to potvrdí, ukáže ale až vlastní soutěž,“ 
míní Michal Pešta, který i nadále pokra-
čuje na lavičce prostějovských Orlů jako 
hlavní kouč.

Přes velkou snahu v kádru chybí ješ-
tě minimálně jeden vysoký hráč, což 
je komplikace. Klub se neustále snaží 
pivota získat, hledání bude probíhat 
i  v  průběhu sezóny. „Je to pro-
blém, centimetry budou se-
stavě scházet. Alespoň 
částečně to můžeme 
nahradit rychlostí 
a  prolínáním 
pozic. Všichni 
budou hrát 
všechny posty, 
uvidíme, jak to 
budou soupeři 
číst,“ říká lodi-
vod.

Mladá sestava se chce 
prezentovat týmo-
vým pojetím, což 
bylo vidět i  během 
přípravných duelů. 
Kluci si umí půjčit 

míč, hrají opravdu 
kolektivně. Tohoto plá-

nu se musíme držet, pak 
máme šanci uspět,“ je 

přesvědčený 
Pešta. 

(lv)

PROSTĚJOV Ve všech věkových kategoriích budou o co nejlepší výsledky bo-
jovat basketbalisté BCM Orli Prostějov. V žákovských ligách U14 a U15 i ve dru-
hých nejvyšších soutěžích kadetů a juniorů. „Basketbal do našeho města patří, 
počty hráčů našeho klubu to potvrzují,“ předesílá v exkluzivním rozhovoru pro 
Večerník předseda klubu Michal Müller (na snímku).

Více 
zpravodajství

o prostìjovském 
basketbale

najdete také na 

www.vecernikpv.czwww.vecernikpv.cz



pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Diváky hojně zaplněné hlediště sle-
dovalo vcelku vyrovnaný úvod, kdy 
domácí dotahovali počáteční vede-
ní soupeře (z 0:2 na 2:3). Od stavu 

3:4 v  9. minutě však věkově mladí 
hosté čím dál více využívali mezer 
v  defenzivě hákáčka a  hlavně cho-
dili do bleskových protiútoků, které 
Ševčíkovi svěřenci vůbec nedokázali 
zachytávat. Rychlými trháky přitom 
vynikal zejména kostelecký odcho-
vanec v  barvách HAOLK Radim 
Lakomý (dohromady dal 5 gólů).
Naopak Hanáci se směrem dopře-
du velice těžko prosazovali, opa-

kovaně troskotali na pevné obraně 
protivníka nebo výborných zákro-
cích Jakuba Grulicha mezi tyčemi. 
Za stavu 4:11 po čtvrthodině duelu 
to proto vypadalo na rodící se deba-
kl. Leč týmu okolo kapitána Marka 
Grepla se od té chvíle povedlo úpl-
ně změnit dosavadní ráz střetnutí. 
Po oddechovém čase hráči výrazně 
přidali v  zadních řadách, takticky 
zpomalovali hru a  díky sázce na 
dané pojetí zastavili bystřicko-olo-
mouckou kanonádu.
Za druhých patnáct minut do pře-
stávky padlo pouhých pět branek 
(!), ke Grulichovým zákrokům se 
přidal neméně kvalitním výkonem 
i  strážce kostelecké svatyně Pavel 
Navrátil. Navíc také jeho parťáci po-
kračovali zlepšenou produkcí též po 
změně stran, což vedlo ke slibnému 
dotažení z 6:13 na 10:14 na sklonku 
36. minuty po dvou trefách Rostisla-
va Podhrázského. Střelecky se dařilo 
i  Dušanu Knápkovi (5) s  Markem 
Dostálem (4), v  kase už po tradič-

ním poločasovém naskočení na plac 
skvěle úřadoval Jan Mayer.
Čekalo se, jestli TJ dokáže prů-
běh jednoznačně rozjetého mače 
ve prospěch kolektivu Házenkář-
ské akademie Olomouckého kraje 
ještě více zdramatizovat. Ovšem 
k tomu nedošlo. Rozchytal se Má-
tyás Fegyveres, gólovou produkci 
obstarávali Michal Janota (8) a Bo-
humil Možíš (5). A blíž než na roz-
díl čtyř kusů favorit HK nepustil. 
Přesto šlo celkově o nadmíru zají-
mavý souboj dost vysoké úrovně 
a  fanoušci v  závěru jeho aktérům 
právem aplaudovali bez ohledu na 
konečný výsledek 19:25.
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
 Nechyběl vám basketbal bě-

hem docela dlouhé letní pauzy?
„Zpočátku vůbec. Ta poslední sezó-
na byla opravdu složitá a první týdny 
jsem na basket téměř nemyslel. Ne-

bylo to špatné, protože jsem si 
vyčistil hlavu. Chodil jsem do 
posilovny a shodil sedm kilo. 
Nabral svaly a cítím se výbor-
ně. Později jsem pracoval na 
střelbě, docela to jde, ale ne-
chci to zakřiknout.“

To se bude hodit, proto-
že se vracíte na křídlo, že?
„Je to tak. Na rozehrávce bude 
Kuba Slavík a  Eliáš Kalish. Jsem 
rád, že se můžu vrátit na svůj post, 

i  když trenér mě někdy bude vyu-
žívat i  na čtyřce pod košem. Svaly 
nějaké mám, snad to půjde.“ (úsměv)

 Podkošových hráčů máte 
opravdu málo. Bude to velká 
nevýhoda?
„Škoda že s  námi není Vojta Rů-
žek, který se vrátil z Ameriky. Na-
konec ale bude hrát v Podolí. Pod 
košem tak máme jen Radima 
Havla. Bude tam ještě Ondra 
Komárek, ale ani pro něj to není 

jeho obvyklá pozice. No, nějak se 
s tím popereme.“

 V  posledních letech jste 
vždy hráli o  záchranu. Bude to 
tentokrát lepší?

„Chceme se posunout alespoň do 
prostřední skupiny v  nadstavbě. 
Natrénovali jsme nové systémy, uvi-
díme, jak si všechno sedne. Dole ale 
být nechceme.“

 Co říkáte na to, že máte jeden 
z nejmladších týmů v soutěži?
„Nějaký zkušený by se nám ještě hodil. 
Jako úplně mladý jsem si to nemyslel, 
ale teď vím, že je lepší, když je v sestavě 
více zkušených než mladých. V tomto 
ohledu hodně pomůže Jakub Nosek, 
ten má řadu zkušeností i z Kooperativa 
NBL. Nebo Luke Jenčík. Je nejstarší 
a umí to dát v kabině najevo.“ (směje se)

 I na hřišti, kde je nesmlouva-
vý buldok v obraně…

„Nedávno jsme na tréninku hráli sta-
ří proti mladým a docela to brousil. 
Až měli kluci řeči. Říkal jim, že tak se 
bude hrát v sezóně v každém zápa-
se. Třeba Pavel Slezák nebo Roman 
Marko to umí hodně přitvrdit. Vyří-
kali jsme si to, jsme připravení.“

 Zmínil jste dva svitavské 
veterány a  právě proti Turům 
vstoupíte do sezóny. Jak se vám 
líbí těžký los?
„Těžko říct… Svitavy jsou dlouho-
době v  tabulce nahoře, ale zase na 
druhou stranu už to nebudou takoví 
Tuři jako v posledních letech. Třeba 
to pro nás dopadne dobře. Hlavní je, 
že už se zase bude hrát.“ (úsměv)

PROSTĚJOV Po těžké sezóně si jeden z lídrů prostějovských basket-
balistů Adam Klepač (na snímku) od palubovky odpočinul, vyčistil 
hlavu a nabral chuť do dalšího soutěžního ročníku. A teď už počítá 
dny a hodiny do začátku prvního mistráku. „Pauza byla dlouhá, už se 
nemůžeme dočkat, až vše zase začne,“ přibližuje náladu týmu 
pravděpodobný kapitán Orlů.

hlásí na startu ligy Adam Klepač
„Cítím se skvìle, dal jsem dolù sedm kilo,“

KOSTELEC NA HANÉ Úplně stejnou, a přitom trochu jinou cestu jako loni prošli házenkáři TJ 
Sokol Kostelec na Hané HK Českým pohárem mužů 2023/2024. Po postupu v Uničově narazili 
ve 2. kole této soutěže znovu na Velkou Bystřici, ale ta už je letos přetransformována na HAOLK 
tým V. Bystřice/Olomouc se silnými vazbami na zdejší region. Tím pádem šlo v pátečním ve-
čeru do jisté míry o derby, jež kromě začátku nebylo vůbec jednoznačné. A papírově slabší 
druholigista na vlastní palubovce dost prohnal favorizovaného prvoligistu 19:25 (7:13).

Foto: Marek Sonnevend
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 Beneš a Svoboda. 
6:5. 51. 
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David ŠEVÈÍK - TJ Sokol Kostelec na Hané HK:
„Utkání mělo nadstandardní úroveň, z  naší strany jsem jej vnímal i  přes vyřazení vel-
mi pozitivně. Kluci předvedli zodpovědný přístup a hodně solidní výkon, takhle by měli 
být nastavení při každém zápase. HAOLK má výraznou mladou kvalitu, jeho talento-
vaní hráči jsou velice rychlí a individuálně vybavení. Proto jsme ze vzájemného souboje 
odešli rozhodně se vztyčenou hlavou, jen škoda, že nám utekl začátek. Od stavu 4:11 po 
čtvrthodině hry jsme se však výrazně zlepšili především v obraně a přizpůsobili se silnému 
soupeři, jak umíme. Pomohl oddechový čas, kluci pak dobře plnili pokyny, dodržovali tak-
tiku. Šlo hlavně o to nepouštět hosty do rychlosti, což je jejich největší zbraň. Dokázali jsme 
se potom opakovaně dotáhnout na rozdíl čtyř gólů, a kdybychom snížili ještě víc, mohl 
být závěr o poznání dramatičtější. Navzdory naší konečné prohře i pohárovému vypad-
nutí rozhodně šlo o příjemný páteční večer, pozitiva proti favoritovi převažovala. Z mého 
pohledu to byl hezký sportovní zážitek také pro diváky, kteří zaplnili hlediště.“

ÚSTY TRENÉRA

Pavel Navrátil:
KOSTELEC NA HANÉ Z vě-
kového hlediska je sedmatři-
cetiletý gólman Pavel Navrátil 
(na snímku) doyenem v  muž-
stvu kosteleckých házenkářů. 
Vedle něj vyrůstají jako součást 
kolektivu HK příslušníci dal-
ších, o  poznání mladších gene-
rací hráčů, ale strážce tyčí zatím 
končit kariéru zdaleka nehodlá. 
V pohárovém duelu proti HAOLK 
týmu Velká Bystřice / Olo-
mouc po úvodní smršti 
hostů zavřel do konce 
prvního poločasu bránu 

a pozvedl výkon svůj i celého man-
čaftu. Po utkání poskytl Večerníku 
exkluzivní rozhovor.

Marek SONNEVEND
 V  15. minutě za stavu 4:11 

to vypadalo hrozivě, ale nakonec 
nešlo o nijak špatné střetnutí, že?
„Souhlasím. Na rovinu musím říct, 
že jsem čekal, jak nás soupeř víc pře-
jede. Ale my jsme to HAOLKu ne-
dali zadarmo a dokázali ho potrápit.“

 Proč vám však tolik utekl 
začátek?
„Hosté do utkání dobře vstoupili 

a nám nějakou dobu trvalo, než jsme 
se přizpůsobili jejich hernímu sty-
lu, hlavně rychlosti. V  úvodu jsme 
proto nestíhali a až po čtvrt hodině 
zápasu se nám podařilo zlepšeným 
výkonem průběh vyrovnat.“

 Víte, že jste pak více než de-
set minut ani jednou neinkasovali?
„Je to možné. Kluci hodně přidali 
v  obraně, já jsem tam měl několik 
dobrých zákroků, další střely lítaly 
vedle nebo nad. Tohle nás zvedlo.“

 Blíže než na rozdíl čtyř bra-
nek jste se ale nedostali. Měli hos-
té vývoj pod kontrolou?

„Asi jo. Kdybychom snížili ještě 
víc na nějaké dva tři góly, mohlo to 
být napínavější, i když by si soupeř 
vítězství nejspíš vzít nenechal. Kaž-
dopádně jsem si přál aspoň těsnější 
porážku, přesto není ani výsledek 
19:25 proti favoritovi nijak špatný. 
Celkově jsme zahráli dobře, všichni 
makali a  bojovali, což se projevilo 
na solidním týmovém výkonu.“

 Jak vidíte nadcházející dru-
holigový ročník?
„Pokud budeme hrát s  takovým 
nasazením jako dnes a  dokážeme 
opakovat podobné výkony, tak vi-

dím novou sezónu dobře. A určitě 
bych pak neměl strach, abychom 
se pohybovali v  horní půlce dru-
hé ligy. Na tréninky kluci chodili 
v  rámci možností docela slušně, 
i  když to vždycky může být ještě 
lepší. Je potřeba dávat házené ma-
ximum, co to jde.“

 Pomalu se vám blíží čtyři-
cítka, v  kolektivu jste nejstarší. 
Nemáte myšlenky na konec ka-
riéry?
„Zatím ani ne. Pořád mám do háze-
né chuť, a dokud budu v bráně něco 
platný, chci hrát dál, pokračovat.“Foto: internet
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....
fotoohlédnutí wjtf
PROSTĚJOV Ještě jednou se vracíme k mimořádně úspěšnému pod-
niku, který i v letošním roce bylo mistrovství světa týmů chlapců a dívek 
do 14 let neboli WORLD JUNIOR TENNIS FINAL 2023. Během srpno-
vého týdne se v prostějovském areálu NTC MORAVA Za Kosteleckou 
ulicí, ale i na dvorcích ve Sportovní ulici odehrály lité bitvy, z nichž nej-
úspěšnější vzešly oba výběry České republiky. Vůbec poprvé v historii 
se tak stalo, že zlaté medaile získaly oba tuzemské celky naráz. „Bylo 
to perfektní po všech stránkách,“ dojímala se ředitelka šampionátu 
Petra Černošková. Organizačně totiž podnik dopadl také na jedničku 
a mezinárodní tenisová federace ITF jej na Hané možná ještě ponechá. 
Proto se hodí za těmito krásnými dny ještě jednou se ohlédnout, a to 
fotoobjektivy Pavla Lebedy a Radka Váni.    (pk)


